

# Relatório de Cotação: MATERIAL DE CONSTRUÇÃO/ELETRICO/HIDRAULICO/FERRAMENTA E DIVERSOS

Pesquisa realizada entre 04/07/2020 12:09:12 e 21/07/2020 17:39:54

Relatório gerado no dia 21/08/2020 10:27:59 (IP: 200.205.42.149)

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
1) CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO 500 LITROS	10	22 Unidades	587,96	R\$ 12.935,12
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Leste   1ª Divisão de Exército   Campo de Instrução de Gericinó	NºPregão:32020 UASG:160288	18/06/2020	R\$ 587,96
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 587,96</b>
				<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 587,96</b>
2) CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO 1000 LITROS	3	23 Unidades	1081,55	R\$ 24.875,65
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal da Fronteira Sul	NºPregão:562019 UASG:158517	08/06/2020	R\$ 1.081,55
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 1.081,55</b>
				<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.081,55</b>
3) CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO 5000 LITROS	2	17 Unidades	1614,30	R\$ 27.443,10
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pará - IFPA - Campus   Itaituba	NºPregão:12020 UASG:158567	18/06/2020	R\$ 1.614,30
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 1.614,30</b>
				<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.614,30</b>
4) JOELHO 40MM X 90° -PVC-PARA ESGOTO -DIAMETRO DE SECAO 40MM X 40MM	5	190 Unidades	2,02	R\$ 383,80
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE IPATINGA	NºPregão:252020 UASG:984625	01/07/2020	R\$ 2,02
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 2,02</b>
				<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,02</b>

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
5) JOELHO 20MM X 90° -SOLDAVEL-PVC	1	190 Unidades	1,20	R\$ 228,00
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLANDIA	1124981-12-02-2020	06/03/2020	R\$ 1,20
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 1,20</b>
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,20</b>				
6) JOELHO 25MM X 90° - SOLDAVEL-PVC	1	190 Unidades	1,00	R\$ 190,00
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MUNICÍPIO DE PIMENTEIRAS DO OESTE/RO	11747	14/05/2020	R\$ 1,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 1,00</b>
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,00</b>				
7) JOELHO 50MM X 90° - PVC- SOLDAVEL P/ AGUA FRIA	4	190 Unidades	5,14	R\$ 976,60
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MUNICÍPIO DE MIRASSOL D OESTE/MT	10303	27/01/2020	R\$ 5,14
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 5,14</b>
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,14</b>				
8) JOELHO 100MM X 90° - PARA ESGOTO-PVC	1	195 Unidades	5,00	R\$ 975,00
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	COMANDO DO EXERCITO 15 BATALHAO LOGISTICO	Dispensa de Licitação N° 62/2020 UASG: 160524	01/06/2020	R\$ 5,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 5,00</b>
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,00</b>				
9) JOELHO LR 25MM X3/4 X 90° - SOLDAVEL - LISA E ROSQUEAVEL-P/ AGUA FRIA	3	160 Unidades	4,86	R\$ 777,60
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO	NºPregão:32020 UASG:980174	26/06/2020	R\$ 4,86
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 4,86</b>
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,86</b>				

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
10) JOELHO 25MM X 3/4 X 90° - PVC - SOLDAVEL -LISA E ROSQUEAVEL - BUCHA DE LATAO 25MM X 3/4 POL	3	250 Unidades	3,08	R\$ 770,00
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Marinha   Escola de Aprendizes-Marinheiros de SC	NºPregão:32020 UASG:785600	06/05/2020	R\$ 3,08
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 3,08</b>
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,08</b>				
11) TE HIDRAULICO- PVC- 25MM -SOLDAVEL-AGUA FRIA	5	270 Unidades	2,09	R\$ 564,30
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE IPATINGA	NºPregão:252020 UASG:984625	01/07/2020	R\$ 2,09
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 2,09</b>
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,09</b>				
12) TE HIDRAULICO - PVC- 50MM- AGUA FRIA - DIAMETRO DA SEÇÃO 50 X 50 X50MM	5	280 Unidades	5,75	R\$ 1.610,00
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE IPATINGA	NºPregão:252020 UASG:984625	01/07/2020	R\$ 5,75
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 5,75</b>
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,75</b>				
13) TE HIDRAULO - PVC- 100MM- SOLDAVEL-PARA ESGOTO- MEDIDA DO DIAMETRO 100 X 100 X 100MM	14	280 Unidades	5,97	R\$ 1.671,60
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   5ª Região Militar   14ªBrigada de Infantaria Motorizada   28ºGrupo de Artilharia de Campanha	NºPregão:12020 UASG:160441	02/06/2020	R\$ 5,97
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 5,97</b>
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,97</b>				
14) TE HIDRAULICO - PVC - 40MM - ESGOTO-SOLDAVEL- DIAMETRO DA SEÇÃO 40 X 40 X40MM	3	210 Unidades	2,20	R\$ 462,00
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO	NºPregão:32020 UASG:980174	26/06/2020	R\$ 2,20
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 2,20</b>
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,20</b>				

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
15) TE PVC SOLDAVEL S.R 20 X 1/2	8	240 Unidades	2,45	R\$ 588,00
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Planalto   Comando 3ª Brigada de Infanteria Motorizada   23ª Companhia de Engenharia de Combate	NºPregão:102019 UASG:160101	03/04/2020	R\$ 2,45
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 2,45</b>
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,45</b>				
16) TE PVC SOLDAVEL S.R 25 X 3/4	9	230 Unidades	2,00	R\$ 460,00
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Nordeste   7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército   7ºBatalhão de Engenharia de Combate	NºPregão:92020 UASG:160343	15/05/2020	R\$ 2,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 2,00</b>
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,00</b>				
17) LUVA 40MM- PVC - SOLDAVEL-PARA ESGOTO-	3	300 Unidades	5,00	R\$ 1.500,00
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	Governo do Estado de Mato Grosso   ministério público do estado do mato grosso	NºPregão:482020 UASG:926625	30/06/2020	R\$ 5,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 5,00</b>
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,00</b>				
18) LUVA 20MM DE CORRER-PVC-SOLDAVEL-LONGA- PARA AGUA FRIA	8	315 Unidades	7,75	R\$ 2.441,25
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Planalto   Comando da 11ª Região Militar   Prefeitura Militar de Brasília	NºPregão:22019 UASG:160082	22/01/2020	R\$ 7,75
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 7,75</b>
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,75</b>				
19) LUVA DE 25MM DE CORRER,PVC,LONGA,SOLDAVEL,PARA AGUA FRIA	1	250 Unidades	5,50	R\$ 1.375,00
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPORA	1125335-11-02-2020	10/03/2020	R\$ 5,50
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 5,50</b>
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,50</b>				

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
20) LUVA LR DE 25MM PARA 3/4 POL,PVC,ROSQUEAVEL,PARA AGUA FRIA	1	230 Unidades	6,00	R\$ 1.380,00
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO INST.FED.MATO GROSSO CAMPUS BELA VISTA	Dispensa de Licitação N° 21/2020 UASG: 158494	01/06/2020	R\$ 6,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 6,00</b>
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,00</b>				
21) TUBO PVC(CANO), 40MM,SOLDAVEL PARA	11	320 Unidades	30,00	R\$ 9.600,00
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Nordeste   7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército   10ª Brigada de Infantaria Motorizada   59º Batalhão de Infantaria Motorizado	NºPregão:22020 UASG:160004	14/04/2020	R\$ 30,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 30,00</b>
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 30,00</b>				
22) TUBO PVC(CANO), 200MM,SOLDAVEL,PARA	6	320 Unidades	370,28	R\$ 118.489,60
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE IPATINGA	NºPregão:252020 UASG:984625	01/07/2020	R\$ 370,28
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 370,28</b>
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 370,28</b>				
23) TUBO DE PVC(CANO), 50MM,SOLDAVEL,PARA ESGOTO,DIAMETRO DA SEÇÃO 50MM,AGUA FRIA	5	300 Unidades	42,00	R\$ 12.600,00
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Nordeste   7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército   10ª Brigada de Infantaria Motorizada   59º Batalhão de Infantaria Motorizado	NºPregão:22020 UASG:160004	14/04/2020	R\$ 42,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 42,00</b>
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,00</b>				
24) TUBO DE PVC(CANO), 20MM,SOLDAVEL,DIAMETRO DA SEÇÃO 20MM,AGUA FRIA	6	640 Unidades	14,95	R\$ 9.568,00
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Industria de Material Belico do Brasil/FE/RJ	NºPregão:152020 UASG:168008	16/06/2020	R\$ 14,95

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
Valor Unitário				R\$ 14,95
Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,95				
25) TUBO DE PVC(CANO), 25MM,SOLDAVEL,DIAMETRO DA SEÇÃO 25MM,AGUA FRIA	5	560 Unidades	16,37	R\$ 9.167,20
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   22 Batalhão de Infantaria	NºPregão:142019 UASG:160547	19/03/2020	R\$ 16,37
Valor Unitário				R\$ 16,37
Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,37				
26) CURVA PVC SOLDAVEL 90°X20MM	9	400 Unidades	4,00	R\$ 1.600,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   2ºGrupamento de Engenharia de Construção   5ºBatalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:122020 UASG:160348	29/06/2020	R\$ 4,00
Valor Unitário				R\$ 4,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,00				
27) BUCHA DE REDUÇÃO DE 32MM PARA 25MM,SOLDAVEL,PVC, PARA AGUA FRIA	1	120 Unidades	1,74	R\$ 208,80
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE GAUCHA DO NORTE	1112754-18-05-2020	28/05/2020	R\$ 1,74
Valor Unitário				R\$ 1,74
Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,74				
28) REDUÇÃO 50MM PARA 32MM,PVC,SOLDAVEL PARA AGUA FRIA	8	180 Unidades	7,13	R\$ 1.283,40
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais   Campus Muzambinho	NºPregão:132020 UASG:158303	17/06/2020	R\$ 7,13
Valor Unitário				R\$ 7,13
Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,13				
29) REDUÇÃO 50MM PARA 40MM,PVC,SOLDAVEL,PARA ESGOTO,	5	180 Unidades	4,48	R\$ 806,40

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Planalto   Comando 3ª Brigada de Infanteria Motorizada   23ª Companhia de Engenharia de Combate	NºPregão:102019 UASG:160101	03/04/2020	R\$ 4,48
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 4,48</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,48

30) CHUVEIRO DUCHA FRIA LAVE MAXI 4" BRANCO	22	65 Unidades	145,00	R\$ 9.425,00
---	----	-------------	--------	--------------

<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Planalto   Comando da 11ª Região Militar   Prefeitura Militar de Brasília	NºPregão:42019 UASG:160082	31/03/2020	R\$ 145,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 145,00</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$ 145,00

31) ANEL DE VEDAÇÃO P/ BACIA SANITARIA	1	200 Unidades	9,10	R\$ 1.820,00
--	---	--------------	------	--------------

<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	COMANDO DO EXERCITO PARQUE REGIONAL DE MANUTENCAO/7	Dispensa de Licitação Nº 47/2020 UASG: 160200	01/06/2020	R\$ 9,10
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 9,10</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,10

32) COLA ADESIVA PARA PVC,TUBO COM APROX. 90G	1	95 Unidades	9,10	R\$ 864,50
---	---	-------------	------	------------

<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	COMANDO DO EXERCITO PARQUE REGIONAL DE MANUTENCAO/7	Dispensa de Licitação Nº 47/2020 UASG: 160200	01/06/2020	R\$ 9,10
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 9,10</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,10

33) FITA VEDA-ROSCA 18MMX 50MT	13	530 Unidades	8,57	R\$ 4.542,10
--------------------------------	----	--------------	------	--------------

<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   2ºGrupamento de Engenharia de Construção   7ºBatalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:22020 UASG:160001	01/07/2020	R\$ 8,57
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 8,57</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,57

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
34) TORNEIRA PARA LAVATORIO,1/2 POL.,PVC,ROSCAVEL, AGUA FRIA	9	185 Unidades	9,60	R\$ 1.776,00
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	Secretaria Municipal de Saude de Petrolina	NºPregão:512020 UASG:926288	29/05/2020	R\$ 9,60
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 9,60</b>
				<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,60</b>
35) TORNEIRA PARA TANQUE OU PIA, 1/2 POL.,PVC,ROSQUEAVEL,CABO LONGO,ADAPTAVEL NA PA REDE	17	140 Unidades	3,72	R\$ 520,80
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Leste	NºPregão:12020 UASG:160299	07/05/2020	R\$ 3,72
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 3,72</b>
				<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,72</b>
36) CAIXA DE DESCARGA SOBREPOR CONTROLADA,COM REGUA SUPORTE E PARAFUSO DE FIXAÇ AO VOL 9L	2	110 Unidades	28,00	R\$ 3.080,00
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia	NºPregão:362020 UASG:453187	30/03/2020	R\$ 28,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 28,00</b>
				<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,00</b>
37) VERGALHAO CA50,APROX. 10MM DE DIAMETRO OU 3/8, FERRO SUPERFICIE NERVURADA, VA RA C/12	2	215 Unidades	32,50	R\$ 6.987,50
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MUNICÍPIO DE MIRASSOL D OESTE/MT	10303	27/01/2020	R\$ 32,50
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 32,50</b>
				<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,50</b>
38) VERGALHAO CA50,3/16" (4.2MM), VARA DE 12 METROS	3	255 Unidades	27,42	R\$ 6.992,10
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Nordeste   COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA   4º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:412019 UASG:160027	04/03/2020	R\$ 27,42
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 27,42</b>
				<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,42</b>

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
39) VERGALHAO CA50,5/16" (8MM) VARA DE 12 METROS	1	250 Unidades	29,70	R\$ 7.425,00
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CANABRAVA DO NORTE	1114370-19-02-2020	19/02/2020	R\$ 29,70
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 29,70</b>
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,70</b>				
40) ARAME RECOZIDO,Nº16 EMBALAGEM 1KG	9	150 Unidades	24,00	R\$ 3.600,00
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO   Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária   Centro Nacional de Pesquisa de Arroz e Feijão	NºPregão:12020 UASG:135036	14/05/2020	R\$ 24,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 24,00</b>
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,00</b>				
41) ARAME RECOZIDO EMBALAGEM 1KG 15X17	4	410 Unidades	33,45	R\$ 13.714,50
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   GRUPAMENTO DE APOIO DE CURITIBA	NºPregão:162020 UASG:120644	02/03/2020	R\$ 33,45
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 33,45</b>
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 33,45</b>				
42) TABUA ,TAIPA DE MADEIRA DE PINHO 2 X . 25 X 3M	1	990 Unidades	16,40	R\$ 16.236,00
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Leste   1ªDivisão de Exército   COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA DA 1ª DE   38ºBatalhão de Infantaria	NºPregão:32020 UASG:160093	12/05/2020	R\$ 16,40
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 16,40</b>
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,40</b>				
43) TABUA,TAIPA DE MADEIRA DE PINHO, 2 X.20 X 3M	1	860 Unidades	13,12	R\$ 11.283,20
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Leste   1ªDivisão de Exército   COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA DA 1ª DE   38ºBatalhão de Infantaria	NºPregão:32020 UASG:160093	12/05/2020	R\$ 13,12

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
Valor Unitário				R\$ 13,12
Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,12				
44) RIPA, MATERIAL MADEIRA, ESPÉCIE CEDRINHO, COMPRIMENTO 6 M, LARGURA 3 CM, ESPESSURA 2,50 CM	4	940 Metros	14,27	R\$ 13.413,80
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Governo do Estado de Mato Grosso   PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES	NºPregão:282020 UASG:989047	17/06/2020	R\$ 14,27
Valor Unitário				R\$ 14,27
Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,27				
45) Pernamanga Branca 4 Mt 3 X 2 - Pernamanga Branca 4 Mt 3 X 2	1	115 Dúzias	209,00	R\$ 24.035,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Santa Luzia do Pará	115817	01/06/2020	R\$ 209,00
Valor Unitário				R\$ 209,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 209,00				
46) RIPA 1,5CM X 4M	1	75 Dúzias	7,32	R\$ 549,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ/CÂMPUS PALMAS	NºPregão:22020 UASG:154676	27/05/2020	R\$ 7,32
Valor Unitário				R\$ 7,32
Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,32				
47) Ripao Branco 2x1x4 Mt Bruta - Ripao Branco 2x1x4 Mt Bruta	1	90 Dúzias	77,00	R\$ 6.930,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Santa Luzia do Pará	115817	01/06/2020	R\$ 77,00
Valor Unitário				R\$ 77,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 77,00				
48) TABUA MADEIRA, ESPÉCIE CAMBARÁ, COMPRIMENTO 4 M, LARGURA 20 CM, ESPESSURA 2,50CM,	1	650 Metros	15,10	R\$ 9.815,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINIST. DA AGRICUL.,PECUARIA E ABASTECIMENTO SUPERINT.FEDERAL DE AGRIC.PECUARIA E ABASTEC.	Dispensa de Licitação Nº 11/2020 UASG: 130072	01/06/2020	R\$ 15,10

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
Valor Unitário				R\$ 15,10
Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,10				
49) PREGO 17X21,COM CABEÇA 2" X 11,AÇO GALVANIZADO EMBALAGEM C/ 1 KG	5	280 Quilogramas	21,42	R\$ 5.997,60
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Tecnológica Federal do Paraná   UTFPR - Campus Sudoeste Pato Branco	NºPregão:112020 UASG:153177	02/07/2020	R\$ 21,42
Valor Unitário				R\$ 21,42
Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,42				
50) PARAFUSO,CABEÇA PHILLIPS,APROX. 4.2X40MM	1	340 Unidades	0,17	R\$ 57,80
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO   Delegacia Federal da Agricultura e Abastecimento em Goiás	NºPregão:22020 UASG:130080	09/06/2020	R\$ 0,17
Valor Unitário				R\$ 0,17
Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,17				
51) BUCHA PARA PARAFUSO Nº8,DE NYLON	1	450 Unidades	0,10	R\$ 45,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO 8 REGIMENTO DE CAVALARIA MECANIZADO/RS	Dispensa de Licitação Nº 41/2020 UASG: 160437	01/07/2020	R\$ 0,10
Valor Unitário				R\$ 0,10
Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,10				
52) PORCA MQ UNC SEXTAVADA 1/2	7	450 Unidades	1,00	R\$ 450,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	Governo do Estado de Mato Grosso   PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES	NºPregão:282020 UASG:989047	17/06/2020	R\$ 1,00
Valor Unitário				R\$ 1,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,00				
53) PREGO COM CABEÇA 3X9 (19X33)	5	240 Quilogramas	14,01	R\$ 3.362,40

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Nordeste   7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército   10ª Brigada de Infantaria Motorizada   59º Batalhão de Infantaria Motorizado	NºPregão:22020 UASG:160004	14/04/2020	R\$ 14,01
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 14,01</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,01

54) PREGO COM CABEÇA 1.1/2X13	1	180 Quilogramas	16,90	R\$ 3.042,00
-------------------------------	---	--------------------	-------	--------------

<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	COMANDO DA MARINHA SERVICO DE SINALIZACAO NAUTICA DO LESTE	Dispensa de Licitação Nº 5/2020 UASG: 782510	01/02/2020	R\$ 16,90
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 16,90</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,90

55) PREGO P/ FIBROTEX 18X30 500G	1	180 Quilogramas	14,17	R\$ 2.550,60
----------------------------------	---	--------------------	-------	--------------

<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MUNICÍPIO DE PATOS DE MINAS/MG	11127	30/03/2020	R\$ 14,17
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 14,17</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,17

56) FERROLHO C/PORTA CADEADO 460X3"	1	180 Unidades	6,00	R\$ 1.080,00
-------------------------------------	---	-----------------	------	--------------

<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	COMANDO DO EXERCITO 8 REGIMENTO DE CAVALARIA MECANIZADO/RS	Dispensa de Licitação Nº 41/2020 UASG: 160437	01/07/2020	R\$ 6,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 6,00</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,00

57) CARRINHO DE MAO,CAÇAMBA APROX. 60 LITROS EM CHAPA Nº22 ESPESSURA APROX. 0,75M M GALVANIZADA SEM	14	143 Unidades	264,28	R\$ 37.792,04
---	----	-----------------	--------	---------------

<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria de Educação Media e Tecnológica   Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Catarinense   Campus Camboriú	NºPregão:52020 UASG:158460	01/06/2020	R\$ 264,28
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 264,28</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$ 264,28

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
58) CAVADEIRA ARTICULADA BOCA DE LOBO	10	104 Unidades	67,48	R\$ 7.017,92
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   5ª Região Militar   5ª Brigada de Infantaria Blindada   5º Regimento de Carros de Combate	Nº Pregão: 52020 UASG: 160234	08/06/2020	R\$ 67,48
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 67,48</b>
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 67,48</b>				
59) COLHER DE PEDREIRO 8", LAMINA DE AÇO CARBONO TEMPERADO, CABO DE MADEIRA, APROX. 12X327X104MM	4	55 Unidades	15,88	R\$ 873,40
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Nordeste   COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA   4º Batalhão de Engenharia de Construção	Nº Pregão: 412019 UASG: 160027	04/03/2020	R\$ 15,88
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 15,88</b>
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,88</b>				
60) ENXADA 2.1/2 COM CABO	1	180 Unidades	35,00	R\$ 6.300,00
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MONTE VERDE	1117928-17-06-2020	02/07/2020	R\$ 35,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 35,00</b>
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 35,00</b>				
61) PA DE BICO C/ CABO MADEIRA 71CM	13	105 Unidades	21,17	R\$ 2.222,85
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Nordeste   7ª Região Militar / 7ª Divisão de Exército   10ª Brigada de Infantaria Motorizada   72º Batalhão de Infantaria Motorizado	Nº Pregão: 132019 UASG: 160183	25/05/2020	R\$ 21,17
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 21,17</b>
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,17</b>				
62) LAMINADA PARA ROÇADEIRA	1	150 Unidades	24,64	R\$ 3.696,00
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>

ITEM		PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
1	COMANDO DO EXERCITO BATALHÃO CENTRAL DE MANUTENÇÃO E SUPRIMENT		Dispensa de Licitação N° 13/2020 UASG: 160329	01/06/2020	R\$ 24,64
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 24,64</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,64

63) ROÇAIDEIRA		13	13 Unidades	1118,75	R\$ 14.543,75
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Nordeste   COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA   1º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:202020 UASG:160339	08/07/2020	R\$ 1.118,75	
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 1.118,75</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1.118,75

64) ENXADAO LARGO, APROX. 2.1/2 LIBRAS, LAMINA DE AÇO CABO DE MADEIRA		1	80 Unidades	32,50	R\$ 2.600,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLANDIA	1124981-12-02-2020	06/03/2020	R\$ 32,50	
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 32,50</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,50

65) ESQUADRO PARA PEDREIRO, LAMINA AÇO INOX, GRAVAÇÃO EM BAIXO RELEVO, CABO DE ALUMINIO 12", 300MM		9	30 Unidades	16,23	R\$ 486,90
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREF. MUN. DE ITAUNA	NºPregão:1892019 UASG:984675	25/03/2020	R\$ 16,23	
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 16,23</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,23

66) FORMAO 1/2", LAMINA CHANFRADA EM AÇO TEMPERADO, CABO EM MADEIRA ENVERNIZADA A PROX.(AXLXP) 13X257X30MM		1	25 Unidades	14,00	R\$ 350,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUENA	1116417-12-05-2020	05/06/2020	R\$ 14,00	
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 14,00</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,00

67) MARRETA 1.500GR		6	55 Unidades	47,02	R\$ 2.586,10
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço	

ITEM		PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Nordeste   COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA   4º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:412019 UASG:160027		04/03/2020	R\$ 47,02
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 47,02</b>
Média dos Preços Obtidos: R\$ 47,02					
68)	MARTELO DE UNHA,29MM CABEÇA FORJADA EM AÇO CARBONO,CABO DE MADEIRA FIXADO COM EPOXI		3 55 Unidades	27,40	R\$ 1.507,00
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO	NºPregão:32020 UASG:980174		26/06/2020	R\$ 27,40
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 27,40</b>
Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,40					
69)	FURADEIRA ELETRICA DE IMPACTO,POTENCIA MIN 900W E-MAX 1400W,CAPAC PERFURÇÃO CONCRETO MIN DE 30/20MM		3 27 Unidades	410,30	R\$ 11.078,10
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>	
1	Procuradoria Geral da Justiça de Tocantins	NºPregão:122020 UASG:925892		04/06/2020	R\$ 410,30
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 410,30</b>
Média dos Preços Obtidos: R\$ 410,30					
70)	ALICATE DE PRESSAO, MORDENTE CURVO,TAM.NOMINAL 10 POL, AÇO CROMO VANADIO TEMPERADO		1 70 Unidades	37,50	R\$ 2.625,00
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>	
1	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO MAT.G.DO SUL INST.F.DE ED.,CIENC.E TEC.DO MS/C.N ANDRADINA	Dispensa de Licitação Nº 16/2020 UASG: 158452		01/06/2020	R\$ 37,50
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 37,50</b>
Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,50					
71)	TRENA,FITA C/16MMX5M(LXC), COLORIDA,EMBORRACHADA,TRAVA E GANCHO, PUXADOR COM IMA		3 45 Unidades	40,42	R\$ 1.818,90
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>	
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE   FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ   Instituto de Tecnologia em Imunobiologicos Bio Manguinhos	NºPregão:1452020 UASG:254445		22/06/2020	R\$ 40,42
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 40,42</b>
Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,42					
72)	ARCO DE SERRA MANUAL,P/SERRAS 12 POL/300 MM,AÇO CARBONO CROMADO,CABO ERGONOMICO REVESTIDO EM BORRACHA		12 55 Unidades	22,13	R\$ 1.217,15

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   Superintendência Estadual de Compras e Licitações	NºPregão:812020 UASG:925373	13/04/2020	R\$ 22,13
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 22,13</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,13

73) CHAVE PHILLIPS 3/16X8 POL.,CABO POLIPROPILENO,HASTE AÇO CARBONO,ACABAMENTO NIQ UELADO	1	135 Unidades	23,00	R\$ 3.105,00
---	---	--------------	-------	--------------

<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO PA	NºPregão:182020 UASG:980639	23/06/2020	R\$ 23,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 23,00</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,00

74) FACA DE 18 POL.,CADO DE MADEIRA,LAMINA EM AÇO CARBONO,BAINHA DE COURO	1	50 Unidades	52,42	R\$ 2.621,00
---	---	-------------	-------	--------------

<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Fundação Universidade Federal do Piauí	NºPregão:92020 UASG:154048	01/07/2020	R\$ 52,42
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 52,42</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$ 52,42

75) LIMA CHATA DE 8 POL.,CX. 24 UNIDADES	11	75 Unidades	11,17	R\$ 837,75
--	----	-------------	-------	------------

<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Planalto   Comando 3ª Brigada de Infataria Motorizada	NºPregão:32020 UASG:160100	06/04/2020	R\$ 11,17
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 11,17</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,17

76) ALICATE UNIVERSAL PROFISSIONAL DE 8 POLEGADAS	10	91 Unidades	24,87	R\$ 2.263,17
---	----	-------------	-------	--------------

<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	PREF.MUN.DE RIO VERDE	NºPregão:102020 UASG:989571	04/05/2020	R\$ 24,87
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 24,87</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,87

77) SERROTE 18 POL.,DUPLA AFIAÇÃO,LAMINA DE AÇO TEMPERADO,CABO ERGONOMICO DE MAD EIRA	9	65 Unidades	37,60	R\$ 2.444,00
---	---	-------------	-------	--------------

<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>

ITEM		PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
1	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA   DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI   COORDENAÇÃO REGIONAL DE BOA VISTA - RR	NºPregão:72019 UASG:194009		10/02/2020	R\$ 37,60
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 37,60</b>
					Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,60

78) TALHADEIRA MED.10 POLEGADAS COMPRIMENTO,18MM DE DIAMETRO, CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO TEMPERADO	2	34 Unidades	12,76	R\$ 433,84	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE SAN   TA MARIA   1ªBrigada de Cavalaria Mecanizada   19ºGrupo de Artilharia de Campanha	NºPregão:22020 UASG:160420	25/05/2020	R\$ 12,76	
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 12,76</b>
					Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,76

79) COLHER DE PEDREIRO C/CANTO ARRED. 9º 170/9	3	75 Unidades	21,08	R\$ 1.581,00	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>	
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão   Campus São Raimundo Mangabeiras	NºPregão:22020 UASG:158296	27/04/2020	R\$ 21,08	
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 21,08</b>
					Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,08

80) PE DE CABRA SIMPLES 50CM 42600/050	5	69 Unidades	41,80	R\$ 2.884,20	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>	
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM RETIRO/SC	NºPregão:112020 UASG:988049	17/03/2020	R\$ 41,80	
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 41,80</b>
					Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,80

81) PICARETA ALVIAO 4LB C/CABO 90CM 77303/5	5	70 Unidades	82,60	R\$ 5.782,00	
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>	
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   2ºGrupamento de Engenharia de Construção   8º Batalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:52020 UASG:160171	19/06/2020	R\$ 82,60	
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 82,60</b>
					Média dos Preços Obtidos: R\$ 82,60

82) LAMINA DE SERRA STARRETT 18/24	2	105 Unidades	9,15	R\$ 960,75
------------------------------------	---	--------------	------	------------

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   5ª Região Militar   Artilharia Divisionária/5ªDE   15º Grupo de Artilharia de Campanha Autopropulsado	NºPregão:62020 UASG:160229	26/05/2020	R\$ 9,15
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 9,15</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,15

83) SERROTE UTILITY 16 43200/020	10	90 Unidades	36,80	R\$ 3.312,00
----------------------------------	----	-------------	-------	--------------

<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Nordeste   7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército   10ªBrigada de Infantaria Motorizada   72ºBatalhão de Infantaria Motorizado	NºPregão:132019 UASG:160183	25/05/2020	R\$ 36,80
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 36,80</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$ 36,80

84) FACA PARA MATO 20" 26600/020	9	140 Unidades	41,95	R\$ 5.873,00
----------------------------------	---	--------------	-------	--------------

<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA   DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI   COORDENAÇÃO REGIONAL DE BOA VISTA - RR	NºPregão:32020 UASG:194009	28/05/2020	R\$ 41,95
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 41,95</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$ 41,95

85) ANCINHO DE FERRO COM CABO	4	190 Unidades	27,00	R\$ 5.130,00
-------------------------------	---	--------------	-------	--------------

<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA-SANTAREM/PA	NºPregão:102020 UASG:927644	12/05/2020	R\$ 27,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 27,00</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,00

86) CAVADEIRA RETA COM CABO	4	90 Unidades	47,03	R\$ 4.232,70
-----------------------------	---	-------------	-------	--------------

<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão   Campus São Raimundo Mangabeiras	NºPregão:22020 UASG:158296	27/04/2020	R\$ 47,03
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 47,03</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$ 47,03

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
87) TINTA ESMALTE SINTETICO,COMPOSTO POR RESINA ALQUIDIA A BASE DE OLEO VEGETAL	2	190 Unidades	124,46	R\$ 23.647,40
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS   UNIVERSIDADE FEDERAL DE JATAÍ	NºPregão:12020 UASG:156678	09/06/2020	R\$ 124,46
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 124,46</b>
				<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 124,46</b>
88) TINTA ACRILICA,18 LITROS, REDIMENTO DE APROX. 380M²	13	140 Unidades	155,33	R\$ 21.746,20
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   2ºGrupamento de Engenharia de Construção   7ºBatalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:22020 UASG:160001	01/07/2020	R\$ 155,33
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 155,33</b>
				<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 155,33</b>
89) TINTA LATEX,LATA 18 LITROS,BASE DE RESINA DE ACETATO DE POLIVINILA(PVA)	9	95 Unidades	187,00	R\$ 17.765,00
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE   Secretaria de Estado da Administração e dos Recursos Humanos   Hospital Dr. José Pedro Bezerra	NºPregão:62020 UASG:925778	02/06/2020	R\$ 187,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 187,00</b>
				<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 187,00</b>
90) BANDEJA PARA PINTURA PLASTICO 290X390 MM	2	180 Unidades	10,00	R\$ 1.800,00
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão   Campus São Raimundo Mangabeiras	NºPregão:22020 UASG:158296	27/04/2020	R\$ 10,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 10,00</b>
				<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,00</b>
91) ESPATULA PARA PINTURA,LARGURA 64MM,LAMINA DE CABO DE AÇO CABO DE MADEIRA	4	115 Unidades	16,22	R\$ 1.865,30
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   23ª Brigada de Infantaria de Selva   51º Batalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:142019 UASG:160160	18/05/2020	R\$ 16,22
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 16,22</b>
				<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,22</b>

92) ROLO PARA PINTURA, 230MM LARGURA,LA NATURAL,FIXADO A SUPORTE DE METAL C/ CABO PLASTICO	4	80 Unidades	25,00	R\$ 2.000,00
--	---	-------------	-------	--------------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA DEPTO.OPERACOES POLICIAIS ESTRATEGICAS - DOP	OC: 1801220000120200C00008	16/06/2020	R\$ 25,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 25,00</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,00

93) ESPATULA PARA PINTURA,AÇO APROX. 100MM, 4" CABO DE MADEIRA	2	100 Unidades	16,85	R\$ 1.685,00
--	---	--------------	-------	--------------

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA DEPTO DE SUPORTE ADM. DO COMANDO GERAL-DSA/C	OC: 1801520000120200C00089	05/05/2020	R\$ 16,85
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 16,85</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,85

94) ROLO PARA PINTURA,90MM LARGURA,ESPUMA DE POLIESTER,FIXADO A SUPORTE DE METAL COM CABO PLASTICO	13	80 Unidades	25,21	R\$ 2.016,80
--	----	-------------	-------	--------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE   SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA   DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA VILHENA	NºPregão:72020 UASG:257050	13/07/2020	R\$ 25,21
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 25,21</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$ 25,21

95) PINCEL 2" CABO DE MADEIRA	3	100 Unidades	5,14	R\$ 514,00
-------------------------------	---	--------------	------	------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PODER JUDICIÁRIO   Justiça Federal   JUSTICA FEDERAL DE 1A. INSTANCIA - BA	NºPregão:122020 UASG:90012	15/04/2020	R\$ 5,14
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 5,14</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,14

96) PINCEL 1",CABO DE MADEIRA	3	140 Unidades	3,12	R\$ 436,80
-------------------------------	---	--------------	------	------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS	NºPregão:392019 UASG:154502	04/02/2020	R\$ 3,12
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 3,12</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,12

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
97) PINCEL 1.1/2,CABO DE MADEIRA	6	110 Unidades	3,66	R\$ 402,60
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Fundação Universidade Federal do Mato Grosso do Sul	NºPregão:92020 UASG:154054	07/04/2020	R\$ 3,66
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 3,66</b>
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,66</b>				
98) LIXA DE PAREDE Nº 150	1	110 Unidades	0,64	R\$ 70,40
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA	1115450-26- 02-2020	17/03/2020	R\$ 0,64
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 0,64</b>
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,64</b>				
99) LIXA PARA PAREDE,GRAO 100,FL	3	170 Unidades	1,55	R\$ 263,50
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MUNICIPIO DE ARAXA/MG	11898	15/05/2020	R\$ 1,55
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 1,55</b>
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,55</b>				
100) LIXA PARA PAREDE,GRAO 80,FL	5	180 Unidades	2,56	R\$ 460,80
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais   IFMG - CAMPOS OURO BRANCO	NºPregão:12020 UASG:155230	01/07/2020	R\$ 2,56
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 2,56</b>
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,56</b>				
101) CAL SUPER SANTA HELENA 5KG BRANCO	4	1.650 Pacotes	10,75	R\$ 17.737,50
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE OBIDOS	NºPregão:62020 UASG:980501	01/07/2020	R\$ 10,75
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 10,75</b>
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,75</b>				

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
102) MASSA CORRIDA, MÉTODO APLICAÇÃO COM ESPÁTULA E DESEMPENADEIRA, TEMPO SECAG EM 3H, COMPOSIÇÃO BÁSICA RESINA ACRÍLICA, SOLUBILIDADE ÁGUA, APLICAÇÃO IMPERFEIÇÕES UPERFÍCIE EXTERNA PARA PINTURA	4	340 Latas	164,57	R\$ 55.953,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA SAÚDE   SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA   DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA VILHENA	NºPregão:72020 UASG:257050	13/07/2020	R\$ 164,57
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 164,57</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$ 164,57

103) THINNER B-52 0,900 LT	8	120 Litros	16,85	R\$ 2.022,00
----------------------------	---	------------	-------	--------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo   ifes - campus Santa Teresa	NºPregão:12020 UASG:158426	22/01/2020	R\$ 16,85
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 16,85</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,85

104) TINTA ESMALTE, TIPO ACABAMENTO BRILHANTE COR BRANCA APLICAÇÃO INTERNA E EXTERNA ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO E VISCOSO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANTIOXIDANTE, DUPLA AÇÃO	1	140 Galões	70,00	R\$ 9.800,00
---	---	------------	-------	--------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO 34 BATALHAO DE INFANTARIA MECANIZADO	Dispensa de Licitação Nº 70/2020 UASG: 160226	01/07/2020	R\$ 70,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 70,00</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$ 70,00

105) TINTA ACRÍLICA, COMPONENTES ÁGUA, RESINA ACRÍLICA E PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, COR BRANCO	2	140 Latas	181,50	R\$ 25.410,00
--	---	-----------	--------	---------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO - PB	NºPregão:10352020 UASG:982095	08/07/2020	R\$ 181,50
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 181,50</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$ 181,50

106) TINTA ACRÍLICA PARA PISO A BASE DE ÁLCOOL BRANCO GL 3,6L	1	100 Unidades	53,32	R\$ 5.332,00
---	---	--------------	-------	--------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
------------------------------	---------------	---------------	----------------	-------

ITEM		PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
1	COMANDO DO EXERCITO BASE DE ADMINISTRAÇÃO E APOIO (CMN)	Dispensa de Licitação Nº 22/2020 UASG: 160196		01/07/2020	R\$ 53,32
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 53,32</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$ 53,32

107)	TIJOLO , MATERIAL BARRO COZIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRIMEIRA QUALIDADE, TIPO FURADO, COMPRIMENTO 18 CM, LARGURA 15 CM, ESPESSURA 10 CM, QUANTIDADE FUROS 6 UN		1	135 Milhares	660,00	R\$ 89.100,00
------	--	--	---	--------------	--------	---------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL D E SAÚDE DE SANTARÉM	NºPregão:72020 UASG:927446	25/05/2020	R\$ 660,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 660,00</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$ 660,00

108)	TELHA , MATERIAL BARRO COZIDO, TIPO PLAN, COMPRIMENTO 44 CM, LARGURA 18 CM, RENDIMENTO 28 UN/M2, TOLERÂNCIA ABSORÇÃO ÁGUA 12,50 PER, TOLERÂNCIA ABSORÇÃO CALOR B AIXA, ACABAMENTO SUPERFICIAL NATURAL		3	80 Milhares	903,84	R\$ 72.307,20
------	---	--	---	-------------	--------	---------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO	NºPregão:32020 UASG:980174	26/06/2020	R\$ 903,84
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 903,84</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$ 903,84

109)	Cimento Portland - sacos de 50 kg cada		3	4.250 Sacos	44,69	R\$ 189.932,50
------	--	--	---	-------------	-------	----------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA   PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS	NºPregão:412020 UASG:452286	08/06/2020	R\$ 44,69
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 44,69</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,69

110)	SEIXO		5	580 Metros Cúbicos	147,30	R\$ 85.434,00
------	-------	--	---	--------------------	--------	---------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO	NºPregão:32020 UASG:980174	26/06/2020	R\$ 147,30
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 147,30</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$ 147,30

111)	AREIA MEDIA,LAVADA POR METRO CUBICO		8	610 Metros Cúbicos	119,65	R\$ 72.986,50
------	-------------------------------------	--	---	--------------------	--------	---------------

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais   Campus Muzambinho	NºPregão:132020 UASG:158303	17/06/2020	R\$ 119,65
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 119,65</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$ 119,65

112) AREIA FINA	3	610 Metros Cúbicos	135,67	R\$ 82.758,70
-----------------	---	--------------------	--------	---------------

<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARRA DE SÃO FRANCISCO/ES	NºPregão:72020 UASG:927793	29/06/2020	R\$ 135,67
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 135,67</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$ 135,67

113) CAL,SACO DE 20KG.COM FIXADOR	4	1.100 Pacotes	14,42	R\$ 15.862,00
-----------------------------------	---	---------------	-------	---------------

<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA/RS	NºPregão:72020 UASG:988841	20/02/2020	R\$ 14,42
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 14,42</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,42

114) FECHADURA INTERNA,INOX POLIDO ALAVANCA	9	100 Unidades	67,55	R\$ 6.755,00
---	---	--------------	-------	--------------

<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Nordeste   10ª Região Militar   BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE FORTALEZA - B. ADM. GU FORTALEZA	NºPregão:32019 UASG:160045	28/01/2020	R\$ 67,55
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 67,55</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$ 67,55

115) FECHADURA EXTERNA,INOX POLIDO ALAVANCA	4	170 Unidades	63,84	R\$ 10.852,80
---	---	--------------	-------	---------------

<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal do Rio Grande do Sul	NºPregão:162020 UASG:153114	22/04/2020	R\$ 63,84
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 63,84</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$ 63,84

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
116) DOBRADIÇA 3 1/2 ,EMBALAGEM COM 3 UNIDADES	4	145 Unidades	24,10	R\$ 3.494,50
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Leste   4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército   14º Grupo de Artilharia de Campanha	NºPregão:32020 UASG:160123	03/07/2020	R\$ 24,10
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 24,10</b>
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 24,10</b>				
117) DOBRADIÇAS DE FERRO 3X2.1/2 POL.,INCLUSO PARAFUSOS	7	100 Unidades	9,02	R\$ 902,00
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Marinha   Base Fluvial de Ladario	NºPregão:152020 UASG:786800	23/06/2020	R\$ 9,02
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 9,02</b>
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,02</b>				
118) FORRO BRANCO 0,2X6M FRISADO GERMINADO	12	1.500 Metros Quadrados	27,74	R\$ 41.610,00
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF   SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA DO GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL	NºPregão:402019 UASG:450107	06/02/2020	R\$ 27,74
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 27,74</b>
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,74</b>				
119) PIA INOX 2 CUBA CLASSE INOX 1,4X0,53	1	70 Unidades	365,00	R\$ 25.550,00
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES	1120799-18-05-2020	04/06/2020	R\$ 365,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 365,00</b>
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 365,00</b>				
120) RODA FORRO TIPO U BR. 6M	7	330 Metros	23,16	R\$ 7.642,80
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   23ª Brigada de Infantaria de Selva   50º Batalhão de Infantaria de Selva	NºPregão:42020 UASG:160103	10/06/2020	R\$ 23,16
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 23,16</b>
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,16</b>				
121) ARGAMASSA AC2 VARANDAS E QUINTAIS	4	550 Pacotes	22,34	R\$ 12.287,00

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   5ª Região Militar   15ª Brigada de Infantaria Mecanizada   34º Batalhão de Infantaria Mecanizado	NºPregão:122020 UASG:160226	25/06/2020	R\$ 22,34
Valor Unitário				R\$ 22,34
Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,34				
122) PORTAS SANFONADAS BRANCA		1 60 Unidades	183,29	R\$ 10.997,40
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO DEPARTAMENTO DE EDUCACAO E CULTURA EXERCITO	Dispensa de Licitação Nº 87/2020 UASG: 160068	01/06/2020	R\$ 183,29
Valor Unitário				R\$ 183,29
Média dos Preços Obtidos: R\$ 183,29				
123) PORTA EM ALUMINIO 2,10X0,80		1 32 Unidades	908,33	R\$ 29.066,56
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO IGUAÇU	NºPregão:612020 UASG:985471	25/06/2020	R\$ 908,33
Valor Unitário				R\$ 908,33
Média dos Preços Obtidos: R\$ 908,33				
124) JANELA EM ALUMINIO 1,00X1,20		1 53 Unidades	294,00	R\$ 15.582,00
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUENA	1116417-12-05-2020	05/06/2020	R\$ 294,00
Valor Unitário				R\$ 294,00
Média dos Preços Obtidos: R\$ 294,00				
125) INTERRUPTOR DE EMBUTIR,2 TECLAS PARALELO,TENSAO 250V CORRENTE ELETRICA 10 AM PERES		1 113 Unidades	5,83	R\$ 658,79
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUENA	1116417-12-05-2020	05/06/2020	R\$ 5,83
Valor Unitário				R\$ 5,83
Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,83				
126) INTERRUPTOR DE EMBUTIR, 3 TECLA SIMPLES,TENSAO 250V CORRENTE ELETRICA 10 AMPE RES		1 113 Unidades	6,59	R\$ 744,67

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE LUCAS DO RIO VERDE	1136555-20-01-2020	12/02/2020	R\$ 6,59
Valor Unitário				R\$ 6,59

Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,59

127) FITA ISOLANTE,ROLO C/ APROX 19MMX20M	1	370 Unidades	5,50	R\$ 2.035,00
---	---	-----------------	------	--------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DA MARINHA CENTRO DE MANUTENCAO DE EMBARCACOES MIUDAS/RJ	Dispensa de Licitação N° 30/2020 UASG: 791904	01/06/2020	R\$ 5,50
Valor Unitário				R\$ 5,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,50

128) TOMADA EXTERNA 2 POLOS+TERRA,C/ CAIXA SOBREPOR E ESPELHO ,P/CANALETA	1	270 Unidades	13,25	R\$ 3.577,50
---	---	-----------------	-------	--------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA ECONOMIA   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração   Superintendência de Administração do Ministério da Fazenda/PR	N°Pregão:22020 UASG:170153	10/02/2020	R\$ 13,25
Valor Unitário				R\$ 13,25

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,25

129) PLUG MACHO PADRAO UNIVERSAL,COM SELO DO INMETRO	17	350 Unidades	7,44	R\$ 2.604,00
--	----	-----------------	------	--------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Planalto   Comando da 11ª Região Militar   Prefeitura Militar de Brasília	N°Pregão:62019 UASG:160082	22/06/2020	R\$ 7,44
Valor Unitário				R\$ 7,44

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,44

130) PLUG FEMEA,PADRAO UNIVERSAL,COM SELO DO INMETRO	3	350 Unidades	5,05	R\$ 1.767,50
--	---	-----------------	------	--------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO   Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária   Embrapa/CPACT	N°Pregão:112020 UASG:135031	09/06/2020	R\$ 5,05
Valor Unitário				R\$ 5,05

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,05

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
131) DISJUNTOR BIPOLAR,70 AMPERES	1	160 Unidades	88,50	R\$ 14.160,00
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LACERDA	1121144-04-05-2020	18/05/2020	R\$ 88,50
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 88,50</b>
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 88,50</b>				
132) lampada luz mista 220v - 250w - e-27	8	170 Unidades	52,43	R\$ 8.913,10
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   8ª Região Militar   COMANDO 22ª BDA INF SI	NºPregão:242020 UASG:160026	29/06/2020	R\$ 52,43
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 52,43</b>
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 52,43</b>				
133) LAMPADAS MISTA COM BOCAL E27 DE 220 W X 160 WTS	6	170 Unidades	27,25	R\$ 4.632,50
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   GRUPAMENTO DE APOIO DE ALCÂNTARA / MA	NºPregão:12020 UASG:120627	30/03/2020	R\$ 27,25
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 27,25</b>
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,25</b>				
134) LAMPADA FLUORESCENTE, 30W, COMPACTA,ELETRICA, SOQUETES E27	13	200 Unidades	29,16	R\$ 5.832,00
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   GRUPAMENTO DE APOIO DO DISTRITO FEDERAL	NºPregão:722019 UASG:120625	17/02/2020	R\$ 29,16
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 29,16</b>
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,16</b>				
135) BOCAL COM RABICHO E-27 NA COR BRANCA	7	170 Unidades	3,70	R\$ 629,00
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	Tribunal Regional Eleitoral de Roraima	NºPregão:172020 UASG:70028	03/06/2020	R\$ 3,70
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 3,70</b>
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,70</b>				

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
136) TOMADA DE EMBUTIR UNIVERSAL,2 POLOS,REDONDA,TENSAO 250V, CORRENTE ELETRICA 10 AMPERES	13	220 Unidades	17,40	R\$ 3.828,00
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais   Campus Inconfidentes	NºPregão:72020 UASG:158305	07/05/2020	R\$ 17,40
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 17,40</b>
				<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 17,40</b>
137) FITA ISOLANTE ANTICHAMA 19MMX10M	11	130 Unidades	4,97	R\$ 646,10
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES	NºPregão:472020 UASG:988183	25/06/2020	R\$ 4,97
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 4,97</b>
				<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,97</b>
138) INTERRUPTOR DE EMBUTIR, 1 TECLA PARALELO,TENSAO 250V, CORRENTE ELETRICA 10 AMPERES	15	140 Unidades	5,00	R\$ 700,00
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   2ºGrupamento de Engenharia de Construção   7ºBatalhão de Engenharia de Construção	NºPregão:312019 UASG:160001	05/05/2020	R\$ 5,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 5,00</b>
				<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,00</b>
139) TOMADA INTERNA SOBREPOR, 2P+T, 10 AMPERES	8	110 Unidades	6,46	R\$ 710,60
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   5ª Região Militar   15ªBrigada de Infantaria Mecanizada   34ºBatalhão de Infantaria Mecanizado	NºPregão:122020 UASG:160226	25/06/2020	R\$ 6,46
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 6,46</b>
				<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,46</b>
140) CABO ELET. 1.5MM PRETO C/ 100M	1	75 Rolos	52,27	R\$ 3.920,25
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Nordeste   COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA	NºPregão:322019 UASG:160176	21/01/2020	R\$ 52,27
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 52,27</b>
				<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 52,27</b>

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
141) CABO ELET. 10MM PRETO C/ 100M	5	95 Rolos	393,08	R\$ 37.342,60
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília   INSTITUTO FEDERAL DE BRASILIA/CAMPUS BRASILIA	NºPregão:22020 UASG:152142	09/06/2020	R\$ 393,08
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 393,08</b>
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 393,08</b>				
142) CABO ELET. 2,5MM PRETO C/ 100M	15	95 Rolos	117,58	R\$ 11.170,10
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Universidade Federal da Bahia   Complexo Hospitalar e de Saúde da UFBA	NºPregão:1082019 UASG:150247	27/01/2020	R\$ 117,58
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 117,58</b>
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 117,58</b>				
143) CABO ELET. 6MM PRETO C/ 100M	3	75 Rolos	188,94	R\$ 14.170,50
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Nordeste   COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA	NºPregão:322019 UASG:160176	21/01/2020	R\$ 188,94
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 188,94</b>
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 188,94</b>				
144) CANALETA SEMI ABERTA ELETRICO 20X20X2M	1	160 Unidades	20,00	R\$ 3.200,00
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	GOVERNO DO ESTADO DO ACRE   Secretaria de Estado da Gestão Administrativa/Acre	NºPregão:212020 UASG:925307	25/05/2020	R\$ 20,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 20,00</b>
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,00</b>				
145) DISJUNTOR MONO 10A CURVA C DIM (BRANCO)	11	65 Unidades	13,27	R\$ 862,55
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	Governo do Estado de Alagoas   AGENCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS	NºPregão:402020 UASG:926703	14/04/2020	R\$ 13,27
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 13,27</b>
<b>Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,27</b>				
146) DISJUNTOR MONO 20A CURVA C DIM 9BRANCO)	2	60 Unidades	13,38	R\$ 802,80

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES	NºPregão:442020 UASG:988183	09/07/2020	R\$ 13,38
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 13,38</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,38

147) Lâmpada Lampada de LED 36W Branco Frio Bivolt Bocal E27. Descrição completa: lâmpada LED 36W, bivolt (110v - 220v) 50/60Hz, cor: branco frio, potência: 3420LM, ângulo da Luz: 360, temperatura da Lâmpada: 6500K. altura: 25 cm, circunferência: 27 cm.	6	180 Unidades	65,32	R\$ 11.757,60
---	---	--------------	-------	---------------

<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Secretaria Executiva   Subsecretaria de Planejamento e Orçamento   Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais   Campus São João Evangelista	NºPregão:82020 UASG:158476	16/07/2020	R\$ 65,32
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 65,32</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$ 65,32

148) LAMPADA COMP.PREMIUM 2U T4 15W 127V E27	19	105 Unidades	29,99	R\$ 3.148,95
--	----	--------------	-------	--------------

<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS   Câmara Municipal de Belo Horizonte	NºPregão:352020 UASG:926306	14/07/2020	R\$ 29,99
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 29,99</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,99

149) LUVA P/ ELETRODUTO ROSCAVEL 1.1/2"	3	60 Unidades	10,00	R\$ 600,00
---	---	-------------	-------	------------

<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede   Hospital Universitário de Brasília	NºPregão:72019 UASG:155009	09/03/2020	R\$ 10,00
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 10,00</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,00

150) C.J. TOMADA TAMPA VERM. 20A 250V HORIZ SLIM	10	60 Unidades	15,42	R\$ 925,20
--	----	-------------	-------	------------

<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO   Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária   Centro Nacional de Pesquisa de Arroz e Feijão	NºPregão:12020 UASG:135036	14/05/2020	R\$ 15,42
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 15,42</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,42

151) C.J. 2 TOMADA FIXA SOBREPOR BIP 2P+T 20A BOX BR	2	95 Unidades	10,94	R\$ 1.039,30
--	---	-------------	-------	--------------

ITEM	PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Sul   5ª Região Militar   15ª Brigada de Infantaria Mecanizada   26º Grupo de Artilharia de Campanha	NºPregão:12020 UASG:160228	08/06/2020	R\$ 10,94
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 10,94</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,94

152) TUBO ELETRODUTO ROSCAVEL ANTICHAMA 1.1/2"	6	95 Unidades	11,33	R\$ 1.076,35
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando da Aeronáutica   GRUPAMENTO DE APOIO DE ALCÂNTARA / MA	NºPregão:12020 UASG:120627	30/03/2020	R\$ 11,33
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 11,33</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$ 11,33

153) ABRAÇADEIRA 1.1/2"	4	125 Pacotes	1,64	R\$ 205,00
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO   Fundação Universidade Federal do Pampa - UNIPAMPA	NºPregão:512019 UASG:154359	05/06/2020	R\$ 1,64
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 1,64</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$ 1,64

154) CAIXA DE LUZ PADRAO TRIFASICA	3	43 Unidades	127,84	R\$ 5.497,12
<b>Preço Público</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MUNICÍPIO DE MIRASSOL D OESTE/MT	10303	27/01/2020	R\$ 127,84
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 127,84</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$ 127,84

155) CURVA P/ ELETRODUTO ROSC CURTA 90°X1.1/2	7	70 Unidades	7,80	R\$ 546,00
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Secretaria de Ciência e Tecnologia   Instituto Militar de Engenharia	NºPregão:12020 UASG:160327	17/02/2020	R\$ 7,80
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 7,80</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,80

156) BOTINA DE COURO VAQUETA, TAM 41, PAR ESPESSURA APROX, 0,18/0,20MM, GASPEA C/FORRO EM POLIESTER FECHADO C/ CADARÇO	3	150 Pares	60,87	R\$ 9.130,50
<b>Preço Compras Governamentais</b>	<b>Órgão Público</b>	<b>Identificação</b>	<b>Data Licitação</b>	<b>Preço</b>

ITEM		PREÇOS	QUANTIDADE	UNITÁRIO	TOTAL
1	MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA   Instituto Nacional de Tecnologia   Centro de Tecnologias Estratégicas do Nordeste - CETENE	NºPregão:102020 UASG:240137		02/07/2020	R\$ 60,87
<b>Valor Unitário</b>					<b>R\$ 60,87</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$ 60,87

157)	BOTA DE BORRACHA,PAR ,IMPERMEAVEL,CANO ALTO,PRETA,SOLADO ANTIDERRAPANTE		5	200 Pares	126,93	R\$ 25.386,00
------	---	--	---	-----------	--------	---------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   22 Batalhão de Infantaria	NºPregão:132019 UASG:160547	26/03/2020	R\$ 126,93
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 126,93</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$ 126,93

158)	LUVA DE PVC,CANO MEDIO APROX. 36CM,TAM GRANDE,PALMA LISA, SEM FORRO,PAR		14	290 Unidades	49,17	R\$ 14.259,30
------	---	--	----	--------------	-------	---------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO   9ª REGIÃO MILITAR   9º Batalhão de Manutenção	NºPregão:72020 UASG:160513	14/05/2020	R\$ 49,17
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 49,17</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$ 49,17

159)	LUVA PIGMENTADA,CONFECCIONADA EM FIO MISTO DE ALGODAO E POLIESTER, BRANCA,TR ICOTADA EM 4 FIOS EM PEÇA UNICA		5	190 Unidades	7,19	R\$ 1.366,10
------	--	--	---	--------------	------	--------------

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar da Amazônia   8ª Região Militar   COMANDO 22ª BDA INF SI	NºPregão:242020 UASG:160026	29/06/2020	R\$ 7,19
<b>Valor Unitário</b>				<b>R\$ 7,19</b>

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,19

**Valor Global: R\$ 1.704.595,88**

# Detalhamento dos Itens

Item 1: CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO 500 LITROS

R\$ 587,96

Quantidade	Descrição	Observação
22 Unidades	COR AZUL C/TAMPA	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 587,96

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército  
Comando Militar do Leste  
1ª Divisão de Exército  
Campo de Instrução de Gericinó

**Data:** 18/06/2020 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:32020 / UASG:160288

**Lote/Item:** /155

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Objeto:** Eventual contratação de serviços elétricos, hidrossanitários, serralheria e de pavimentação, com fornecimento de material, para manutenção de Bens Imóveis da OM..

**Quantidade:** 30

**Unidade:** Unidade

**UF:** RJ

**Descrição:** Instalações Prediais Hidro-Sanitárias - CAIXA D AGUA EM POLIETILENO, 500 LITROS, COM ACESSÓRIOS CÓDIGO SINAP 88504. Descrição completa do item conforme Tabela do Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices da Construção Civil (SINAP)/ Custo de Composição ANALÍTICO com Encargos Sociais Não Desonerados/RJ, publicada em 16 de maio de 2020.

**CatSer:** 1546 - Instalações prediais hidro-sanitárias

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
33.497.269/0001-84 * VENCEDOR *	METRO 2 CONSTRUÇOES E REFORMAS EIRELI	R\$ 400,00
<p><b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> CAIXA D AGUA EM POLIETILENO, 500 LITROS, COM ACESSÓRIOS CÓDIGO SINAP 88504. Descrição completa do item conforme Tabela do Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices da Construção Civil (SINAP)/ Custo de Composição ANALÍTICO com Encargos Sociais Não Desonerados/RJ, publicada em 16 de maio de 2020.</p> <p><b>Endereço:</b> RODOVIA RJ 114, KM21 <b>Telefone:</b> (22) 9728-6875 <b>Email:</b> seven.gestaonegocios@gmail.com</p>		
18.683.397/0001-29	M F FRAZAO CONSTRUÇOES E SERVICOS EIRELI	R\$ 413,75
<p><b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> CAIXA D AGUA EM POLIETILENO, 500 LITROS, COM ACESSÓRIOS CÓDIGO SINAP 88504. Descrição completa do item conforme Tabela do Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices da Construção Civil (SINAP)/ Custo de Composição ANALÍTICO com Encargos Sociais Não Desonerados/RJ, publicada em 16 de maio de 2020.</p> <p><b>Endereço:</b> RUA GENERAL CLARINDO, 00298 <b>Telefone:</b> (21) 8062-8902 <b>Email:</b> kg.contab@gmail.com</p>		
15.656.953/0001-80	REAL FORTE MANUTENCAO PREDIAL EIRELI	R\$ 486,00
<p><b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> CAIXA D &amp;#769;AGUA EM POLIETILENO, 500 LITROS, COM ACESSÓRIOS CÓDIGO SINAP 88504. Descrição completa do item conforme Tabela do Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices da Construção Civil (SINAP)/ Custo de Composição ANALÍTICO com Encargos Sociais Não Desonerados/RJ, publicada em 16 de maio de 2020. Nos valores propostos estarão inclusos todas as despesas decorrentes necessárias à perfeita execução do objeto desta Licitação, tais como custos de aquisição e fornecimento de materiais e/ou equipamentos, mão-de-obra, impostos, leis sociais, seguros, transportes, fretes, lucros, despesas indiretas, pagamentos e encargos com funcionários, seguros, taxas, etc. Prazo de validade da proposta: 90 (Noventa) dias, a contar da data de sua apresentação. Prazo de início: O início de execução dos serviços será com a emissão da Ordem de Serviço/Empenho, por parte do Ordenador de Despesas do Órgão solicitante, para execução dos serviços cujas etapas observarão o cronograma físico-financeiro elaborado para o correspondente serviço; Incluso toda mão de obra especializada para este tipo de serviço, equipamentos diversos para realizações dos serviços + EPI e materiais necessários.</p> <p><b>Estado:</b> RJ <b>Cidade:</b> Rio de Janeiro <b>Endereço:</b> AV MARECHAL FONTENELLE, 5443 <b>Telefone:</b> (21) 2401-5624 <b>Email:</b> oxg.net@uol.com.br</p>		
07.190.695/0001-60	PRADMA ENGENHARIA INSTALACOES E SERVICOS LTDA.	R\$ 487,16

**Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** CAIXA D AGUA EM POLIETILENO, 500 LITROS, COM ACESSÓRIOS CÓDIGO SINAP 88504. Descrição completa do item conforme Tabela do Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices da Construção Civil (SINAP)/ Custo de Composição ANALÍTICO com Encargos Sociais Não Desonerados/RJ, publicada a em 16 de maio de 2020. Todas as especificações do objeto contidas na proposta vinculam a Contratada. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na prestação dos serviços, apurados mediante o preenchimento do modelo de Planilha de Custos e Formação de Preços, conforme anexo deste Edital; O prazo de validade da proposta não será inferior a 90(noventa) dias, a contar da data de sua apresentação. O prazo mínimo para início da prestação dos serviços será de 10 (dez) a contar do recebimento da Nota de Empenho, podendo ser prorrogado por igual período, a pedido da contratada; Após o recebimento Nota de Empenho, a contratada deverá iniciar a execução do serviço, no prazo de 30 (trinta) dias; Os serviços a serem contratados, serão feitos por meio de Nota de Empenho, a qual será emitida para atender aos serviços contratados, contendo o item e respectiva descrição, sendo a Nota de Empenho liquidada e paga, após a conclusão dos trabalhos (serviços) e emissão da Nota Fiscal, pela Contratada; Após o recebimento da Nota de Empenho, com o detalhamentos do (s) serviço (s) contratado (s), a contratada deverá iniciar o (s) mesmo (s), no prazo de 30 (trinta) dias, contados do recebimento da Nota de Empenho. Para a perfeita execução dos serviços, a Contratada disponibilizará todo material, maquinário, ferramental e EPIs necessários, em quantidades suficientes para prestação dos serviços, promovendo sua substituição quando necessário; Os serviços a serem contratados, estão descritos na tabela do item 1 do edital. Todos os serviços serão prestados no horário compreendido entre 08:00 hs e 12:00 hs, no turno da manhã, e entre 13:30 até às 17:00 hs no turno da tarde; Todos os serviços prestados deverão possuir garantia de 180 (cento e oitenta) dias, contados a partir da sua conclusão; Qualquer defeito ou mal funcionamento, dentro do prazo de garantia, deverá ser sanado pela contratada, sem ônus para a Administração, no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis.

**Endereço:**

R ALBERTO MARANHÃO, 00387

**Telefone:**

(21) 8882-6928

01.655.459/0001-96 SERVE-RIO SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA

R\$ 500,50

**Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** Pregão nº 32020 (SRP) - Item: 155 - Instalações Prediais Hidro-Sanitárias Descrição: CAIXA D AGUA EM POLIETILENO, 500 LITROS, COM ACESSÓRIOS CÓDIGO SINAP 88504. Descrição completa do item conforme Tabela do Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices da Construção Civil (SINAP)/ Custo de Composição ANALÍTICO com Encargos Sociais Não Desonerados/RJ, publicada em 16 de maio de 2020. Todas as especificações do objeto contidas na proposta vinculam a Contratada. Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na prestação dos serviços, apurados mediante o preenchimento do modelo de Planilha de Custos e Formação de Preços. O prazo de validade da proposta será de 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. As prestações dos serviços serão em conformidade com o Termo de Referência do Edital e de acordo com Ordem de Serviço (OS) remetida pela Administração, em cada caso específico, com a alocação dos empregados necessários ao perfeito cumprimento das cláusulas contratuais, além de fornecer os materiais e equipamentos, ferramentas e utensílios necessários, na qualidade e quantidade especificadas neste Termo de Referência, tudo no prazo máximo estipulado, a contar da data de emissão da ordem de serviço. Oferecemos garantia dos produtos de 90 dias após o término da vigência contratual, em valor correspondente a 5% (cinco por cento) do valor total do contrato. O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses prorrogável conforme previsão no termo de referência. Será respeitado os PRAZOS DE 24h (vinte e quatro horas) para atendimento de situações emergenciais ou de até 72h (setenta e duas horas) para início de atendimento de situações rotineiras, cujo enquadramento será feito pela Contratante (caso haja contrato para a execução do serviço, valerá a data de assinatura do contrato e da emissão da ordem de serviço correspondente, a que for por último). Será respeitado o sindicato da construção civil e o Sindistal, de acordo com as suas últimas convenções coletivas respectivas dentro das validades.

**Endereço:**

R ATI, 663

**Nome de Contato:**

ADRIANO

**Telefone:**

(21) 3392-8517

**Email:**

contato@serverio.com.br

28.780.007/0001-92 QUALITY LUX COMERCIO E INDUSTRIA DE MATERIAIS ELETRICOS E ILLUMINACAO LTDA

R\$ 556,12

**Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** CAIXA D AGUA EM POLIETILENO, 500 LITROS, COM ACESSÓRIOS CÓDIGO SINAP 88504. Descrição completa do item conforme Tabela do Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices da Construção Civil (SINAP)/ Custo de Composição ANALÍTICO com Encargos Sociais Não Desonerados/RJ, publicada em 16 de maio de 2020. "

**Endereço:**

R LEONEL GOUVEIA, 162

**Telefone:**

(21) 3103-9203

21.721.129/0001-69 TRATO FEITO CONSTRUCAO CIVIL - EIRELI

R\$ 566,95

**Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** CAIXA D AGUA EM POLIETILENO, 500 LITROS, COM ACESSÓRIOS CÓDIGO SINAP 88504. Descrição completa do item conforme Tabela do Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices da Construção Civil (SINAP)/ Custo de Composição ANALÍTICO com Encargos Sociais Não Desonerados/RJ, publicada em 16 de maio de 2020.

**Endereço:**

AV ALMIRANTE FRONTIN, 381

**Telefone:**

(21) 7258-8645

28.452.344/0001-50 REI DAS OBRAS CONSTRUTORA LTDA.

R\$ 600,61

**Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** CAIXA D AGUA EM POLIETILENO, 500 LITROS, COM ACESSÓRIOS CÓDIGO SINAP 88504. Descrição completa do item conforme Tabela do Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices da Construção Civil (SINAP)/ Custo de Composição ANALÍTICO com Encargos Sociais Não Desonerados/RJ, publicada em 16 de maio de 2020.

**Endereço:**

RUA LIMA BARRETO, 120

**Telefone:**

(21) 2669-0525

**Email:**

andrea.madureira@yahoo.com.br

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

71.583.306/0001-66 CONSTRUTORA RAI0 EIRELI

R\$ 667,34

**Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** CAIXA D AGUA EM POLIETILENO, 500 LITROS, COM ACESSÓRIOS CÓDIGO SINAP 88504. Descrição completa do item conforme Tabela do Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices da Construção Civil (SINAP)/ Custo de Composição ANALÍTICO com Encargos Sociais Não Desonerados/RJ, publicada a em 16 de maio de 2020.**Estado:**

RJ

**Cidade:**

Rio de Janeiro

**Endereço:**

AV DUQUE DE CAXIAS, 483

**Telefone:**

(21) 6808-1769

**Email:**

tome@sysnetway.com.br

32.743.169/0001-28 CEFAS SERVICOS E CONSTRUCOES EIRELI

R\$ 1.201,21

**Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** CAIXA D AGUA EM POLIETILENO, 500 LITROS, COM ACESSÓRIOS CÓDIGO SINAP 88504. Descrição completa do item conforme Tabela do Sistema Nacional de Pesquisa de Custos e Índices da Construção Civil (SINAP)/ Custo de Composição ANALÍTICO com Encargos Sociais Não Desonerados/RJ, publicada a em 16 de maio de 2020. \*atendemos rigorosamente todas as exigencias do edital validade da proposta 90 dias**Endereço:**

R PROF ALDO LOCATELLI, 355

**Nome de Contato:**

ERNADES

**Telefone:**

(11) 2594-6513

**Email:**

cefas.servconst@gmail.com

## Item 2: CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO 1000 LITROS

R\$ 1.081,55

Quantidade

Descrição

Observação

23 Unidades

COR AZUL C/ TAMP

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 1.081,55

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal da Fronteira Sul

**Data:** 08/06/2020 09:15**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Objeto:** Aquisição de artigos para manejo em piscicultura, acessórios para geologia e solos, irrigação, produção de mudas e hortaliças, fertilizantes, insumos agrícolas, defensivos aprovados pelo MAPA e/ou certificados para a agricultura orgânica, mudas frutíferas, entre outros, necessários para a execução das aulas práticas, trabalhos de conclusão de curso de acadêmicos e outras atividades de ensino desenvolvidas nas áreas experimentais dos campi da UFFS.**Identificação:** N°Pregão:562019 / UASG:158517**Lote/Item:** /48**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 02/07/2020 09:54**Descrição:** CAIXA D'ÁGUA - Caixa d'Água em Polietileno, 1000 L Caixa d'água de 1000 litros, formato duplo (de oito ), matéria prima Polietileno de Média Densidade, fabricada por rotomoldagem. Trava da tampa através de simples encaixe, ou através de parafusos de polietileno. Itens complementares: adaptador para caixa d'água com registro, torneira bóia para caixa d'água, linha soldável, fita veda rosca, kit para instalação.**Homologação:** 03/07/2020 18:53**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 9**Unidade:** Unidade**UF:** SC**CatMat:** 150756 - CAIXA D'ÁGUA , CAIXA D'ÁGUA NOME

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

29.220.447/0001-58 BC AGRO COMERCIO DE SEMENTES EIRELI

R\$ 622,33

\* VENCEDOR \*

**Marca:** bakof**Fabricante:** bakof**Modelo:** bakof**Descrição:** Caixa d'Água em Poletileno, 1000 L Caixa d'água de 1000 litros, formato duplo (de 'oito'), matéria prima Polietileno de Média Densidade, fabricada p or rotomoldagem. Trava da tampa através de simples encaixe, ou através de parafusos de polietileno. Itens complementares: adaptador para caixa d'água com r egistro, torneira bóia para caixa d'água, linha soldável, fita veda rosca, kit para instalação.**Endereço:**

RODOVIA BR 470, 5350

**Telefone:**

(47) 3522-2278 / (47) 3531-4902 / (47) 3531-4901

**Email:**

societario@ideal.cnt.br

09.630.087/0001-55 OLITHIER COMERCIO DE MATERIAIS E MERCADORIAS EIRELI

R\$ 622,33

**Marca:** Bakof Tec**Fabricante:** Bakof Tec**Modelo:** Caixa D'água 1000 Litros Polietileno + Kit Instala**Descrição:** Caixa d'Água em Polietileno, 1000 L. Caixa d'água de 1000 litros, formato duplo (de 'oito'), matéria prima Polietileno de Média Densidade, fabricada por rotomoldagem. Trava da tampa através de simples encaixe, ou através de parafusos de polietileno. Itens complementares: adaptador para caixa d'água com registro, torneira bóia para caixa d'água, linha soldável, fita veda rosca, kit para instalação.**Estado:**

RS

**Cidade:**

Frederico Westphalen

**Endereço:**

RUA NOSSA SENHORA APARECIDA, 189

**Telefone:**

(55) 3744-1864

**Email:**

olithier@gmail.com

08.658.622/0001-13 J. J. VITALLI

R\$ 2.000,00

**Marca:** Bakof Tec**Fabricante:** Bakof Tec**Modelo:** Ref. 13200; 191590; 420336 e 418439**Descrição:** Caixa d'Água em Polietileno, 1000 L. Caixa d'água de 1000 litros, formato duplo (de 'oito'), matéria prima Polietileno de Média Densidade, fabricada por rotomoldagem. Trava da tampa através de simples encaixe, ou através de parafusos de polietileno. Itens complementares: adaptador para caixa d'água com registro, torneira bóia para caixa d'água, fita veda rosca. Referência: 13200.**Estado:**

RS

**Cidade:**

Frederico Westphalen

**Endereço:**

R MAURICIO CARDOSO, 737

**Nome de Contato:**

Elizane

**Telefone:**

(55) 3744-1575

**Email:**

jaime@vitaza.com.br

## Item 3: CAIXA D'AGUA EM POLIETILENO 5000 LITROS

R\$ 1.614,30

Quantidade	Descrição	Observação
17 Unidades	COR AZUL C/ TAMPA	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 1.614,30

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pará - IFPA - Campus

Itaituba

**Objeto:** Aquisição de materiais e equipamentos para os laboratórios Interdisciplinares e de Água e Solos, ao uso em aulas práticas e atividades de ensino, pesquisa e extensão do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pará - Campus Itaituba..**Descrição:** CAIXA D'ÁGUA - Caixa D' Água Polietileno Azul 5000 Litros.**CatMat:** 94404 - CAIXA D'ÁGUA , CAIXA D'AGUA - FIBRA DE VIDRO NOME**Data:** 18/06/2020 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:12020 / UASG:158567**Lote/Item:** /21**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 24/06/2020 16:45**Homologação:** 24/06/2020 17:04**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 5**Unidade:** Unidade**UF:** PA31.964.625/0001-05 LPSJ REPRESENTACAO COMERCIO E SERVICO EM GERAL EIRELI  
\* VENCEDOR \*

R\$ 1.614,30

**Marca:** FORTLEV**Fabricante:** FORTLEV**Modelo:** FORTLEV CAIXA DE POLIETILENO**Descrição:** Caixa D' Água Polietileno Azul 5000 Litros.**Endereço:**

AV ELDES SCHERRER SOUZA, 2230

**Telefone:**

(27) 9943-8522

29.087.136/0001-62 JESSICA STRACK SALES PEPLOV

R\$ 2.500,00

**Marca:** BAKOF/ SIMILAR**Fabricante:** BAKOF/SIMILAR**Modelo:** Descrição: Caixa D' Água Polietileno Azul 5000 Lit**Descrição:** Descrição: Caixa D' Água Polietileno Azul 5000 Litros.**Endereço:**

AV SOUZA NAVES, 2126

**Telefone:**

(42) 3238-2098

Quantidade	Descrição	Observação
190 Unidades	SOLDAVEL -MODELO CLASSE A	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais****R\$ 2,02**

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE IPATINGA	<b>Data:</b> 01/07/2020 08:00
<b>Objeto:</b> Seleção de empresa, cujos preços classificados em primeiro lugar serão registrados no sistema de Registro de Preços, possibilitando a aquisição futura de MATERIAIS HIDRÁULICOS de acordo com as necessidades da Administração.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> CONEXÃO HIDRÁULICA - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC-CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 90°, TIPOFIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 40 MM	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 240419 - CONEXÃO HIDRÁULICA , BITOLA 40 MM, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 90°, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA	<b>Identificação:</b> NºPregão:252020 / UASG:984625
	<b>Lote/Item:</b> /22
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 03/07/2020 13:03
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 160
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MG

**CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL**

13.593.938/0001-04 * VENCEDOR *	E & E MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 1,90
<b>Marca:</b> PLASTUBOS <b>Fabricante:</b> PLASTUBOS <b>Modelo:</b> PLASTUBOS <b>Descrição:</b> JOELHO 90 GRAUS PVC RIGIDO SOLDAVEL DN. 40 MM PARA AGUA.		
<b>Estado:</b> MG <b>Cidade:</b> Coronel Fabriciano <b>Endereço:</b> RUA PADRE AMERICO MAGALHAES, 940 <b>Telefone:</b> (31) 3842-4004 / (31) 3846-0625 <b>Email:</b> ladcontab@uol.com.br		
26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA	R\$ 2,00
<b>Marca:</b> PLASTUBOS/PLASTILIT <b>Fabricante:</b> PLASTUBOS/PLASTILIT <b>Modelo:</b> PLASTUBOS/PLASTILIT <b>Descrição:</b> JOELHO 90 GRAUS PVC RIGIDO SOLDAVEL DN. 40 MM PARA AGUA.		
<b>Endereço:</b> AV JOAO MUNIZ REIS, 644 <b>Nome de Contato:</b> ANDREIA <b>Telefone:</b> (55) 3744-1259 <b>Email:</b> sul.comatacado@gmail.com		
07.965.552/0001-83	C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS - EIRELI	R\$ 2,16
<b>Marca:</b> PLASTILIT <b>Fabricante:</b> PLASTILIT <b>Modelo:</b> PLASTILIT <b>Descrição:</b> JOELHO 90 GRAUS PVC RIGIDO SOLDAVEL DN. 40 MM PARA AGUA.		
<b>Estado:</b> PR <b>Cidade:</b> Curitiba <b>Endereço:</b> RUA CARLOS ESSENFELDER, 1326 <b>Telefone:</b> (41) 3277-1110 <b>Email:</b> administrativo@cemacedo.com.br		
24.845.457/0001-65	ITACA EIRELI	R\$ 2,54
<b>Marca:</b> Plastilit <b>Fabricante:</b> Plastilit <b>Modelo:</b> Plastilit <b>Descrição:</b> JOELHO 90 GRAUS PVC RIGIDO SOLDAVEL DN. 40 MM PARA AGUA.		
<b>Endereço:</b> R LUIZ ALTEMBURG SENIOR, 635 <b>Nome de Contato:</b> Ismael Geovani Reichert <b>Telefone:</b> (47) 3057-3930 <b>Email:</b> itaca@itaca.eco.br		
28.780.007/0001-92	QUALITY LUX COMERCIO E INDUSTRIA DE MATERIAIS ELETRICOS E ILUMINACAO LTDA	R\$ 2,64
<b>Marca:</b> PLASTUBOS <b>Fabricante:</b> PLASTUBOS <b>Modelo:</b> DN. 40 MM <b>Descrição:</b> JOELHO 90 GRAUS PVC RIGIDO SOLDAVEL DN. 40 MM PARA AGUA.		

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Endereço:

R LEONEL GOUVEIA, 162

Telefone:

(21) 3103-9203

## Item 5: JOELHO 20MM X 90° -SOLDAVEL-PVC

R\$ 1,20

Quantidade	Descrição	Observação
190 Unidades	MARROM	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 1,20

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLANDIA

Data: 06/03/2020 00:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO,ELETRICOS, FERRAMENTAS E ACESSORIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Modalidade: Pregão Presencial

SRP: SIM

Descrição: JOELHO - DE PVC,SOLDAVEL,COM 90 GRAUS,COM 20MM MARROM - JOELHO - DE PVC,SOLDAVEL,COM 90 GRAUS,COM 20MM MARROM

Identificação: 1124981-12-02-2020

Lote/Item: 1/7

Ata: N/A

Fonte: cidadao.tce.mt.gov.br

Quantidade: 5

Unidade:

UF: MT

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

09.004.129/0001-42

VASTIR E. B. CARDOSO

R\$ 1,20

\* VENCEDOR \*

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição:

Estado:

MT

Cidade:

Rondolândia

Endereço:

AV JOANA ALVES DE OLIVEIRA, S/N

Telefone:

(69) 3443-4680

Email:

dominiocontabilidade@bol.com.br

## Item 6: JOELHO 25MM X 90° - SOLDAVEL-PVC

R\$ 1,00

Quantidade	Descrição	Observação
190 Unidades	MARROM	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1,00

Órgão: MUNICÍPIO DE PIMENTEIRAS DO OESTE/RO

Data: 14/05/2020 09:35

Objeto: Aquisição de material de construção para atender as necessidades da creche municipal, semec, escola municipal Paulo freire e mundo magico. Valor médio de 16.843,70 (dezesesseis mil oitocentos e quarenta e três reais e setenta centavos) recursos próprio

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: NÃO

Identificação: 11747

Lote/Item: 1/22

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 50

Unidade: und

UF: RO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

07.242.947/0001-58 * VENCEDOR *	SOLAR COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇOES, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	R\$ 1,00
<b>Marca:</b> amanco		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b> amanco		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> AV INTEGRACAO NACIONAL, 1262	<b>Telefone:</b> (69) 3342-2713/ (69) 3342-3900	<b>Email:</b> lider_jair@hotmail.com

Item 7: JOELHO 50MM X 90° - PVC- SOLDAVEL P/ AGUA FRIA

R\$ 5,14

Quantidade	Descrição	Observação
190 Unidades	MODELO CLASSE A	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 5,14

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE MIRASSOL D OESTE/MT	<b>Data:</b> 27/01/2020 08:00
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E POSTE DE CONCRETO (SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA) E AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> JOELHO 90 GR DE PVC RIGIDO SOLDAVEL - FABRICACAO CONFORME JOELHO 90 GRAUS- JOELHO 90 GR DE PVC RIGIDO SOLDAVEL - FABRICACAO CONFORME JOELHO 90 GRAUS, COM DIAMETRO NOMINAL DE 50MM, NA COR MARRON, PARA SER UTILIZADA EM INSTALACOES HIDRAULICAS	<b>Identificação:</b> 10303
	<b>Lote/Item:</b> 225/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitanet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 228
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> MT

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

06.334.922/0001-11	GONDIM & CIA LTDA	R\$ 3,00
<b>Marca:</b> TUBOZAN		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b> SOLD MARRON		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> R PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 3692	<b>Telefone:</b> (65) 3241-1514/ (65) 3241-5099	<b>Email:</b> casagrande_mirassol@hotmail.com

14.888.303/0001-05	MUDAR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO FERRAMENTAS E EPIS LTDA	R\$ 4,50
<b>Marca:</b> krona		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b> krona		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> AV BEIRA RIO, 1700	<b>Nome de Contato:</b> THIAGO	<b>Telefone:</b> (65) 3322-7020
		<b>Email:</b> mudarcomercio@hotmail.com

31.075.299/0001-77	LUZ & CIA EIRELI	R\$ 5,78
<b>Marca:</b> VIQUA		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b> VIQUA		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> RUA UM (LOT JD ALENCASTRO), 4646B	<b>Telefone:</b> (65) 3661-1700	<b>Email:</b> financeiro3@luzecia.net

09.134.038/0001-21 * VENCEDOR *	PALACIO DAS TINTAS MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 10,00
------------------------------------	---	-----------

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Marca: TUBOZAN

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: TUBOZAN

Descrição: Descrição não informada

Estado:

MT

Cidade:

Cáceres

Endereço:

R GENERAL OSORIO, 1340 B

Telefone:

(65) 3223-1492

Email:

pelaciodastintas@hotmail.com

Item 8: JOELHO 100MM X 90° - PARA ESGOTO-PVC

R\$ 5,00

Quantidade

Descrição

Observação

195 Unidades

MODELO CLASSE A

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 5,00

Órgão: COMANDO DO EXERCITO

15 BATALHAO LOGISTICO

Data: 01/06/2020 00:00

Modalidade: Dispensa de Licitação

Objeto: Aquisição de material para manutenção de bens imóveis.

SRP: NÃO

Descrição: CONEXAO PARA CONDUTO DE CONCRETO - JOELHO ESGOTO 100MM 90 .

Identificação: Dispensa de Licitação Nº 62/2020 / UASG: 160524

CatMat: 11797 - CONEXAO PARA CONDUTO DE CONCRETO , CONEXAO PARA CONDUTO DE CONCRETO NOME

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 12

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

34.856.418/0001-17

NIVEA MARIA BILK 10196038952

R\$ 5,00

\* VENCEDOR \*

Marca: KRONA

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: JOELHO ESGOTO 100MM 90 .

Endereço:

R BENTO DOS SANTOS, 53

Telefone:

(47) 9710-2438

Email:

niveamariabilk04@gmail.com

Item 9: JOELHO LR 25MM X3/4 X 90° - SOLDAVEL - LISA E ROSQUEAVEL-P/ AGUA FRIA

R\$ 4,86

Quantidade

Descrição

Observação

160 Unidades

MODELO CLASSE A

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 4,86

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO

Data: 26/06/2020 09:41

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material de construção pelo sistema de registro de preços para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e Secretaria Municipal de Infra Estrutura do Município de Itinga do Maranhão/MA..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: CONEXÃO HIDRÁULICA - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC-CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 90°, TIPOFIXAÇÃO SOLDÁVEL E ROSCÁVEL, BITOLA LADO ROSCÁVEL 3/4 POL, BITOLA LADO SOLDÁVEL 25 MM, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, COR AZUL

Identificação: NºPregão:32020 / UASG:980174

Lote/Item: /331

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 06/07/2020 17:17

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

**CatMat:** 337657 - CONEXÃO HIDRÁULICA , MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 90°, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL E ROSCÁVEL, BITOLA LADO ROSCÁVEL 3/4 POL, BITOLA LADO SOLDÁVEL 25 MM, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, COR AZUL

**Quantidade:** 272

**Unidade:** Unidade

**UF:** MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
09.614.677/0001-94	E DA L DE OLIVEIRA E CIA LTDA	R\$ 4,42
<b>Marca:</b> KRONA <b>Fabricante:</b> - <b>Modelo:</b> - <b>Descrição:</b> "JOELHO AZUL C/ LATAO 25X3/4 (EXCLUSIVO ME/EPP)"		
<b>Estado:</b> MA	<b>Cidade:</b> Itinga do Maranhão	<b>Endereço:</b> AVENIDA PRESIDENTE MEDICI, 1190
		<b>Telefone:</b> (99) 3531-4073
		<b>Email:</b> construluz_construcoes@hotmail.com
19.659.347/0001-79	E. FRANCISCHETTO CONSTRUCOES * VENCEDOR *	R\$ 4,86
<b>Marca:</b> KRONA <b>Fabricante:</b> - <b>Modelo:</b> - <b>Descrição:</b> "Joelho Azul C/ Latao 25X3/4 (Exclusivo Me/Epp)"		
<b>Estado:</b> MA	<b>Cidade:</b> Itinga do Maranhão	<b>Endereço:</b> AVENIDA PRESIDENTE MEDICI, 1004
		<b>Telefone:</b> (99) 9128-2816
		<b>Email:</b> juniorcontabilidade@hotmail.com.br
20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI	R\$ 1.000,00
<b>Marca:</b> plastilit <b>Fabricante:</b> plastilit <b>Modelo:</b> plastilit <b>Descrição:</b> JOELHO AZUL C/ LATAO 25X3/4 (EXCLUSIVO ME/EPP)		
<b>Endereço:</b> R IRMGARD CARL, 125	<b>Nome de Contato:</b> MARCOS	<b>Telefone:</b> (47) 3037-1021
		<b>Email:</b> infantaria@infantariacomercial.com.br

Item 10: JOELHO 25MM X 3/4 X 90° - PVC - SOLDAVEL -LISA E ROSQUEAVEL - BUCHA DE LATAO 25MM X 3/4 POL R\$ 3,08

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	MODELO CLASSE A	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais R\$ 3,08**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando da Marinha  
Escola de Aprendizes-Marinheiros de SC

**Objeto:** Registro de Preços para eventual aquisição de materiais hidrossanitário e carpintaria, visando utilização nas dependências da Escola de Aprendizes-Marinheiros de Santa Catarina (EAMSC).

**Descrição:** CONEXÃO HIDRÁULICA - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC-CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 90°, TIPOFIXAÇÃO SOLDÁVEL E ROSCÁVEL, BITOLA LADO ROSCÁVEL 3/4 POL, BITOLA LADO SOLDÁVEL 25 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BUCHA DE LATÃO, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA

**CatMat:** 248819 - CONEXÃO HIDRÁULICA , MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO JOELHO 90°, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL E ROSCÁVEL, BITOLA LADO ROSCÁVEL 3/4 POL, BITOLA LADO SOLDÁVEL 25 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BUCHA DE LATÃO, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA

**Data:** 06/05/2020 09:05

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:32020 / UASG:785600

**Lote/Item:** /48

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 13/05/2020 12:34

**Homologação:** 13/05/2020 16:22

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 150

**Unidade:** Unidade

**UF:** SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
09.548.709/0001-09	HBJ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI * VENCEDOR *	R\$ 1,33

**Marca:** TUBOZAN**Fabricante:** TUBOZAN**Modelo:** TUBOZAN PVC**Descrição:** CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO:JOELHO 90°, TIPO FIXAÇÃO:SOLDÁVEL E ROSCÁVEL, BITOLA LADO ROSCÁVEL:3/4 POL, BITOLA LADO SOLDÁVEL:25 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM BUCHA DE LATÃO, APLICAÇÃO:INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA**Estado:**

SC

**Cidade:**

São José

**Endereço:**

R MANOEL LOUREIRO, S/N

**Telefone:**

(48) 3258-1983

**Email:**

hbjlicitacoes@gmail.com

24.845.457/0001-65 ITACA EIRELI

R\$ 2,42

**Marca:** Plastilit**Fabricante:** Plastilit**Modelo:** 20104003**Descrição:** JOELHO 90°, TIPO FIXAÇÃO:SOLDÁVEL E ROSCÁVEL, BITOLA LADO ROSCÁVEL:3/4 POL, BITOLA LADO SOLDÁVEL:25 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM BUCHA DE LATÃO, APLICAÇÃO:INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA**Endereço:**

R LUIZ ALTEMBURG SENIOR, 635

**Nome de Contato:**

Ismael Geovani Reichert

**Telefone:**

(47) 3057-3930

**Email:**

itaca@itaca.eco.br

24.419.445/0001-79 TALENTOS D AGUA REPRESENTACAO PROJETOS ASSESSORIA LTDA

R\$ 5,50

**Marca:** TIGRE**Fabricante:** TIGRE**Modelo:** JOELHO 90°, TIPO FIXAÇÃO:SOLDÁVEL E ROSCÁVEL, BITOLA LADO ROSCÁVEL:3/4 POL, BITOLA LADO SOLDÁVEL:25 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM BUCHA DE LATÃO, APLICAÇÃO:INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA**Descrição:** CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL:PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO:JOELHO 90°, TIPO FIXAÇÃO:SOLDÁVEL E ROSCÁVEL, BITOLA LADO ROSCÁVEL:3/4 POL, BITOLA LADO SOLDÁVEL:25 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM BUCHA DE LATÃO, APLICAÇÃO:INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA**Endereço:**

RUA MARQUES DE OLINDA, 955

**Telefone:**

(47) 9982-4400

## Item 11: TE HIDRAULICO- PVC- 25MM -SOLDAVEL-AGUA FRIA

R\$ 2,09

**Quantidade****Descrição****Observação**

270 Unidades

MODELO CLASSE A

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais****R\$ 2,09****Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE IPATINGA**Data:** 01/07/2020 08:00**Objeto:** Seleção de empresa, cujos preços classificados em primeiro lugar serão registrados no sistema de Registro de Preços, possibilitando a aquisição futura de MATERIAIS HIDRÁULICOS de acordo com as necessidades da Administração.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** CONEXÃO HIDRÁULICA - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO TÊ 90°, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 25 MM**Identificação:** N°Pregão:252020 / UASG:984625**Lote/Item:** /59**Ata:** [Link Ata](#)**CatMat:** 384060 - CONEXÃO HIDRÁULICA , BITOLA 25 MM, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO TÊ 90°, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA**Adjudicação:** 03/07/2020 13:03**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 620**Unidade:** Unidade**UF:** MG

07.965.552/0001-83

C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS - EIRELI

R\$ 1,24

\* VENCEDOR \*

**Marca:** PLASTILIT**Fabricante:** PLASTILIT**Modelo:** PLASTILIT**Descrição:** TE 90 GRAUS PVC SOLDAVEL, DIAMETRO 25 MM, PARA AGUA.**Estado:**

PR

**Cidade:**

Curitiba

**Endereço:**

RUA CARLOS ESSENFELDER, 1326

**Telefone:**

(41) 3277-1110

**Email:**

administrativo@cemacedo.com.br

13.593.938/0001-04 E &amp; E MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

R\$ 2,00

**Marca:** PLASTUBOS  
**Fabricante:** PLASTUBOS  
**Modelo:** PLASTUBOS  
**Descrição:** TE 90 GRAUS PVC SOLDAVEL, DIAMETRO 25 MM, PARA AGUA.

**Estado:** MG      **Cidade:** Coronel Fabriciano      **Endereço:** RUA PADRE AMERICO MAGALHAES, 940      **Telefone:** (31) 3842-4004 / (31) 3846-0625      **Email:** ladcontab@uol.com.br

28.780.007/0001-92      QUALITY LUX COMERCIO E INDUSTRIA DE MATERIAIS ELETRICOS E ILUMINACAO LTDA      R\$ 2,09

**Marca:** PLASTUBOS  
**Fabricante:** PLASTUBOS  
**Modelo:** SOLDAVEL  
**Descrição:** TE 90 GRAUS PVC SOLDAVEL, DIAMETRO 25 MM, PARA AGUA.

**Endereço:** R LEONEL GOUVEIA, 162      **Telefone:** (21) 3103-9203

26.469.541/0001-57      SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA      R\$ 100,00

**Marca:** PLASTUBOS/PLASTILIT  
**Fabricante:** PLASTUBOS/PLASTILIT  
**Modelo:** PLASTUBOS/PLASTILIT  
**Descrição:** TE 90 GRAUS PVC SOLDAVEL, DIAMETRO 25 MM, PARA AGUA.

**Endereço:** AV JOAO MUNIZ REIS, 644      **Nome de Contato:** ANDREIA      **Telefone:** (55) 3744-1259      **Email:** sul.comatacado@gmail.com

24.845.457/0001-65      ITACA EIRELI      R\$ 1.000,00

**Marca:** Plastilit  
**Fabricante:** Plastilit  
**Modelo:** Plastilit  
**Descrição:** TE 90 GRAUS PVC SOLDAVEL, DIAMETRO 25 MM, PARA AGUA.

**Endereço:** R LUIZ ALTEMBURG SENIOR, 635      **Nome de Contato:** Ismael Geovani Reichert      **Telefone:** (47) 3057-3930      **Email:** itaca@itaca.eco.br

Item 12: TE HIDRAULICO - PVC- 50MM- AGUA FRIA - DIAMETRO DA SEÇAO 50 X 50 X50MM

R\$ 5,75

Quantidade	Descrição	Observação
280 Unidades	MODELO CLASSE A	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 5,75

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE IPATINGA

**Data:** 01/07/2020 08:00

**Objeto:** Seleção de empresa, cujos preços classificados em primeiro lugar serão registrados no sistema de Registro de Preços, possibilitando a aquisição futura de MATERIAIS HIDRÁULICOS de acordo com as necessidades da Administração.

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Descrição:** CONEXÃO HIDRÁULICA - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC-CLORETO DE POLIVINILA, TIPO TÊ 90°, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, BITOLA 50 MM

**Identificação:** NºPregão:252020 / UASG:984625

**Lote/Item:** /61

**Ata:** [Link Ata](#)

**CatMat:** 242705 - CONEXÃO HIDRÁULICA , BITOLA 50 MM, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO TÊ 90°, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA

**Adjudicação:** 03/07/2020 13:03

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 220

**Unidade:** Unidade

**UF:** MG

24.845.457/0001-65      ITACA EIRELI  
 \* VENCEDOR \*

R\$ 3,83

**Marca:** Plastilit**Fabricante:** Plastilit**Modelo:** Plastilit**Descrição:** TE 90 GRAUS EM PVC RIGIDO SOLDAVEL DN.50 MM.**Endereço:**

R LUIZ ALTEMBURG SENIOR, 635

**Nome de Contato:**

Ismael Geovani Reichert

**Telefone:**

(47) 3057-3930

**Email:**

itaca@itaca.eco.br

26.469.541/0001-57 SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA

R\$ 3,93

**Marca:** PLASTUBOS/PLASTILIT**Fabricante:** PLASTUBOS/PLASTILIT**Modelo:** PLASTUBOS/PLASTILIT**Descrição:** TE 90 GRAUS EM PVC RIGIDO SOLDAVEL DN.50 MM.**Endereço:**

AV JOAO MUNIZ REIS, 644

**Nome de Contato:**

ANDREIA

**Telefone:**

(55) 3744-1259

**Email:**

sul.comatacado@gmail.com

13.593.938/0001-04 E &amp; E MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

R\$ 9,50

**Marca:** PLASTUBOS**Fabricante:** PLASTUBOS**Modelo:** PLASTUBOS**Descrição:** TE 90 GRAUS EM PVC RIGIDO SOLDAVEL DN.50 MM.**Estado:**

MG

**Cidade:**

Coronel Fabriciano

**Endereço:**

RUA PADRE AMERICO MAGALHAES, 940

**Telefone:**

(31) 3842-4004 / (31) 3846-0625

**Email:**

ladcontab@uol.com.br

07.965.552/0001-83 C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS - EIRELI

R\$ 10,48

**Marca:** PLASTILIT**Fabricante:** PLASTILIT**Modelo:** PLASTILIT**Descrição:** TE 90 GRAUS EM PVC RIGIDO SOLDAVEL DN.50 MM.**Estado:**

PR

**Cidade:**

Curitiba

**Endereço:**

RUA CARLOS ESSENFELDER, 1326

**Telefone:**

(41) 3277-1110

**Email:**

administrativo@cemacedo.com.br

28.780.007/0001-92 QUALITY LUX COMERCIO E INDUSTRIA DE MATERIAIS ELETRICOS E ILUMINACAO LTDA

R\$ 12,86

**Marca:** PLASTUBOS**Fabricante:** PLASTUBOS**Modelo:** SOLDAVEL**Descrição:** TE 90 GRAUS EM PVC RIGIDO SOLDAVEL DN.50 MM.**Endereço:**

R LEONEL GOUVEIA, 162

**Telefone:**

(21) 3103-9203

Item 13: TE HIDRAULO - PVC- 100MM- SOLDAVEL-PARA ESGOTO- MEDIDA DO DIAMETRO 100 X 100 X 100MM

R\$ 5,97

Quantidade

Descrição

Observação

280 Unidades

MODELO CLASSE A

Preço (Compras Governamentais) 1: Menor Preço

R\$ 5,97

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Sul  
5ª Região Militar  
14ª Brigada de Infantaria Motorizada  
28º Grupo de Artilharia de Campanha

**Objeto:** Registro de Preços para eventual aquisição de material de bens imóveis.

**Descrição:** **TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS - SOLDÁVEL - TÊ - CONEXÃO**  
PARA TUBOS E CANOS - SOLDÁVEL, MATERIAL PVC- CLORETO DE  
POLIVINILA, DIÂMETRO ENTRADA 100 MM, DIÂMETRO SAÍDA 100 MM,  
APLICAÇÃO REDE HIDRÁULICA E ESGOTO

**CatMat:** **271421 - TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS - SOLDÁVEL**, MATERIAL PVC  
- CLORETO DE POLIVINILA, DIÂMETRO ENTRADA 100 MM, DIÂMETRO SAÍDA  
100 MM, APLICAÇÃO REDE HIDRÁULICA E ESGOTO

**Data:** 02/06/2020 08:33

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:12020 / UASG:160441

**Lote/Item:** /127

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 30/06/2020 08:27

**Homologação:** 30/06/2020 16:26

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 500

**Unidade:** Unidade

**UF:** SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL	
31.964.625/0001-05 * VENCEDOR *	LPSJ REPRESENTACAO COMERCIO E SERVICO EM GERAL EIRELI	R\$ 5,97	
<b>Marca:</b> FORTLEV <b>Fabricante:</b> FORTLEV <b>Modelo:</b> FORTLEV <b>Descrição:</b> TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS - SOLDÁVEL, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, DIÂMETRO ENTRADA 100 MM, DIÂMETRO SAÍDA 100 MM, APLICAÇÃO REDE HIDRÁULICA E ESGOTO - DESCRIÇÃO EDITAL: T ESGOTO 100mm			
<b>Endereço:</b> AV ELDES SCHERRER SOUZA, 2230	<b>Telefone:</b> (27) 9943-8522		
19.654.843/0001-30	MARCOS FERNANDES MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 6,22	
<b>Marca:</b> TUBOZAN <b>Fabricante:</b> TUBOZAN <b>Modelo:</b> TUBOZAN <b>Descrição:</b> T ESGOTO 100mm			
<b>Endereço:</b> R HENRIQUE LAGE, 1821	<b>Telefone:</b> (48) 3437-5978		
26.727.137/0001-36	MJ COMERCIO DE BAZAR EIRELI	R\$ 6,50	
<b>Marca:</b> PLASTILIT <b>Fabricante:</b> PLASTILIT <b>Modelo:</b> T ESGOTO 100mm <b>Descrição:</b> T ESGOTO 100mm			
<b>Endereço:</b> AVENIDA 7 DE SETEMBRO, 1362	<b>Telefone:</b> (54) 3344-2689 / (54) 3344-1051 / (54) 3344-2689	<b>Email:</b> joaopietrobon@gmail.com	
20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI	R\$ 6,85	
<b>Marca:</b> plastilit <b>Fabricante:</b> plastilit <b>Modelo:</b> plastilit <b>Descrição:</b> T ESGOTO 100mm esgoto branco			
<b>Endereço:</b> R IRMGARD CARL, 125	<b>Nome de Contato:</b> MARCOS	<b>Telefone:</b> (47) 3037-1021	<b>Email:</b> infantaria@infantariacomercial.com.br
31.254.425/0001-50	NEUZA SILVEIRA DOS SANTOS EIRELI	R\$ 7,47	
<b>Marca:</b> Plastubo <b>Fabricante:</b> Plastubo <b>Modelo:</b> esgoto <b>Descrição:</b> T ESGOTO 100mm			
<b>Endereço:</b> ROD ADMAR GONZAGA, 3771	<b>Nome de Contato:</b> NEUZA	<b>Telefone:</b> (48) 99631-9882	<b>Email:</b> neuza.lgf@gmail.com
11.278.426/0001-28	DOCELAR MATERIAIS DE CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 7,99	

**Marca:** Krona**Fabricante:** Krona**Modelo:** ESGOTO 100mm**Descrição:** T ESGOTO 100mm. Marca: Krona. Fabricante: Krona. Modelo: ESGOTO 100mm. Prazo de Entrega: Em até 30 (trinta) após a emissão da nota de empenho. Garantia do produto: 12 (doze) meses; Prazo de validade da Proposta: 60 dias. Validade da Ata de Registro de preços: 12 meses, a partir da sua assinatura. Procedência Nacional. Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
RJ	Rio de Janeiro	AV MARECHAL FONTENELLE, 5415	Maria de Fátima Fernandes Correia	(21) 3336-2946	docelar.net@uol.com.br

32.765.383/0001-85 POMPEIA COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS EIRELI R\$ 9,58

**Marca:** MULTILIT**Fabricante:** MULTILIT**Modelo:** MULTILIT**Descrição:** T ESGOTO 100mm

<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
ESTRADA DOS COQUEIROS, SN	ELIANE	(49) 99199-5377	pompeialicitacao@gmail.com

32.465.581/0001-23 TOP TINTAS COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS LTDA R\$ 9,58

**Marca:** Multilit**Fabricante:** Multilit**Modelo:** Multilit**Descrição:** T ESGOTO 100mm

<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
R ERNESTO LORENZETT, 65	MARIO CARLOS	(49) 3444-8196	licitatop@gmail.com

28.787.127/0001-11 SHIGEMOTO &amp; CIA LTDA R\$ 9,93

**Marca:** SHIVA**Fabricante:** SHIVA**Modelo:** T ESGOTO 100mm**Descrição:** T ESGOTO 100mm

<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
R RIO DE JANEIRO, 1675	TIAGO	(67) 3023-8008	licitacao@cocriativo.com.br

27.323.299/0001-71 ESC CONSTRUCOES E DISTRIBUIDORA EIRELI R\$ 10,57

**Marca:** KRONA**Fabricante:** KRONA**Modelo:** KRONA**Descrição:** T ESGOTO 100mm

<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
R CARLOS ALBERTO MORETTI, 233	(11) 3901-0467	comercial@escengenharia.com

17.119.383/0001-14 SM MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI R\$ 11,25

**Marca:** KRONA**Fabricante:** KRONA**Modelo:** KRONA**Descrição:** TE ESGOTO 100MM

<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
RODOVIA DOS EXPEDICIONARIOS, 3730	(41) 3555-3121	contato@contabilidadeauge.com.br

33.260.043/0001-65 O FORTE DA PIRAQUARA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA R\$ 11,27

**Marca:** tigre**Fabricante:** tigre**Modelo:** 100mm**Descrição:** TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS - SOLDÁVEL, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, DIÂMETRO ENTRADA 100 MM, DIÂMETRO SAÍDA 100 MM, APLICAÇÃO REDE HIDRÁULICA E ESGOTO

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
RJ	Rio de Janeiro	PC PROFESSORA MARIA CAMPOS, 37	Luri de Oliveira Russo	(21) 3331-2223	financeiro@construmais.com.br

21.896.826/0001-50 S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO R\$ 11,27

**Marca:** CORR PLASTIK**Fabricante:** CORR PLASTIK**Modelo:** CONFORME EDITAL**Descrição:** TEE ESGOTO CORR PLASTIK 100 X100 BR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

<b>Endereço:</b> AV DOUTOR MARCIO MUNHOS, 26	<b>Nome de Contato:</b> SERGIO	<b>Telefone:</b> (11) 3991-1357	<b>Email:</b> dudelzinho@gmail.com
21.089.749/0001-27	CARAS REVESTIMENTOS EIRELI		R\$ 11,27
<b>Marca:</b> multilit <b>Fabricante:</b> multilit <b>Modelo:</b> multilit <b>Descrição:</b> T ESGOTO 100mm			
<b>Endereço:</b> R IZABETE GRIZA, 508	<b>Nome de Contato:</b> CARLOS	<b>Telefone:</b> (49) 99169-1597	<b>Email:</b> caraslicitacao@gmail.com

Item 14: TE HIDRAULICO - PVC - 40MM - ESGOTO-SOLDAVEL- DIAMETRO DA SEÇÃO 40 X 40 X40MM

R\$ 2,20

Quantidade	Descrição	Observação
210 Unidades	MODELO CLASSE A	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 2 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,20

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO	<b>Data:</b> 26/06/2020 09:41
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa para fornecimento de material de construção pelo sistema de registro de preços para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e Secretaria Municipal de Infra Estrutura do Município de Itinga do Maranhão/MA..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS - SOLDÁVEL - TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS - SOLDÁVEL, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, DIÂMETRO ENTRADA 40 MM, DIÂMETRO SAÍDA 40 MM, APLICAÇÃO REDE HIDRÁULICA E ESGOTO	<b>Identificação:</b> NºPregão:32020 / UASG:980174
	<b>Lote/Item:</b> /190
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>CatMat:</b> 271422 - TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS - SOLDÁVEL , MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, DIÂMETRO ENTRADA 40 MM, DIÂMETRO SAÍDA 40 MM, APLICAÇÃO REDE HIDRÁULICA E ESGOTO	<b>Adjudicação:</b> 06/07/2020 16:58
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

09.614.677/0001-94	E DA L DE OLIVEIRA E CIA LTDA	R\$ 2,10
* VENCEDOR *		
<b>Marca:</b> KRONA		
<b>Fabricante:</b> -		
<b>Modelo:</b> -		
<b>Descrição:</b> TEE ESG 40MM (EXCLUSIVO ME/EPP)		
<b>Estado:</b> MA	<b>Cidade:</b> Itinga do Maranhão	<b>Endereço:</b> AVENIDA PRESIDENTE MEDICI, 1190
		<b>Telefone:</b> (99) 3531-4073
		<b>Email:</b> construluz_construcoes@hotmail.com
19.659.347/0001-79	E. FRANCISCHETTO CONSTRUCOES	R\$ 2,31
<b>Marca:</b> KRONA		
<b>Fabricante:</b> -		
<b>Modelo:</b> -		
<b>Descrição:</b> Tee Esg 40Mm (Exclusivo Me/Epp)		
<b>Estado:</b> MA	<b>Cidade:</b> Itinga do Maranhão	<b>Endereço:</b> AVENIDA PRESIDENTE MEDICI, 1004
		<b>Telefone:</b> (99) 9128-2816
		<b>Email:</b> juniorcontabilidade@hotmail.com.br
20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI	R\$ 1.000,00
<b>Marca:</b> plastilit		
<b>Fabricante:</b> plastilit		
<b>Modelo:</b> plastilit		
<b>Descrição:</b> TEE ESG 40MM (EXCLUSIVO ME/EPP)		
<b>Endereço:</b> R IRMGARD CARL, 125	<b>Nome de Contato:</b> MARCOS	<b>Telefone:</b> (47) 3037-1021
		<b>Email:</b> infantaria@infantariacomercial.com.br

Quantidade	Descrição	Observação
240 Unidades	SOLDÁVEL	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 2,45

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército  
Comando Militar do Planalto  
Comando 3ª Brigada de Infanteria Motorizada  
23ª Companhia de Engenharia de Combate

**Data:** 03/04/2020 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:102019 / UASG:160101**Lote/Item:** /143**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Objeto:** Registro de Preços para eventual aquisição de material elétrico, hidráulico e para manutenção das instalações visando atender as necessidades da 23ª Companhia de Engenharia de Combate..**Quantidade:** 200**Unidade:** Unidade**UF:** GO**Descrição:** TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS - SOLDÁVEL - TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS - SOLDÁVEL, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, DIÂMETRO ENTRADA 20 MM, DIÂMETRO SAÍDA 1/2 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 90°**CatMat:** 346838 - TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS - SOLDÁVEL, PVC - CLORETO DE POLIVINILA, 20 MM, 1/2 POL, 90°

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
29.567.496/0001-61	A. PEREIRA LEITE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	R\$ 1,00
<b>Marca:</b> CORR PLASTIK MULTILT		
<b>Fabricante:</b> CORR PLASTIK MULTILT PLASTILIT		
<b>Modelo:</b> CORR PLASTIK MULTILT PLASTILIT		
<b>Descrição:</b> "Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TÊ 90 SOLDÁVEL DE 20MM INDICADO PARA ÁGUA FRIA, MATERIAL PVC. DE ACORDO COM A NBR 5648. "		
<b>Endereço:</b> R VINTE E CINCO, 27	<b>Nome de Contato:</b> ALESSANDRO	<b>Telefone:</b> (65) 3052-3604
		<b>Email:</b> alexleite1@hotmail.com
10.943.936/0001-00	W&A COMERCIO E DISTRIBUICAO PET LTDA	R\$ 1,05
<b>Marca:</b> TE		
<b>Fabricante:</b> PRECON		
<b>Modelo:</b> UNIDADE		
<b>Descrição:</b> "TÊ 90 SOLDÁVEL DE 20MM INDICADO PARA ÁGUA FRIA, MATERIAL PVC. DE ACORDO COM A NBR 5648."		
<b>Endereço:</b> AVENIDA ALTAMIRO AVELINO SOARES, 1269	<b>Nome de Contato:</b> ANTONIO	<b>Telefone:</b> (31) 3582-7944
		<b>Email:</b> focinhocontabil@gmail.com
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$ 1,05
<b>Marca:</b> TIGRE		
<b>Fabricante:</b> TIGRE		
<b>Modelo:</b> CONFORME EDITAL		
<b>Descrição:</b> COTOVELO TIGRE LL A 1/2 X 90 MARROM		
<b>Endereço:</b> AV DOUTOR MARCIO MUNHOS, 26	<b>Nome de Contato:</b> SERGIO	<b>Telefone:</b> (11) 3991-1357
		<b>Email:</b> dudelzinho@gmail.com
29.268.907/0001-18	MARTINS CONSTRUTORA , COMERCIO E TRANSPORTE EIRELI	R\$ 2,10
<b>Marca:</b> AMANCO		
<b>Fabricante:</b> AMANCO		
<b>Modelo:</b> TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS - SOLDÁVEL		
<b>Descrição:</b> Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TÊ 90 SOLDÁVEL DE 20MM INDICADO PARA ÁGUA FRIA, MATERIAL PVC. DE ACORDO COM A NBR 5648.		
<b>Endereço:</b> RUA JAIME ARAUJO, 86	<b>Telefone:</b> (34) 3241-4900	<b>Email:</b> contabil@exatoescritorio.com
33.844.678/0001-00	BRUNA DE SOUSA FREITAS 03176321163	R\$ 2,80

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

**Marca:** PLAST  
**Fabricante:** PLAST  
**Modelo:** -  
**Descrição:** Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TÊ 90 SOLDÁVEL DE 20MM INDICADO PARA ÁGUA FRIA, MATERIAL PVC. DE ACORDO COM A NBR 5648

**Endereço:**  
 RUA DUQUE DE CAXIAS, 1700

**Telefone:**  
 (34) 9640-4760

**Email:**  
 licita.udl@gmail.com

08.658.622/0001-13 J. J. VITALLI

R\$ 30,00

**Marca:** TIGRE  
**Fabricante:** TIGRE  
**Modelo:** Ref.: 33987  
**Descrição:** TÊ 90 SOLDÁVEL DE 20MM INDICADO PARA ÁGUA FRIA, MATERIAL PVC. DE ACORDO COM A NBR 5648. REF 33987

**Estado:** RS  
**Cidade:** Frederico Westphalen

**Endereço:**  
 R MAURICIO CARDOSO, 737

**Nome de Contato:**  
 Elizane

**Telefone:**  
 (55) 3744-1575

**Email:**  
 jaime@vitaza.com.br

26.469.541/0001-57 SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA  
 \* VENCEDOR \*

R\$ 100,00

**Marca:** PLASTILIT  
**Fabricante:** PLASTILIT  
**Modelo:** PLASTILIT  
**Descrição:** Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TÊ 90 SOLDÁVEL DE 20MM INDICADO PARA ÁGUA FRIA, MATERIAL PVC. DE ACORDO COM A NBR 5648.

**Endereço:**  
 AV JOAO MUNIZ REIS, 644

**Nome de Contato:**  
 ANDREIA

**Telefone:**  
 (55) 3744-1259

**Email:**  
 sul.comatacado@gmail.com

20.795.155/0001-79 INFANTARIA COMERCIAL EIRELI

R\$ 1.000,00

**Marca:** plastilit  
**Fabricante:** plastilit  
**Modelo:** plastilit  
**Descrição:** Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TÊ 90 SOLDÁVEL DE 20MM INDICADO PARA ÁGUA FRIA, MATERIAL PVC. DE ACORDO COM A NBR 5648.

**Endereço:**  
 R IRMGARD CARL, 125

**Nome de Contato:**  
 MARCOS

**Telefone:**  
 (47) 3037-1021

**Email:**  
 infantaria@infantariacomercial.com.br

Item 16: TE PVC SOLDAVEL S.R 25 X 3/4

R\$ 2,00

Quantidade	Descrição	Observação
230 Unidades	SOLDAVEL	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 2,00

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
 Comando do Exército  
 Comando Militar do Nordeste  
 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército  
 7º Batalhão de Engenharia de Combate

**Data:** 15/05/2020 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:92020 / UASG:160343**Lote/Item:** /55**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 27/05/2020 17:41**Homologação:** 29/05/2020 13:59**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 510**Unidade:** Unidade**UF:** RN**Objeto:** Aquisição de materiais hidráulicos e para perfuração e instalação de poços..

**Descrição:** CONEXÃO HIDRÁULICA - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC-CLORETO DE POLIVINILA, TIPO TÊ, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL E ROSCÁVEL, BITOLA LADO ROSCÁVEL 3/4 POL, BITOLA LADO SOLDÁVEL 25 MM, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, NORMAS TÉCNICAS NBR 5648

**CatMat:** 351415 - CONEXÃO HIDRÁULICA, PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TÊ, SOLDÁVEL E ROSCÁVEL, 3/4 POL, 25 MM, INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, NBR 5648

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

11.161.972/0001-84 B &amp; B MATERIAL HIDRAULICO LTDA

R\$ 1,98

**Marca:** CORR PLASTIK**Fabricante:** CORR PLASTIK**Modelo:** CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIV**Descrição:** CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO TÊ, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL E ROSCÁVEL, BITOLA LADO ROSCÁVEL 3/4 POL L, BITOLA LADO SOLDÁVEL 25 MM, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, NORMAS TÉCNICAS NBR 5648

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
RN	Natal	R JOSE DO PATROCINIO, 3500	(84) 3606-0906	contato@bebmaterialhidraulico.com.br

32.936.252/0001-13 JOSE CARLOS FARIAS PEREIRA 07772782357 R\$ 1,98  
\* VENCEDOR \*

**Marca:** KRONA**Fabricante:** KRONA**Modelo:** 25 MM**Descrição:** CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC-CLORETO DE POLIVINILA, TIPO TÊ, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL E ROSCÁVEL, BITOLA LADO ROSCÁVEL 3/4 POL L, BITOLA LADO SOLDÁVEL 25 MM, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, NORMAS TÉCNICAS NBR 5648

<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
AV DOUTOR MANOEL AYRES NETO (CJ V V SOL), 6228	(86) 9958-1510	licitacoes.farias@gmail.com

18.736.328/0001-36 ZADYR FELIPE EIRELI R\$ 1,98

**Marca:** Krona**Fabricante:** Krona**Modelo:** Krona**Descrição:** CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO TÊ, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL E ROSCÁVEL, BITOLA LADO ROSCÁVEL 3/4 POL L, BITOLA LADO SOLDÁVEL 25 MM, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, NORMAS TÉCNICAS NBR 5648

<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
R LAGOA DE MARACAJAU, SN	(84) 8725-0306	drodrigoreis@hotmail.com

33.260.043/0001-65 O FORTE DA PIRAQUARA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA R\$ 1,98

**Marca:** tigre**Fabricante:** tigre**Modelo:** 25mm**Descrição:** CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO TÊ, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL E ROSCÁVEL, BITOLA LADO ROSCÁVEL 3/4 POL L, BITOLA LADO SOLDÁVEL 25 MM, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, NORMAS TÉCNICAS NBR 5648

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
RJ	Rio de Janeiro	PC PROFESSORA MARIA CAMPOS, 37	Luri de Oliveira Russo	(21) 3331-2223	financeiro@construmais.com.br

07.789.673/0001-11 B E B COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO EIRELI R\$ 2,00

**Marca:** KRONA**Fabricante:** KRONA**Modelo:** KRONA**Descrição:** CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO TÊ, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL E ROSCÁVEL, BITOLA LADO ROSCÁVEL 3/4 POL L, BITOLA LADO SOLDÁVEL 25 MM, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, NORMAS TÉCNICAS NBR 5648

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
RJ	Rio de Janeiro	R TOBIAS MONTEIRO, 35	Antônio Roberto Pires Lopes	(21) 3311-5001	bebcomercio@yahoo.com.br

28.423.687/0001-97 MARVI MATERIAIS ELETRICOS EIRELI R\$ 2,73

**Marca:** PLASTILIT**Fabricante:** PLASTILIT**Modelo:** TÊ SOLDÁVEL C/ ROSCA CENTRAL LR DE 25mm X 3/4"**Descrição:** TÊ SOLDÁVEL C/ ROSCA CENTRAL LR DE 25mm X 3/4"

<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
AVENIDA JORGE JOSE DOS SANTOS, 265	(64) 3431-3963	marvimateriaiseletricos@yahoo.com

26.469.541/0001-57 SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA R\$ 100,00

**Marca:** PLASTUBOS/PLASTILIT**Fabricante:** PLASTUBOS/PLASTILIT**Modelo:** PLASTUBOS/PLASTILIT**Descrição:** CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO TÊ, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL E ROSCÁVEL, BITOLA LADO ROSCÁVEL 3/4 POL L, BITOLA LADO SOLDÁVEL 25 MM, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, NORMAS TÉCNICAS NBR 5648

<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
AV JOAO MUNIZ REIS, 644	ANDREIA	(55) 3744-1259	sul.comatacado@gmail.com

20.795.155/0001-79 INFANTARIA COMERCIAL EIRELI R\$ 350,00

**Marca:** plastilit**Fabricante:** plastilit**Modelo:** plastilit**Descrição:** CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO TÊ, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL E ROSCÁVEL, BITOLA LADO ROSCÁVEL 3/4 PO L, BITOLA LADO SOLDÁVEL 25 MM, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, NORMAS TÉCNICAS NBR 5648**Endereço:**

R IRMGARD CARL, 125

**Nome de Contato:**

MARCOS

**Telefone:**

(47) 3037-1021

**Email:**

infantaria@infantariacomercial.com.br

55.118.103/0001-42

ENGEMAQ COMPONENTES PARA TRATORES LTDA

R\$ 954,26

**Marca:** KRONA**Fabricante:** KRONA**Modelo:** KRONA**Descrição:** CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO TÊ, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL E ROSCÁVEL, BITOLA LADO ROSCÁVEL 3/4 PO L, BITOLA LADO SOLDÁVEL 25 MM, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS ÁGUA FRIA, NORMAS TÉCNICAS NBR 5648**Estado:**

SP

**Cidade:**

Carapicuíba

**Endereço:**

AV SANDRA MARIA, 335

**Nome de Contato:**

Zigomar de Abreu

**Telefone:**

(11) 4182-8686

**Email:**

engemaq@engemaq.com.br

## Item 17: LUVA 40MM- PVC - SOLDAVEL-PARA ESGOTO-

R\$ 5,00

**Quantidade****Descrição****Observação**

300 Unidades

MODELO CLASSE A

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais****R\$ 5,00****Órgão:** Governo do Estado de Mato Grosso

ministério público do estado do mato grosso

**Data:** 30/06/2020 09:37**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE

CONSTRUÇÃO A FIM DE REALIZAR ADEQUAÇÕES EM ESTRUTURAS PREDIAIS LOCALIZADAS NA PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO E, NA SEDE DAS PROMOTORIAS DE JUSTIÇA REUNIDAS DE CUIABÁ-MT, CONFORME ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS E CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I.

**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:482020 / UASG:926625**Lote/Item:** /27**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 01/07/2020 18:04**Descrição:** LUVA CONEXÃO - Joelho PVC soldável 90 graus 40mm para esgoto**Homologação:** 03/07/2020 16:03**CatMat:** 39144 - LUVA CONEXÃO , CONEXAO PARA TUBO DE PVC NOME**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 20**Unidade:** Unidade**UF:** MT

29.567.496/0001-61

A. PEREIRA LEITE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO

R\$ 2,00

\* VENCEDOR \*

**Marca:** CORRPLASTIK**Fabricante:** CORRPLASTIK**Modelo:** CORRPLASTIK**Descrição:** "Joelho PVC soldável 90 graus 40mm para esgo- to "**Endereço:**

R VINTE E CINCO, 27

**Nome de Contato:**

ALESSANDRO

**Telefone:**

(65) 3052-3604

**Email:**

alexleite1@hotmail.com

14.888.303/0001-05

MUDAR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO FERRAMENTAS E EPI S LTDA

R\$ 5,00

**Marca:** MULTILIT**Fabricante:** MULTILIT**Modelo:** MULTILIT**Descrição:** Joelho PVC soldável 90 graus 40mm para esgoto**Endereço:**

AV BEIRA RIO, 1700

**Nome de Contato:**

THIAGO

**Telefone:**

(65) 3322-7020

**Email:**

mudarcomercio@hotmail.com

03.814.669/0001-05

QUALITY TECNOLOGIA E INFORMATICA EIRELI

R\$ 8,00

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

**Marca:** DIVERSO  
**Fabricante:** DIVERSO  
**Modelo:** CONFORME EDITAL  
**Descrição:** CONFORME EDITAL

**Estado:** MT      **Cidade:** Cuiabá      **Endereço:** R DESEMBARGADOR JOSE DE MESQUITA, 108

**Telefone:**  
(65) 6243-5350

Item 18: LUVA 20MM DE CORRER-PVC-SOLDÁVEL-LONGA- PARA AGUA FRIA

R\$ 7,75

Quantidade	Descrição	Observação
315 Unidades	MODELO CLASSE A	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais**

R\$ 7,75

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
 Comando do Exército  
 Comando Militar do Planalto  
 Comando da 11ª Região Militar  
 Prefeitura Militar de Brasília

**Data:** 22/01/2020 08:30**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:22019 / UASG:160082**Lote/Item:** /220**Ata:** [Link Ata](#)**Objeto:** Registro de preços para aquisição de MATERIAL HIDRÁULICO conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..**Adjudicação:** 10/02/2020 10:02**Descrição:** LUVA CONEXÃO - LUVA DE CORRER EM PVC RÍGIDO INJETADO, JUNTA SOLDÁVEL, PARA TUBULAÇÃO DE ÁGUA, BITOLA 20MM.**Homologação:** 12/02/2020 17:31**CatMat:** 39144 - LUVA CONEXÃO , CONEXAO PARA TUBO DE PVC NOME**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 770**Unidade:** Unidade**UF:** DF

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

26.392.294/0001-38 NOVA ATACADISTA PARA CONSTRUCAO LTDA  
 \* VENCEDOR \*

R\$ 3,96

**Marca:** KRONA  
**Fabricante:** KRONA TUBOS E CONEXOES S.A.  
**Modelo:** LUVA DE CORRER EM PVC SOLDÁVEL, ÁGUA BITOLA 20MM  
**Descrição:** LUVA DE CORRER EM PVC RÍGIDO INJETADO, JUNTA SOLDÁVEL, PARA TUBULAÇÃO DE ÁGUA, BITOLA 20MM.

**Endereço:**  
ST SMAS, S/N

**Telefone:**  
(61) 3361-9265

**Email:**  
novaatacadista@hotmail.com

34.717.488/0001-94 E S DA COSTA FILHO

R\$ 5,50

**Marca:** MULTILIT  
**Fabricante:** MULTILIT  
**Modelo:** LUVA DE CORRER  
**Descrição:** LUVA DE CORRER EM PVC RÍGIDO INJETADO, JUNTA SOLDÁVEL, PARA TUBULAÇÃO DE ÁGUA, BITOLA 20MM.

**Estado:** RO      **Cidade:** Porto Velho

**Endereço:**  
R ACAFRAO, 3002

**Telefone:**  
(69) 3210-0333

**Email:**  
sabinocosta@hotmail.com

15.329.152/0001-00 ELITE COMERCIO E SERVICOS LTDA

R\$ 5,50

**Marca:** PLASTUBOS  
**Fabricante:** PLASTUBOS  
**Modelo:** PLASTUBOS  
**Descrição:** LUVA DE CORRER EM PVC RÍGIDO INJETADO, JUNTA SOLDÁVEL, PARA TUBULAÇÃO DE ÁGUA, BITOLA 20MM.

**Estado:** DF      **Cidade:** Brasília

**Endereço:**  
Q SAAN QUADRA 3, 75

**Telefone:**  
(61) 3034-5574

**Email:**  
elitecomercioeservicos@gmail.com

21.893.032/0001-33 COMERCIAL HDF COMERCIO E SERVICOS DE MOTOCICLETAS LTDA

R\$ 5,50

**Marca:** KRONA**Fabricante:** KRONA**Modelo:** LUVA DE CORRER EM PVC RÍGIDO INJETADO**Descrição:** LUVA DE CORRER EM PVC RÍGIDO INJETADO, JUNTA SOLDÁVEL, PARA TUBULAÇÃO DE ÁGUA, BITOLA 20MM..NOS VALORES PROPOSTOS ESTARÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS. O FORNECIMENTO SERÁ EFETUADO DE ACORDO COM A NECESSIDADE DO ÓRGÃO. DECLARAMOS QUE A EMPRESA ATENDE AOS CRITÉRIOS DE QUALIDADE AMBIENTAL E SUSTENTABILIDADE SOCIOAMBIENTAL, RESPEITANDO AS NORMAS DE PROTEÇÃO DO MEIO AMBIENTE, EM CONFORMIDADE COM A IN Nº 01 - SLTI/MPOG, DE 19/01/2010, LEI Nº 12.187, DE 29/11/2009, INC XI, DO ART 7º, DA LEI Nº 12.305, DE 02/08/2010 E ART 5º, 6º E 7º DO DECRETO Nº 7.404, DE 23/12/2010.PRAZO DE VALIDADE: DE ACORDO COM O EDITAL.**Endereço:**

TRECHO SIA TRECHO 2 LOTE 490 E 500 LOJA, TERREO

**Nome de Contato:**

KAMYLLA

**Telefone:**

(61) 3522-5583

**Email:**

comercialhdf@hotmail.com

31.119.687/0001-02 COSTA &amp; NASCIMENTO COMERCIO E SERVICOS LTDA

R\$ 10,00

**Marca:** PLASTILIT**Fabricante:** PLASTILIT**Modelo:** PLASTILIT**Descrição:** LUVA DE CORRER EM PVC RÍGIDO INJETADO, JUNTA SOLDÁVEL, PARA TUBULAÇÃO DE ÁGUA, BITOLA 20MM.**Endereço:**

Q QC 2 CONJUNTO M LOTE 03, SN

**Telefone:**

(61) 3392-2247/ (61) 9518-0128

21.875.005/0001-38 COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES CAVALHEIROS LTDA

R\$ 20,00

**Marca:** KRONA**Fabricante:** KRONA**Modelo:** KRONA**Descrição:** "LUVA DE CORRER EM PVC RÍGIDO INJETADO, JUNTA SOLDÁVEL, PARA TUBULAÇÃO DE ÁGUA, BITOLA 20MM."**Estado:**

DF

**Cidade:**

Brasília

**Endereço:**

Q QI 23, SN

**Nome de Contato:**

ROGÉRIO GOMES DOS SANTOS

**Telefone:**

(61) 3039-1411

**Email:**

cmccavalheiros@gmail.com

26.469.541/0001-57 SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA

R\$ 100,00

**Marca:** plastubos/plastilit**Fabricante:** plastubos/plastilit**Modelo:** plastubos/plastilit**Descrição:** LUVA DE CORRER EM PVC RÍGIDO INJETADO, JUNTA SOLDÁVEL, PARA TUBULAÇÃO DE ÁGUA, BITOLA 20MM.**Endereço:**

AV JOAO MUNIZ REIS, 644

**Nome de Contato:**

ANDREIA

**Telefone:**

(55) 3744-1259

**Email:**

sul.comatacado@gmail.com

24.845.457/0001-65 ITACA EIRELI

R\$ 900,00

**Marca:** Krona**Fabricante:** Krona**Modelo:** Krona**Descrição:** LUVA DE CORRER EM PVC RÍGIDO INJETADO, JUNTA SOLDÁVEL, PARA TUBULAÇÃO DE ÁGUA, BITOLA 20MM.**Endereço:**

R LUIZ ALTEMBURG SENIOR, 635

**Nome de Contato:**

Ismael Geovani Reichert

**Telefone:**

(47) 3057-3930

**Email:**

itaca@itaca.eco.br

Item 19: LUVA DE 25MM DE CORRER,PVC,LONGA,SOLDAVEL,PARA AGUA FRIA

R\$ 5,50

**Quantidade****Descrição****Observação**

250 Unidades

MODELO CLASSE A

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais****R\$ 5,50****Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPORA**Data:** 10/03/2020 00:00**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS DO TIPO MENOR PREÇO POR ITEM PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, ATENDENDO A DEMANDA DE TODAS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE TABAPORÃ -**Modalidade:** Pregão Presencial**SRP:** SIM**Identificação:** 1125335-11-02-2020**Descrição:** LUVA - CONFECCIONADO EM PVC, COM DIAMETRO DE 25MM, COM ENCAIXE TIPO DE CORRER SOLDÁVEL - LUVA - CONFECCIONADO EM PVC, COM DIAMETRO DE 25MM, COM ENCAIXE TIPO DE CORRER SOLDÁVEL**Lote/Item:** 1/253**Ata:** N/A**Fonte:** cidadao.tce.mt.gov.br**Quantidade:** 230

Unidade:

UF: MT

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

15126437000496 * VENCEDOR *	REJANE DOS SANTOS BRITO MARMET 97724157120	R\$ 5,50
--------------------------------	--	----------

**Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:****Endereço:**

Item 20: LUVA LR DE 25MM PARA 3/4 POL,PVC,ROSCUEAVEL,PARA AGUA FRIA

R\$ 6,00

Quantidade	Descrição	Observação
230 Unidades	MODELO CLASSE A	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

R\$ 6,00

**Órgão:** INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO  
INST.FED.MATO GROSSO CAMPUS BELA VISTA**Data:** 01/06/2020 00:00**Modalidade:** Dispensa de Licitação**Objeto:** Aquisição de material para manutenção do campus**SRP:** NÃO**Descrição:** CONEXÃO HIDRÁULICA - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC-CLORETO DE POLIVINILA, TIPO LUVA DE REDUÇÃO, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL E ROSCÁVEL, BITOLA I 25 MM X 3/4 POL**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 21/2020 / UASG: 158494**CatMat:** 444724 - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA TIPO LUVA DE REDUÇÃO TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL E ROSCÁVEL BITOLA I 25 MM X 3/4 POL**Lote/Item:** 3/1**Ata:** N/A**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 5**Unidade:** Unidade**UF:** MT

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

13.183.133/0001-92 * VENCEDOR *	M. J. DA SILVA - MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	R\$ 6,00
------------------------------------	--	----------

**Marca:** div**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO LUVA DE REDUÇÃO, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL E ROSCÁVEL, BITOLA I 25 MM X 3/4 POL**Endereço:**

R CORONEL CARACIOLO DE MELO, 450

**Telefone:**

(65) 3322-5186

Item 21: TUBO PVC(CANO), 40MM,SOLDAVEL PARA

R\$ 30,00

Quantidade	Descrição	Observação
320 Unidades	ESGOTO	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 30,00

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Nordeste  
7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército  
10ª Brigada de Infantaria Motorizada  
59º Batalhão de Infantaria Motorizado

**Objeto:** Aquisição de Material de Construção para atender as necessidades do 59º Batalhão de Infantaria Motorizado.

**Descrição:** TUBO PVC SOLDÁVEL - Tubo PVC 40mm, soldável, branco para esgoto, vara de 6 metros, espessura de 1,8 mm

**CatMat:** 75469 - TUBO PVC SOLDÁVEL , TUBO DE PVC RIGIDO NOME

**Data:** 14/04/2020 09:16

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:22020 / UASG:160004

**Lote/Item:** /240

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 14/05/2020 13:55

**Homologação:** 14/05/2020 16:01

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 450

**Unidade:** Unidade

**UF:** AL

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL			
26.878.347/0001-25 * VENCEDOR *	HORA CERTA MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA	R\$ 15,70			
<b>Marca:</b> MULTILIT <b>Fabricante:</b> MULTILIT <b>Modelo:</b> NÃO SE APLICA <b>Descrição:</b> "Tubo PVC 40mm, soldável, branco para esgoto, vara de 6 metros, espessura de 1,8 mm"					
<b>Endereço:</b> R DOUTOR MANOEL BENICIO FONTINELLI, 86	<b>Nome de Contato:</b> ROMULO	<b>Telefone:</b> (81) 3096-2001	<b>Email:</b> horacertamateriaisdeconstrucao@gmail.com		
02.810.692/0001-69	BCOM DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 15,80			
<b>Marca:</b> aratubo <b>Fabricante:</b> aratubo <b>Modelo:</b> 00001 <b>Descrição:</b> "Tubo PVC 40mm, soldável, branco para esgoto, vara de 6 metros, espessura de 1,8 mm"					
<b>Estado:</b> AL	<b>Cidade:</b> Teotônio Vilela	<b>Endereço:</b> RUA CORONEL AURELIO MOUSINHO, 16 A	<b>Telefone:</b> (82) 3541-1634	<b>Email:</b> escontjunqueiro@hotmail.com	
24.845.457/0001-65	ITACA EIRELI	R\$ 22,40			
<b>Marca:</b> Plastilit <b>Fabricante:</b> Plastilit <b>Modelo:</b> 20001010 <b>Descrição:</b> Tubo PVC 40mm, soldável, branco para esgoto, vara de 6 metros, espessura de 1,8 mm					
<b>Endereço:</b> R LUIZ ALTEMBURG SENIOR, 635	<b>Nome de Contato:</b> Ismael Geovani Reichert	<b>Telefone:</b> (47) 3057-3930	<b>Email:</b> itaca@itaca.eco.br		
03.016.072/0001-15	CEZARIOS MOVEIS E COMERCIO LTDA	R\$ 22,50			
<b>Marca:</b> KRONA <b>Fabricante:</b> KRONA <b>Modelo:</b> KRONA <b>Descrição:</b> Tubo PVC 40mm, soldável, branco para esgoto, vara de 6 metros, espessura de 1,8 mm. MARCA: KRONA					
<b>Estado:</b> AL	<b>Cidade:</b> Maceió	<b>Endereço:</b> R MAL. ROBERTO FERREIRA, 145	<b>Nome de Contato:</b> Juliana	<b>Telefone:</b> (82) 3221-8367	<b>Email:</b> juliana_foxmsn.com
21.805.441/0001-30	RIO + BAZAR E MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 29,90			
<b>Marca:</b> plastubos <b>Fabricante:</b> plastubos <b>Modelo:</b> Unid <b>Descrição:</b> Tubo PVC 40mm, soldável, branco para esgoto, vara de 6 metros, espessura de 1,8 mm Nos valor estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens - O prazo de validade da proposta é 60 (sessenta) dias , a contar da data de apresentação – Prazo de garantia 12 meses.					
<b>Endereço:</b> EST DA PACIENCIA, 597	<b>Nome de Contato:</b> LUIZ SERGIO	<b>Telefone:</b> (21) 4101-7710	<b>Email:</b> pregoes@riomaisbazar.com.br		
31.457.403/0001-98	CG COMERCIAL LTDA	R\$ 30,00			
<b>Marca:</b> Plastubos <b>Fabricante:</b> Plastubos <b>Modelo:</b> 40mm esgoto <b>Descrição:</b> Tubo PVC 40mm, soldável, branco para esgoto, vara de 6 metros, espessura de 1,8 mm					

**Endereço:**

RUA CORONEL PACHECO RAMALHO, 148

**Telefone:**

(82) 9117-8339

73.261.133/0001-95

JOSE HELIO FLAVIO VIANA DA SILVA

R\$ 31,00

**Marca:** Krona**Fabricante:** Krona**Modelo:** \***Descrição:** TUBO PVC 40MM, soldável, branco para esgoto, vara de 6 metros, espessura de 1,8 mm**Endereço:**

R PAPI JUNIOR, 2316

**Nome de Contato:**

ALDENOR

**Telefone:**

(85) 3879-3066

**Email:**

vendasflajan@gmail.com

30.554.667/0001-05

GERLANE DE LIRA LUNA DA SILVA 09661761469

R\$ 136,61

**Marca:** MLIT**Fabricante:** MLIT**Modelo:** MLIT**Descrição:** "Tubo PVC 40mm, soldável, branco para esgoto, vara de 6 metros, espessura de 1,8 mm"**Endereço:**

R NOVO HORIZONTE, 659

**Telefone:**

(81) 3549-5379

**Email:**

gwcomercioeserv@gmail.com

34.499.134/0001-10

RENATA LIZANE ARAUJO MOREIRA 09958654423

R\$ 136,61

**Marca:** KRONA**Fabricante:** KRONA**Modelo:** Unidade**Descrição:** Tubo PVC 40mm, soldável, branco para esgoto, vara de 6 metros, espessura de 1,8 mm**Endereço:**

RUA MARQUES DE ABRANTES, 668

**Telefone:**

(82) 9882-3857

**Email:**

distribuidoralepido@gmail.com

20.795.155/0001-79

INFANTARIA COMERCIAL EIRELI

R\$ 500,00

**Marca:** plastilit**Fabricante:** plastilit**Modelo:** plastilit**Descrição:** Tubo PVC 40mm, soldável, branco para esgoto, vara de 6 metros, espessura de 1,8 mm**Endereço:**

R IRMGARD CARL, 125

**Nome de Contato:**

MARCOS

**Telefone:**

(47) 3037-1021

**Email:**

infantaria@infantariacomercial.com.br

16.513.231/0001-39

T C DA SILVA ROSAS

R\$ 1.000,00

**Marca:** PLASTUBOS**Fabricante:** PLASTUBOS**Modelo:** PLASTUBOS**Descrição:** Tubo PVC 40mm, soldável, branco para esgoto, vara de 6 metros, espessura de 1,8 mm**Endereço:**

R PROJETADA 926 (LOT ANTARES I), 5

**Nome de Contato:**

THIAGO

**Telefone:**

(82) 3436-1626

**Email:**

tcdasilvarosas@gmail.com

Item 22: TUBO PVC(CANO), 200MM,SOLDAVEL,PARA

R\$ 370,28

Quantidade

Descrição

Observação

320 Unidades

ESGOTO

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 4 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 370,28

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE IPATINGA

Data: 01/07/2020 08:00

**Objeto:** Seleção de empresa, cujos preços classificados em primeiro lugar serão registrados no sistema de Registro de Preços, possibilitando a aquisição futura de MATERIAIS HIDRÁULICOS de acordo com as necessidades da Administração.

**Descrição:** TUBO PLÁSTICO - TUBO PLÁSTICO, MATERIAL PVC, DIÂMETRO 200 MM, COMPRIMENTO 6 M, APLICAÇÃO ESGOTO

**CatMat:** 299424 - TUBO PLÁSTICO, MATERIAL PVC, DIÂMETRO 200 MM, COMPRIMENTO 6 M, APLICAÇÃO ESGOTO

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:252020 / UASG:984625

**Lote/Item:** /91

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 03/07/2020 13:03

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 300

**Unidade:** Unidade

**UF:** MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
13.593.938/0001-04 * VENCEDOR *	E & E MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 259,80
<b>Marca:</b> PLASTUBOS <b>Fabricante:</b> PLASTUBOS <b>Modelo:</b> PLASTUBOS <b>Descrição:</b> TUBO PVC RIGIDO JUNTA ELASTICA DN.200 MM PARA ESGOTO, EXTREMIDADES COMPONTA X BOLSA VARA 6 M. CONFECCIONADO CONFORME NBR 7362.	<b>Estado:</b> MG <b>Cidade:</b> Coronel Fabriciano <b>Endereço:</b> RUA PADRE AMERICO MAGALHAES, 940 <b>Telefone:</b> (31) 3842-4004 / (31) 3846-0625 <b>Email:</b> ladcontab@uol.com.br	
08.528.006/0001-48	CASA MIRANDA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 260,67
<b>Marca:</b> MG BRASIL <b>Fabricante:</b> MG BRASIL <b>Modelo:</b> TUBO COLETOR OCRE <b>Descrição:</b> TUBO PVC RIGIDO JUNTA ELASTICA DN.200 MM PARA ESGOTO, EXTREMIDADES COMPONTA X BOLSA VARA 6 M. Coletor Ocre de Esgoto são produzidos na cor ocre JEI, com junta elástica integrada e parede maciça, próprios para condução de esgoto sanitário, atendendo as especificações das normas NBR 7362-2, NBR 14486 e NBR 7367 da ABNT, utilizados para Sistemas Enterrados para Condução de Esgoto Sanitário. Garantimos a qualidade dos produtos por 20 anos desde que sejam atendidas as normas de Instalação NBR 7367, NBR 14486 da ABNT.	<b>Estado:</b> MG <b>Cidade:</b> Alfenas <b>Endereço:</b> R JOAO DE SOUZA SOBRINHO, 457 <b>Telefone:</b> (35) 3292-9292 <b>Email:</b> emilio.contabil@gmail.com	
28.780.007/0001-92	QUALITY LUX COMERCIO E INDUSTRIA DE MATERIAIS ELETRICOS E ILUMINACAO LTDA	R\$ 260,67
<b>Marca:</b> PLASTUBOS <b>Fabricante:</b> PLASTUBOS <b>Modelo:</b> DN.200 MM PARA ESGOTO <b>Descrição:</b> TUBO PVC RIGIDO JUNTA ELASTICA DN.200 MM PARA ESGOTO, EXTREMIDADES COMPONTA X BOLSA VARA 6 M. CONFECCIONADO CONFORME NBR 7362.	<b>Endereço:</b> R LEONEL GOUVEIA, 162 <b>Telefone:</b> (21) 3103-9203	
07.965.552/0001-83	C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS - EIRELI	R\$ 700,00
<b>Marca:</b> MULTILIT <b>Fabricante:</b> MULTILIT <b>Modelo:</b> MULTILIT <b>Descrição:</b> TUBO PVC RIGIDO JUNTA ELASTICA DN.200 MM PARA ESGOTO, EXTREMIDADES COMPONTA X BOLSA VARA 6 M. CONFECCIONADO CONFORME NBR 7362.	<b>Estado:</b> PR <b>Cidade:</b> Curitiba <b>Endereço:</b> RUA CARLOS ESSENFELDER, 1326 <b>Telefone:</b> (41) 3277-1110 <b>Email:</b> administrativo@cemacedo.com.br	
26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA	R\$ 1.000,00
<b>Marca:</b> PLASTILIT <b>Fabricante:</b> PLASTILIT <b>Modelo:</b> PLASTILIT <b>Descrição:</b> TUBO PVC RIGIDO JUNTA ELASTICA DN.200 MM PARA ESGOTO, EXTREMIDADES COMPONTA X BOLSA VARA 6 M. CONFECCIONADO CONFORME NBR 7362.	<b>Endereço:</b> AV JOAO MUNIZ REIS, 644 <b>Nome de Contato:</b> ANDREIA <b>Telefone:</b> (55) 3744-1259 <b>Email:</b> sul.comatacado@gmail.com	
24.845.457/0001-65	ITACA EIRELI	R\$ 1.000,00

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

**Marca:** Plastilit**Fabricante:** Plastilit**Modelo:** Plastilit**Descrição:** TUBO PVC RIGIDO JUNTA ELASTICA DN.200 MM PARA ESGOTO, EXTREMIDADES COMPONTA X BOLSA VARA 6 M. CONFECCIONADO CONFORME NBR 7362.**Endereço:**

R LUIZ ALTEMBURG SENIOR, 635

**Nome de Contato:**

Ismael Geovani Reichert

**Telefone:**

(47) 3057-3930

**Email:**

itaca@itaca.eco.br

Item 23: TUBO DE PVC(CANO), 50MM,SOLDAVEL,PARA ESGOTO,DIAMETRO DA SEÇÃO 50MM,AGUA FRIA

R\$ 42,00

Quantidade

Descrição

Observação

300 Unidades

MODELO CLASSE A

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 42,00

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Nordeste

7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército

10ª Brigada de Infantaria Motorizada

59º Batalhão de Infantaria Motorizado

**Objeto:** Aquisição de Material de Construção para atender as necessidades do 59º Batalhão de Infantaria Motorizado.**Descrição:** TUBO PVC SOLDÁVEL - Tubo PVC 50mm, soldável, branco para esgoto, vara de 6 metros, espessura de 1,8 mm**CatMat:** 75469 - TUBO PVC SOLDÁVEL , TUBO DE PVC RIGIDO NOME**Data:** 14/04/2020 09:16**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:22020 / UASG:160004**Lote/Item:** /242**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 14/05/2020 13:55**Homologação:** 15/05/2020 06:59**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 410**Unidade:** Unidade**UF:** AL

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

26.878.347/0001-25

HORA CERTA MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA

R\$ 24,54

\* VENCEDOR \*

**Marca:** MULTILIT**Fabricante:** MULTILIT**Modelo:** NÃO SE APLICA**Descrição:** Tubo PVC 50mm, soldável, branco para esgoto, vara de 6 metros, espessura de 1,8 mm**Endereço:**

R DOUTOR MANOEL BENICIO FONTINELLI, 86

**Nome de Contato:**

ROMULO

**Telefone:**

(81) 3096-2001

**Email:**

horacertamateriaisdeconstrucao@gmail.com

21.805.441/0001-30

RIO + BAZAR E MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

R\$ 24,54

**Marca:** plastubos**Fabricante:** plastubos**Modelo:** Unid**Descrição:** Tubo PVC 50mm, soldável, branco para esgoto, vara de 6 metros, espessura de 1,8 mm Nos valor estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens - O prazo de validade da proposta é 60 (sessenta) dias , a contar da data de apresentação – Prazo de garantia 12 meses.**Endereço:**

EST DA PACIENCIA, 597

**Nome de Contato:**

LUIZ SERGIO

**Telefone:**

(21) 4101-7710

**Email:**

pregoes@riomaisbazar.com.br

03.016.072/0001-15

CEZARIOS MOVEIS E COMERCIO LTDA

R\$ 42,00

**Marca:** KRONA**Fabricante:** KRONA**Modelo:** KRONA**Descrição:** Tubo PVC 50mm, soldável, branco para esgoto, vara de 6 metros, espessura de 1,8 mm. MARCA: KRONA**Estado:**

AL

**Cidade:**

Maceió

**Endereço:**

R MAL. ROBERTO FERREIRA, 145

**Nome de Contato:**

Juliana

**Telefone:**

(82) 3221-8367

**Email:**

juliana\_foxmsn.com

24.845.457/0001-65

ITACA EIRELI

R\$ 900,00

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

**Marca:** Plastilit  
**Fabricante:** Plastilit  
**Modelo:** 20001011  
**Descrição:** Tubo PVC 50mm, soldável, branco para esgoto, vara de 6 metros, espessura de 1,8 mm

**Endereço:** R LUIZ ALTEMBURG SENIOR, 635  
**Nome de Contato:** Ismael Geovani Reichert  
**Telefone:** (47) 3057-3930  
**Email:** itaca@itaca.eco.br

16.513.231/0001-39 T C DA SILVA ROSAS R\$ 1.000,00

**Marca:** PLASTUBOS  
**Fabricante:** PLASTUBOS  
**Modelo:** PLASTUBOS  
**Descrição:** Tubo PVC 50mm, soldável, branco para esgoto, vara de 6 metros, espessura de 1,8 mm

**Endereço:** R PROJETADA 926 (LOT ANTARES I), 5  
**Nome de Contato:** THIAGO  
**Telefone:** (82) 3436-1626  
**Email:** tcdasilvarosas@gmail.com

Item 24: TUBO DE PVC(CANO), 20MM,SOLDAVEL,DIAMETRO DA SEÇAO 20MM,AGUA FRIA

R\$ 14,95

Quantidade	Descrição	Observação
640 Unidades	MODELO CLASSE A	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 5 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 14,95

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESAComando do Exército  
Industria de Material Belico do Brasil/FE/RJ**Data:** 16/06/2020 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM

**Objeto:** Constitui objeto da presente licitação a Futura aquisição de materiais de materiais civil para emprego na manutenção das instalações da IMBEL/FE, As especificações, quantitativos e condições do Termo de Referência Anexo A - parte integrante deste Edital.

**Identificação:** N°Pregão:152020 / UASG:168008**Lote/Item:** /27**Ata:** [Link Ata](#)

**Descrição:** TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS - SOLDÁVEL - Tubos soldável em PVC 20MM (6 metros)

**Adjudicação:** 16/06/2020 15:45**Homologação:** 17/06/2020 08:19

**CatMat:** 7528 - TÊ - CONEXÃO PARA TUBOS E CANOS - SOLDÁVEL , TE - CONEXAO PARA TUBOS CANOS NOME

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 50**Unidade:** Unidade**UF:** RJ

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

21.805.441/0001-30 RIO + BAZAR E MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA R\$ 12,50  
 \* VENCEDOR \*

**Marca:** CHROMA  
**Fabricante:** CHROMA  
**Modelo:** pç

**Descrição:** TUBOS SOLDÁVEL EM PVC 20MM (6 METROS) No valor já está incluso os tributos, fretes, taxas, seguros, encargos sociais, trabalhistas e as despesas decorrentes da execução do objeto. O Imposto de Renda de Pessoa Jurídica – IRPJ – e a Contribuição Social sobre o Lucro Líquido – CSLL . Prazo de garantia: 12(doze) meses . Prazo de entrega até 30 (trinta) dias a partir da entrega da Nota de Empenho . Validade da proposta 60 (sessenta) dias, contados da data da sua apresentação

**Endereço:** EST DA PACIENCIA, 597  
**Nome de Contato:** LUIZ SERGIO  
**Telefone:** (21) 4101-7710  
**Email:** pregoes@riomaisbazar.com.br

28.451.658/0001-39 ULTRA PRESTADORA DE SERVICOS E DISTRIBUIDORA EIRELI R\$ 12,50

**Marca:** MULTILIT**Fabricante:** Multilit Industria E Comercio Ltda**Modelo:** Tubos soldável

**Descrição:** Tubos soldável em PVC 20MM (6 metros) / MARCA: MULTILIT / FABRICANTE: Multilit Industria E Comercio Ltda / MODELO: Tubos soldável / PROCEDENCIA: NACIONAL / QUANTIDADE: 50 / VALOR UNITÁRIO: R\$: 12,50 (DOZE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS) / VALOR TOTAL: R\$: 625,00 (SEISCENTOS E VINTE E CINCO REAIS) / PRAZO DE VALIDADE: 12 MESES / PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS A CONTAR A DATA DE SUA APRESENTAÇÃO / PRAZO DE ENTREGA: 30(TRINTA) DIAS A PARTIR DO RECEBIMENTO DA SUA NOTA DE EMPENHO. Declaramos que nos preços cotados estão inclusas todas as despesas que, direta ou indiretamente, fazem parte do presente objeto, tais como gastos da empresa com suporte técnico e administrativo, impostos, seguros, taxas, ou quaisquer outros que possam incidir sobre gastos da empresa, sem quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionária e deduzidos os descontos eventualmente concedidos. Estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades constantes das especificações.

**Endereço:**

RUA DONA EMILIA, 206

**Nome de Contato:**

ISABELLE

**Telefone:**

(21) 3497-7077

**Email:**

ultradistribuidora3497@gmail.com

28.780.007/0001-92

QUALITY LUX COMERCIO E INDUSTRIA DE MATERIAIS ELETRICOS E ILUMINACAO LTDA

R\$ 12,51

**Marca:** PLASTUBOS**Fabricante:** PLASTUBOS**Modelo:** Tubos PVC**Descrição:** Tubos soldável em PVC 20MM (6 metros)**Endereço:**

R LEONEL GOUVEIA, 162

**Telefone:**

(21) 3103-9203

08.402.800/0001-40

KIFERRO FERRAGENS EIRELI EPP

R\$ 14,70

**Marca:** MULTILIT**Fabricante:** MULTILIT**Modelo:** TUBO**Descrição:** Tubos soldável em PVC 20MM (6 metros)**Estado:**

RJ

**Cidade:**

Rio de Janeiro

**Endereço:**

RUA NAIR, 201

**Telefone:**

(21) 3884-0205

27.323.299/0001-71

ESC CONSTRUCOES E DISTRIBUIDORA EIRELI

R\$ 22,52

**Marca:** KRONA**Fabricante:** KRONA**Modelo:** KRONA**Descrição:** TUBOS SOLDÁVEL EM PVC 20MM (6 METROS)**Endereço:**

R CARLOS ALBERTO MORETTI, 233

**Telefone:**

(11) 3901-0467

**Email:**

comercial@escengenharia.com

24.845.457/0001-65

ITACA EIRELI

R\$ 2.000,00

**Marca:** Plastilit**Fabricante:** Plastilit**Modelo:** 20001001**Descrição:** Tubos soldável em PVC 20MM (6 metros)**Endereço:**

R LUIZ ALTEMBURG SENIOR, 635

**Nome de Contato:**

Ismael Geovani Reichert

**Telefone:**

(47) 3057-3930

**Email:**

itaca@itaca.eco.br

Item 25: TUBO DE PVC(CANO), 25MM,SOLDAVEL,DIAMETRO DA SEÇÃO 25MM,AGUA FRIA

R\$ 16,37

**Quantidade****Descrição****Observação**

560 Unidades

MODELO CLASSE A

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais****R\$ 16,37**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército  
22 Batalhão de Infantaria

**Objeto:** Aquisição de Materiais para Manutenção e Conservação de Bens Imóveis, em atendimento as demandas do 22º Batalhão de Infantaria e eventuais órgãos Participantes..

**Descrição:** TUBO HIDRÁULICO - Tubo PVC para água fria, soldável, 25mm, barra de 6 metros

**CatMat:** 38814 - TUBO HIDRÁULICO , TUBO PVC RIGIDO NOME

**Data:** 19/03/2020 09:45

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:142019 / UASG:160547

**Lote/Item:** /297

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 30/03/2020 08:48

**Homologação:** 30/03/2020 16:01

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 50

**Unidade:** Tubo

**UF:** TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
33.572.793/0004-15 * VENCEDOR *	VALADARES COMERCIAL LTDA	R\$ 16,25
<b>Marca:</b> PLASTUBOS <b>Fabricante:</b> PLASTUBOS <b>Modelo:</b> TUBO SOLDAVEL 25MM <b>Descrição:</b> Tubo PVC para água fria, soldável, 25mm, barra de 6 metros		
<b>Endereço:</b> QUADRA 104 SUL RUA SE 11 LOTE 39-B ESQUINA C/ AV NS 04, S/N		<b>Telefone:</b> (63) 3215-1270
07.769.064/0001-09	ELIZABETE ALVES DE OLIVEIRA NOGUEIRA E CIA LTDA	R\$ 16,37
<b>Marca:</b> FORTLEV <b>Fabricante:</b> FORTLEV <b>Modelo:</b> Tubo PVC para água fria, soldável, 25mm, barra de <b>Descrição:</b> Tubo PVC para água fria, soldável, 25mm, barra de 6 metros		
<b>Estado:</b> TO	<b>Cidade:</b> Palmas	<b>Endereço:</b> AL PARA, SN
<b>Nome de Contato:</b> ELIZABETE ALVES DE OLIVEIRA NOGUEIRA		<b>Telefone:</b> (63) 3028-1491
		<b>Email:</b> autenticaassessoriacontabil@gmail.com
32.310.156/0001-65	ELIAS MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 16,37
<b>Marca:</b> MULTILIT <b>Fabricante:</b> MULTILIT <b>Modelo:</b> MULTILIT <b>Descrição:</b> Tubo PVC para água fria, soldável, 25mm, barra de 6 metros		
<b>Endereço:</b> QUADRA 506 NORTE, AVENIDA LO 16, (ACSV NE 63 A), SN		<b>Telefone:</b> (62) 9900-7575
		<b>Email:</b> comercialelias@gmail.com
29.779.959/0001-59	MEGACOM EIRELI	R\$ 16,37
<b>Marca:</b> KRONA <b>Fabricante:</b> KRONA <b>Modelo:</b> KRONA <b>Descrição:</b> Tubo PVC para água fria, soldável, 25mm, barra de 6 metros.		
<b>Endereço:</b> QUADRA 103 NORTE II, RUA NO 11, 36		<b>Telefone:</b> (63) 9999-9999
		<b>Email:</b> gilday@brturbo.com.br
21.893.032/0001-33	COMERCIAL HDF COMERCIO E SERVICOS DE MOTOCICLETAS LTDA	R\$ 16,37
<b>Marca:</b> AMANCO <b>Fabricante:</b> AMANCO <b>Modelo:</b> Tubo PVC para água fria, soldável, 25mm <b>Descrição:</b> Tubo PVC para água fria, soldável, 25mm, barra de 6 metros.NOS VALORES PROPOSTOS ESTARÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS. O FORNECIMENTO SERÁ EFETUADO DE ACORDO COM A NECESSIDADE DO ÓRGÃO. DECLARAMOS QUE A EMPRESA ATENDE AOS CRITÉRIOS DE QUALIDADE AMBIENTAL E SUSTENTABILIDADE SOCIOAMBIENTAL, RESPEITANDO AS NORMAS DE PROTEÇÃO DO MEIO AMBIENTE, EM CONFORMIDADE COM A IN Nº 01 - SLTI/MPOG, DE 19/01/2010, LEI Nº 12.187, DE 29/11/2009, INC XI, DO ART 7º, DA LEI Nº 12.305, DE 02/08/2010 E ART 5º, 6º E 7º DO DECRET Nº 7.404, DE 23/12/2010.PRAZO DE VALIDADE: DE ACORDO COM O EDITAL.		
<b>Endereço:</b> TRECHO SIA TRECHO 2 LOTE 490 E 500 LOJA, TERREO		<b>Nome de Contato:</b> KAMYLLA
		<b>Telefone:</b> (61) 3522-5583
		<b>Email:</b> comercialhdf@hotmail.com

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	PVC	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais****R\$ 4,00****Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

2º Grupamento de Engenharia de Construção

5º Batalhão de Engenharia de Construção

**Objeto:** Aquisição de Materiais hidráulico..**Descrição:** TUBO HIDRÁULICO - Curva de 20 mm x 90° PVC Soldável**CatMat:** 38814 - TUBO HIDRÁULICO , TUBO PVC RIGIDO NOME**Data:** 29/06/2020 10:17**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:122020 / UASG:160348**Lote/Item:** /43**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 06/07/2020 17:55**Homologação:** 09/07/2020 17:16**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 280**Unidade:** Unidade**UF:** RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
18.604.271/0001-11	ROGERIO DUARTE DE CARVALHO	R\$ 1,60
<b>Marca:</b> KRONA/MULTILIT		
<b>Fabricante:</b> KRONA/MULTILIT		
<b>Modelo:</b> CONEXAO		
<b>Descrição:</b> CURVA SOLDAVEL 20MM		
<b>Estado:</b> RO	<b>Cidade:</b> Porto Velho	<b>Endereço:</b> RUA PRINCIPAL DUQUE DE CAXIAS, 1350
		<b>Telefone:</b> (69) 3223-5925
		<b>Email:</b> heles@brturbo.com.br
07.060.438/0001-04	ZACT MANUTENCAO E REFORMA EIRELI	R\$ 1,66
<b>Marca:</b> TIGRE		
<b>Fabricante:</b> TIGRE		
<b>Modelo:</b> 20 mm x 90° – PVC Soldável		
<b>Descrição:</b> Curva de 20 mm x 90° – PVC Soldável		
<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Rio de Janeiro	<b>Endereço:</b> R GONCALVES, 158
		<b>Nome de Contato:</b> Carlos André
		<b>Telefone:</b> (21) 2502-9287
		<b>Email:</b> comercial@zactzact.com.br
32.785.799/0001-65	RTM COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 1,66
<b>Marca:</b> PLASTUBOS		
<b>Fabricante:</b> PLASTUBOS		
<b>Modelo:</b> PLASTUBOS		
<b>Descrição:</b> Curva de 20 mm x 90° – PVC Soldável		
<b>Endereço:</b> AV TRINTA DE JUNHO, 1588		<b>Telefone:</b> (69) 3471-2838
		<b>Email:</b> financeiro.morumbi@todolar.com.br
20.077.176/0001-59	CARVALHO COMERCIO & SERVICOS EIRELI	R\$ 1,66
<b>Marca:</b> MULTILIT		
<b>Fabricante:</b> MULTILIT		
<b>Modelo:</b> CURVA DE 20 MM X 90°		
<b>Descrição:</b> CURVA DE 20 MM X 90° – PVC SOLDÁVEL		
<b>Estado:</b> RO	<b>Cidade:</b> Porto Velho	<b>Endereço:</b> AVENIDA JOAO GOULART, 1766
		<b>Nome de Contato:</b> ALEXSANDRO
		<b>Telefone:</b> (69) 3015-2942
		<b>Email:</b> licitacoes@carvalho-ro.com
03.363.727/0001-21	N. V. VERDE EIRELI	R\$ 4,00
<b>Marca:</b> TIGRE		
<b>Fabricante:</b> TIGRE		
<b>Modelo:</b> TIGRE		
<b>Descrição:</b> Curva de 20 mm x 90° – PVC Soldável		
<b>Endereço:</b> R MATO GROSSO, 1153		<b>Nome de Contato:</b> JOSÉ LUIZ
		<b>Telefone:</b> (69) 3229-3034
		<b>Email:</b> tolotti.jl@gmail.com

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
26.469.541/0001-57 * VENCEDOR *	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA	R\$ 100,00
<b>Marca:</b> PLASTUBOS/PLASTILIT <b>Fabricante:</b> PLASTUBOS/PLASTILIT <b>Modelo:</b> PLASTUBOS/PLASTILIT <b>Descrição:</b> Curva de 20 mm x 90° – PVC Soldável		
<b>Endereço:</b> AV JOAO MUNIZ REIS, 644	<b>Nome de Contato:</b> ANDREIA	<b>Telefone:</b> (55) 3744-1259
		<b>Email:</b> sul.comatacado@gmail.com
20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI	R\$ 1.000,00
<b>Marca:</b> plastilit <b>Fabricante:</b> plastilit <b>Modelo:</b> plastilit <b>Descrição:</b> Curva de 20 mm x 90° PVC Soldável		
<b>Endereço:</b> R IRMGARD CARL, 125	<b>Nome de Contato:</b> MARCOS	<b>Telefone:</b> (47) 3037-1021
		<b>Email:</b> infantaria@infantariacomercial.com.br
24.845.457/0001-65	ITACA EIRELI	R\$ 2.000,00
<b>Marca:</b> Plastilit <b>Fabricante:</b> Plastilit <b>Modelo:</b> Plastilit <b>Descrição:</b> Curva de 20 mm x 90° 13 PVC Soldável		
<b>Endereço:</b> R LUIZ ALTEMBURG SENIOR, 635	<b>Nome de Contato:</b> Ismael Geovani Reichert	<b>Telefone:</b> (47) 3057-3930
		<b>Email:</b> itaca@itaca.eco.br
35.298.980/0001-35	PVH SERVICOS COMBINADOS DE ESCRITORIO PARA EMPRESA LTDA	R\$ 10.000,00
<b>Marca:</b> KRONA <b>Fabricante:</b> KRONA <b>Modelo:</b> KRONA <b>Descrição:</b> Curva de 20 mm x 90° – PVC Soldável		
<b>Endereço:</b> R TATUI, 4862	<b>Telefone:</b> (68) 9224-4485	

Item 27: BUCHA DE REDUÇÃO DE 32MM PARA 25MM,SOLDAVEL,PVC, PARA AGUA FRIA R\$ 1,74

Quantidade	Descrição	Observação
120 Unidades	MODELO CLASSE A	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 1,74**

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE GAUCHA DO NORTE **Data:** 28/05/2020 00:00  
**Objeto:** AQUISIÇÃO MATERIAL PARA O DEMAÉ **Modalidade:** Pregão Presencial  
**Descrição:** BUCHA DE REDUCAO - DE PVC, SOLDAVEL, CURTA, COM 32 X 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL - BUCHA DE REDUCAO - DE PVC, SOLDAVEL, CURTA, COM 32 X 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL **SRP:** NÃO  
**Identificação:** 1112754-18-05-2020  
**Lote/Item:** 1/123  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** cidadao.tce.mt.gov.br  
**Quantidade:** 10  
**Unidade:**  
**UF:** MT

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
15126437000496 * VENCEDOR *	REJANE DOS SANTOS BRITO MARMET 97724157120	R\$ 1,74

**Marca:** Marca não informada  
**Fabricante:** Fabricante não informado  
**Descrição:**  
**Endereço:**

Item 28: REDUÇÃO 50MM PARA 32MM,PVC,SOLDAVEL PARA AGUA FRIA

R\$ 7,13

Quantidade	Descrição	Observação
180 Unidades	MODELO CLASSE A	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**

R\$ 7,13

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

Campus Muzambinho

**Data:** 17/06/2020 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:132020 / UASG:158303**Lote/Item:** /40**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 02/07/2020 13:10**Homologação:** 02/07/2020 13:27**Objeto:** Eventual Aquisição de Futura de Materiais de Bens Móveis e Imóveis.**Descrição:** CONEXÃO HIDRÁULICA - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC-CLORETO DE POLIVINILA, TIPO BUCHA REDUÇÃO, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO HIDRÁULICA, BITOLA 50 X 32 MM**CatMat:** 264803 - CONEXÃO HIDRÁULICA , BITOLA 50 X 32 MM, MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO BUCHA REDUÇÃO, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO HIDRÁULICA**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 50**Unidade:** Unidade**UF:** MG

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

03.145.640/0001-88 COMERCIAL BARROS GV LTDA

R\$ 7,13

**Marca:** FORTEV**Fabricante:** FORTEV**Modelo:** FORTEV**Descrição:** Redução Marrom 50x32mm em PVC**Estado:****Cidade:****Endereço:****Nome de Contato:****Telefone:****Email:**

MG

Governador Valadares

R RANULFO ALVARES, 708

Gerson de Freitas Barros

(33) 8802-0982

barrosgv@hotmail.com

14.718.491/0001-15 COMPRE BEM DISTRIBUIDORA EIRELI

R\$ 7,13

**Marca:** PLASTUBOS**Fabricante:** MEXICHEN**Modelo:** Redução Marrom 50x32mm em PVC**Descrição:** Redução Marrom 50x32mm em PVC**Estado:****Cidade:****Endereço:****Telefone:****Email:**

MG

Monte Belo

R SETE DE MAIO, 96

(35) 3573-1167

comprebemltida@gmail.com

19.234.111/0001-90 COMERCIAL GUTIERREZ LTDA

R\$ 7,13

**Marca:** KRONA**Fabricante:** KRONA**Modelo:** KRONA**Descrição:** Redução Marrom 50x32mm em PVC**Estado:****Cidade:****Endereço:****Telefone:****Email:**

MG

Belo Horizonte

RUA ISABEL BUENO, 1500

(31) 3441-7003

vendas@comercialgutierrez.com.br

35.072.779/0001-35 M G ALVARENGA

R\$ 7,13

**Marca:** Luconi**Fabricante:** Luconi**Modelo:** -**Descrição:** Redução Marrom 50x32mm em PVC

**Endereço:**

AVENIDA SOLIDARIEDADE, 1750

**Telefone:**

(34) 3221-0300

**Email:**

omc@omccontabilidade.com.br

28.780.007/0001-92

QUALITY LUX COMERCIO E INDUSTRIA DE MATERIAIS ELETRICOS E  
ILUMINACAO LTDA

R\$ 7,13

**Marca:** PLASTUBOS**Fabricante:** PLASTUBOS**Modelo:** Redução Marrom 50x32mm em PVC**Descrição:** CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO BUCHA REDUÇÃO, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO HIDRÁULICA, BITOLA 50 X 32 MM**Endereço:**

R LEONEL GOUVEIA, 162

**Telefone:**

(21) 3103-9203

26.469.541/0001-57

SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA

R\$ 100,00

\* VENCEDOR \*

**Marca:** plastubos/plastilit**Fabricante:** plastubos/plastilit**Modelo:** plastubos/plastilit**Descrição:** Redução Marrom 50x32mm em PVC**Endereço:**

AV JOAO MUNIZ REIS, 644

**Nome de Contato:**

ANDREIA

**Telefone:**

(55) 3744-1259

**Email:**

sul.comatacado@gmail.com

20.795.155/0001-79

INFANTARIA COMERCIAL EIRELI

R\$ 800,00

**Marca:** plastilit**Fabricante:** plastilit**Modelo:** plastilit**Descrição:** Redução Marrom 50x32mm em PVC**Endereço:**

R IRMGARD CARL, 125

**Nome de Contato:**

MARCOS

**Telefone:**

(47) 3037-1021

**Email:**

infantaria@infantariacomercial.com.br

24.845.457/0001-65

ITACA EIRELI

R\$ 1.000,00

**Marca:** Plastilit**Fabricante:** Plastilit**Modelo:** 20002200**Descrição:** Redução Marrom 50x32mm em PVC**Endereço:**

R LUIZ ALTEMBURG SENIOR, 635

**Nome de Contato:**

Ismael Geovani Reichert

**Telefone:**

(47) 3057-3930

**Email:**

itaca@itaca.eco.br

Item 29: REDUÇÃO 50MM PARA 40MM,PVC,SOLDAVEL,PARA ESGOTO,

R\$ 4,48

**Quantidade****Descrição****Observação**

180 Unidades

MODELO CLASSE A

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais****R\$ 4,48****Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Planalto

Comando 3ª Brigada de Infataria Motorizada

23ª Companhia de Engenharia de Combate

**Objeto:** Registro de Preços para eventual aquisição de material elétrico, hidráulico e para manutenção das instalações visando atender as necessidades da 23ª Companhia de Engenharia de Combate..**Descrição:** CONEXÃO HIDRÁULICA - CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO BUCHA REDUÇÃO LONGA, TIPO FIXAÇÃO ENCAIXE, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES ESGOTO, BITOLA 50 X 40 MM**CatMat:** 389653 - CONEXÃO HIDRÁULICA, PVC - CLORETO DE POLIVINILA, BUCHA REDUÇÃO LONGA, ENCAIXE, INSTALAÇÕES ESGOTO, 50 X 40 MM**Data:** 03/04/2020 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:102019 / UASG:160101**Lote/Item:** /195**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 200**Unidade:** Unidade**UF:** GO

29.567.496/0001-61 A. PEREIRA LEITE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO R\$ 2,00

**Marca:** CORR PLASTIK MULTILT

**Fabricante:** CORR PLASTIK MULTILT PLASTILIT

**Modelo:** CORR PLASTIK MULTILT PLASTILIT

**Descrição:** "REDUÇÃO ESGOTO 50X40 MM.DE ACORDO COM A NBR 5648.IGUAL OU SIMILAR A MARCA TIGRE. "

**Endereço:**

R VINTE E CINCO, 27

**Nome de Contato:**

ALESSANDRO

**Telefone:**

(65) 3052-3604

**Email:**

alexleite1@hotmail.com

33.844.678/0001-00 BRUNA DE SOUSA FREITAS 03176321163 R\$ 4,20

**Marca:** PLAST

**Fabricante:** PLAST

**Modelo:** -

**Descrição:** REDUÇÃO ESGOTO 50X40 MM.DE ACORDO COM A NBR 5648.IGUAL OU SIMILAR A MARCA TIGRE

**Endereço:**

RUA DUQUE DE CAXIAS, 1700

**Telefone:**

(34) 9640-4760

**Email:**

licita.udi@gmail.com

29.268.907/0001-18 MARTINS CONSTRUTORA , COMERCIO E TRANSPORTE EIRELI R\$ 4,48

**Marca:** AMANCO

**Fabricante:** AMANCO

**Modelo:** CONEXÃO HIDRÁULICA

**Descrição:** REDUÇÃO ESGOTO 50X40 MM.DE ACORDO COM A NBR 5648.IGUAL OU SIMILAR A MARCA TIGRE.

**Endereço:**

RUA JAIME ARAUJO, 86

**Telefone:**

(34) 3241-4900

**Email:**

contabil@exatoescritorio.com

26.469.541/0001-57 SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA R\$ 100,00

\* VENCEDOR \*

**Marca:** PLASTILIT

**Fabricante:** PLASTILIT

**Modelo:** PLASTILIT

**Descrição:** REDUÇÃO ESGOTO 50X40 MM.DE ACORDO COM A NBR 5648.IGUAL OU SIMILAR A MARCA TIGRE.

**Endereço:**

AV JOAO MUNIZ REIS, 644

**Nome de Contato:**

ANDREIA

**Telefone:**

(55) 3744-1259

**Email:**

sul.comatacado@gmail.com

20.795.155/0001-79 INFANTARIA COMERCIAL EIRELI R\$ 1.000,00

**Marca:** plastilit

**Fabricante:** plastilit

**Modelo:** plastilit

**Descrição:** REDUÇÃO ESGOTO 50X40 MM.DE ACORDO COM A NBR 5648.IGUAL OU SIMILAR A MARCA TIGRE.

**Endereço:**

R IRMGARD CARL, 125

**Nome de Contato:**

MARCOS

**Telefone:**

(47) 3037-1021

**Email:**

infantaria@infantariacomercial.com.br

Item 30: CHUVEIRO DUCHA FRIA LAVE MAXI 4" BRANCO

R\$ 145,00

Quantidade

Descrição

Observação

65 Unidades

BRANCO

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 145,00

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Planalto  
Comando da 11ª Região Militar  
Prefeitura Militar de Brasília

**Objeto:** Material de consumo elétrico..

**Descrição:** CHUVEIRO ELÉTRICO - CHUVEIRO ELÉTRICO, DIMENSÕES ALTURA: 11CM, LARGURA: 23CM, COMPRIMENTO 49,8CM, PESO: 0,98KG, COM 4 TEMPERATURAS, CORPO EM PROLIPOPILETO ATÓXICO, DESVIADOR, COR BRANCA, POTÊNCIA 6.400W, TENSÃO 220 V. SIMILAR TIPO DUCHA ADVANCED.

**CatMat:** 38342 - CHUVEIRO ELÉTRICO , CHUVEIRO ELETRICO NOME

**Data:** 31/03/2020 10:13

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:42019 / UASG:160082

**Lote/Item:** /73

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 09/04/2020 12:36

**Homologação:** 13/04/2020 16:45

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1.145

**Unidade:** Unidade

**UF:** DF

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
26.392.294/0001-38	NOVA ATACADISTA PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 99,73
<b>Marca:</b> FAME <b>Fabricante:</b> FAME <b>Modelo:</b> FAME <b>Descrição:</b> CHUVEIRO ELÉTRICO, DIMENSÕES ALTURA: 11CM, LARGURA: 23CM, COMPRIMENTO 49,8CM, PESO: 0,98KG, COM 4 TEMPERATURAS, CORPO EM PROLIPOPILETO ATÓXICO, DESVIADOR, COR BRANCA, POTÊNCIA 6.400W, TENSÃO 220 V. SIMILAR TIPO DUCHA ADVANCED. <b>Endereço:</b> ST SMAS, S/N <b>Telefone:</b> (61) 3361-9265 <b>Email:</b> novaatacadista@hotmail.com		
29.567.496/0001-61	A. PEREIRA LEITE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	R\$ 109,00
<b>Marca:</b> LORENZETT <b>Fabricante:</b> LORENZETT <b>Modelo:</b> LORENZETT <b>Descrição:</b> "CHUVEIRO ELÉTRICO, DIMENSÕES ALTURA: 11CM, LARGURA: 23CM, COMPRIMENTO 49,8CM, PESO: 0,98KG, COM 4 TEMPERATURAS, CORPO EM PROLIPOPILETO ATÓXICO, DESVIADOR, COR BRANCA, POTÊNCIA 6.400W, TENSÃO 220 V. SIMILAR TIPO DUCHA ADVANCED. " <b>Endereço:</b> R VINTE E CINCO, 27 <b>Nome de Contato:</b> ALESSANDRO <b>Telefone:</b> (65) 3052-3604 <b>Email:</b> alexleite1@hotmail.com		
20.892.519/0001-39	ANTONIO MARQUES FILHO & CIA LTDA	R\$ 109,00
<b>Marca:</b> LORENZETTI <b>Fabricante:</b> LORENZETTI <b>Modelo:</b> DUCHA ADVANCED <b>Descrição:</b> CHUVEIRO ELÉTRICO, DIMENSÕES ALTURA: 11CM, LARGURA: 23CM, COMPRIMENTO 49,8CM, PESO: 0,98KG, COM 4 TEMPERATURAS, CORPO EM PROLIPOPILETO ATÓXICO, DESVIADOR, COR BRANCA, POTÊNCIA 6.400W, TENSÃO 220 V. SIMILAR TIPO DUCHA ADVANCED <b>Estado:</b> MG <b>Cidade:</b> Itaúna <b>Endereço:</b> PRACA JUVENAL PEREIRA, 110/01 <b>Nome de Contato:</b> Kenderson Marques <b>Telefone:</b> (37) 3242-2257 <b>Email:</b> antoniomarques1930@gmail.com		
32.319.258/0002-22	EQUIPA RIO CONSTRUCOES COMERCIO E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 109,49
<b>Marca:</b> FAME <b>Fabricante:</b> FAME <b>Modelo:</b> 220V - 4T - 1805 <b>Descrição:</b> CHUVEIRO ELÉTRICO, DIMENSÕES ALTURA: 11CM, LARGURA: 23CM, COMPRIMENTO 49,8CM, PESO: 0,98KG, COM 4 TEMPERATURAS, CORPO EM PROLIPOPILETO ATÓXICO, DESVIADOR, COR BRANCA, POTÊNCIA 6.400W, TENSÃO 220 V. SIMILAR TIPO DUCHA ADVANCED. Validade da proposta: 60 (sessenta ) dias Prazo de entrega: 30 (trinta) dias Garantia: conforme edital e termo de referência <b>Endereço:</b> ESTRADA DA CACUIA, 00704 <b>Telefone:</b> (21) 9883-9555 <b>Email:</b> joaogabriellmds@gmail.com		
21.937.441/0001-94	JSA SOLUCOES E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI	R\$ 109,49
<b>Marca:</b> LORENZETT <b>Fabricante:</b> LORENZETT <b>Modelo:</b> CHUVEIRO <b>Descrição:</b> CHUVEIRO ELÉTRICO, DIMENSÕES ALTURA: 11CM, LARGURA: 23CM, COMPRIMENTO 49,8CM, PESO: 0,98KG, COM 4 TEMPERATURAS, CORPO EM PROLIPOPILETO ATÓXICO, DESVIADOR, COR BRANCA, POTÊNCIA 6.400W, TENSÃO 220 V. SIMILAR TIPO DUCHA ADVANCED. <b>Endereço:</b> SETOR QRSW 1, S/N <b>Telefone:</b> (61) 8282-3146		
26.392.234/0001-15	RVA BRASILIA CONSTRUCOES - LTDA	R\$ 109,49

**Marca:** LORENZETTI**Fabricante:** LORENZETTI**Modelo:** LORENZETTI**Descrição:** CHUVEIRO ELÉTRICO, DIMENSÕES ALTURA: 11CM, LARGURA: 23CM, COMPRIMENTO 49,8CM, PESO: 0,98KG, COM 4 TEMPERATURAS, CORPO EM PROLIPOPILETO ATÓXICO, DESVIADOR, COR BRANCA, POTÊNCIA 6.400W, TENSÃO 220 V. SIMILAR TIPO DUCHA ADVANCED.**Endereço:**

R RUA 12 CHACARA, 152/1

**Nome de Contato:**

RONAN

**Telefone:**

(61) 3551-8969

**Email:**

rva.licita@gmail.com

21.893.032/0001-33

COMERCIAL HDF COMERCIO E SERVICOS DE MOTOCICLETAS LTDA

R\$ 109,49

**Marca:** LORENZETTI**Fabricante:** LORENZETTI**Modelo:** CHUVEIRO ELÉTRICO COM 4 TEMPERATURAS**Descrição:** CHUVEIRO ELÉTRICO, DIMENSÕES ALTURA: 11CM, LARGURA: 23CM, COMPRIMENTO 49,8CM, PESO: 0,98KG, COM 4 TEMPERATURAS, CORPO EM PROLIPOPILETO ATÓXICO, DESVIADOR, COR BRANCA, POTÊNCIA 6.400W, TENSÃO 220 V. SIMILAR TIPO DUCHA ADVANCED. NOS VALORES PROPOSTOS ESTARÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS. O FORNECIMENTO SERÁ EFETUADO DE ACORDO COM A NECESSIDADE DO ÓRGÃO. DECLARAMOS QUE A EMPRESA ATENDE AOS CRITÉRIOS DE QUALIDADE AMBIENTAL E SUSTENTABILIDADE SOCIOAMBIENTAL, RESPEITANDO AS NORMAS DE PROTEÇÃO DO MEIO AMBIENTE, EM CONFORMIDADE COM A IN Nº 01 - SLTI/MPOG, DE 19/01/2010, LEI Nº 12.187, DE 29/11/2009, INC XI, DO ART 7º, DA LEI Nº 12.305, DE 02/08/2010 E ART 5º, 6º E 7º DO DECRETO Nº 7.404, DE 23/12/2010. PRAZO DE VALIDADE: DE ACORDO COM O EDITAL.**Endereço:**

TRECHO SIA TRECHO 2 LOTE 490 E 500 LOJA, TERREO

**Nome de Contato:**

KAMYLLA

**Telefone:**

(61) 3522-5583

**Email:**

comercialhdf@hotmail.com

26.517.495/0001-14

VIDENTE CONSTRUÇOES E COMERCIO LTDA

R\$ 109,49

**Marca:** LORENZETTI**Fabricante:** LORENZETTI**Modelo:** DUCHA ADVANCED 6400W**Descrição:** CHUVEIRO ELÉTRICO, DIMENSÕES ALTURA: 11CM, LARGURA: 23CM, COMPRIMENTO 49,8CM, PESO: 0,98KG, COM 4 TEMPERATURAS, CORPO EM PROLIPOPILETO ATÓXICO, DESVIADOR, COR BRANCA, POTÊNCIA 6.400W, TENSÃO 220 V**Endereço:**

R 510, 31

**Nome de Contato:**

THIAGO

**Telefone:**

(62) 98106-4800

**Email:**

thimago@gmail.com

10.943.754/0001-39

GFK COMERCIO E CONSTRUCAO LTDA

R\$ 114,45

**Marca:** LORENZETTI**Fabricante:** LORENZETTI**Modelo:** LORENZETTI**Descrição:** CHUVEIRO ELÉTRICO, DIMENSÕES ALTURA: 11CM, LARGURA: 23CM, COMPRIMENTO 49,8CM, PESO: 0,98KG, COM 4 TEMPERATURAS, CORPO EM PROLIPOPILETO ATÓXICO, DESVIADOR, COR BRANCA, POTÊNCIA 6.400W, TENSÃO 220 V. SIMILAR TIPO DUCHA ADVANCED.**Estado:**

DF

**Cidade:**

Brasília

**Endereço:**

RODOVIA DF-128, 16

**Nome de Contato:**

Girlei Rodrigues da Silva

**Telefone:**

(61) 9677-6497

**Email:**

girlei04silva@yahoo.com.br

19.071.791/0001-79

IP SOLUCOES EM TI E MATERIAIS ELETRICOS EM GERAL LTDA

R\$ 120,00

**Marca:** ENERBRAS**Fabricante:** ENERBRAS**Modelo:** ENERBRAS**Descrição:** CHUVEIRO ELÉTRICO, DIMENSÕES ALTURA: 11CM, LARGURA: 23CM, COMPRIMENTO 49,8CM, PESO: 0,98KG, COM 4 TEMPERATURAS, CORPO EM PROLIPOPILETO ATÓXICO, DESVIADOR, COR BRANCA, POTÊNCIA 6.400W, TENSÃO 220 V. SIMILAR TIPO DUCHA ADVANCED.**Endereço:**

AV TANCREDO NEVES, 939

**Telefone:**

(71) 9948-0572

**Email:**

ariovaldo@reconcavo.org.br

18.223.678/0001-07

MONJARDIM AUTOMACAO LTDA

R\$ 140,00

\* VENCEDOR \*

**Marca:** Enerbras**Fabricante:** Enerbras**Modelo:** CHUVEIRO ELÉTRICO, DIMENSÕES ALTURA: 11CM, LARGURA**Descrição:** CHUVEIRO ELÉTRICO, DIMENSÕES ALTURA: 11CM, LARGURA: 23CM, COMPRIMENTO 49,8CM, PESO: 0,98KG, COM 4 TEMPERATURAS, CORPO EM PROLIPOPILETO ATÓXICO, DESVIADOR, COR BRANCA, POTÊNCIA 6.400W, TENSÃO 220 V**Endereço:**

AV REGIAO SUDESTE, 1696

**Telefone:**

(27) 9989-8654

**Email:**

engenharia@monjardimautomacao.com.br

26.455.918/0001-19

FR2 COMERCIAL EIRELI

R\$ 150,00

**Marca:** sintex**Fabricante:** sintex**Modelo:** sintex**Descrição:** CHUVEIRO ELÉTRICO, DIMENSÕES ALTURA: 11CM, LARGURA: 23CM, COMPRIMENTO 49,8CM, PESO: 0,98KG, COM 4 TEMPERATURAS, CORPO EM PROLIPOPILETO ATÓXICO, DESVIADOR, COR BRANCA, POTÊNCIA 6.400W, TENSÃO 220 V. SIMILAR TIPO DUCHA ADVANCED.**Endereço:**

AV SANATORIO, 402

**Nome de Contato:**

FABIO RENE

**Telefone:**

(11) 2667-0136

**Email:**

fr2licitacoes@gmail.com

33.658.130/0001-75 FIEL COMERCIAL E SERVICOS EIRELI R\$ 197,08

**Marca:** FORUSI**Fabricante:** FORUSI**Modelo:** FORUSI**Descrição:** CHUVEIRO ELÉTRICO, DIMENSÕES ALTURA: 11CM, LARGURA: 23CM, COMPRIMENTO 49,8CM, PESO: 0,98KG, COM 4 TEMPERATURAS, CORPO EM PROLIPOPILETO ATÓXICO, DESVIADOR, COR BRANCA, POTÊNCIA 6.400W, TENSÃO 220 V. SIMILAR TIPO DUCHA ADVANCED. -Validade da proposta: 60 dias. -Prazo de garantia: 12 meses ou que for maior. -Marca e Fabricante: FORUSI

<b>Endereço:</b> R ALVARENGA PEIXOTO, 326	<b>Nome de Contato:</b> CLAUDIO	<b>Telefone:</b> (11) 3643-3615	<b>Email:</b> licitacao@fielcomercio.com.br
--	------------------------------------	------------------------------------	--

15.449.518/0001-84 AAZ COMERCIAL EIRELI R\$ 200,00

**Marca:** LORENZETTI**Fabricante:** LORENZETTI**Modelo:** LORENZETTI**Descrição:** CHUVEIRO ELÉTRICO, DIMENSÕES ALTURA: 11CM, LARGURA: 23CM, COMPRIMENTO 49,8CM, PESO: 0,98KG, COM 4 TEMPERATURAS, CORPO EM PROLIPOPILETO ATÓXICO, DESVIADOR, COR BRANCA, POTÊNCIA 6.400W, TENSÃO 220 V. SIMILAR TIPO DUCHA ADVANCED. MARCA: LORENZETTI

<b>Estado:</b> DF	<b>Cidade:</b> Brasília	<b>Endereço:</b> ÁREA DESENVILVIMENTO ECONOMICO QUADRA 01 CONJUNTO D LOTE 06 LOJA, 02	<b>Telefone:</b> (61) 3458-5656	<b>Email:</b> intercontascontabilidade@gmail.com
----------------------	----------------------------	---	------------------------------------	---

20.784.313/0001-95 RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA R\$ 200,00

**Marca:** LORENZETTI**Fabricante:** LORENZETTI**Modelo:** 214264**Descrição:** CHUVEIRO ELÉTRICO, DIMENSÕES ALTURA: 11CM, LARGURA: 23CM, COMPRIMENTO 49,8CM, PESO: 0,98KG, COM 4 TEMPERATURAS, CORPO EM PROLIPOPILETO ATÓXICO, DESVIADOR, COR BRANCA, POTÊNCIA 6.400W, TENSÃO 220 V. SIMILAR TIPO DUCHA ADVANCED.

<b>Endereço:</b> R DO COMERCIO, 770	<b>Nome de Contato:</b> RENATO	<b>Telefone:</b> (55) 3744-6243	<b>Email:</b> comerciorm1@gmail.com
--	-----------------------------------	------------------------------------	--

28.128.604/0001-37 FENIX MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA R\$ 300,00

**Marca:** LORENZETTI**Fabricante:** LORENZETTI**Modelo:** LORENZETTI**Descrição:** CHUVEIRO ELÉTRICO, DIMENSÕES ALTURA: 11CM, LARGURA: 23CM, COMPRIMENTO 49,8CM, PESO: 0,98KG, COM 4 TEMPERATURAS, CORPO EM PROLIPOPILETO ATÓXICO, DESVIADOR, COR BRANCA, POTÊNCIA 6.400W, TENSÃO 220 V. SIMILAR TIPO DUCHA ADVANCED.

<b>Endereço:</b> Q QNN 6 CONJUNTO C LOTE, 38 A	<b>Nome de Contato:</b> ELISABETE	<b>Telefone:</b> (61) 3024-5212	<b>Email:</b> fenix.licitacao2017@gmail.com
---	--------------------------------------	------------------------------------	--

21.875.005/0001-38 COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES CAVALHEIROS LTDA R\$ 300,00

**Marca:** Corona**Fabricante:** Corona**Modelo:** Corona**Descrição:** CHUVEIRO ELÉTRICO, DIMENSÕES ALTURA: 11CM, LARGURA: 23CM, COMPRIMENTO 49,8CM, PESO: 0,98KG, COM 4 TEMPERATURAS, CORPO EM PROLIPOPILETO ATÓXICO, DESVIADOR, COR BRANCA, POTÊNCIA 6.400W, TENSÃO 220 V. SIMILAR TIPO DUCHA ADVANCED.

<b>Estado:</b> DF	<b>Cidade:</b> Brasília	<b>Endereço:</b> Q QI 23, SN	<b>Nome de Contato:</b> ROGÉRIO GOMES DOS SANTOS	<b>Telefone:</b> (61) 3039-1411	<b>Email:</b> cmccavalheiros@gmail.com
----------------------	----------------------------	---------------------------------	---	------------------------------------	---

08.658.622/0001-13 J. J. VITALLI R\$ 300,00

**Marca:** Lorenzetti**Fabricante:** Lorenzetti**Modelo:** Ref. 214264**Descrição:** CHUVEIRO ELÉTRICO, DIMENSÕES ALTURA: 11CM, LARGURA: 23CM, COMPRIMENTO 49,8CM, PESO: 0,98KG, COM 4 TEMPERATURAS, CORPO EM PROLIPOPILETO ATÓXICO, DESVIADOR, COR BRANCA, POTÊNCIA 6.400W, TENSÃO 220 V. SIMILAR TIPO DUCHA ADVANCED. REFERÊNCIA: 214264.

<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Frederico Westphalen	<b>Endereço:</b> R MAURICIO CARDOSO, 737	<b>Nome de Contato:</b> Elizane	<b>Telefone:</b> (55) 3744-1575	<b>Email:</b> jaime@vitaza.com.br
----------------------	--	---	------------------------------------	------------------------------------	--------------------------------------

31.119.687/0001-02 COSTA &amp; NASCIMENTO COMERCIO E SERVICOS LTDA R\$ 1.000,00

**Marca:** LORENZETTI**Fabricante:** LORENZETTI**Modelo:** LORENZETTI**Descrição:** CHUVEIRO ELÉTRICO, DIMENSÕES ALTURA: 11CM, LARGURA: 23CM, COMPRIMENTO 49,8CM, PESO: 0,98KG, COM 4 TEMPERATURAS, CORPO EM PROLIPOPILETO ATÓXICO, DESVIADOR, COR BRANCA, POTÊNCIA 6.400W, TENSÃO 220 V. SIMILAR TIPO DUCHA ADVANCED.

<b>Endereço:</b> Q QC 2 CONJUNTO M LOTE 03, SN	<b>Telefone:</b> (61) 3392-2247 / (61) 9518-0128
---	---

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

23.291.920/0001-01 SOLUX DISTRIBUIDORA EIRELI

R\$ 1.000,00

**Marca:** larenz**Fabricante:** larenz**Modelo:** larenz**Descrição:** CHUVEIRO ELÉTRICO, DIMENSÕES ALTURA: 11CM, LARGURA: 23CM, COMPRIMENTO 49,8CM, PESO: 0,98KG, COM 4 TEMPERATURAS, CORPO EM PROLIPOPILETO ATÓXICO, DESVIADOR, COR BRANCA, POTÊNCIA 6.400W, TENSÃO 220 V. SIMILAR TIPO DUCHA ADVANCED.**Endereço:**

Q QR 502 CONJUNTO 1, S/N

**Nome de Contato:**

MARCIO

**Telefone:**

(61) 3357-2396

**Email:**

soluxcomercial@gmail.com

26.469.541/0001-57 SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA

R\$ 1.000,00

**Marca:** LORENZETTI**Fabricante:** LORENZETTI**Modelo:** LORENZETTI**Descrição:** CHUVEIRO ELÉTRICO, DIMENSÕES ALTURA: 11CM, LARGURA: 23CM, COMPRIMENTO 49,8CM, PESO: 0,98KG, COM 4 TEMPERATURAS, CORPO EM PROLIPOPILETO ATÓXICO, DESVIADOR, COR BRANCA, POTÊNCIA 6.400W, TENSÃO 220 V. SIMILAR TIPO DUCHA ADVANCED.**Endereço:**

AV JOAO MUNIZ REIS, 644

**Nome de Contato:**

ANDREIA

**Telefone:**

(55) 3744-1259

**Email:**

sul.comatacado@gmail.com

14.517.117/0001-51 ONE COMERCIAL LTDA

R\$ 1.000,00

**Marca:** lorenzetti**Fabricante:** lorenzetti**Modelo:** lorenzetti**Descrição:** CHUVEIRO ELÉTRICO, DIMENSÕES ALTURA: 11CM, LARGURA: 23CM, COMPRIMENTO 49,8CM, PESO: 0,98KG, COM 4 TEMPERATURAS, CORPO EM PROLIPOPILETO ATÓXICO, DESVIADOR, COR BRANCA, POTÊNCIA 6.400W, TENSÃO 220 V. SIMILAR TIPO DUCHA ADVANCED.**Endereço:**

AL SALVADOR, 1057

**Nome de Contato:**

MARCIO

**Telefone:**

(71) 3012-0413

**Email:**

contato@onecomercial.com.br

Item 31: ANEL DE VEDAÇÃO P/ BACIA SANITARIA

R\$ 9,10

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	SANITARIA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 9,10

**Órgão:** COMANDO DO EXERCITO

PARQUE REGIONAL DE MANUTENCAO/7

**Objeto:** Aquisição de sifão safonado multiuso e anel de vedação para bacia sanitária.**Descrição:** JUNTA VEDAÇÃO - ANEL DE VEDAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA.**CatMat:** 150502 - JUNTA VEDAÇÃO , JUNTA VEDAÇÃO NOME**Data:** 01/06/2020 00:00**Modalidade:** Dispensa de Licitação**SRP:** NÃO**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 47/2020 / UASG: 160200**Lote/Item:** 2/1**Ata:** N/A**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 10**Unidade:** Unidade**UF:** PE

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

35.503.809/0001-10 NAYARA KRISLEY DOS SANTOS ALBUQUERQUE 08923025429

R\$ 9,10

\* VENCEDOR \*

**Marca:** sm**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** ANEL DE VEDAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA.**Endereço:**

4 TV OSCAR FRANCISCO DE LIMA, 9

**Telefone:**

(81) 8700-2141

**Email:**

meta.empenho@gmail.com

Quantidade	Descrição	Observação
95 Unidades	PVC	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais****R\$ 9,10****Órgão:** COMANDO DO EXERCITO

PARQUE REGIONAL DE MANUTENCAO/7

**Objeto:** Aquisição de sifão safonado multiuso e anel de vedação para bacia sanitária.**Descrição:** JUNTA VEDAÇÃO - ANEL DE VEDAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA.**CatMat:** 150502 - JUNTA VEDAÇÃO , JUNTA VEDAÇÃO NOME**Data:** 01/06/2020 00:00**Modalidade:** Dispensa de Licitação**SRP:** NÃO**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 47/2020 / UASG: 160200**Lote/Item:** 2/1**Ata:** N/A**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 10**Unidade:** Unidade**UF:** PE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
35.503.809/0001-10 * VENCEDOR *	NAYARA KRISLEY DOS SANTOS ALBUQUERQUE 08923025429	R\$ 9,10
<b>Marca:</b> sm	<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado	
<b>Descrição:</b> ANEL DE VEDAÇÃO PARA BACIA SANITÁRIA.		
<b>Endereço:</b> 4 TV OSCAR FRANCISCO DE LIMA, 9	<b>Telefone:</b> (81) 8700-2141	<b>Email:</b> meta.empenho@gmail.com

Quantidade	Descrição	Observação
530 Unidades	50MT	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais****R\$ 8,57****Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

2ºGrupamento de Engenharia de Construção

7ºBatalhão de Engenharia de Construção

**Objeto:** O objeto da presente licitação é a aquisição de materiais de pintura em geral; hidráulicos; perfis metálicos e acessórios , necessários ao desenvolvimento das atividades do Pelotão de Obras do 7º BEC, Operação Taquarí e qualquer outra atividade que o 7º Batalhão de Engenharia de Construção (7º BEC) tenha a necessidade de fazer uso desses materias, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..**Descrição:** FITA VEDA ROSCA - FITA VEDA ROSCA, MATERIAL TEFLON, COMPRIMENTO 50 M, LARGURA 18 MM, ESPESSURA 0,06 A 0,08 MM, NORMAS TÉCNICAS NBR13124**CatMat:** 308164 - FITA VEDA ROSCA , MATERIAL TEFLON, COMPRIMENTO 50 M, LARGURA 18 MM, ESPESSURA 0,06 A 0,08 MM, NORMAS TÉCNICAS NBR13124**Data:** 01/07/2020 10:09**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:22020 / UASG:160001**Lote/Item:** /340**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 10/07/2020 15:07**Homologação:** 10/07/2020 16:53**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 350**Unidade:** Unidade**UF:** AC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

07.773.277/0001-04		COMABEL INDUSTRIA E COMERCIO DE MADEIRAS BENEFICIADAS LTDA			R\$ 6,00
* VENCEDOR *					
<b>Marca:</b> KALA					
<b>Fabricante:</b> KALA					
<b>Modelo:</b> FITA VEDA ROSCA, MATERIAL TEFLON, COMPRIMENTO 50 M					
<b>Descrição:</b> FITA VEDA ROSCA, MATERIAL TEFLON, COMPRIMENTO 50 M, LARGURA 18 MM, ESPESSURA 0,06 A 0,08 MM, NORMAS TÉCNICAS NBR13124					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	
AC	Rio Branco	RUA SAO JOSE, 60	MANOEL ALCEAN RODRIGUES DE ARAÚJO	(68) 3226-3417	
21.793.208/0001-85		DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI			R\$ 9,80
<b>Marca:</b> KRONA					
<b>Fabricante:</b> KRONA					
<b>Modelo:</b> KRONA					
<b>Descrição:</b> FITA VEDA ROSCA, MATERIAL TEFLON, COMPRIMENTO 50 M, LARGURA 18 MM, ESPESSURA 0,06 A 0,08 MM, NORMAS TÉCNICAS NBR13124					
<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>		
RUA COPAIBA, 01	NELSON/PAULO	(61) 99924-2800	dfferramentas@outlook.com		
33.135.406/0001-30		E.S. COMERCIO & SERVICOS - EIRELI			R\$ 9,90
<b>Marca:</b> PULVITEC					
<b>Fabricante:</b> PUVITEC					
<b>Modelo:</b> PULVITEC					
<b>Descrição:</b> FITA VEDA ROSCA 18MM X 50M, COR BRANCA					
<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>			
R MARGARIDA, 515	(68) 9952-4225	erica9952@gmail.com			
02.188.601/0001-03		CASA DAS FERRAGENS EIRELI			R\$ 12,00
<b>Marca:</b> KRONA					
<b>Fabricante:</b> KRONA					
<b>Modelo:</b> 50MX18MM					
<b>Descrição:</b> Fita veda rosca, material: teflon, comprimento: 50 m, largura: 18 mm, espessura: 0,06 a 0,08 mm, normas técnicas: nbr13124					
<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>			
AV NACOES UNIDAS, 1177	(68) 3224-1899/ (68) 8105-9570	gvbritome@hotmail.com			
36.073.412/0001-07		OBRAFORTE COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA			R\$ 15,37
<b>Marca:</b> MULTILIT					
<b>Fabricante:</b> MULTILIT					
<b>Modelo:</b> MULTILIT					
<b>Descrição:</b> FITA VEDA ROSCA 18MM X 50M, COR BRANCA					
<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>			
R CRUZEIRO DO SUL, S/N	(68) 2102-2980/ (68) 9992-6178	csncontabilidade@gmail.com			
08.772.301/0001-45		WZ UNIAO AUTOMACAO E ELETRICA EIRELI			R\$ 25,00
<b>Marca:</b> NOVA					
<b>Fabricante:</b> NOVA					
<b>Modelo:</b> VEDA ROSCA					
<b>Descrição:</b> FITA VEDA ROSCA 18MM X 50M, COR BRANCA					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
SP	Francisco Morato	R ANTONIO JOSE DA SILVA, 9	Wesley L de Barros	(49) 3251-9515	licita10bec@gmail.com
27.204.689/0001-22		ARIADNER DA SILVA MESSIAS			R\$ 25,00
<b>Marca:</b> VEDA FLON					
<b>Fabricante:</b> VEDA FLON					
<b>Modelo:</b> VEDA FLON					
<b>Descrição:</b> FITA VEDA ROSCA 18MM X 50M, COR BRANCA					
<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>		
TV LILA FACHETTI, 491	ARIADNER	(27) 3721-5593	comercialisa.messias@bol.com.br		
20.784.313/0001-95		RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA			R\$ 100,00
<b>Marca:</b> GOOL					
<b>Fabricante:</b> GOOL					
<b>Modelo:</b> 418463					
<b>Descrição:</b> FITA VEDA ROSCA 18MM X 50M, COR BRANCA					
<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>		
R DO COMERCIO, 770	RENATO	(55) 3744-6243	comerciorm1@gmail.com		

26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA	R\$ 100,00
<b>Marca:</b> GOOL <b>Fabricante:</b> GOOL <b>Modelo:</b> GOOL <b>Descrição:</b> FITA VEDA ROSCA 18MM X 50M, COR BRANCA		
<b>Endereço:</b> AV JOAO MUNIZ REIS, 644	<b>Nome de Contato:</b> ANDREIA	<b>Telefone:</b> (55) 3744-1259
<b>Email:</b> sul.comatacado@gmail.com		

28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	R\$ 100,00
<b>Marca:</b> lotus <b>Fabricante:</b> lotus <b>Modelo:</b> lotus <b>Descrição:</b> FITA VEDA ROSCA, MATERIAL TEFLON, COMPRIMENTO 50 M, LARGURA 18 MM, ESPESSURA 0,06 A 0,08 MM, NORMAS TÉCNICAS NBR13124		
<b>Endereço:</b> R ADAO RIBEIRO, 51	<b>Nome de Contato:</b> REGIS	<b>Telefone:</b> (11) 3562-7151
<b>Email:</b> consulvendas1@gmail.com		

20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI	R\$ 500,00
<b>Marca:</b> novafLOW <b>Fabricante:</b> novafLOW <b>Modelo:</b> novafLOW <b>Descrição:</b> FITA VEDA ROSCA 18MM X 50M, COR BRANCA		
<b>Endereço:</b> R IRMGARD CARL, 125	<b>Nome de Contato:</b> MARCOS	<b>Telefone:</b> (47) 3037-1021
<b>Email:</b> infantaria@infantariacomercial.com.br		

33.412.571/0001-92	RUAN CARLOS LIMA DA SILVA 01284794261	R\$ 1.000,00
<b>Marca:</b> GOOL <b>Fabricante:</b> GOOL <b>Modelo:</b> GOOL <b>Descrição:</b> FITA VEDA ROSCA 18MM X 50M, COR BRANCA		
<b>Endereço:</b> RODOVIA TRANSACREANA, 738	<b>Telefone:</b> (68) 3221-8170	<b>Email:</b> ruancarlos.ac@hotmail.com

83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	R\$ 1.000,00
<b>Marca:</b> CORRPLASTIK <b>Fabricante:</b> CORRPLASTIK <b>Modelo:</b> CORRPLASTIK <b>Descrição:</b> FITA VEDA ROSCA 18MM X 50M, COR BRANCA		
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Belém	<b>Endereço:</b> TV JOSE PIO, 545
<b>Telefone:</b> (91) 3204-2614	<b>Email:</b> jlrraraujo@jlrraraujo.com.br	

## Item 34: TORNEIRA PARA LAVATORIO,1/2 POL.,PVC,ROSCAVEL, AGUA FRIA

R\$ 9,60

Quantidade	Descrição	Observação
185 Unidades	MODELO CLASSE A	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 2 Melhores Propostas Finais

R\$ 9,60

**Órgão:** Secretaria Municipal de Saude de Petrolina**Data:** 29/05/2020 09:01**Objeto:** Eventual aquisição de equipamentos e materiais hidráulicos, para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Petrolina-PE..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** TORNEIRA - TORNEIRA, MATERIAL CORPO PVC, TIPO ALAVANCA, DIÂMETRO 1/2 POL, APLICAÇÃO LAVATÓRIO, COR BRANCA**Identificação:** NºPregão:512020 / UASG:926288**Lote/Item:** /37**CatMat:** 320503 - TORNEIRA , MATERIAL CORPO PVC, TIPO ALAVANCA, DIÂMETRO 1/2 POL, APLICAÇÃO LAVATÓRIO, COR BRANCA**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 03/06/2020 12:33**Homologação:** 05/06/2020 12:36**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 500

Unidade: Unidade

UF: PE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL
24.845.457/0001-65 * VENCEDOR *	ITACA EIRELI				R\$ 2,70
<b>Marca:</b> Plastilit					
<b>Fabricante:</b> Plastilit					
<b>Modelo:</b> Plastilit					
<b>Descrição:</b> TORNEIRA, MATERIAL CORPO PVC, TIPO LONGO, DIÂMETRO ½, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BICA MÓVEL, DE BANCADA, APLICAÇÃO COPA E COZINHA (TIPO PESCOÇO DE GANSO).					
<b>Endereço:</b> R LUIZ ALTEMBURG SENIOR, 635	<b>Nome de Contato:</b> Ismael Geovani Reichert	<b>Telefone:</b> (47) 3057-3930	<b>Email:</b> itaca@itaca.eco.br		
06.228.743/0001-08	YNAJARA F MENDES OLIVEIRA EIRELI				R\$ 16,50
<b>Marca:</b> VIQUA					
<b>Fabricante:</b> VIQUA					
<b>Modelo:</b> VIQUA					
<b>Descrição:</b> TORNEIRA, MATERIAL CORPO PVC, TIPO LONGO, DIÂMETRO ½, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BICA MÓVEL, DE BANCADA, APLICAÇÃO COPA E COZINHA (TIPO PESCOÇO DE GANSO).					
<b>Endereço:</b> AV ULYSSES GUIMARAES, 08	<b>Telefone:</b> (74) 3611-8888/ (74) 8821-9963	<b>Email:</b> ynajaracostel@bol.com			
20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI				R\$ 17,45
<b>Marca:</b> valeplast					
<b>Fabricante:</b> valeplast					
<b>Modelo:</b> valeplast					
<b>Descrição:</b> TORNEIRA, MATERIAL CORPO PVC, TIPO LONGO, DIÂMETRO , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BICA MÓVEL, DE BANCADA, APLICAÇÃO COPA E COZINHA (TIPO PESCOÇO DE GANSO).					
<b>Endereço:</b> R IRMGARD CARL, 125	<b>Nome de Contato:</b> MARCOS	<b>Telefone:</b> (47) 3037-1021	<b>Email:</b> infantaria@infantariacomercial.com.br		
02.151.940/0001-07	MARIA DE FATIMA DA SILVA NUNES				R\$ 20,00
<b>Marca:</b> herc					
<b>Fabricante:</b> herc					
<b>Modelo:</b> -					
<b>Descrição:</b> TORNEIRA, MATERIAL CORPO PVC, TIPO LONGO, DIÂMETRO ½, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BICA MÓVEL, DE BANCADA, APLICAÇÃO COPA E COZINHA (TIPO PESCOÇO DE GANSO).					
<b>Estado:</b> PE	<b>Cidade:</b> Recife	<b>Endereço:</b> R MAJOR MARIO PORTELA, 515	<b>Telefone:</b> (81) 3227-6392	<b>Email:</b> mferramentas@yahoo.com.br	
31.742.923/0001-42	C R DO REGO				R\$ 23,00
<b>Marca:</b> CRISTAL					
<b>Fabricante:</b> CRISTAL					
<b>Modelo:</b> CRISTAL					
<b>Descrição:</b> TORNEIRA, MATERIAL CORPO PVC, TIPO ALAVANCA, DIÂMETRO 1/2 POL, APLICAÇÃO LAVATÓRIO, COR BRANCA					
<b>Endereço:</b> AVENIDA DAS ALAGOAS, 358	<b>Telefone:</b> (84) 3027-0031	<b>Email:</b> carol.kfcontabilidade@hotmail.com			
31.297.262/0001-93	FRED MIRANDA DE ALENCAR EIRELI				R\$ 24,90
<b>Marca:</b> HERC					
<b>Fabricante:</b> HERC					
<b>Modelo:</b> HERC					
<b>Descrição:</b> TORNEIRA, MATERIAL CORPO PVC, TIPO LONGO, DIÂMETRO ½, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BICA MÓVEL, DE BANCADA, APLICAÇÃO COPA E COZINHA (TIPO PESCOÇO DE GANSO).					
<b>Endereço:</b> AVENIDA BAHIA, 17	<b>Telefone:</b> (87) 3862-2966	<b>Email:</b> fred@gmail.com.br			
27.204.689/0001-22	ARIADNER DA SILVA MESSIAS				R\$ 32,00
<b>Marca:</b> VALE PLAST					
<b>Fabricante:</b> VALE PLAST					
<b>Modelo:</b> VALE PLAST					
<b>Descrição:</b> TORNEIRA, MATERIAL CORPO PVC, TIPO LONGO, DIÂMETRO , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BICA MÓVEL, DE BANCADA, APLICAÇÃO COPA E COZINHA (TIPO PESCOÇO DE GANSO).					
<b>Endereço:</b> TV LILA FACHETTI, 491	<b>Nome de Contato:</b> ARIADNER	<b>Telefone:</b> (27) 3721-5593	<b>Email:</b> comercialisa.messias@bol.com.br		

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

04.907.809/0001-52 IRRIGOTAS COMERCIO E SERVICOS LTDA

R\$ 33,00

**Marca:** VIQUA/HYDRA/OUTROS**Fabricante:** VIQUA/HYDRA/OUTROS**Modelo:** BICA MÓVEL**Descrição:** TORNEIRA, MATERIAL CORPO PVC, TIPO LONGO, DIÂMETRO ½, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM BICA MÓVEL, DE BANCADA, APLICAÇÃO COPA E COZINHA (TIPO PESCOÇO DE GANSO).**Estado:**

PE

**Cidade:**

Petrolina

**Endereço:**

AVENIDA DOUTOR ULISSES GUIMARAES, 370

**Telefone:**

(87) 3861-2877

**Email:**

luziclaudia@yahoo.com.br

37.021.068/0001-67 MARIZ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

R\$ 35,00

**Marca:** HERC**Fabricante:** HERC**Modelo:** TORNEIRA, MATERIAL CORPO PVC, TIPO ALAVANCA, DIÂME**Descrição:** TORNEIRA, MATERIAL CORPO PVC, TIPO ALAVANCA, DIÂMETRO 1/2 POL, APLICAÇÃO LAVATÓRIO, COR BRANCA**Endereço:**

RUA RUA 8 CHACARA 330 LOTE, 17

**Telefone:**

(61) 8209-4569

**Email:**

marizconstrucoesltda@gmail.com

Item 35: TORNEIRA PARA TANQUE OU PIA, 1/2 POL.,PVC,ROSQUEAVEL,CABO LONGO,ADAPTAVEL NA PAREDE

R\$ 3,72

Quantidade

Descrição

Observação

140 Unidades

PVC

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 2 Melhores Propostas Finais

R\$ 3,72

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Leste

**Data:** 07/05/2020 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS E

INSTALAÇÕES (material elétrico, material hidráulico de construção,

ferramentas, material de pintura, material de proteção e segurança e outros

materiais diversos) do Comando do Comando Militar do Leste e suas

Organizações Militares Diretamente Subordinadas, tais como: Cia de Comando

do CML, CGEA, HoTran, 2ª Cia de Inteligência e 5ª Gpt E..

**Identificação:** NºPregão:12020 / UASG:160299**Lote/Item:** /245**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 09/07/2020 15:45**Homologação:** 09/07/2020 16:52**Descrição:** TORNEIRA - TORNEIRA, MATERIAL CORPO PVC, TIPO TANQUE, DIÂMETRO 1/2 POL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS LONGA**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 50**CatMat:** 263783 - TORNEIRA , MATERIAL CORPO PVC, TIPO TANQUE, DIÂMETRO 1/2 POL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS LONGA**Unidade:** UNIDADE**UF:** RJ

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

24.845.457/0001-65 ITACA EIRELI

R\$ 3,72

\* VENCEDOR \*

**Marca:** Krona**Fabricante:** Krona**Modelo:** Krona**Descrição:** Torneira, material corpo pvc, tipo tanque, diâmetro 1/2", características adicionais tipo longa**Endereço:**

R LUIZ ALTEMBURG SENIOR, 635

**Nome de Contato:**

Ismael Geovani Reichert

**Telefone:**

(47) 3057-3930

**Email:**

itaca@itaca.eco.br

19.879.315/0001-89 KLM COMERCIO SERVICOS E MANUTENCAO - EIRELI

R\$ 3,73

**Marca:** REBOUÇAS**Fabricante:** REBOUÇAS**Modelo:** REBOUÇAS**Descrição:** TORNEIRA, MATERIAL CORPO PVC, TIPO TANQUE, DIÂMETRO 1/2 POL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS LONGA**Estado:**

RJ

**Cidade:**

Rio de Janeiro

**Endereço:**

EST ADHEMAR BEBIANO, 1721

**Telefone:**

(21) 3647-0816

**Email:**

fiscal@contabilizze.com

22.965.625/0001-20 LABUTAR DISTRIBUIDORA E PRESTADORA DE SERVICIO LTDA

R\$ 3,75

**Marca:** REBOUÇAS**Fabricante:** REBOUÇAS INDUSTRIA DE PLÁSTICOS**Modelo:** TORNEIRA PVC TANQUE**Descrição:** Torneira, material corpo pvc, tipo tanque, diâmetro 1/2", características adicionais tipo longa / MARCA: REBOUÇAS / FABRICANTE: REBOUÇAS INDUSTRIA DE PLÁSTICOS / MODELO: TORNEIRA PVC TANQUE / QUANTIDADE: 50 / PROCEDÊNCIA: NACIONAL / VALOR UNITÁRIO: R\$ 67,00 [SESSENTA E SETE REAIS] / VALOR TOTAL: R\$ 3.350,00 [TRÊS MIL TREZENTOS E CINQUENTA REAIS] / PRAZO DE GARANTIA: 12 MESES / PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS A CONTAR A DATA DE SUA APRESENTAÇÃO / PRAZO DE ENTREGA DOS BENS É DE 10 (DEZ) DIAS À PARTIR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO EM REMESSA ÚNICA / NOS VALORES PROPOSTOS JÁ ESTÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS PREVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BENS**Endereço:**

R SANTA MARTA, 00047

**Telefone:**

(21) 3555-2334

**Email:**

labutardistribuidora@gmail.com

21.805.441/0001-30 RIO + BAZAR E MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

R\$ 3,90

**Marca:** REBOUCAS**Fabricante:** REBOUCAS**Modelo:** UND**Descrição:** Torneira, material corpo pvc, tipo tanque, diâmetro 1/2", características adicionais tipo longa No valor estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens - Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data da apresentação**Endereço:**

EST DA PACIENCIA, 597

**Nome de Contato:**

LUIZ SERGIO

**Telefone:**

(21) 4101-7710

**Email:**

pregoes@riomaisbazar.com.br

18.155.126/0001-09 SISU COMERCIAL E SERVICOS LTDA.

R\$ 4,58

**Marca:** REBOUÇAS**Fabricante:** REBOUÇAS**Modelo:** TORNEIRA**Descrição:** TORNEIRA, MATERIAL CORPO PVC, TIPO TANQUE, DIÂMETRO 1/2 POL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS LONGA**Estado:**

RJ

**Cidade:**

São Gonçalo

**Endereço:**

R DR. ALBERTO TORRES, 1003

**Nome de Contato:**

Marcos Barbosa

**Telefone:**

(21) 3607-1013

**Email:**

sisu02@hotmail.com

27.732.837/0001-81 VINTEK COM VAREJISTA MATERIAL ELETRICO E SERVICOS EIRELI

R\$ 4,71

**Marca:** HERC**Fabricante:** HERC**Modelo:** 395 15cm**Descrição:** Torneira, material corpo pvc, tipo tanque, diâmetro 1/2", características adicionais tipo longa HERC 395 15cm UND**Endereço:**

EST DO TINGUI, 2466

**Nome de Contato:**

FAGNER

**Telefone:**

(21) 4108-3096

**Email:**

vintek@vintek.com.br

03.386.565/0001-47 LUZIMAT MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

R\$ 6,00

**Marca:** ASTRA**Fabricante:** ASTRA**Modelo:** PVC P/ TANQUE**Descrição:** Torneira, material corpo pvc, tipo tanque, diâmetro 1/2". -Validade:5(cinco) anos, Garantia:5 (cinco) anos, Prazo de Entrega:10(dez) dias. Validade da Proposta: 60(sessenta)dias.**Estado:**

RJ

**Cidade:**

Rio de Janeiro

**Endereço:**

R CEZAR MUZIO, 134

**Telefone:**

(21) 8162-0294

25.294.980/0001-03 MASTER MINAS COMERCIO E SERVICOS LTDA

R\$ 39,63

**Marca:** GLOBAL PLASTIC**Fabricante:** GLOBAL PLASTIC**Modelo:** TORNEIRA, MATERIAL CORPO PVC, TIPO TANQUE**Descrição:** TORNEIRA, MATERIAL CORPO PVC, TIPO TANQUE, DIÂMETRO 1/2 POL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS LONGA**Endereço:**

R CRISANTO MUNIZ, 340

**Nome de Contato:**

João Paulo

**Telefone:**

(31) 3318-9321

**Email:**

jggreco@hotmail.com

07.956.305/0001-10 ADM DO MILENIUM COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

R\$ 39,64

**Marca:** HIGIBAM**Fabricante:** HIGIBAM**Modelo:** HIGIBAM**Descrição:** TORNEIRA, MATERIAL CORPO PVC, TIPO TANQUE, DIÂMETRO 1/2 POL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS LONGA**Estado:**

RJ

**Cidade:**

Niterói

**Endereço:**

TR RENATO SILVA, 11

**Telefone:**

(21) 3703-6090

**Email:**

adm-comercio@hotmail.com

34.168.349/0001-59 AJAX R2 COMERCIO DE MATERIAIS LTDA

R\$ 47,28

**Marca:** LEAO  
**Fabricante:** LEAO  
**Modelo:** Conforme Descrição Detalhada  
**Descrição:** "Torneira, material corpo pvc, tipo tanque, diâmetro 1/2", características adicionais tipo longa MARCA: LEAO FABRICANTE: LEAO"

**Endereço:** RUA FIRMINO GAMELEIRA, 00812  
**Telefone:** (21) 2116-3226  
**Email:** licitacaor2@gmail.com

26.593.647/0001-68 SANTOS REVESTIMENTOS E MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI R\$ 49,90

**Marca:** KRONA  
**Fabricante:** KRONA  
**Modelo:** TORNEIRA  
**Descrição:** Torneira, material corpo pvc, tipo tanque, diâmetro 1/2", características adicionais tipo longa MARCA/FABRICANTE KRONA, MODELO TORNEIRA, PR OCEDÊNCIA NACIONAL,GARANTIA DO PRODUTO 2 ANOS,PRAZO DE ENTREGA 5 DIAS APOS NE, VALIDADE DA PROPOSTA 365 DIAS.

**Endereço:** EST ADHEMAR BEBIANO, 3038  
**Nome de Contato:** VERA LUCIA  
**Telefone:** (21) 2593-4399  
**Email:** santoslicitacao@gmail.com

04.463.413/0001-63 DAVOP COMERCIAL EIRELI R\$ 67,54

**Marca:** HERC  
**Fabricante:** HERC  
**Modelo:** HERC  
**Descrição:** Torneira, material corpo pvc, tipo tanque, diâmetro 1/2", características adicionais tipo longa

**Estado:** SP  
**Cidade:** São Paulo  
**Endereço:** R MARSELHA, 1222  
**Telefone:** (11) 3515-7575  
**Email:** davop@davop.com.br

23.956.449/0001-23 BONANZA OFFICE COMERCIO E SERVICOS EIRELI R\$ 67,54

**Marca:** TIGRE  
**Fabricante:** IND.BRASILEIRA TIGRE S.A  
**Modelo:** UNIDADE  
**Descrição:** : TORNEIRA, MATERIAL CORPO PVC, TIPO TANQUE, DIÂMETRO 1/2 POL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS LONGA

**Endereço:** RUA CONDE DE LAGES, 00044  
**Nome de Contato:** ANA CLAUDIA  
**Telefone:** (32) 99119-5166  
**Email:** bonanzaoff@gmail.com

22.223.078/0001-08 L L GASPAR CONSTRUCOES E REFORMAS LTDA R\$ 67,54

**Marca:** Rainha  
**Fabricante:** Rainha  
**Modelo:** Torneira, material corpo pvc, tipo tanque, diâmetr  
**Descrição:** Torneira, material corpo pvc, tipo tanque, diâmetro 1/2, características adicionais tipo longa

**Endereço:** R OSCAR DE CARVALHO JARDIM, 182  
**Telefone:** (22) 2778-1682  
**Email:** llgasparcasimiro@gmail.com

22.426.196/0001-13 P R ILUMINACAO E COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS ELETRICOS EM GERAL EIRELI R\$ 67,54

**Marca:** HERC  
**Fabricante:** HERC  
**Modelo:** TORNEIRA, MATERIAL CORPO PVC,  
**Descrição:** TORNEIRA, MATERIAL CORPO PVC, TIPO TANQUE, DIÂMETRO 1/2 POL, CARACTERISTICAS ADICIONAIS LONGA

**Endereço:** RUA DR. NILO PECANHA, 100  
**Telefone:** (21) 3713-0112  
**Email:** contatoeng.pr@gmail.com

32.080.334/0001-09 TERRA GOMES COMERCIO E SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA R\$ 67,54

**Marca:** METAIS IMPERATRIZ  
**Fabricante:** METAIS IMPERATRIZ  
**Modelo:** METAIS IMPERATRIZ  
**Descrição:** Torneira, material corpo pvc, tipo tanque, diâmetro 1/2", características adicionais tipo longa. Marca: METAIS IMPERATRIZ. CTF: 68601. DECLARAM OS de que os preços contidos na proposta incluem todos os custos e despesas, tais como custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, materiais, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, lucro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e inteira submissão às condições de fornecimento constantes do Pregão N° 01/2020. Procedência Nacional. Validade da Proposta: 60 dias. Prazo de Entrega: até 10 dias. Pagamento: At é 30 dias. Garantia: 12 meses.

**Endereço:** AVENIDA BRUXELAS, 00048  
**Telefone:** (21) 2268-3720 / (21) 2238-7135

32.324.669/0001-25 BRAGAL COMERCIAL E SERVICOS LTDA R\$ 67,54

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

**Marca:** HERC  
**Fabricante:** HERC  
**Modelo:** Torneira  
**Descrição:** Torneira, material corpo pvc, tipo tanque, diâmetro 1/2", características adicionais tipo longa

**Endereço:**  
 R FIGUEIRA DE MELO, 00358

**Telefone:**  
 (21) 2580-3355

**Email:**  
 licitacao2019bragal@gmail.com

Item 36: CAIXA DE DESCARGA SOBREPOR CONTROLADA,COM REGUA SUPORTE E PARAFUSO DE FIXAÇÃO VOL 9L

R\$ 28,00

Quantidade	Descrição	Observação
110 Unidades	CONFECCIONADA EM POLITILENO	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais**

R\$ 28,00

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA  
 Prefeitura Municipal de Jaru Rondônia

**Data:** 30/03/2020 09:11

**Objeto:** Registro de Preço Para Futura e Eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO DE CONSTRUÇÃO E HIDRÁULICO, que irão atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer SEMECEL..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Descrição:** DIAFRAGMA VÁLVULA DESCARGA - CAIXA DE DESCARGA COMPLETA: caixa descarga, plastico, branca, 33cm, 30cm, 14cm, 9L, engate flexivel e suporte fixação. Caixa de descarga completa, em PVC, de sobrepor, para vaso sanitário, capacidade 9 litros, com tubo de descarga externo de sobrepor de bitola 40mm.

**Identificação:** N°Pregão:362020 / UASG:453187

**Lote/Item:** /72

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 01/04/2020 16:02

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**CatMat:** 57690 - DIAFRAGMA VÁLVULA DESCARGA , DIAFRAGMA DE VALVULA DE DESCARGA NOME

**Quantidade:** 100

**Unidade:** Unidade

**UF:** RO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

26.915.509/0001-58 P. H. B. MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI  
 \* VENCEDOR \*

R\$ 28,00

**Marca:** ALUMASA  
**Fabricante:** ALUMASA  
**Modelo:** ALUMASA

**Descrição:** CAIXA DE DESCARGA COMPLETA: caixa descarga, plastico, branca, 33cm, 30cm, 14cm, 9L, engate flexivel e suporte fixação. Caixa de descarga com pleta, em PVC, de sobrepor, para vaso sanitário, capacidade 9 litros, com tubo de descarga externo de sobrepor de bitola 40mm.

**Endereço:**  
 RUA GENERAL OSORIO, 381

**Nome de Contato:**  
 PABLO

**Telefone:**  
 (69) 98465-5588

**Email:**  
 licite.empresendimentos@gmail.com

32.785.799/0001-65 RTM COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA

R\$ 28,00

**Marca:** ASTRA  
**Fabricante:** ASTRA  
**Modelo:** ASTRA

**Descrição:** CAIXA DE DESCARGA COMPLETA: caixa descarga, plastico, branca, 33cm, 30cm, 14cm, 9L, engate flexivel e suporte fixação. Caixa de descarga com pleta, em PVC, de sobrepor, para vaso sanitário, capacidade 9 litros, com tubo de descarga externo de sobrepor de bitola 40mm.

**Endereço:**  
 AV TRINTA DE JUNHO, 1588

**Telefone:**  
 (69) 3471-2838

**Email:**  
 financeiro.morumbi@todolar.com.br

Item 37: VERGALHAO CA50,APROX. 10MM DE DIAMETRO OU 3/8, FERRO SUPERFICIE NERVURADA, VARA C/12

R\$ 32,50

Quantidade	Descrição	Observação
215 Unidades	METROS	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais**

R\$ 32,50

79 / 219

**Órgão:** MUNICÍPIO DE MIRASSOL D OESTE/MT

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E POSTE DE CONCRETO (SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA) E AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS.

**Descrição:** BARRA DE ACO PARA CONSTRUCAO - EM ACO COM DIAMETRO NOMINAL DE 10 MM 3/8" ACO TIPO CA50 NORMALIZACAO CONFORME NBRS 6118 6152 6153 6215 7477 7478 8965 ETC COM 12 M DE COMPRIMENTO BARRAS FORNECIDAS EM VERGALHAO COM SUPERFICIE NERVURADA - BARRA DE ACO PARA CONSTRUCAO - EM ACO COM DIAMETRO NOMINAL DE 10 MM 3/8" ACO TIPO CA50 NORMALIZACAO CONFORME NBRS 6118 6152 6153 6215 7477 7478 8965 ETC COM 12 M DE COMPRIMENTO BARRAS FORNECIDAS EM VERGALHAO COM SUPERFICIE NERVURADA

**Data:** 27/01/2020 08:00

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** SIM

**Identificação:** 10303

**Lote/Item:** 51/1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** licitanet.com.br

**Quantidade:** 30

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** MT

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
09.134.038/0001-21 * VENCEDOR *	PALACIO DAS TINTAS MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 20,00
<b>Marca:</b> ROMA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> ROMA <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> MT	<b>Cidade:</b> Cáceres	<b>Endereço:</b> R GENERAL OSORIO, 1340 B
	<b>Telefone:</b> (65) 3223-1492	<b>Email:</b> pelaciodastintas@hotmail.com
06.334.922/0001-11	GONDIM & CIA LTDA	R\$ 45,00
<b>Marca:</b> GERDAL <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> FERRO <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> R PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 3692	<b>Telefone:</b> (65) 3241-1514/ (65) 3241-5099	<b>Email:</b> casagrande_mirassol@hotmail.com

Item 38: VERGALHAO CA50,3/16" (4.2MM), VARA DE 12 METROS

R\$ 27,42

Quantidade	Descrição	Observação
255 Unidades	METROS	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais**

**R\$ 27,42**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Nordeste

COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA

4º Batalhão de Engenharia de Construção

**Objeto:** Aquisição de material de construção em geral..

**Descrição:** VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO - VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO, MATERIAL FERRO, TIPO CA-50, COMPRIMENTO 12 M, BITOLA 3/16 POL, APLICAÇÃO ARMAÇÃO VIGAS/PILARES E LAJES

**CatMat:** 236981 - VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO , MATERIAL FERRO, TIPO CA-50, COMPRIMENTO 12 M, BITOLA 3/16 POL, APLICAÇÃO ARMAÇÃO VIGAS/PILARES E LAJES

**Data:** 04/03/2020 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:412019 / UASG:160027

**Lote/Item:** /403

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 27/04/2020 11:20

**Homologação:** 27/04/2020 15:46

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 100

**Unidade:** Barra 12,00 M

**UF:** BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
23.957.006/0001-57	EDMILSON VALE DOS SANTOS DE BARREIRAS	R\$ 27,00

**Marca:** GERDAU**Fabricante:** GERDAU**Modelo:** GERDAU**Descrição:** VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO, MATERIAL FERRO, TIPO CA-50, COMPRIMENTO 12 M, BITOLA 3/16 POL, APLICAÇÃO ARMAÇÃO VIGAS/PILARES E LAJES**Endereço:**

RUA DUDU COITE, 703

**Nome de Contato:**

EDMILSON

**Telefone:**

(77) 99988-3537

**Email:**

edmilsonvale@outlook.com

08.603.418/0001-03

NEUZYANNE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

R\$ 27,42

**Marca:** GERDAU**Fabricante:** GERDAU**Modelo:** CATÁLOGO**Descrição:** VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO, MATERIAL FERRO, TIPO CA-50, COMPRIMENTO 12 M, BITOLA 3/16 POL, APLICAÇÃO ARMAÇÃO VIGAS/PILARES E LAJES**Estado:**

BA

**Cidade:**

Barreiras

**Endereço:**

AVENIDA RUY BARBOSA, 1894

**Telefone:**

(77) 3611-6014 / (77) 3611-6187 / (77) 3611-4686

**Email:**

contato@superavit.cnt.br

01.424.128/0001-45

LUIZ TADEO DAMASCHI

R\$ 45,00

\* VENCEDOR \*

**Marca:** BELGO**Fabricante:** BELGO**Modelo:** BARRA 12,00 M**Descrição:** VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO, MATERIAL FERRO, TIPO CA-50, COMPRIMENTO 12 M, BITOLA 3/16 POL, APLICAÇÃO ARMAÇÃO VIGAS/PILARES E LAJES.**Estado:**

MG

**Cidade:**

Lavras

**Endereço:**

R DOUTOR ALVARO BOTELHO, 929

**Telefone:**

(38) 2101-7265

**Email:**

tnutri2@gmail.com

## Item 39: VERGALHAO CA50,5/16" (8MM) VARA DE 12 METROS

R\$ 29,70

Quantidade	Descrição	Observação
250 Unidades	METROS	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 29,70

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE CANABRAVA DO NORTE**Data:** 19/02/2020 00:00**Objeto:** AQUISICAO DE MATERIAIS BASICOS DE CONTRUCAO PARA CONSTRUCAO DE 4 SALAS NO DISTRITO DE PRIMAVERA DO FONTOURA EM REGIME EMERGENCIAL**Modalidade:** Dispensa de licitação para compras e serviços**SRP:** NÃO**Descrição:** BARRA DE ACO PARA CONSTRUCAO - EM ACO, COM DIAMETRO NOMINAL DE 8,0MM, ACO TIPO CA50, BARRAS FORNECIDAS EM VERGALHAO COM SUPERFICIE NERVURADA - BARRA DE ACO PARA CONSTRUCAO - EM ACO, COM DIAMETRO NOMINAL DE 8,0MM, ACO TIPO CA50, BARRAS FORNECIDAS EM VERGALHAO COM SUPERFICIE NERVURADA**Identificação:** 1114370-19-02-2020**Lote/Item:** 1/2**Ata:** N/A**Fonte:** cidadao.tce.mt.gov.br**Quantidade:** 696**Unidade:****UF:** MT

REDE - CENTRAIS ELÉTRICAS MATOGROSSENSES

R\$ 29,70

\* VENCEDOR \*

**Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:****Endereço:**

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	1 KG	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais****R\$ 24,00**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO  
 Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária  
 Centro Nacional de Pesquisa de Arroz e Feijão

**Data:** 14/05/2020 09:01**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM

**Objeto:** Formação de Registro de Preços para eventual aquisição de materiais para manutenção de bens imóveis da Embrapa Arroz e Feijão..

**Identificação:** N°Pregão:12020 / UASG:135036**Lote/Item:** /147**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** ARAME AÇO RECOZIDO - Arame recozido nº 16.**Adjudicação:** 05/06/2020 10:52

**CatMat:** 45420 - ARAME AÇO RECOZIDO , ARAME DE ACO RECOZIDO PARA CONSTRUCAO CI NOME

**Homologação:** 08/06/2020 10:52**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 30**Unidade:** Quilograma**UF:** GO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
03.018.800/0001-28 * VENCEDOR *	COMERCIAL J. TEODORO LTDA	R\$ 9,90
<b>Marca:</b> BELGO <b>Fabricante:</b> BELGO <b>Modelo:</b> BELGO <b>Descrição:</b> Arame recozido nº 16	<b>Estado:</b> GO <b>Cidade:</b> Goiânia <b>Endereço:</b> AV PARANA, ESQ. C/ RUA RIO VERDE, 380	<b>Nome de Contato:</b> José Teodoro de Oliveira <b>Telefone:</b> (62) 3291-6000 <b>Email:</b> ferragensiteodor@hotmail.com
18.844.771/0001-20	JR PREMIUM COMERCIAL EIRELI	R\$ 16,75
<b>Marca:</b> GERDAU <b>Fabricante:</b> GERDAU <b>Modelo:</b> AR-16 <b>Descrição:</b> Arame recozido nº 16.	<b>Endereço:</b> R TAUA, 430	<b>Telefone:</b> (62) 3595-7679 <b>Email:</b> oadorno@hotmail.com.br
09.353.142/0001-07	VARGAS MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 20,00
<b>Marca:</b> MULTILIT <b>Fabricante:</b> MULTILIT <b>Modelo:</b> Arame recozido nº 16. <b>Descrição:</b> Arame recozido nº 16.	<b>Estado:</b> GO <b>Cidade:</b> Nerópolis <b>Endereço:</b> R UMBELINA MARIA DO CARMO, SN	<b>Telefone:</b> (62) 3513-3458 <b>Email:</b> depositoimperialneroplois@gmail.com
04.597.880/0001-86	RENNOVA COMERCIAL LTDA	R\$ 20,00
<b>Marca:</b> BELGO <b>Fabricante:</b> BELGO <b>Modelo:</b> RECOZIDO Nº 16. <b>Descrição:</b> ARAME RECOZIDO Nº 16. BELGO	<b>Estado:</b> GO <b>Cidade:</b> Goiânia <b>Endereço:</b> AV ANTONIO FIDELIS, 1138	<b>Nome de Contato:</b> ANTONIO JAIR LINS DE MESQUITA <b>Telefone:</b> (62) 3280-9612 <b>Email:</b> montana.comercial@hotmail.com
29.714.907/0001-02	ELETRICA CIDADE EIRELI	R\$ 24,00
<b>Marca:</b> BELGO <b>Fabricante:</b> BELGO <b>Modelo:</b> BELGO <b>Descrição:</b> Arame recozido nº 16.	<b>Endereço:</b> AV NEDDERMEYER, SN	<b>Telefone:</b> (62) 3081-7281 <b>Email:</b> lcdep@hotmail.com

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
11.628.919/0001-40	LIBERTY DISTRIBUIDORA DE FERRAMENTAS E EPI LTDA	R\$ 24,40
<b>Marca:</b> ARCELOMETAL <b>Fabricante:</b> ARCELOMETAL <b>Modelo:</b> ARCELOMETAL <b>Descrição:</b> Arame recozido nº 16.		
<b>Endereço:</b> AV FEIRA DE SANTANA, SN		<b>Telefone:</b> (62) 3286-1509/ (62) 3286-3205
20.784.313/0001-95	RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA	R\$ 100,00
<b>Marca:</b> ARCELOR MITTAL <b>Fabricante:</b> ARCELOR MITTAL <b>Modelo:</b> 164364 <b>Descrição:</b> Arame recozido nº 16.		
<b>Endereço:</b> R DO COMERCIO, 770	<b>Nome de Contato:</b> RENATO	<b>Telefone:</b> (55) 3744-6243
		<b>Email:</b> comerciorm1@gmail.com
26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA	R\$ 100,00
<b>Marca:</b> ARCELOR MITTAL <b>Fabricante:</b> ARCELOR MITTAL <b>Modelo:</b> ARCELOR MITTAL <b>Descrição:</b> Arame recozido nº 16.		
<b>Endereço:</b> AV JOAO MUNIZ REIS, 644	<b>Nome de Contato:</b> ANDREIA	<b>Telefone:</b> (55) 3744-1259
		<b>Email:</b> sul.comatacado@gmail.com
02.528.743/0001-64	COPEL COMERCIAL DE PECAS LTDA	R\$ 1.000,00
<b>Marca:</b> gg <b>Fabricante:</b> gg <b>Modelo:</b> gg <b>Descrição:</b> Arame recozido nº 16.		
<b>Estado:</b> GO	<b>Cidade:</b> Goiânia	<b>Endereço:</b> AVENIDA CASTELO BRANCO, 4157
		<b>Telefone:</b> (62) 3576-2002
		<b>Email:</b> copelpecas@bol.com.br

Item 41: ARAME RECOZIDO EMBALAGEM 1KG 15X17

R\$ 33,45

Quantidade	Descrição	Observação
410 Unidades	1KG	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 2 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 33,45

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE CURITIBA	<b>Data:</b> 02/03/2020 09:02
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para Aquisição de materiais de construção, por meio de Sistema de Registro de Preços, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas, inclusive as encaminhadas pelos órgãos e entidades participantes, conforme especificações contidas neste Termo de Referência..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> ARAME - ARAME, MATERIAL FERRO, BITOLA 16, APLICAÇÃO ARMAÇÃO CONCRETO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RECOZIDO	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 225308 - ARAME , MATERIAL FERRO, TRATAMENTO SUPERFICIAL NÃO APLICÁVEL, PROTEÇÃO SUPERFICIAL NÃO APLICÁVEL, BITOLA 16, APLICAÇÃO ARMAÇÃO CONCRETO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RECOZIDO	<b>Identificação:</b> NºPregão:162020 / UASG:120644
	<b>Lote/Item:</b> /22
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 18/03/2020 15:20
	<b>Homologação:</b> 19/03/2020 16:50
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 50
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
28.993.807/0001-91	SEMPRE NOVA DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS LTDA	R\$ 28,00

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

**Marca:** MISTER  
**Fabricante:** MISTER  
**Modelo:** MISTER  
**Descrição:** CONFORME EDITAL

**Endereço:** R MAJOR CANDIDO CONY, 135  
**Nome de Contato:** DENER  
**Telefone:** (54) 2106-8183  
**Email:** semprenovadistribuidora@hotmail.com

31.801.196/0001-47 EMERSON ARCIE LTDA R\$ 38,90

**Marca:** aramepar  
**Fabricante:** aramepar  
**Modelo:** NAO SE APLICA  
**Descrição:** ARAME, MATERIAL FERRO, BITOLA 16, APLICAÇÃO ARMAÇÃO CONCRETO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RECOZIDO

**Endereço:** R FRANCISCO NODARI, 562  
**Telefone:** (41) 9994-5066  
**Email:** begcontabeis@gmail.com

08.658.622/0001-13 J. J. VITALLI R\$ 80,00  
 \* VENCEDOR \*

**Marca:** ARCELOR MITTAL  
**Fabricante:** ARCELOR MITTAL  
**Modelo:** Ref.: 164364  
**Descrição:** arame, ferro, não aplicável, não aplicável, 16, armação concreto, recozido, (quilograma) ref 164364

**Estado:** RS **Cidade:** Frederico Westphalen **Endereço:** R MAURICIO CARDOSO, 737  
**Nome de Contato:** Elizane **Telefone:** (55) 3744-1575 **Email:** jaime@vitaza.com.br

26.469.541/0001-57 SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA R\$ 100,00

**Marca:** ARCELOR MITTAL  
**Fabricante:** ARCELOR MITTAL  
**Modelo:** ARCELOR MITTAL  
**Descrição:** ARAME, FERRO, NÃO APLICÁVEL, NÃO APLICÁVEL, 16, ARMAÇÃO CONCRETO, RECOZIDO, (QUILOGRAMA)

**Endereço:** AV JOAO MUNIZ REIS, 644  
**Nome de Contato:** ANDREIA  
**Telefone:** (55) 3744-1259  
**Email:** sul.comatacado@gmail.com

Item 42: TABUA ,TAIPA DE MADEIRA DE PINHO 2 X . 25 X 3M

R\$ 16,40

Quantidade	Descrição	Observação
990 Unidades	PINHO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 16,40

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército  
 Comando Militar do Leste  
 1ª Divisão de Exército

COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA DA 1ª DE  
 38º Batalhão de Infantaria

**Objeto:** Aquisição de materiais para a manutenção de instalações e outros, para atender as necessidades do 38º Batalhão de Infantaria..

**Descrição:** MADEIRA CONSTRUÇÃO - Tábua taipá 25 x 2 cm , pinho, com 3 metros**CatMat:** 10910 - MADEIRA CONSTRUÇÃO , MADEIRA PARA CONSTRUCAO NOME**Data:** 12/05/2020 08:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:32020 / UASG:160093**Lote/Item:** /380**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 28/05/2020 16:45**Homologação:** 01/06/2020 16:15**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 200**Unidade:** Unidade**UF:** ES

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

27.465.582/0001-38 FRANCISCHETTO COMERCIO E INDUSTRIA DE MADEIRAS LTDA R\$ 16,40  
 \* VENCEDOR \*

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: IDIOMAR

Fabricante: IDIOMAR MARTINS

Modelo: BRUTA

Descrição: Tábua taipá 25 x 2 cm , pinho, com 3 metros

Estado:

ES

Cidade:

Vila Velha

Endereço:

RODOVIA DO SOL, S/Nº

Telefone:

(27) 3260-1135

Email:

registro@contabilidadecoser.com.br

Item 43: TABUA,TAIPA DE MADEIRA DE PINHO, 2 X.20 X 3M

R\$ 13,12

Quantidade	Descrição	Observação
860 Unidades	PINHO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 13,12

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Leste

1ª Divisão de Exército

COMANDO DE ARTILHARIA DIVISIONARIA DA 1ª DE

38º Batalhão de Infantaria

Objeto: Aquisição de materiais para a manutenção de instalações e outros, para atender as necessidades do 38º Batalhão de Infantaria..

Descrição: MADEIRA CONSTRUÇÃO - Tábua taipá 20 x 2 cm, pinho, com 3 metros

CatMat: 10910 - MADEIRA CONSTRUÇÃO , MADEIRA PARA CONSTRUCAO NOME

Data: 12/05/2020 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:32020 / UASG:160093

Lote/Item: /379

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 28/05/2020 16:45

Homologação: 01/06/2020 16:15

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Unidade

UF: ES

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

27.465.582/0001-38

FRANCISCHETTO COMERCIO E INDUSTRIA DE MADEIRAS LTDA

R\$ 13,12

\* VENCEDOR \*

Marca: IDIOMAR

Fabricante: IDIOMAR MARTINS

Modelo: BRUTA

Descrição: Tábua taipá 20 x 2 cm, pinho, com 3 metros

Estado:

ES

Cidade:

Vila Velha

Endereço:

RODOVIA DO SOL, S/Nº

Telefone:

(27) 3260-1135

Email:

registro@contabilidadecoser.com.br

Item 44: RIPA, MATERIAL MADEIRA, ESPÉCIE CEDRINHO, COMPRIMENTO 6 M, LARGURA 3 CM, ESPESSURA 2,50 CM

R\$ 14,27

Quantidade	Descrição	Observação
940 Metros	MISTA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 14,27

**Órgão:** Governo do Estado de Mato Grosso  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES

**Objeto:** O Registro de Preço para futura e eventual aquisição de materiais de construção, visando atender as Secretarias de Turismo e Cultura, Infraestrutura e Logística, Saúde e Educação da Prefeitura Municipal de Cáceres-MT..

**Descrição:** RIPA - RIPA, MATERIAL MADEIRA, ESPÉCIE CEDRINHO, COMPRIMENTO 6 M, LARGURA 3 CM, ESPESSURA 2,50 CM

**CatMat:** 232418 - RIPA, MATERIAL MADEIRA, ESPÉCIE CEDRINHO, COMPRIMENTO 6 M, LARGURA 3 CM, ESPESSURA 2,50 CM

**Data:** 17/06/2020 09:01

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:282020 / UASG:989047

**Lote/Item:** /77

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 24/06/2020 17:07

**Homologação:** 25/06/2020 10:07

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 294

**Unidade:** Metro

**UF:** MT

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL		
09.134.038/0001-21 * VENCEDOR *	PALACIO DAS TINTAS MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 2,80		
<b>Marca:</b> ROSSIMA <b>Fabricante:</b> ROSSIMA <b>Modelo:</b> ROSSIMA <b>Descrição:</b> RIPA EM MADEIRA COM 6,00CM DE LARGURA E 2/5 DE ESPESSURA.				
<b>Estado:</b> MT	<b>Cidade:</b> Cáceres	<b>Endereço:</b> R GENERAL OSORIO, 1340 B	<b>Telefone:</b> (65) 3223-1492	<b>Email:</b> pelaciodastintas@hotmail.com
34.301.285/0001-12	BARAO DE PIRACICABA MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 10,00		
<b>Marca:</b> MAD <b>Fabricante:</b> MAD <b>Modelo:</b> RIPA <b>Descrição:</b> RIPA, MATERIAL MADEIRA, ESPÉCIE CEDRINHO, COMPRIMENTO 6 M, LARGURA 3 CM, ESPESSURA 2,50 CM				
<b>Endereço:</b> RUA F, 120	<b>Telefone:</b> (65) 9231-7620	<b>Email:</b> barao.piracicaba@gmail.com		
29.567.496/0001-61	A. PEREIRA LEITE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	R\$ 30,00		
<b>Marca:</b> MISTA <b>Fabricante:</b> MISTA <b>Modelo:</b> MISTA <b>Descrição:</b> "RIPA EM MADEIRA COM 6,00CM DE LARGURA E 2/5 DE ESPESSURA. "				
<b>Endereço:</b> R VINTE E CINCO, 27	<b>Nome de Contato:</b> ALESSANDRO	<b>Telefone:</b> (65) 3052-3604	<b>Email:</b> alexleite1@hotmail.com	
32.765.383/0001-85	POMPEIA COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS EIRELI	R\$ 30,00		
<b>Marca:</b> LAZZARIN MADEIRAS <b>Fabricante:</b> LAZZARIN MADEIRAS <b>Modelo:</b> LAZZARIN MADEIRAS <b>Descrição:</b> RIPA EM MADEIRA COM 6,00CM DE LARGURA E 2/5 DE ESPESSURA.				
<b>Endereço:</b> ESTRADA DOS COQUEIROS, SN	<b>Nome de Contato:</b> ELIANE	<b>Telefone:</b> (49) 99199-5377	<b>Email:</b> pompeialicitacao@gmail.com	

Item 45: Pernamanca Branca 4 Mt 3 X 2 - Pernamanca Branca 4 Mt 3 X 2

R\$ 209,00

Quantidade	Descrição	Observação
115 Dúzias	Pernamanca Branca 4 Mt 3 X 2 - Pernamanca Branca 4 Mt 3 X 2	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 209,00**

**Órgão:** Prefeitura Municipal de Santa Luzia do Pará

**Data:** 01/06/2020 00:00

**Objeto:** Registro de preço objetivando a contratação de empresa especializada no fornecimento Material para manutenção e reparação de bens imóveis destinados a atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos municipais de Santa Luzia do Pará

**Descrição:** Pernamanca Branca 4 Mt 3 X 2 - Pernamanca Branca 4 Mt 3 X 2

**Modalidade:** Registro de Preços Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** 115817

**Lote/Item:** /170

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br

**Quantidade:** 303

**Unidade:** DZ

**UF:** PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
29.180.099/0001-32 * VENCEDOR *	F. W. PINHEIRO CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI	R\$ 209,00
<b>Marca:</b> CUIPIUBA <b>Fabricante:</b> CUIPIUBA <b>Descrição:</b> PERNAMANCA BRANCA 4 MT 3 X 2	<b>Endereço:</b> ESTRADA DA RAPOSA (MA 203), 17	<b>Telefone:</b> (98) 3226-4605
		<b>Email:</b> alpescontabil@hotmail.com

Item 46: RIPA 1,5CM X 4M

R\$ 7,32

Quantidade	Descrição	Observação
75 Dúzias	4M	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 7,32**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ

INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ/CÂMPUS PALMAS

**Objeto:** A presente licitação tem como objeto Seleção de fornecedores para formação de ata de registro de preço de itens de consumo de infra-estrutura para atendimento das necessidades do Campus Palmas do IFPR..

**Descrição:** RIPA - RIPA, MATERIAL MADEIRA, ESPÉCIE PARAJU, LARGURA 4 CM, ESPESSURA 1,50 CM

**CatMat:** 247112 - RIPA , MATERIAL MADEIRA, ESPÉCIE PARAJU, LARGURA 4 CM, ESPESSURA 1,50 CM

**Data:** 27/05/2020 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:22020 / UASG:154676

**Lote/Item:** /70

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 28/05/2020 11:15

**Homologação:** 01/06/2020 10:14

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 30

**Unidade:** Unidade

**UF:** PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
17.119.383/0001-14 * VENCEDOR *	SM MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 7,32
<b>Marca:</b> SM <b>Fabricante:</b> SM <b>Modelo:</b> SM <b>Descrição:</b> RIPA	<b>Endereço:</b> RODOVIA DOS EXPEDICIONARIOS, 3730	<b>Telefone:</b> (41) 3555-3121
		<b>Email:</b> contato@contabilidadeauge.com.br

Item 47: Ripao Branco 2x1x4 Mt Bruta - Ripao Branco 2x1x4 Mt Bruta

R\$ 77,00

Quantidade	Descrição	Observação
90 Dúzias	Ripao Branco 2x1x4 Mt Bruta - Ripao Branco 2x1x4 Mt Bruta	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das Propostas Iniciais**

**R\$ 77,00**

<b>Órgão:</b> Prefeitura Municipal de Santa Luzia do Pará	<b>Data:</b> 01/06/2020 00:00
<b>Objeto:</b> Registro de preço objetivando a contratação de empresa especializada no fornecimento Material para manutenção e reparação de bens imóveis destinados a atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos municipais de Santa Luzia do Pará	<b>Modalidade:</b> Registro de Preços Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Ripao Branco 2x1x4 Mt Bruta - Ripao Branco 2x1x4 Mt Bruta	<b>Identificação:</b> 115817
	<b>Lote/Item:</b> /175
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.portaldecompraspublicas.com.br
	<b>Quantidade:</b> 670
	<b>Unidade:</b> DZ
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
29.180.099/0001-32 * VENCEDOR *	F. W. PINHEIRO CONSTRUÇOES E SERVICOS EIRELI	R\$ 77,00
<b>Marca:</b> CUIPIUBA		
<b>Fabricante:</b> CUIPIUBA		
<b>Descrição:</b> RIPA0 BRANCO 2X1X4 MT BRUTA		
<b>Endereço:</b> ESTRADA DA RAPOSA (MA 203), 17	<b>Telefone:</b> (98) 3226-4605	<b>Email:</b> alpescontabil@hotmail.com

Item 48: TABUA MADEIRA, ESPÉCIE CAMBARÁ, COMPRIMENTO 4 M, LARGURA 20 CM, ESPESSURA 2,50CM, R\$ 15,10

Quantidade	Descrição	Observação
650 Metros	TABUA MADEIRA, ESPÉCIE CAMBARÁ, COMPRIMENTO 4 M, LARGURA 20 CM, ESPESSURA 2,50CM,	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais**

**R\$ 15,10**

<b>Órgão:</b> MINIST. DA AGRICUL.,PECUARIA E ABASTECIMENTO SUPERINT.FEDERAL DE AGRIC.PECUARIA E ABASTEC.	<b>Data:</b> 01/06/2020 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de materiais para manutenção predial	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> TÁBUA MADEIRA - TÁBUA MADEIRA, ESPÉCIE CAMBARÁ, COMPRIMENTO 4 M, LARGURA 20 CM, ESPESSURA 2,50CM, TIPO ACABAMENTO SEM TRATAMENTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRIMEIRA QUALIDADE	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 388559 - TÁBUA MADEIRA, CAMBARÁ, 4 M, 20 CM, 2,50 CM, SEM TRATAMENTO, PRIMEIRA QUALIDADE	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 11/2020 / UASG: 130072
	<b>Lote/Item:</b> 4/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 32
	<b>Unidade:</b> Metro
	<b>UF:</b> SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
09.191.304/0001-58 * VENCEDOR *	ODENIR JOSE DE SOUZA	R\$ 15,10
<b>Marca:</b> cambará		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> TÁBUA MADEIRA, ESPÉCIE CAMBARÁ, COMPRIMENTO 4 M, LARGURA 20 CM, ESPESSURA 2,50CM, TIPO ACABAMENTO SEM TRATAMENTO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRIMEIRA QUALIDADE		
<b>Endereço:</b> R JOAQUIM VAZ, 1.496	<b>Telefone:</b> (48) 3222-2917 / (48) 3223-0779	<b>Email:</b> cadastro@sergecon.cnt.br

Quantidade	Descrição	Observação
280 Quilogramas	1KG	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais****R\$ 21,42****Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOUniversidade Tecnológica Federal do Paraná  
UTFPR - Campus Sudoeste Pato Branco**Objeto:** Aquisição de Ferragens, Ferramentas e EPI's.**Descrição:** PREGO COM CABEÇA - PREGO COM CABEÇA, MATERIAL AÇO, TIPO CABEÇA CHATA, TIPO CORPO LISO, TIPO PONTACOMUM, ACABAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, BITOLA 17 X 27**Data:** 02/07/2020 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** NºPregão:112020 / UASG:153177**Lote/Item:** /75**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 10/07/2020 17:55**Homologação:** 15/07/2020 08:32**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 20**Unidade:** Pacote 1,00 KG**UF:** PR**CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL**29.778.843/0001-03 IRMAOS OLIVEIRA COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA **R\$ 19,63**  
\* VENCEDOR \***Marca:** gerdau**Fabricante:** gerdau**Modelo:** gerdau**Descrição:** Prego em Aço 17x27, Com Cabeça.**Endereço:**

R JOAO CRISPINIANO SOARES, 496

**Nome de Contato:**

DENIS

**Telefone:**

(11) 2059-8950

**Email:**

denis@irmaosoliveira.net

01.475.960/0001-70 A. DIOGO COMERCIO DE FERRAGENS LTDA **R\$ 19,63****Marca:** GERDAU**Fabricante:** GERDAU**Modelo:** 17X27**Descrição:** Prego em Aço 17x27, Com Cabeça. 1KG**Estado:**

PR

**Cidade:**

Curitiba

**Endereço:**

R THEOPHILO MANSUR, 223

**Telefone:**

(41) 3246-9974

22.211.647/0001-03 VIANA EMPREENDIMENTOS EMPRESARIAIS LTDA **R\$ 25,00****Marca:** ARCELORMITTAL**Fabricante:** ARCELORMITTAL**Modelo:** AÇO**Descrição:** Prego em Aço 17x27, Com Cabeça. \*\*\* VALORES COM IMPOSTOS, TAXAS E DESPESAS - VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS - PRAZO DE ENTREGA 30 DIAS.**Endereço:**

R SERGIO PEIXOTO, 69

**Nome de Contato:**

Pedro da Costa Viana

**Telefone:**

(51) 8422-9499

**Email:**

viana.ltada@hotmail.com

08.658.622/0001-13 J. J. VITALLI **R\$ 50,00****Marca:** Arcelor Mittal**Fabricante:** Arcelor Mittal**Modelo:** Ref. 161640**Descrição:** Prego em Aço 17x27, Com Cabeça. Referência: 161640.**Estado:**

RS

**Cidade:**

Frederico Westphalen

**Endereço:**

R MAURICIO CARDOSO, 737

**Nome de Contato:**

Elizane

**Telefone:**

(55) 3744-1575

**Email:**

jaime@vitaza.com.br

26.469.541/0001-57 SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA **R\$ 1.000,00****Marca:** ARCELOR MITTAL**Fabricante:** ARCELOR MITTAL**Modelo:** ARCELOR MITTAL**Descrição:** Prego em Aço 17x27, Com Cabeça.

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

Endereço:

AV JOAO MUNIZ REIS, 644

Nome de Contato:

ANDREIA

Telefone:

(55) 3744-1259

Email:

sul.comatacado@gmail.com

Item 50: PARAFUSO,CABEÇA PHILLIPS,APROX. 4.2X40MM

R\$ 0,17

Quantidade	Descrição	Observação
340 Unidades	40MM	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 0,17

**Órgão:** MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO  
Delegacia Federal da Agricultura e Abastecimento em Goiás

**Data:** 09/06/2020 09:03

**Objeto:** O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de materiais de consumo imediato, insumos de informática e materiais de expediente, necessários para reposição de estoque, visando atender às necessidades da Superintendência Federal de Agricultura, Pecuária e Abastecimento em Goiás SFA/GO, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência e neste Edital e seus Anexos..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO

**Descrição:** PARAFUSO AUTO-ATARRAXANTE - PARAFUSO AUTO-ATARRAXANTE, MATERIAL AÇO CARBONO, TRATAMENTO SUPERFICIAL CEMENTADO, TIPO CABEÇA CHATA, TIPO FENDA PHILLIPS, DIÂMETRO CORPO 4,5 MM, COMPRIMENTO 40 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FIXER/ROSCA AUTO CORTANTE TIPO CHIPBOARD, APLICAÇÃO CARPINTARIA

**Identificação:** NºPregão:22020 / UASG:130080**Lote/Item:** /39**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 12/06/2020 16:17**Homologação:** 15/06/2020 10:22**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 1.000**Unidade:** Unidade**UF:** GO

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

21.793.208/0001-85

DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI

R\$ 0,17

\* VENCEDOR \*

**Marca:** JOMARCA**Fabricante:** JOMARCA**Modelo:** JOMARCA

**Descrição:** PARAFUSO AUTO-ATARRAXANTE, MATERIAL AÇO CARBONO, TRATAMENTO SUPERFICIAL CEMENTADO, TIPO CABEÇA CHATA, TIPO FENDA PHILLIPS, DIÂMETRO CORPO 4,5 MM, COMPRIMENTO 40 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FIXER/ROSCA AUTO CORTANTE TIPO CHIPBOARD, APLICAÇÃO CARPINTARIA

Endereço:

RUA COPAIBA, 01

Nome de Contato:

NELSON/PAULO

Telefone:

(61) 99924-2800

Email:

dfferramentas@outlook.com

Item 51: BUCHA PARA PARAFUSO Nº8,DE NYLON

R\$ 0,10

Quantidade	Descrição	Observação
450 Unidades	NYLON	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 0,10

**Órgão:** COMANDO DO EXERCITO  
8 REGIMENTO DE CAVALARIA MECANIZADO/RS

**Data:** 01/07/2020 00:00

**Objeto:** Objeto atende aquisição de materiais de manutenção de bens móveis em proveito do 8 r c mec.

**Modalidade:** Dispensa de Licitação**SRP:** NÃO

**Descrição:** BUCHA PARAFUSO - BUCHA PARAFUSO, BUCHA DE NYLON ( NYLON ) - FIXACAO DE PARAFUSO - 8MM

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 41/2020 / UASG: 160437**Lote/Item:** 12/1

**CatMat:** 40258 - BUCHA PARAFUSO , BUCHA DE NYLON ( NYLON ) - FIXACAO DE P NOME

**Ata:** N/A**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000  
Unidade: Unidade  
UF: RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
00.482.730/0001-76 * VENCEDOR *	WILMO VALENTIM FRANCESCHI & CIA LTDA	R\$ 0,10
<b>Marca:</b> bucha <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> BUCHA PARAFUSO, BUCHA DE NAILON ( NYLON ) - FIXACAO DE PARAFUSO - 8MM		
<b>Endereço:</b> R GENERAL FLORES DA CUNHA, 2816		<b>Telefone:</b> (55) 3412-4330

Item 52: PORCA MQ UNC SEXTAVADA 1/2

R\$ 1,00

Quantidade	Descrição	Observação
450 Unidades	CH3/4	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 1,00

<b>Órgão:</b> Governo do Estado de Mato Grosso PREFEITURA MUNICIPAL DE CACERES	<b>Data:</b> 17/06/2020 09:01
<b>Objeto:</b> O Registro de Preço para futura e eventual aquisição de materiais de construção, visando atender as Secretarias de Turismo e Cultura, Infraestrutura e Logística, Saúde e Educação da Prefeitura Municipal de Cáceres-MT..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> PORCA PLANA - PORCA - DE FERRO, DO TIPO SEXTAVADA, COM BITOLA DE 1/2"	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 9555 - PORCA PLANA , PORCA PLANA SEXTAVADA NOME	<b>Identificação:</b> N°Pregão:282020 / UASG:989047
	<b>Lote/Item:</b> /29
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 24/06/2020 17:06
	<b>Homologação:</b> 25/06/2020 09:55
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.230
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MT

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
34.035.241/0001-98	ALVARO JOSE CAMARGO DA SILVA	R\$ 0,30
<b>Marca:</b> CISER <b>Fabricante:</b> CISER <b>Modelo:</b> CISER <b>Descrição:</b> PORCA - DE FERRO, DO TIPO SEXTAVADA, COM BITOLA DE 1/2"		
<b>Estado:</b> MT	<b>Cidade:</b> Cuiabá	<b>Endereço:</b> R QUATRO (ST OESTE), 5
		<b>Telefone:</b> (65) 9900-3938
		<b>Email:</b> alvarojcsilva@hotmail.com
09.134.038/0001-21	PALACIO DAS TINTAS MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 1,00
* VENCEDOR *		
<b>Marca:</b> CISER <b>Fabricante:</b> CISER <b>Modelo:</b> CISER <b>Descrição:</b> PORCA - DE FERRO, DO TIPO SEXTAVADA, COM BITOLA DE 1/2"		
<b>Estado:</b> MT	<b>Cidade:</b> Cáceres	<b>Endereço:</b> R GENERAL OSORIO, 1340 B
		<b>Telefone:</b> (65) 3223-1492
		<b>Email:</b> pelaciodastintas@hotmail.com
14.888.303/0001-05	MUDAR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO FERRAMENTAS E EPI S LTDA	R\$ 1,00
<b>Marca:</b> CISER <b>Fabricante:</b> CISER <b>Modelo:</b> CISER <b>Descrição:</b> PORCA - DE FERRO, DO TIPO SEXTAVADA, COM BITOLA DE 1/2"		

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
<b>Endereço:</b> AV BEIRA RIO, 1700	<b>Nome de Contato:</b> THIAGO	<b>Telefone:</b> (65) 3322-7020
		<b>Email:</b> mudarcomercio@hotmail.com
32.674.091/0001-37	MPPR COMERCIO, ASSESSORIA E PARTICIPACOES LTDA.	R\$ 1,00
<b>Marca:</b> NEW FIX / CISER / EQ		
<b>Fabricante:</b> NEW FIX / CISER / EQUIVALENTE		
<b>Modelo:</b> NEW FIX / CISER / EQUIVALENTE		
<b>Descrição:</b> porca - de ferro, do tipo sextavada, com bitola de 1/2		
<b>Endereço:</b> RUA PDE CAMILO O. P., 43	<b>Telefone:</b> (11) 9555-5285	<b>Email:</b> gabriela@mpr.com.br
29.567.496/0001-61	A. PEREIRA LEITE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	R\$ 2,00
<b>Marca:</b> JOMARCA		
<b>Fabricante:</b> JOMARCA		
<b>Modelo:</b> JOMARCA		
<b>Descrição:</b> "PORCA - DE FERRO, DO TIPO SEXTAVADA, COM BITOLA DE 1/2" "		
<b>Endereço:</b> R VINTE E CINCO, 27	<b>Nome de Contato:</b> ALESSANDRO	<b>Telefone:</b> (65) 3052-3604
		<b>Email:</b> alexleite1@hotmail.com
34.301.285/0001-12	BARAO DE PIRACICABA MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 6,00
<b>Marca:</b> JOMARCA		
<b>Fabricante:</b> JOMARCA		
<b>Modelo:</b> SEXTAVADA		
<b>Descrição:</b> PORCA - DE FERRO, DO TIPO SEXTAVADA, COM BITOLA DE 1/2"		
<b>Endereço:</b> RUA F, 120	<b>Telefone:</b> (65) 9231-7620	<b>Email:</b> barao.piracicaba@gmail.com
26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA	R\$ 100,00
<b>Marca:</b> WORKER		
<b>Fabricante:</b> WORKER		
<b>Modelo:</b> WORKER		
<b>Descrição:</b> PORCA - DE FERRO, DO TIPO SEXTAVADA, COM BITOLA DE 1/2"		
<b>Endereço:</b> AV JOAO MUNIZ REIS, 644	<b>Nome de Contato:</b> ANDREIA	<b>Telefone:</b> (55) 3744-1259
		<b>Email:</b> sul.comatacado@gmail.com

Item 53: PREGO COM CABEÇA 3X9 (19X33)

R\$ 14,01

Quantidade	Descrição	Observação
240 Quilogramas	19X33	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais**

**R\$ 14,01**

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 10ª Brigada de Infantaria Motorizada 59º Batalhão de Infantaria Motorizado	<b>Data:</b> 14/04/2020 09:16
<b>Objeto:</b> Aquisição de Material de Construção para atender as necessidades do 59º Batalhão de Infantaria Motorizado.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> PREGO - Prego com cabeça em aço polido 19x33.	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 150512 - PREGO , PREGO NOME	<b>Identificação:</b> NºPregão:22020 / UASG:160004
	<b>Lote/Item:</b> /537
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 14/05/2020 14:03
	<b>Homologação:</b> 14/05/2020 15:14
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 220
	<b>Unidade:</b> Quilograma
	<b>UF:</b> AL

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 11,41
* VENCEDOR *		
<b>Marca:</b> TX		
<b>Fabricante:</b> TX		
<b>Modelo:</b> TX		
<b>Descrição:</b> Prego com cabeça em aço polido 19x36		
<b>Endereço:</b> R PERU, 80	<b>Nome de Contato:</b> MARCELO	<b>Telefone:</b> (55) 3739-1043
		<b>Email:</b> liceri@liceri.com.br
32.936.252/0001-13	JOSE CARLOS FARIAS PEREIRA 07772782357	R\$ 11,41
<b>Marca:</b> Metal maia		
<b>Fabricante:</b> Metal maia		
<b>Modelo:</b> 19x33.		
<b>Descrição:</b> Prego com cabeça em aço polido 19x33.		
<b>Endereço:</b> AV DOUTOR MANOEL AYRES NETO (CJ V V SOL), 6228	<b>Telefone:</b> (86) 9958-1510	<b>Email:</b> licitacoes.farias@gmail.com
03.016.072/0001-15	CEZARIOS MOVEIS E COMERCIO LTDA	R\$ 11,41
<b>Marca:</b> BELFIX		
<b>Fabricante:</b> BELFIX		
<b>Modelo:</b> BELFIX		
<b>Descrição:</b> Prego com cabeça em aço polido 19x33. MARCA: BELFIX		
<b>Estado:</b> AL	<b>Cidade:</b> Maceió	<b>Endereço:</b> R MAL. ROBERTO FERREIRA, 145
		<b>Nome de Contato:</b> Juliana
		<b>Telefone:</b> (82) 3221-8367
		<b>Email:</b> juliana_foxmsn.com
21.805.441/0001-30	RIO + BAZAR E MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 12,98
<b>Marca:</b> gerdau		
<b>Fabricante:</b> gerdau		
<b>Modelo:</b> Kg		
<b>Descrição:</b> Prego com cabeça em aço polido 19x33. Nos valor estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens - O prazo de validade da proposta é 60 (sessenta) dias , a contar da data de apresentação – Prazo de garantia 12 meses.		
<b>Endereço:</b> EST DA PACIENCIA, 597	<b>Nome de Contato:</b> LUIZ SERGIO	<b>Telefone:</b> (21) 4101-7710
		<b>Email:</b> pregoes@riomaisbazar.com.br
30.554.667/0001-05	GERLANE DE LIRA LUNA DA SILVA 09661761469	R\$ 22,82
<b>Marca:</b> GERDAU		
<b>Fabricante:</b> GERDAU		
<b>Modelo:</b> GERDAU		
<b>Descrição:</b> Prego com cabeça em aço polido 19x33.		
<b>Endereço:</b> R NOVO HORIZONTE, 659	<b>Telefone:</b> (81) 3549-5379	<b>Email:</b> gwcomercioeserv@gmail.com

Item 54: PREGO COM CABEÇA 1.1/2X13

R\$ 16,90

Quantidade	Descrição	Observação
180 Quilogramas	13	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 16,90

**Órgão:** COMANDO DA MARINHA  
SERVICO DE SINALIZACAO NAUTICA DO LESTE

**Data:** 01/02/2020 00:00

**Objeto:** Aquisição de material: Item 01 - Peça Angelim vermelha 14,5x5,5, Qtd: 08ML, Valor total: R\$ 240,00; Item 02 - Peça Angelim vermelha 14,5x5,5, Qtd: 10ML, Valor total: R\$ 300,00; Item 03 - Barrotinho Angelim vermelho, 56ML, Valor total: R\$ 414,40; Item 04 - Ripa 5x2 Angelim vermelho, Qtd: 72ML, Valor total: R\$ 273,60; Item 05 - Prego 16X21 2x12 c/c, Qtd: 01 KG, Valor total: R\$ 15,90; Item 06 - Tabua de Pinus 27cm, Qtd: 24ML, Valor total: R\$ 196,80; Item 07 - Prego 15x18 1,1/2x13, Qtd: 01 KG, Valor total:

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**SRP:** NÃO

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 5/2020 / UASG: 782510

**Lote/Item:** 6/1

**Ata:** N/A

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Descrição:** PREGO COM CABECA - PREGO 15X18 1,1/2X13, QTD: 01 KG, VALOR TOTAL: R\$ 16,90.

**CatMat:** 138134 - PREGO COM CABECA , PREGO COM CABECA NOME

**Quantidade:** 1

**Unidade:** Quilograma

**UF:** BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.325.010/0001-50 * VENCEDOR *	AMEX COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 16,90
<b>Marca:</b> BELGO <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> PREGO 15X18 1,1/2X13, QTD: 01 KG, VALOR TOTAL: R\$ 16,90.		
<b>Endereço:</b> R COMENDADOR BASTOS, 29	<b>Telefone:</b> (71) 3035-7066/ (71) 3432-1200	<b>Email:</b> evcacontabil@hotmail.com

Item 55: PREGO P/ FIBROTEX 18X30 500G

R\$ 14,17

Quantidade	Descrição	Observação
180 Quilogramas	500G	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 14,17

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE PATOS DE MINAS/MG	<b>Data:</b> 30/03/2020 12:05
<b>Objeto:</b> REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS COM ENTREGAS PARCELADAS.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
<b>Descrição:</b> PREGO EM AÇO COM CABEÇA 18X30 GALVANIZADO - PREGO EM AÇO COM CABEÇA 18X30 GALVANIZADO	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 11127
	<b>Lote/Item:</b> 383/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> licitanet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 30
	<b>Unidade:</b> KG
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
08.422.075/0001-72 * VENCEDOR *	GONCALVES E TEIXEIRA LTDA	R\$ 14,17
<b>Marca:</b> METALGRAMPO <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> METALGRAMPO <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> R BARAO DO RIO BRANCO, 595	<b>Telefone:</b> (34) 3821-1969	<b>Email:</b> queirozhv@yahoo.com.br

Item 56: FERROLHO C/PORTA CADEADO 460X3"

R\$ 6,00

Quantidade	Descrição	Observação
180 Unidades	ZINCADO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 6,00

**Órgão:** COMANDO DO EXERCITO  
8 REGIMENTO DE CAVALARIA MECANIZADO/RS

**Objeto:** Objeto atende aquisição de materiais de manutenção de bens móveis em proveito do 8 r c mec.

**Descrição:** FERROLHO - FERROLHO, FERROLHO PARA PORTA

**CatMat:** 10260 - FERROLHO , FERROLHO NOME

**Data:** 01/07/2020 00:00

**Modalidade:** Dispensa de Licitação

**SRP:** NÃO

**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 41/2020 / UASG: 160437

**Lote/Item:** 14/1

**Ata:** N/A

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 6

**Unidade:** Unidade

**UF:** RS

**CNPJ**

**RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR**

**VALOR DA PROPOSTA FINAL**

00.482.730/0001-76 WILMO VALENTIM FRANCESCHI & CIA LTDA  
\* VENCEDOR \*

R\$ 6,00

**Marca:** ferrolho

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** FERROLHO, FERROLHO PARA PORTA

**Endereço:**

R GENERAL FLORES DA CUNHA, 2816

**Telefone:**

(55) 3412-4330

Item 57: CARRINHO DE MAO,CAÇAMBA APROX. 60 LITROS EM CHAPA Nº22 ESPESSURA APROX. 0,75MM GALVANIZADA SEM R\$ 264,28

**Quantidade**

**Descrição**

**Observação**

143 Unidades

EMENDAS OU COSTURAS

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**

**R\$ 264,28**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Media e Tecnológica  
Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Catarinense  
Campus Camboriú

**Data:** 01/06/2020 09:09

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:52020 / UASG:158460

**Lote/Item:** /44

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 07/07/2020 09:20

**Homologação:** 07/07/2020 11:39

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 93

**Unidade:** Unidade

**UF:** SC

**Objeto:** O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a Eventual Aquisição de Equipamentos e Insumos Agrícolas para o Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense Campus Camboriú e Demais Órgãos Participantes conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

**Descrição:** CARRINHO MÃO - CARRINHO MÃO, MATERIAL CAÇAMBA CHAPA AÇO GALVANIZADO, MATERIAL CHASSI FERRO, MATERIAL PÉS FERRO, QUANTIDADE RODA 1 UN, TIPO RODA PNEU COM CÂMARA, CAPACIDADE CAÇAMBA 60 L

**CatMat:** 453137 - CARRINHO MÃO, MATERIAL CAÇAMBA CHAPA AÇO GALVANIZADO MATERIAL CHASSI FERRO MATERIAL PÉS FERRO QUANTIDADE RODA 1 UN TIPO RODA PNEU COM CÂMARA CAPACIDADE CAÇAMBA 60 L

**CNPJ**

**RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR**

**VALOR DA PROPOSTA INICIAL**

28.704.895/0002-45 AVANTHIS NUTRICAÇÃO ANIMAL LTDA

R\$ 206,00

**Marca:** TRAMONTINA

**Fabricante:** TRAMONTINA

**Modelo:** CARRINHO DE MÃO EXTRA FORTE

**Descrição:** CARRINHO MÃO, MATERIAL CAÇAMBA CHAPA AÇO GALVANIZADO, MATERIAL CHASSI FERRO, MATERIAL PÉS FERRO, QUANTIDADE RODA 1 UN, TIPO RODA PNEU COM CÂMARA, CAPACIDADE CAÇAMBA 60 L

**Endereço:**

R ALBERT KINDEL, 166

**Telefone:**

(47) 9968-0177

11.452.103/0001-09 METALURGICA LBN LTDA

R\$ 290,00

**Marca:** Nacional**Fabricante:** Metalurgica**Modelo:** Carrinho Extra forte**Descrição:** / Carrinho mão, material caçamba: chapa aço galvanizado, material chassi: ferro, material pés: ferro, quantidade roda: 1 un, tipo roda: pneu com câmara, capacidade caçamba: 60 l**Endereço:**

ESTRADA ERS 331 KM 03 LINHA 02, 3005

**Telefone:**

(54) 3522-0209

**Email:**

absoluta\_contabilidade@yahoo.com.br

22.091.627/0001-38 AGRIVET DISTRIBUIDORA LTDA

R\$ 296,85

**Marca:** MAESTRO**Fabricante:** MAESTRO**Modelo:** CARRINHO DE MÃO**Descrição:** Carrinho de mão, caçamba: chapa aço de 1,5mm no mínimo e capacidade 60 litros, tubo de aço 1,5mm, pneu com câmara, punho emborrachado, pintura eletrostática, dimensões aproximadas: 610 x 620 x 1600 mm, unidade.**Endereço:**

RUA TANCREDO DE ALMEIDA NEVES, 3095

**Telefone:**

(49) 3442-6454 / (49) 3442-0422

26.950.671/0001-07 LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA

R\$ 296,90

**Marca:** Maestro**Fabricante:** Maestro**Modelo:** 02053**Descrição:** Carrinho de mão, caçamba: chapa aço de 1,5mm no mínimo e capacidade 60 litros, tubo de aço 1,5mm, pneu com câmara, punho emborrachado, pintura eletrostática, dimensões aproximadas: 610 x 620 x 1600 mm, unidade.**Endereço:**

R PERU, 80

**Nome de Contato:**

MARCELO

**Telefone:**

(55) 3739-1043

**Email:**

liceri@liceri.com.br

28.094.497/0001-73 FRANCINE GIANA GUIDO E CIA LTDA

R\$ 296,90

**Marca:** Carrinho de mão**Fabricante:** Paraboni**Modelo:** Unidade**Descrição:** CARRINHO MÃO, MATERIAL CAÇAMBA CHAPA AÇO GALVANIZADO, MATERIAL CHASSI FERRO, MATERIAL PÉS FERRO, QUANTIDADE RODA 1 UN, TIPO RODA PNEU COM CÂMARA, CAPACIDADE CAÇAMBA 60 L**Endereço:**

AV BRASIL, 1085

**Nome de Contato:**

FRANCINE

**Telefone:**

(54) 3345-1830

**Email:**

cultivafinanceiro@hotmail.com

17.992.596/0001-56 MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENCONE

R\$ 296,90

**Marca:** TRAMONTINA**Fabricante:** TRAMONTINA**Modelo:** AÇO**Descrição:** Carrinho de mão, caçamba: chapa aço de 1,5mm no mínimo e capacidade 60 litros, tubo de aço 1,5mm, pneu com câmara, punho emborrachado, pintura eletrostática, dimensões aproximadas: 610 x 620 x 1600 mm, unidade.**Endereço:**

RUA Superagui, 424

**Nome de Contato:**

MARLUCE

**Telefone:**

(41) 9922-8623

**Email:**

vendasmarluce@hotmail.com

14.968.227/0001-30 FERGAVI COMERCIAL LTDA

R\$ 296,90

**Marca:** CSM**Fabricante:** CSM**Modelo:** CSM**Descrição:** CARRINHO MÃO, MATERIAL CAÇAMBA CHAPA AÇO GALVANIZADO, MATERIAL CHASSI FERRO, MATERIAL PÉS FERRO, QUANTIDADE RODA 1 UN, TIPO RODA PNEU COM CÂMARA, CAPACIDADE CAÇAMBA 60 L**Estado:**

SP

**Cidade:**

São Paulo

**Endereço:**

RUA SILVEIRA TAVARES, 112

**Nome de Contato:**

Mário César Moya Martinez

**Telefone:**

(11) 2501-5026

**Email:**

fergavi@terra.com.br

21.665.350/0001-47 PORTO CRUZ COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI

R\$ 296,90

**Marca:** FUZIL**Fabricante:** fuzil**Modelo:** fuzil**Descrição:** Carrinho de mão, caçamba: chapa aço de 1,5mm no mínimo e capacidade 60 litros, tubo de aço 1,5mm, pneu com câmara, punho emborrachado, pintura eletrostática, dimensões aproximadas: 610 x 620 x 1600 mm, unidade.**Estado:**

PR

**Cidade:**

Curitiba

**Endereço:**

R EGITO, 69

**Nome de Contato:**

Marcos da Cruz Silva

**Telefone:**

(41) 9114-5025

**Email:**

portocruz@portocruz.com.br

29.220.447/0001-58 BC AGRO COMERCIO DE SEMENTES EIRELI

R\$ 296,90

<b>Marca:</b> Tramontina		
<b>Fabricante:</b> Tramontina		
<b>Modelo:</b> Tramontina		
<b>Descrição:</b> "Carrinho de mão, caçamba: chapa aço de 1,5mm no mínimo e capacidade 60 litros, tubo de aço 1,5mm, pneu com câmara, punho emborrachado, pintura eletrostática, dimensões aproximadas: 610 x 620 x 1600 mm, unidade."		
<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
RODOVIA BR 470, 5350	(47) 3522-2278 / (47) 3531-4902 / (47) 3531-4901	societario@ideal.cnt.br

94.780.178/0001-46 AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LTDA R\$ 297,00

<b>Marca:</b> Tramontina				
<b>Fabricante:</b> Tramontina				
<b>Modelo:</b> Carrinho de mão - 60 Litros				
<b>Descrição:</b> Carrinho de mão, caçamba: chapa aço de 1,5mm no mínimo e capacidade 60 litros, tubo de aço 1,5mm, pneu com câmara, punho emborrachado, pintura eletrostática, dimensões aproximadas: 610 x620x1600mm, unidade. – Tramontina				
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
RS	Santa Maria	R PINHEIRO MACHADO, 2801	(55) 3027-2814	agrofortesm@hotmail.com

11.163.447/0001-06 TECA TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA R\$ 300,00

<b>Marca:</b> CSM				
<b>Fabricante:</b> CSM				
<b>Modelo:</b> UNIDADE				
<b>Descrição:</b> Carrinho de mão, caçamba: chapa aço de 1,5mm no mínimo e capacidade 60 litros, tubo de aço 1,5mm, pneu com câmara, punho emborrachado, pintura eletrostática, dimensões aproximadas: 610 x 620 x 1600 mm, unidade.				
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
MG	Lavras	RUA CLAUDIO MANOEL DA COSTA, 33	(35) 3821-1017	dany@navinet.com.br

03.716.644/0001-79 CASA DO BOI PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI R\$ 450,00

<b>Marca:</b> Carrinho de mão				
<b>Fabricante:</b> tramontina				
<b>Modelo:</b> unid				
<b>Descrição:</b> Carrinho de mão, caçamba: chapa aço de 1,5mm no mínimo e capacidade 60 litros, tubo de aço 1,5mm, pneu com câmara, punho emborrachado, pintura eletrostática, dimensões aproximadas: 610 x 620 x 1600 mm, unidade				
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
GO	Goiânia	RUA 203, 69	(62) 3233-1788	casadoboi@yahoo.com.br

20.795.155/0001-79 INFANTARIA COMERCIAL EIRELI R\$ 500,00

<b>Marca:</b> Tramontina			
<b>Fabricante:</b> Tramontina			
<b>Modelo:</b> 77714435			
<b>Descrição:</b> Carrinho de mão, caçamba: chapa aço de 1,5mm no mínimo e capacidade 60 litros, tubo de aço 1,5mm, pneu com câmara, punho emborrachado, pintura eletrostática, dimensões aproximadas: 610 x 620 x 1600 mm, unidade.			
<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
R IRMGARD CARL, 125	MARCOS	(47) 3037-1021	infantaria@infantariacomercial.com.br

24.845.457/0001-65 ITACA EIRELI R\$ 20.000,00

\* VENCEDOR \*

<b>Marca:</b> FISCHER			
<b>Fabricante:</b> FISCHER			
<b>Modelo:</b> 14183-15996			
<b>Descrição:</b> Carrinho de mão, caçamba: chapa aço de 1,5mm no mínimo e capacidade 60 litros, tubo de aço 1,5mm, pneu com câmara, punho emborrachado, pintura eletrostática, dimensões aproximadas: 610 x 620 x 1600 mm, unidade.			
<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
R LUIZ ALTEMBURG SENIOR, 635	Ismael Geovani Reichert	(47) 3057-3930	itaca@itaca.eco.br

Item 58: CAVADEIRA ARTICULADA BOCA DE LOBO

R\$ 67,48

Quantidade	Descrição	Observação
104 Unidades	CABO EM MADEIRA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 67,48

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército  
Comando Militar do Sul  
5ª Região Militar  
5ª Brigada de Infantaria Blindada  
5º Regimento de Carros de Combate

**Objeto:** Aquisição de materiais de apoio a IIB, IIQ e equipamentos de proteção individual para o 5º RCC e 11ª Bia AAAe AP..

**Descrição:** CAVADEIRA ARTICULADA - Pá cavadeira articulada em aço carbono com cabo de madeira.

**CatMat:** 150415 - CAVADEIRA ARTICULADA , CAVADEIRA ARTICULADA NOME

**Data:** 08/06/2020 08:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:52020 / UASG:160234

**Lote/Item:** /75

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 17/06/2020 14:04

**Homologação:** 18/06/2020 10:49

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 20

**Unidade:** Unidade

**UF:** PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
03.303.467/0001-07	PEDROSO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 45,00
<b>Marca:</b> TRAMONTINA <b>Fabricante:</b> TRAMONTINA <b>Modelo:</b> A MESMA <b>Descrição:</b> CAVADEIRA ARTICULADA C/CABO 110MM		
<b>Endereço:</b> R SAO JOAO MARIA, 236		<b>Telefone:</b> (47) 3642-2258
10.732.150/0001-43	COMERCIAL CEDRO EIRELI	R\$ 75,00
<b>Marca:</b> VARGEM GRANDE <b>Fabricante:</b> VARGEM GRANDE <b>Modelo:</b> VARGEM GRANDE <b>Descrição:</b> Pá cavadeira articulada em aço carbono com cabo de madeira.		
<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Volta Redonda	<b>Endereço:</b> AV NOSSA SENHORA DO AMPARO, 599
<b>Nome de Contato:</b> DAYSE		<b>Telefone:</b> (24) 3337-1972
<b>Email:</b> gilsonmartins@agrobeijaflor.com.br		
10.802.592/0001-19	DX FERRAGENS LTDA	R\$ 82,45
<b>Marca:</b> Momfort <b>Fabricante:</b> Momfort <b>Modelo:</b> Momfort <b>Descrição:</b> Pá cavadeira articulada em aço carbono com cabo de madeira.		
<b>Endereço:</b> R AMIR ANGELO MOSS, 333		<b>Telefone:</b> (41) 3385-9009
<b>Email:</b> patriciaevelize@hotmail.com		
28.787.127/0001-11	SHIGEMOTO & CIA LTDA	R\$ 82,54
<b>Marca:</b> SIMETAL <b>Fabricante:</b> SIMETAL <b>Modelo:</b> Pá cavadeira articulada em aço carbono com cabo de <b>Descrição:</b> Pá cavadeira articulada em aço carbono com cabo de madeira.		
<b>Endereço:</b> R RIO DE JANEIRO, 1675		<b>Nome de Contato:</b> TIAGO
<b>Telefone:</b> (67) 3023-8008		<b>Email:</b> licitacao@cocriativo.com.br
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA	R\$ 82,54
<b>Marca:</b> Max <b>Fabricante:</b> Max <b>Modelo:</b> Max <b>Descrição:</b> Pá cavadeira articulada em aço carbono com cabo de madeira.		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> São Paulo	<b>Endereço:</b> RUA SILVEIRA TAVARES, 112
<b>Nome de Contato:</b> Mário César Moya Martinez		<b>Telefone:</b> (11) 2501-5026
<b>Email:</b> fergavi@terra.com.br		
00.695.608/0001-88	PARMAGNANI COMERCIO DE ROUPAS EIRELI	R\$ 100,00
<b>Marca:</b> TRAMONTINA <b>Fabricante:</b> TRAMONTINA <b>Modelo:</b> TRAMONTINA <b>Descrição:</b> "Pá cavadeira articulada em aço carbono com cabo de madeira."		
<b>Endereço:</b> R NILO PECANHA, 1163		<b>Telefone:</b> (41) 3252-1867
<b>Email:</b> lojahelenas@bol.com.br		
22.211.647/0001-03	VIANA EMPREENDIMENTOS EMPRESARIAIS LTDA	R\$ 100,00

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

**Marca:** TRAMONTINA**Fabricante:** TRAMONTINA**Modelo:** AÇO**Descrição:** Pá cavadeira articulada em aço carbono com cabo de madeira. \*\*\*prazo de entrega dos bens deste Termo é de no máximo 30 dias validade da proposta não será inferior a 60 dias**Endereço:**

R SERGIO PEIXOTO, 69

**Nome de Contato:**

Pedro da Costa Viana

**Telefone:**

(51) 8422-9499

**Email:**

viana.ltda@hotmail.com

30.492.772/0001-59

AGROTOP COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI

R\$ 100,00

**Marca:** vonder**Fabricante:** vonder**Modelo:** unidade**Descrição:** Pá cavadeira articulada em aço carbono com cabo de madeira.**Endereço:**

RUA PORTO ALEGRE, 107

**Nome de Contato:**

ANTONIO

**Telefone:**

(75) 99111-2354

**Email:**

agrotop.licitacao@gmail.com

20.795.155/0001-79

INFANTARIA COMERCIAL EIRELI

R\$ 250,00

**Marca:** tenace**Fabricante:** tenace**Modelo:** tenace**Descrição:** Pá cavadeira articulada em aço carbono com cabo de madeira.**Endereço:**

R IRMGARD CARL, 125

**Nome de Contato:**

MARCOS

**Telefone:**

(47) 3037-1021

**Email:**

infantaria@infantariacomercial.com.br

26.469.541/0001-57

SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA

R\$ 1.000,00

\* VENCEDOR \*

**Marca:** RAMADA**Fabricante:** RAMADA**Modelo:** RAMADA**Descrição:** Pá cavadeira articulada em aço carbono com cabo de madeira.**Endereço:**

AV JOAO MUNIZ REIS, 644

**Nome de Contato:**

ANDREIA

**Telefone:**

(55) 3744-1259

**Email:**

sul.comatacado@gmail.com

Item 59: COLHER DE PEDREIRO 8",LAMINA DE AÇO CARBONO TEMPERADO,CABO DE MADEIRA,APROX.112X327X104MM

R\$ 15,88

Quantidade

Descrição

Observação

55 Unidades

HASTE CURVADA

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 15,88

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Nordeste

COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA

4º Batalhão de Engenharia de Construção

**Objeto:** Aquisição de material de construção em geral..**Descrição:** COLHER PEDREIRO - COLHER PEDREIRO, MATERIAL AÇO CARBONO, TAMANHO 8 POL, MATERIAL CABO MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RETA- CABO SOLDADO**CatMat:** 376867 - COLHER PEDREIRO, AÇO CARBONO, 8 POL, MADEIRA, RETA - CABO SOLDADO**Data:** 04/03/2020 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:412019 / UASG:160027**Lote/Item:** /367**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 27/04/2020 11:18**Homologação:** 27/04/2020 15:39**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 30**Unidade:** Unidade**UF:** BA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

08.658.622/0001-13

J. J. VITALLI

R\$ 15,77

\* VENCEDOR \*

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

**Marca:** COLLINS**Fabricante:** COLLINS**Modelo:** 1295**Descrição:** colher pedreiro, material:aço carbono, tamanho:8 pol, material cabo:madeira, características adicionais: reta - cabo soldado. ref 1295

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
RS	Frederico Westphalen	R MAURICIO CARDOSO, 737	Elizane	(55) 3744-1575	jaime@vitaza.com.br

07.188.943/0001-39 DEPAU COMERCIO DE MADEIRAS E MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA R\$ 15,78

**Marca:** VONDER**Fabricante:** VONDER**Modelo:** 8POL**Descrição:** COLHER PEDREIRO, MATERIAL:AÇO CARBONO, TAMANHO:8 POL, MATERIAL CABO:MADEIRA, CARACTERÍSTIC AS ADICIONAIS: RETA - CABO SOLDADO

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
BA	Lauro de Freitas	R DJANIRA MARIA BASTOS, Q. B, L. 8, S/N	Denise de Jesus Silva	(71) 3432-0856	deniservmad@hotmail.com

21.689.353/0001-10 ROBSON NEY SILVA R\$ 16,10

**Marca:** MAX**Fabricante:** MAX FERRAMENTAS**Modelo:** NENHUM**Descrição:** Colher pedreiro, material: aço carbono, tamanho: 8 pol, material cabo: madeira, características adicionais: reta - cabo soldado

<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
R SANTA CUSTODIA, 481	(77) 9800-4138/ (77) 3612-4850	elivansuperbom@yahoo.com.br

27.204.689/0001-22 ARIADNER DA SILVA MESSIAS R\$ 150,00

**Marca:** THOMPSON**Fabricante:** THOMPSON**Modelo:** THOMPSON**Descrição:** COLHER PEDREIRO, MATERIAL:AÇO CARBONO, TAMANHO:8 POL, MATERIAL CABO:MADEIRA, CARACTERÍSTIC AS ADICIONAIS: RETA - CABO SOLDADO

<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
TV LILA FACHETTI, 491	ARIADNER	(27) 3721-5593	comercialisa.messias@bol.com.br

Item 60: ENXADA 2.1/2 COM CABO

R\$ 35,00

Quantidade	Descrição	Observação
180 Unidades	COM CABO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 35,00

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MONTE VERDE**Data:** 02/07/2020 00:00**Objeto:** REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO COM ENTREGA PARCELADA A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DA PREFEITURA DE NOVA MONTE VERDE/MT PARA UM PERÃ ODO DE 12 MESES.**Modalidade:** Pregão Presencial**SRP:** SIM**Identificação:** 1117928-17-06-2020**Lote/Item:** 1/12**Ata:** N/A**Descrição:** ENXADA - EM ACO FORJADO,NO TAMANHO DE 2,5 LIBRAS,COM CABO - ENXADA - EM ACO FORJADO,NO TAMANHO DE 2,5 LIBRAS,COM CABO**Fonte:** cidadao.tce.mt.gov.br**Quantidade:** 16**Unidade:****UF:** MT

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

15126437000496 REJANE DOS SANTOS BRITO MARMET 97724157120 R\$ 35,00  
\* VENCEDOR \***Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:**

Endereço:

.

Item 61: PA DE BICO C/ CABO MADEIRA 71CM

R\$ 21,17

Quantidade	Descrição	Observação
105 Unidades	PA	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 21,17

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Nordeste

7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército

10ª Brigada de Infantaria Motorizada

72º Batalhão de Infantaria Motorizado

**Objeto:** Aquisição de Material para Manutenção de Bens Imóveis..

**Descrição:** PÁ - PÁ, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL AÇO CARBONO, FORMATO DE BICO, TAMANHO 320 X 270 MM, COMPRIMENTO CABO 0,71 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TERMINAL D EM PLÁSTICO, PINTURA ELETROSTÁTICA A P Ó

**CatMat:** 466631 - PÁ, MATERIAL CABO MADEIRA MATERIAL AÇO CARBONO FORMATO DE BICO TAMANHO 320 X 270 MM COMPRIMENTO CABO 0,71 M CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TERMINAL D EM PLÁSTICO, PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ

**Data:** 25/05/2020 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:132019 / UASG:160183**Lote/Item:** /194**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 60**Unidade:** Unidade**UF:** PE

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

26.950.671/0001-07 LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA  
\* VENCEDOR \*

R\$ 21,00

**Marca:** Dtools**Fabricante:** Dtools**Modelo:** 19005**Descrição:** pá de aço bico com cabo de madeira e apoio de plástico em Y .**Endereço:**

R PERU, 80

**Nome de Contato:**

MARCELO

**Telefone:**

(55) 3739-1043

**Email:**

liceri@liceri.com.br

26.469.541/0001-57 SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA

R\$ 21,10

**Marca:** PARABONI**Fabricante:** PARABONI**Modelo:** PARABONI**Descrição:** pá de aço bico com cabo de madeira e apoio de plástico em Y .**Endereço:**

AV JOAO MUNIZ REIS, 644

**Nome de Contato:**

ANDREIA

**Telefone:**

(55) 3744-1259

**Email:**

sul.comatacado@gmail.com

34.351.431/0001-14 MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI

R\$ 21,40

**Marca:** MAX**Fabricante:** MAX**Modelo:** MAX**Descrição:** "pá de aço bico com cabo de madeira e apoio de plástico em Y ."**Endereço:**

R RIO XINGU, 305

**Telefone:**

(81) 3037-1316/ (81) 8689-2987

**Email:**

milmateriais@outlook.com

08.658.622/0001-13 J. J. VITALLI

R\$ 21,90

**Marca:** PANDOLFO**Fabricante:** PANDOLFO**Modelo:** 083-10**Descrição:** pá de aço bico com cabo de madeira e apoio de plástico em Y . Ref 083 10

<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Frederico Westphalen	<b>Endereço:</b> R MAURICIO CARDOSO, 737	<b>Nome de Contato:</b> Elizane	<b>Telefone:</b> (55) 3744-1575	<b>Email:</b> jaime@vitaza.com.br
18.641.075/0001-17 LICITARE PRODUTOS, MATERIAIS E SERVICOS LTDA					R\$ 22,50
<b>Marca:</b> PARABONI					
<b>Fabricante:</b> PARABONI					
<b>Modelo:</b> 101.139					
<b>Descrição:</b> pá de aço bico com cabo de madeira e apoio de plástico em Y					
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Taquaruçu do Sul	<b>Endereço:</b> R DO COMERCIO, 1055	<b>Nome de Contato:</b> Marcia Gambim	<b>Telefone:</b> (55) 3739-1206	<b>Email:</b> licitareprodutos@gmail.com
02.151.940/0001-07 MARIA DE FATIMA DA SILVA NUNES					R\$ 23,00
<b>Marca:</b> tramontina					
<b>Fabricante:</b> tramontina					
<b>Modelo:</b> -					
<b>Descrição:</b> pá de aço bico com cabo de madeira e apoio de plástico em Y .					
<b>Estado:</b> PE	<b>Cidade:</b> Recife	<b>Endereço:</b> R MAJOR MARIO PORTELA, 515	<b>Telefone:</b> (81) 3227-6392	<b>Email:</b> mferramentas@yahoo.com.br	
05.040.396/0001-14 M R MAGALHAES SILVA EIRELI					R\$ 27,50
<b>Marca:</b> RAMADA					
<b>Fabricante:</b> RAMADA					
<b>Modelo:</b> unidade					
<b>Descrição:</b> 194 pá de aço bico com cabo de madeira e apoio de plástico em Y . 466631 60 unidade					
<b>Estado:</b> CE	<b>Cidade:</b> Fortaleza	<b>Endereço:</b> RUA D LEOPOLDINA, 1344	<b>Telefone:</b> (85) 3254-4403	<b>Email:</b> mrmagalhaes2007@hotmail.com	
20.795.155/0001-79 INFANTARIA COMERCIAL EIRELI					R\$ 34,70
<b>Marca:</b> tramontina					
<b>Fabricante:</b> tramontina					
<b>Modelo:</b> tramontina					
<b>Descrição:</b> pá de aço bico com cabo de madeira e apoio de plástico em Y .					
<b>Endereço:</b> R IRMGARD CARL, 125		<b>Nome de Contato:</b> MARCOS	<b>Telefone:</b> (47) 3037-1021	<b>Email:</b> infantaria@infantariacomercial.com.br	
32.474.670/0001-36 JULIANY BEZERRA RODRIGUES RUFINO 08214694442					R\$ 34,80
<b>Marca:</b> COLLINS					
<b>Fabricante:</b> COLLINS					
<b>Modelo:</b> COLLINS					
<b>Descrição:</b> PÁ, MATERIAL CABO MADEIRA, MATERIAL AÇO CARBONO, FORMATO DE BICO, TAMANHO 320 X 270 MM, COMPRIMENTO CABO 0,71 M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TERMINAL D EM PLÁSTICO, PINTURA ELETROSTÁTICA A P Ó					
<b>Endereço:</b> RUA PROFESSOR FONTES GALVAO, 729		<b>Nome de Contato:</b> JULIANY	<b>Telefone:</b> (84) 99649-5327	<b>Email:</b> jbrcs.vendas@gmail.com	
26.878.347/0001-25 HORA CERTA MATERIAIS DE CONSTRUÇOES LTDA					R\$ 35,00
<b>Marca:</b> METALSUL					
<b>Fabricante:</b> METALSUL					
<b>Modelo:</b> NÃO SE APLICA					
<b>Descrição:</b> "pá de aço bico com cabo de madeira e apoio de plástico em Y ."					
<b>Endereço:</b> R DOUTOR MANOEL BENICIO FONTINELLI, 86		<b>Nome de Contato:</b> ROMULO	<b>Telefone:</b> (81) 3096-2001	<b>Email:</b> horacertamateriaisdeconstrucao@gmail.com	
12.769.972/0001-24 VALE TINTAS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA					R\$ 42,50
<b>Marca:</b> Paraboni					
<b>Fabricante:</b> Paraboni					
<b>Modelo:</b> Conforme o modelo da marca ofertada					
<b>Descrição:</b> "pá de aço bico com cabo de madeira e apoio de plástico em Y ."					
<b>Estado:</b> PE	<b>Cidade:</b> Petrolina	<b>Endereço:</b> AVENIDA DA INTEGRACAO AIRTON SENA, 834	<b>Telefone:</b> (87) 3864-4444	<b>Email:</b> valetintaspetrolina@gmail.com	
29.308.439/0001-68 SB CONSTRUÇOES E CLIMATIZACOES EIRELI					R\$ 45,52
<b>Marca:</b> METALSUL					
<b>Fabricante:</b> METALSUL					
<b>Modelo:</b> NÃO SE APLICA					
<b>Descrição:</b> "pá de aço bico com cabo de madeira e apoio de plástico em Y ."					

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

<b>Endereço:</b> RUA ABELARDO, 45		<b>Telefone:</b> (81) 9743-3341	
30.492.772/0001-59	AGROTOP COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI	R\$ 80,00	
<b>Marca:</b> vonder			
<b>Fabricante:</b> vonder			
<b>Modelo:</b> UNIDADE			
<b>Descrição:</b> Pá, material cabo: madeira, material: aço carbono, formato: de bico, tamanho: 320 x 270 mm, comprimento cabo: 0,71 m, características adicionais: terminal d em plástico, pintura eletrostática a pó			
<b>Endereço:</b> RUA PORTO ALEGRE, 107	<b>Nome de Contato:</b> ANTONIO	<b>Telefone:</b> (75) 99111-2354	<b>Email:</b> agrotop.licitacao@gmail.com

Item 62: LAMINADA PARA ROÇADEIRA R\$ 24,64

Quantidade	Descrição	Observação
150 Unidades	ROÇADEIRA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 24,64

<b>Órgão:</b> COMANDO DO EXERCITO BATALHÃO CENTRAL DE MANUTENÇÃO E SUPRIMENT	<b>Data:</b> 01/06/2020 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de peças e insumos para manutenção de roçadeiras e PAD separador de documentos de scanner.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> ROCADEIRA - PEÇA/COMPONENTE - LÂMINA FACA 2 PONTAS PARA ROÇADEIRA STIHL FS 220	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 134970 - PEÇA / COMPONENTE ROÇADEIRA , ROCADEIRA - PEÇA/COMPONENTE NOME	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 13/2020 / UASG: 160329
	<b>Lote/Item:</b> 12/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 6
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

31.892.412/0001-07	MIGUEL SOARES BRAGA 80911382887	R\$ 24,64
* VENCEDOR *		
<b>Marca:</b> vulcan		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> LÂMINA FACA 2 PONTAS PARA ROÇADEIRA STIHL FS 220		
<b>Endereço:</b> RUA SAO VICENTE DE PAULA, 138	<b>Telefone:</b> (14) 9974-9027	<b>Email:</b> licita.bestdeal@outlook.com

Item 63: ROÇADEIRA R\$ 1.118,75

Quantidade	Descrição	Observação
13 Unidades	ROÇADEIRA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 1.118,75

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Nordeste  
COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA  
1º Batalhão de Engenharia de Construção

**Objeto:** Aquisição de material permanente (informática, equipamento, eletrodoméstico, mobília) atender às necessidades do 1º Batalhão de Engenharia de Construção e do destacamento da Obra da BR 230, SU/Seções do 1º BEC e UASG Participantes..

**Descrição:** ROÇADEIRA MANUAL - Roçadeira a gasolina, equipada com motor 2 tempos de mínima 55 cilindradas, mínima 1.7 HP de potência e rotação máxima de 13.000 RPM

**CatMat:** 151031 - ROÇADEIRA MANUAL , ROÇADEIRA MANUAL NOME

**Data:** 08/07/2020 09:32

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:202020 / UASG:160339

**Lote/Item:** /49

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 10/07/2020 10:42

**Homologação:** 13/07/2020 11:42

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 22

**Unidade:** Unidade

**UF:** RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL			
28.038.169/0001-50	LILIAN MICHELLE RIECK TAVARES	R\$ 938,00			
<b>Marca:</b> INTECH MACHINE <b>Fabricante:</b> INTECH MACHINE <b>Modelo:</b> SKIM4200 <b>Descrição:</b> Roçadeira a gasolina, equipada com motor 2 tempos de mínima 55 cilindradas, mínima 1.7 HP de potência e rotação máxima de 13.000 RPM. COD M-027					
<b>Endereço:</b> R FATIMA, 175	<b>Nome de Contato:</b> LILIAN	<b>Telefone:</b> (47) 3463-7357	<b>Email:</b> licitarseguro@gmail.com		
01.892.448/0001-20	MGF-COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 938,25			
<b>Marca:</b> TOYAMA <b>Fabricante:</b> TOYAMA <b>Modelo:</b> TBC52X <b>Descrição:</b> Roçadeira a gasolina, equipada com motor 2 tempos de mínima 55 cilindradas, mínima 1.7 HP de potência e rotação máxima de 13.000 RPM MOD ELO TBC52X					
<b>Estado:</b> RN	<b>Cidade:</b> Natal	<b>Endereço:</b> R JOAO XXIII, 1188	<b>Nome de Contato:</b> José Maurício Fernandes	<b>Telefone:</b> (84) 3223-5808	<b>Email:</b> mgfcomercio@hotmail.com
11.496.215/0001-61	COMPACT POWER MAQUINAS LTDA	R\$ 1.480,00			
<b>Marca:</b> FORCE POWER BRASIL <b>Fabricante:</b> FORCE POWER BRASIL <b>Modelo:</b> BC520 <b>Descrição:</b> Roçadeira a gasolina, equipada com motor 2 tempos de mínima 55 cilindradas, mínima 1.7 HP de potência e rotação máxima de 13.000 RPM					
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Belo Horizonte	<b>Endereço:</b> RUA PORTO RICO, 32	<b>Telefone:</b> (31) 3492-2793	<b>Email:</b> gerencia@silmaquinas.com.br	
23.025.061/0001-09	LICEQ DO BRASIL - COMERCIO DE ESQUIPAMENTOS LTDA.	R\$ 1.850,00			
<b>Marca:</b> TOOLS <b>Fabricante:</b> TOOLS <b>Modelo:</b> 58cc Profissional <b>Descrição:</b> "Roçadeira à Gasolina 58cc Profissional Siga Tools Descrição Robusta e com estrutura resistente Equipada com empunhadura emborracha que proporciona conforto na operação Conjunto de fixação do guidão e de fácil ajuste pelo operador Sistema de arranque com redução de impacto proporcionar menor esforço na hora do arranque e maior vida útil do sistema Equipada com um motor 2 tempos à gasolina Possui uma proteção única para a faca de corte e para o carretel, que possui um limitador de fio de nylon Garante uma manutenção fácil e rápida Indicada para trabalhos profissionais de maior intensidade Ideal para a limpeza de áreas com vegetação densa e alta, como sítios e fazendas Pode ser acoplada com enxada rotativa Acessórios inclusos: Carretel de nylon Lâmina 3 pontas Cinto de suporte Kit de ferramentas Especificações Técnicas: Tipo transmissão: Embreagem automática centrifuga, eixo rígido Relação de redução: 16 : 19 Rotação das lâminas de corte: Sentido anti-horário (visto pelo operário) Capacidade do depósito de combustível: 1,1 Litros Motor: Tipo: 1E40F-5D Volume de deslocamento de ar: 58 CC Potência máxima: 2,238 KW / 9000 RPM - 3HP Carburador: Tipo diafragma Método ignição: TCI Método de arranque: Recoil Lubrificante: Óleo para motores de 2 tempos Combustível: Gasolina mistura com óleo lubrificante (relação de mistura 25:1) "					
<b>Endereço:</b> R ANAMBES, 77	<b>Nome de Contato:</b> ABNER	<b>Telefone:</b> (41) 3367-1747	<b>Email:</b> licitacao@liceqdobrasil.com.br		
25.235.133/0001-78	SMS COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 2.000,00			
<b>Marca:</b> SA TOOLS <b>Fabricante:</b> SA TOOLS <b>Modelo:</b> SA 520 <b>Descrição:</b> ROCADEIRA A GASOLINA: Potente e prática de manusear, corta caules de até 10 cm. - Sistema fácil de montar e com ajustes independente de guidão. Especificações: Motor: 2 tempos de 52 cc Mistura do combustível: Gasolina comum + óleo de motor de 2 tempos na proporção 25:1 Potência: 2.2 HP Rotação Máxima: 7000RPM Filtro de ar: duplo Partida: Manual Retrátil leve Tipo de ignição: CDI (eletrônica) Tanque de Combustível: 1,2 Litros Autonomia: 150 minutos Peso Líquido: 8 Kg Diâmetro de corte com nylon: 55 cm Haste: ajustável e ergonômica toda em Alumínio Cromado Anticorrosivo					

<b>Endereço:</b> AV TROPICAL, 2565	<b>Nome de Contato:</b> Cassiana	<b>Telefone:</b> (31) 4112-2021	<b>Email:</b> licitacasmag@gmail.com
36.181.473/0001-80 * VENCEDOR *	BIDDEN COMERCIAL LTDA.		R\$ 2.500,00
<b>Marca:</b> Garthen CG-550 <b>Fabricante:</b> Garthen <b>Modelo:</b> Garthen <b>Descrição:</b> Roçadeira a gasolina, equipada com motor 2 tempos de mínima 55 cilindradas, mínima 1.7 HP de potência e rotação máxima de 13.000 RPM.			
<b>Endereço:</b> R CAPITAO JOAO ZALESKI, 1763	<b>Telefone:</b> (41) 4103-7690/ (41) 9148-2036	<b>Email:</b> contato@biddencomercial.com.br	
01.044.210/0001-44	AMCANAA EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA		R\$ 2.500,00
<b>Marca:</b> GARTHEN <b>Fabricante:</b> GARTHEN <b>Modelo:</b> CG-550 <b>Descrição:</b> Roçadeira potencia: 1,98 HP – cilindradas: 51,7cc; Partida manual retrátil – Combustível: gasolina. Acessórios: acompanha lâmina 3 pontas.			
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Americana	<b>Endereço:</b> R AMALIO LULU BENENCASE, 49	<b>Telefone:</b> (19) 3407-2670
<b>Email:</b> canaa@amcanaa.com.br			
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA		R\$ 3.000,00
<b>Marca:</b> kawashima <b>Fabricante:</b> kawashima <b>Modelo:</b> kawashima <b>Descrição:</b> Roçadeira a gasolina, equipada com motor 2 tempos de mínima 55 cilindradas, mínima 1.7 HP de potência e rotação máxima de 13.000 RPM			
<b>Endereço:</b> R ADAO RIBEIRO, 51	<b>Nome de Contato:</b> REGIS	<b>Telefone:</b> (11) 3562-7151	<b>Email:</b> consulvendas1@gmail.com
27.568.687/0001-12	ATUAL MAQUINAS E FERRAMENTAS LTDA		R\$ 3.999,00
<b>Marca:</b> STIHL <b>Fabricante:</b> STIHL <b>Modelo:</b> STIHL FS 380 <b>Descrição:</b> Roçadeira a gasolina, equipada com motor 2 tempos de mínima 55 cilindradas, mínima 1.7 HP de potência e rotação máxima de 13.000 RPM			
<b>Endereço:</b> AV DEPUTADO RENATO AZEREDO, 146	<b>Nome de Contato:</b> WELLINGTON/INGRID	<b>Telefone:</b> (35) 3232-1005	<b>Email:</b> adm.atualmaquinas@hotmail.com
18.166.571/0001-66	ELO COMERCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA		R\$ 4.000,00
<b>Marca:</b> Nagano <b>Fabricante:</b> Nagano <b>Modelo:</b> RN62L <b>Descrição:</b> Roçadeira a gasolina, equipada com motor 2 tempos de mínima 55 cilindradas, mínima 1.7 HP de potência e rotação máxima de 13.000 RPM			
<b>Estado:</b> GO	<b>Cidade:</b> Goiânia	<b>Endereço:</b> AVENIDA T 2, 2008	<b>Telefone:</b> (62) 3624-8070
<b>Email:</b> eloemprendimentos@hotmail.com			
09.390.038/0001-92	R LASSI COMERCIO E SERVICOS EIRELI		R\$ 5.000,00
<b>Marca:</b> TOYAMA <b>Fabricante:</b> TOYAMA <b>Modelo:</b> TBC63 <b>Descrição:</b> Roçadeira a gasolina, equipada com motor 2 tempos de mínima 55 cilindradas, mínima 1.7 HP de potência e rotação máxima de 13.000 RPM MAR CA TOYAMA MODELO TBC63			
<b>Endereço:</b> PC GENOVEVA REZENDE CARNEIRO, S/N	<b>Telefone:</b> (62) 3636-7675	<b>Email:</b> exitocomercial.03@gmail.com	
20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI		R\$ 6.500,00
<b>Marca:</b> garthen <b>Fabricante:</b> garthen <b>Modelo:</b> CG-550 <b>Descrição:</b> Roçadeira a gasolina, equipada com motor 2 tempos de mínima 55 cilindradas, mínima 1.7 HP de potência e rotação máxima de 13.000 RPM			
<b>Endereço:</b> R IRMGARD CARL, 125	<b>Nome de Contato:</b> MARCOS	<b>Telefone:</b> (47) 3037-1021	<b>Email:</b> infantaria@infantariacomercial.com.br

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

24.845.457/0001-65

ITACA EIRELI

R\$ 20.000,00

**Marca:** Garthen**Fabricante:** Garthen**Modelo:** Garthen**Descrição:** Roçadeira a gasolina, equipada com motor 2 tempos de mínima 55 cilindradas, mínima 1.7 HP de potência e rotação máxima de 13.000 RPM**Endereço:**

R LUIZ ALTEMBURG SENIOR, 635

**Nome de Contato:**

Ismael Geovani Reichert

**Telefone:**

(47) 3057-3930

**Email:**

itaca@itaca.eco.br

Item 64: ENXADAO LARGO, APROX. 2.1/2 LIBRAS, LAMINA DE AÇO CABO DE MADEIRA

R\$ 32,50

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	CABO DE MADEIRA	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais****R\$ 32,50****Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLANDIA**Data:** 06/03/2020 00:00**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, ELÉTRICOS, FERRAMENTAS E ACESSÓRIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.**Modalidade:** Pregão Presencial**SRP:** SIM**Descrição:** ENXADAO - ENXADAO LARGO DE 2,5, COM CABO. - ENXADAO - ENXADAO LARGO DE 2,5, COM CABO.**Identificação:** 1124981-12-02-2020**Lote/Item:** 1/106**Ata:** N/A**Fonte:** cidadao.tce.mt.gov.br**Quantidade:** 3**Unidade:****UF:** MT

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

15126437000496

REJANE DOS SANTOS BRITO MARMET 97724157120

R\$ 32,50

\* VENCEDOR \*

**Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:****Endereço:**

Item 65: ESQUADRO PARA PEDREIRO, LAMINA AÇO INOX, GRAVAÇÃO EM BAIXO RELEVO, CABO DE ALUMINIO 12", 300MM

R\$ 16,23

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	CABO ALUMINIO	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 4 Melhores Propostas Iniciais****R\$ 16,23****Órgão:** PREF. MUN. DE ITAUNA**Data:** 25/03/2020 08:30

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS para possível aquisição de materiais elétricos, hidráulicos e ferramentas diversas para uso nas atividades do Município, conforme descrições constantes no Anexo I deste Edital, tendo como critério de julgamento o MENOR PREÇO POR ITEM..

**Descrição:** ESQUADRO - ESQUADRO, TIPO FIXO, MATERIAL RÉGUA AÇO, MATERIAL CABO ALUMÍNIO, COMPRIMENTO RÉGUA 12 POL, TIPO GRADUAÇÃO DUPLA, TIPO SISTEMA MEDIÇÃO DECIMAL E INGLÊS, ESCALA GRADUAÇÃO 0,50 MM E 1/32", APLICAÇÃO CARPINTARIA

**CatMat:** 217673 - ESQUADRO , TIPO FIXO, MATERIAL RÉGUA AÇO, MATERIAL CABO ALUMÍNIO, COMPRIMENTO RÉGUA 12 POL, TIPO GRADUAÇÃO DUPLA, TIPO SISTEMA MEDIÇÃO DECIMAL E INGLÊS, ESCALA GRADUAÇÃO 0,50 MM E 1/32", APLICAÇÃO CARPINTARIA

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Pregão:1892019 / UASG:984675

**Lote/Item:** /120

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 08/05/2020 07:52

**Homologação:** 26/06/2020 15:54

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 15

**Unidade:** Unidade

**UF:** MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
24.507.460/0001-79 * VENCEDOR *	POLO COMERCIAL EIRELI	R\$ 15,00
<b>Marca:</b> MEGA <b>Fabricante:</b> MEGA <b>Modelo:</b> MEGA <b>Descrição:</b> ESQUADRO, TIPO FIXO, MATERIAL RÉGUA AÇO, MATERIAL CABO ALUMÍNIO, COMPRIMENTO RÉGUA 12 POL, TIPO GRADUAÇÃO DUPLA, TIPO SISTEMA MEDIÇÃO DECIMAL E INGLÊS, ESCALA GRADUAÇÃO 0,50 MM E 1/32", APLICAÇÃO CARPINTARIA		
<b>Endereço:</b> R OLINTO MAGALHAES, 1478	<b>Nome de Contato:</b> BERNARDO	<b>Telefone:</b> (31) 3044-6043
		<b>Email:</b> polo@polocomercialme.com.br
04.790.917/0001-98	JUNCALE MONTAGENS E MANUTENCOES ELETRICAS LTDA	R\$ 15,00
<b>Marca:</b> THOMPSON <b>Fabricante:</b> THOMPSON <b>Modelo:</b> ESQUADRO PROFISSIONAL 12", COM CABO DE METAL <b>Descrição:</b> ESQUADRO PROFISSIONAL 12", COM CABO DE METAL		
<b>Endereço:</b> AV PRESIDENTE VARGAS, 1583	<b>Telefone:</b> (37) 3232-3601/ (37) 3232-3601	<b>Email:</b> evandro@rawnet.com.br
31.862.859/0001-33	JHONATAN MARQUES DA SILVA 11203003633	R\$ 16,91
<b>Marca:</b> FAMASTIL <b>Fabricante:</b> FAMASTIL <b>Modelo:</b> CONVENCIONAL <b>Descrição:</b> ESQUADRO, TIPO FIXO, MATERIAL RÉGUA AÇO, MATERIAL CABO ALUMÍNIO, COMPRIMENTO RÉGUA 12 POL, TIPO GRADUAÇÃO DUPLA, TIPO SISTEMA MEDIÇÃO DECIMAL E INGLÊS, ESCALA GRADUAÇÃO 0,50 MM E 1/32", APLICAÇÃO CARPINTARIA		
<b>Endereço:</b> RUA GERALDO SILVA, 13	<b>Telefone:</b> (31) 9366-8822	<b>Email:</b> jhonatan.marques.silva@gmail.com
13.857.945/0001-76	FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 18,00
<b>Marca:</b> MEGA <b>Fabricante:</b> MEGA <b>Modelo:</b> CONFORME EDITAL <b>Descrição:</b> ESQUADRO - ESQUADRO, TIPO FIXO, MATERIAL RÉGUA AÇO, MATERIAL CABO ALUMÍNIO, COMPRIMENTO RÉGUA 12 POL, TIPO GRADUAÇÃO DUPLA , TIPO SISTEMA MEDIÇÃO DECIMAL E INGLÊS, ESCALA GRADUAÇÃO 0,50 MM E 1/32, APLICAÇÃO CARPINTARIA		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Nova União	<b>Endereço:</b> R PIAUI, 121
	<b>Nome de Contato:</b> Antonio Carlos Santos	<b>Telefone:</b> (31) 3652-1100
		<b>Email:</b> contato@fxdistribuidora.com.br
41.672.791/0001-83	CONSTRUMARLA CAJURU LTDA	R\$ 18,00
<b>Marca:</b> Thompson <b>Fabricante:</b> Thompson <b>Modelo:</b> 12" <b>Descrição:</b> ESQUADRO, TIPO FIXO, MATERIAL RÉGUA AÇO, MATERIAL CABO ALUMÍNIO, COMPRIMENTO RÉGUA 12 POL, TIPO GRADUAÇÃO DUPLA, TIPO SISTEMA MEDIÇÃO DECIMAL E INGLÊS, ESCALA GRADUAÇÃO 0,50 MM E 1/32", APLICAÇÃO CARPINTARIA		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Carmo do Cajuru	<b>Endereço:</b> R JEHOVAH GUIMARAES, 50
	<b>Nome de Contato:</b> Marcelo Amaral	<b>Telefone:</b> (37) 3244-1213
		<b>Email:</b> construmarla@yahoo.com.br
19.779.579/0001-60	WCA EMPREENDIMENTOS ESPORTIVOS EIRELI	R\$ 24,80
<b>Marca:</b> STARFER <b>Fabricante:</b> STARFER <b>Modelo:</b> CONFORME EDITAL <b>Descrição:</b> ESQUADRO PROFISSIONAL 12", COM CABO DE METAL		

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
<b>Endereço:</b> AV GETULIO VARGAS, 222	<b>Nome de Contato:</b> CARLA	<b>Telefone:</b> (31) 3534-2826	<b>Email:</b> carlapalhares26@yahoo.com.br
26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA	R\$ 100,00	
<b>Marca:</b> MONFORTE <b>Fabricante:</b> MONFORTE <b>Modelo:</b> MONFORTE <b>Descrição:</b> ESQUADRO PROFISSIONAL 12", COM CABO DE METAL			
<b>Endereço:</b> AV JOAO MUNIZ REIS, 644	<b>Nome de Contato:</b> ANDREIA	<b>Telefone:</b> (55) 3744-1259	<b>Email:</b> sul.comatacado@gmail.com
20.784.313/0001-95	RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA	R\$ 100,00	
<b>Marca:</b> MOMFORTE <b>Fabricante:</b> MOMFORTE <b>Modelo:</b> 223239 <b>Descrição:</b> ESQUADRO PROFISSIONAL 12", COM CABO DE METAL			
<b>Endereço:</b> R DO COMERCIO, 770	<b>Nome de Contato:</b> RENATO	<b>Telefone:</b> (55) 3744-6243	<b>Email:</b> comerciorm1@gmail.com
26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 200,00	
<b>Marca:</b> FERTAK <b>Fabricante:</b> FER <b>Modelo:</b> 3902 <b>Descrição:</b> ESQUADRO PROFISSIONAL 12", COM CABO DE METAL			
<b>Endereço:</b> R PERU, 80	<b>Nome de Contato:</b> MARCELO	<b>Telefone:</b> (55) 3739-1043	<b>Email:</b> liceri@liceri.com.br

Item 66: FORMAO 1/2",LAMINA CHANFRADA EM AÇO TEMPERADO, CABO EM MADEIRA ENVERNIZADA APROX.(AXLXP) 13X257X30MM R\$ 14,00

Quantidade	Descrição	Observação
25 Unidades	CABO EM MADEIRA	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 14,00**

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUENA  
**Objeto:** REGISTRO DE PRÉÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS FERRAMENTAS E FERRAGENS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUENA E SECRETA  
**Descrição:** FORMAO - DE AÇO FORJADO, COM CABO DE MADEIRA, 1/2" - FORMAO - DE AÇO FORJADO, COM CABO DE MADEIRA, 1/2"

**Data:** 05/06/2020 00:00  
**Modalidade:** Pregão Presencial  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 1116417-12-05-2020  
**Lote/Item:** 1/767  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** cidadao.tce.mt.gov.br  
**Quantidade:** 4  
**Unidade:**  
**UF:** MT

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
15126437000496 * VENCEDOR *	REJANE DOS SANTOS BRITO MARMET 97724157120	R\$ 14,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> <b>Endereço:</b>		

Quantidade	Descrição	Observação
55 Unidades	MARRETA	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais****R\$ 47,02****Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Nordeste

COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA

4º Batalhão de Engenharia de Construção

**Objeto:** Aquisição de material de construção em geral..**Descrição:** MARRETA - MARRETA, MATERIAL:AÇO CARBONO FORJADO E TEMPERADO, MATERIAL CAB O:MADEIRA, PESO:1,50 KG, TIPO:OITAVADO, ACABAMENTO SUPERFICIAL:PIN TURA ELETROSTÁTICA**CatMat:** 8303 - MARRETA , MARRETA DE FERRO NOME**Data:** 04/03/2020 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:412019 / UASG:160027**Lote/Item:** /219**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 27/04/2020 11:16**Homologação:** 27/04/2020 15:12**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 10**Unidade:** Unidade**UF:** BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

07.188.943/0001-39	DEPAU COMERCIO DE MADEIRAS E MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	<b>R\$ 47,02</b>
--------------------	---	------------------

**Marca:** VONDER**Fabricante:** VONDER**Modelo:** VONDER**Descrição:** MARRETA, MATERIAL:AÇO CARBONO FORJADO E TEMPERADO, MATERIAL CAB O:MADEIRA, PESO:1,50 KG, TIPO:OITAVADO, ACABAMENTO SUPERFICIAL:PIN TURA ELETROSTÁTICA**Estado:** **Cidade:**

BA

Lauro de Freitas

**Endereço:**

R DJANIRA MARIA BASTOS, Q. B, L. 8, S/N

**Nome de Contato:**

Denise de Jesus Silva

**Telefone:**

(71) 3432-0856

**Email:**

deniservmad@hotmail.com

00.461.255/0001-51	HARD SOLUTION INFORMATICA LTDA	<b>R\$ 47,02</b>
--------------------	--------------------------------	------------------

**Marca:** SPARTA**Fabricante:** SPARTA**Modelo:** 1090755**Descrição:** Marreta oitavada SPARTA 1090755, aço carbono forjado e temperado, cabo de madeira, peso:1,50 kg Declaramos, para fins que se fizerem necessários que temos pleno conhecimento de todos os aspectos relativos à licitação em causa e concordamos, sem restrição, com as condições constantes do Edital e seus anexos. Declaramos que os preços cotados são absolutamente líquidos, já incluídos todos os custos diretos ou indiretos, inerente ao objeto (salários, tributos, encargos sociais, fretes, material, etc.) prazo para entrega dos equipamentos será de até 10 (DEZ) dias corridos a partir do recebimento da Nota de Empenho, conforme o edital. Prazo de validade da proposta será de 90 (NOVENTA) dias a contar da data da apresentação da mesma.**Estado:** **Cidade:**

RJ

Niterói

**Endereço:**

AV ALMIRANTE ARY PARREIRAS, 687

**Telefone:**

(21) 2717-6932

**Email:**

adm@hardsolution.com.br

21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	<b>R\$ 47,02</b>
--------------------	---	------------------

**Marca:** PACETTA**Fabricante:** PACETTA**Modelo:** CONFORME EDITAL**Descrição:** MARRETA PACETTA C/CABO 1000GR**Endereço:**

AV DOUTOR MARCIO MUNHOS, 26

**Nome de Contato:**

SERGIO

**Telefone:**

(11) 3991-1357

**Email:**

dudelzinho@gmail.com

21.689.353/0001-10	ROBSON NEY SILVA	<b>R\$ 51,25</b>
--------------------	------------------	------------------

**Marca:** RAMADA**Fabricante:** FERRAGENS RAMADA LTDA**Modelo:** NENHUM**Descrição:** MARRETA, MATERIAL:AÇO CARBONO FORJADO E TEMPERADO, MATERIAL CAB O:MADEIRA, PESO:1,50 KG, TIPO: OITAVADO, ACABAMENTO SUPERFICIAL:PIN TURA ELETROSTÁTICA**Endereço:**

R SANTA CUSTODIA, 481

**Telefone:**

(77) 9800-4138/ (77) 3612-4850

**Email:**

elivansuperbom@yahoo.com.br

08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI	<b>R\$ 100,00</b>
--------------------	---------------	-------------------

\* VENCEDOR \*

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

**Marca:** TENACE**Fabricante:** TENACE**Modelo:** Ref.: 876607**Descrição:** marreta, material:aço carbono forjado e temperado, material cabo o:madeira, peso:1,50 kg, tipo:oitavado, acabamentoo s uperficial:pin tura eletrostático a. ref 876607

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
RS	Frederico Westphalen	R MAURICIO CARDOSO, 737	Elizane	(55) 3744-1575	jaime@vitaza.com.br

24.845.457/0001-65 ITACA EIRELI

R\$ 6.500,00

**Marca:** TRAMONTINA**Fabricante:** TRAMONTINA**Modelo:** 40508003**Descrição:** MARRETA, MATERIAL:AÇO CARBONO FORJADO E TEMPERADO, MATERIAL CABO: MADEIRA, PESO:1,50 KG, TIPO: OITAVADO, ACABAMENTO SUPERFICIAL: PINTURA ELETROSTÁTICA.

<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
R LUIZ ALTEMBURG SENIOR, 635	Ismael Geovani Reichert	(47) 3057-3930	itaca@itaca.eco.br

Item 68: MARTELO DE UNHA,29MM CABEÇA FORJADA EM AÇO CARBONO,CABO DE MADEIRA FIXADO COM EPOXI

R\$ 27,40

Quantidade	Descrição	Observação
55 Unidades	EPOXI	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 2 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 27,40

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO**Data:** 26/06/2020 09:41**Objeto:** Contratação de empresa para fornecimento de material de construção pelo sistema de registro de preços para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e Secretaria Municipal de Infra Estrutura do Município de Itinga do Maranhão/MA..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** MARTELO - MARTELO, MATERIAL AÇO FORJADO, MATERIAL CABO MADEIRA MARFIM, TIPO UNHA, TAMANHO 29 MM**Identificação:** N°Pregão:32020 / UASG:980174**Lote/Item:** /11**Ata:** [Link Ata](#)**CatMat:** 342460 - MARTELO , MATERIAL AÇO FORJADO, MATERIAL CABO MADEIRA MARFIM, TIPO UNHA, TAMANHO 29 MM**Adjudicação:** 06/07/2020 16:55**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 30**Unidade:** Unidade**UF:** MA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

09.614.677/0001-94 E DA L DE OLIVEIRA E CIA LTDA  
\* VENCEDOR \*

R\$ 26,10

**Marca:** TRAMONTINA**Fabricante:** -**Modelo:** -**Descrição:** MARTELO DE UNHA 27 MM COM CABO DE MADEIRA (EXCLUSIVO ME/EPP)

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
MA	Itinga do Maranhão	AVENIDA PRESIDENTE MEDICI, 1190	(99) 3531-4073	construluz_construcoes@hotmail.com

19.659.347/0001-79 E. FRANCISCHETTO CONSTRUCOES

R\$ 28,71

**Marca:** TRAMONTINA**Fabricante:** -**Modelo:** -**Descrição:** Martelo De Unha 27 Mm Com Cabo De Madeira (Exclusivo Me/Epp)

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
MA	Itinga do Maranhão	AVENIDA PRESIDENTE MEDICI, 1004	(99) 9128-2816	juniorcontabilidade@hotmail.com.br

20.795.155/0001-79 INFANTARIA COMERCIAL EIRELI

R\$ 1.000,00

**Marca:** tramontina  
**Fabricante:** tramontina  
**Modelo:** tramontina  
**Descrição:** MARTELO DE UNHA 27 MM COM CABO DE MADEIRA (EXCLUSIVO ME/EPP)

**Endereço:** R IRMGARD CARL, 125  
**Nome de Contato:** MARCOS  
**Telefone:** (47) 3037-1021  
**Email:** infantaria@infantariacomercial.com.br

Item 69: FURADEIRA ELETRICA DE IMPACTO,POTENCIA MIN 900W E-MAX 1400W,CAPAC PERFURÇAO CONCRETO MIN DE 30/20MM  
R\$ 410,30

Quantidade	Descrição	Observação
27 Unidades	30/20MM	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais**

**R\$ 410,30**

**Órgão:** Procuradoria Geral da Justiça de Tocantins

**Data:** 04/06/2020 14:00

**Objeto:** Registro de Preços para aquisição de materiais de manutenção predial..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Descrição:** FURADEIRA - Furadeira de impacto profissional elétrica, comutador de reversão à direita-esquerda, regulagem de velocidade, potência 750W, rotação de 0 a 3.000 rpm, mandril de ½, 220 V.

**SRP:** SIM

**CatMat:** 125440 - FURADEIRA , FURADEIRA NOME

**Identificação:** NºPregão:122020 / UASG:925892

**Lote/Item:** 11/79

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 16/06/2020 14:38

**Homologação:** 25/06/2020 11:45

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1

**Unidade:** Unidade

**UF:** TO

28.038.169/0001-50 LILIAN MICHELLE RIECK TAVARES R\$ 410,00

**Marca:** PHILCO  
**Fabricante:** PHILCO  
**Modelo:** PFU02  
**Descrição:** Furadeira de impacto profissional elétrica, comutador de reversão à direita-esquerda, regulagem de velocidade, potência 750W, rotação de 0 a 3.000 rpm, mandril de ½", 220 V. COD M-

**Endereço:** R FATIMA, 175  
**Nome de Contato:** LILIAN  
**Telefone:** (47) 3463-7357  
**Email:** licitarseguro@gmail.com

33.572.793/0004-15 VALADARES COMERCIAL LTDA R\$ 410,30  
\* VENCEDOR \*

**Marca:** BOSCH  
**Fabricante:** BOSCH  
**Modelo:** FURADEIRA DE IMPACTO PROFISSIONAL  
**Descrição:** Furadeira de impacto profissional elétrica, comutador de reversão à direita-esquerda, regulagem de velocidade, potência 750W, rotação de 0 a 3.000 rpm, mandril de ½", 220 V

**Endereço:** QUADRA 104 SUL RUA SE 11 LOTE 39-B ESQUINA C/ AV NS 04, S/N  
**Telefone:** (63) 3215-1270

29.779.959/0001-59 MEGACOM EIRELI R\$ 410,33

**Marca:** DEWALT  
**Fabricante:** DEWALT  
**Modelo:** DEWALT  
**Descrição:** Furadeira de impacto profissional elétrica, comutador de reversão à direita-esquerda, regulagem de velocidade, potência 750W, rotação de 0 a 3.000 rpm, mandril de 1/2", 220v.

**Endereço:** QUADRA 103 NORTE II, RUA NO 11, 36  
**Telefone:** (63) 9999-9999  
**Email:** gilday@brturbo.com.br

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	AÇO CROMO	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 37,50

<b>Órgão:</b> INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO MAT.G.DO SUL INST.F.DE ED.,CIENC.E TEC.DO MS/C.N ANDRADINA	<b>Data:</b> 01/06/2020 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de ferramentas para manutenção do campus e tratores pertencentes ao IFMS Campus Nova Andradina.	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> GROSA - FERRAMENTA - ALICATE DE PRESSÃO DE 10 POLEGADAS COM MORDENTES CURVOS EM AÇO CROMO VANÁDIO TEMPERADO. ALICATE CONFECCIONADO EM AÇO CROMO VANÁDIO COM ACABAMENTO NIQUELADO. COM PARAFUSO PARA AJUSTE. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR ÀMARCA ROBUST	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 8133 - GROSA - FERRAMENTA , GROSA - FERRAMENTA NOME	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 16/2020 / UASG: 158452
	<b>Lote/Item:</b> 2/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
13.799.292/0001-16 * VENCEDOR *	ANDREIA A.G.P. MORAES	R\$ 37,50
<b>Marca:</b> indeterminada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> ALICATE DE PRESSÃO DE 10 POLEGADAS COM MORDENTES CURVOS EM AÇO CROMO VANÁDIO TEMPERADO. ALICATE CONFECCIONADO EM AÇO CROMO VANÁDIO COM ACABAMENTO NIQUELADO. COM PARAFUSO PARA AJUSTE. QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR ÀMARCA ROBUST		
<b>Estado:</b> MS	<b>Cidade:</b> Nova Andradina	<b>Endereço:</b> AVENIDA ANTONIO JOAQUIM DE MOURA ANDRADE, 860
		<b>Telefone:</b> (67) 3441-1515

Quantidade	Descrição	Observação
45 Unidades	EMBORRACHADA	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Finais

R\$ 40,42

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA SAÚDE FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ Instituto de Tecnologia em Imunobiologicos Bio Manguinhos	<b>Data:</b> 22/06/2020 09:14
<b>Objeto:</b> Aquisição de Ferramentas Diversas..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> TRENA - Item : 26 Material: TRENA,MAGNETICA;5M/16';EMBORRACHADA;L716MAGCME,LUFKIN TRENA MAGNÉTICA; 5M/16'; EMBORRACHADA; GANCHO MÓVEL E MAGNÉTICO; TAMANHO DA FITA MÉTRICA: 5 METROS; REFERÊNCIA COMERCIAL: L716MAGCME; LUFKIN	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 8907 - TRENA , TRENA DE PRECISAO NOME	<b>Identificação:</b> NºPregão:1452020 / UASG:254445
	<b>Lote/Item:</b> /26
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
32.319.258/0002-22 * VENCEDOR *	EQUIPA RIO CONSTRUCOES COMERCIO E EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 31,00

**Marca:** LUFKIN  
**Fabricante:** LUFKIN  
**Modelo:** LUFKIN  
**Descrição:** TRENA LUFKIN 5MT, MARCA : LUFKIN, FABRICANTE.: LUFKIN, REF: LUFKIN

**Endereço:**  
 ESTRADA DA CACUIA, 00704

**Telefone:**  
 (21) 9883-9555

**Email:**  
 joaogabriellmds@gmail.com

14.968.227/0001-30 FERGAVI COMERCIAL LTDA

R\$ 33,25

**Marca:** Lufkin  
**Fabricante:** Lufkin  
**Modelo:** Lufkin

**Descrição:** Item : 26 Material: TRENA,MAGNETICA;5M/16";EMBORRACHADA;L716MAGCME,LUFKIN TRENA MAGNÉTICA; 5M/16"; EMBORRACHADA; GANCHO MÓVEL E MAGNÉTICO; TAMANHO DA FITA MÉTRICA: 5 METROS; REFERÊNCIA COMERCIAL: L716MAGCME; LUFKIN

**Estado:** SP  
**Cidade:** São Paulo  
**Endereço:** RUA SILVEIRA TAVARES, 112

**Nome de Contato:**  
 Mário César Moya Martinez

**Telefone:**  
 (11) 2501-5026

**Email:**  
 fergavi@terra.com.br

23.502.141/0001-08 MACIFE SOLUCOES EM MATERIAIS LTDA

R\$ 57,00

**Marca:** LUFKIN  
**Fabricante:** LUFKIN  
**Modelo:** LUFKIN

**Descrição:** TRENA, MAGNÉTICA; 5M/16"; EMBORRACHADA; L716MAGCME, LUFKIN TRENA MAGNÉTICA; 5M/16"; EMBORRACHADA; GANCHO MÓVEL E MAGNÉTICO; TAMANHO DA FITA MÉTRICA: 5 METROS; REFERÊNCIA COMERCIAL: L716MAGCME; LUFKIN MARCA: LUFKIN

**Endereço:**  
 R GUATEMALA, 00220

**Nome de Contato:**  
 CARLA

**Telefone:**  
 (21) 3593-5942

**Email:**  
 macife@macife.com.br

Item 72: ARCO DE SERRA MANUAL,P/SERRAS 12 POL/300 MM,AÇO CARBONO CROMADO,CABO ERGONOMICO REVESTIDO EM BORRACHA

R\$ 22,13

Quantidade

Descrição

Observação

55 Unidades

AÇO CARBONO

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 22,13**

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA  
 Superintendência Estadual de Compras e Licitações

**Data:** 13/04/2020 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Objeto:** Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de material de consumo (ferramentas) e permanente para atender as necessidades das Residências Regionais(oficinas) deste FITHA/DER-RO..

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:812020 / UASG:925373

**Descrição:** LÂMINA SERRA MANUAL - ARCO DE SERRA AJUSTÁVEL COM CABO FECHADO 12' LÂMINAS DE 250MM (10') E 300MM (12'), QUE PODEM SER MONTADAS PARA CORTAR EM QUALQUER UMA DAS QUATROS POSIÇÕES, TENSIONADAS POR UMA PORCA BORBOLETA

**Lote/Item:** /43

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 15/07/2020 13:50

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 20

**Unidade:** Unidade

**UF:** RO

29.778.843/0001-03 IRMAOS OLIVEIRA COMERCIO DE FERRAMENTAS LTDA  
 \* VENCEDOR \*

R\$ 19,00

**Marca:** sparta  
**Fabricante:** sparta  
**Modelo:** sparta

**Descrição:** ARCO DE SERRA AJUSTÁVEL COM CABO FECHADO 12" LÂMINAS DE 250MM (10") E 300MM (12"), QUE PODEM SER MONTADAS PARA CORTAR EM QUALQUER UMA DAS QUATROS POSIÇÕES, TENSIONADAS POR UMA PORCA BORBOLETA

**Endereço:**  
 R JOAO CRISPINIANO SOARES, 496

**Nome de Contato:**  
 DENIS

**Telefone:**  
 (11) 2059-8950

**Email:**  
 denis@irmaosoliveira.net

10.943.936/0001-00	W&A COMERCIO E DISTRIBUICAO PET LTDA					R\$ 19,89
<b>Marca:</b> ARCO SERRA <b>Fabricante:</b> THOMPSON <b>Modelo:</b> UNIDADE <b>Descrição:</b> ARCO DE SERRA AJUSTÁVEL COM CABO FECHADO 12" LÂMINAS DE 250MM (10") E 300MM (12"), QUE PODEM SER MONTADAS PARA CORTAR EM QUALQUER UMA DAS QUATROS POSIÇÕES, TENSIONADAS POR UMA PORCA BORBOLETA						
<b>Endereço:</b> AVENIDA ALTAMIRO AVELINO SOARES, 1269	<b>Nome de Contato:</b> ANTONIO	<b>Telefone:</b> (31) 3582-7944	<b>Email:</b> focinhocontabil@gmail.com			
00.695.608/0001-88	PARMAGNANI COMERCIO DE ROUPAS EIRELI					R\$ 27,50
<b>Marca:</b> starfer <b>Fabricante:</b> starfer <b>Modelo:</b> starfer <b>Descrição:</b> ARCO DE SERRA AJUSTÁVEL COM CABO FECHADO 12" LÂMINAS DE 250MM (10") E 300MM (12"), QUE PODEM SER MONTADAS PARA CORTAR EM QUALQUER UMA DAS QUATROS POSIÇÕES, TENSIONADAS POR UMA PORCA BORBOLETA						
<b>Endereço:</b> R NILO PECANHA, 1163	<b>Telefone:</b> (41) 3252-1867	<b>Email:</b> lojahelenas@bol.com.br				
26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA					R\$ 27,70
<b>Marca:</b> worker <b>Fabricante:</b> worker <b>Modelo:</b> worker <b>Descrição:</b> ARCO DE SERRA AJUSTÁVEL COM CABO FECHADO 12" LÂMINAS DE 250MM (10") E 300MM (12"), QUE PODEM SER MONTADAS PARA CORTAR EM QUALQUER UMA DAS QUATROS POSIÇÕES, TENSIONADAS POR UMA PORCA BORBOLETA						
<b>Endereço:</b> AV JOAO MUNIZ REIS, 644	<b>Nome de Contato:</b> ANDREIA	<b>Telefone:</b> (55) 3744-1259	<b>Email:</b> sul.comatacado@gmail.com			
20.784.313/0001-95	RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA					R\$ 33,66
<b>Marca:</b> WORKER <b>Fabricante:</b> WORKER <b>Modelo:</b> 143189 <b>Descrição:</b> ARCO DE SERRA AJUSTÁVEL COM CABO FECHADO 12" LÂMINAS DE 250MM (10") E 300MM (12"), QUE PODEM SER MONTADAS PARA CORTAR EM QUALQUER UMA DAS QUATROS POSIÇÕES, TENSIONADAS POR UMA PORCA BORBOLETA						
<b>Endereço:</b> R DO COMERCIO, 770	<b>Nome de Contato:</b> RENATO	<b>Telefone:</b> (55) 3744-6243	<b>Email:</b> comerciorm1@gmail.com			
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA					R\$ 37,12
<b>Marca:</b> NOLL <b>Fabricante:</b> NOLL <b>Modelo:</b> 85,0002 - ARCO DE SERRA REGULÁVEL <b>Descrição:</b> 85,0002 - ARCO DE SERRA REGULÁVEL						
<b>Endereço:</b> AVENIDA EUROPA, 787	<b>Nome de Contato:</b> DANILO	<b>Telefone:</b> (67) 9610-2173	<b>Email:</b> oliveira1367@gmail.com			
03.363.727/0001-21	N. V. VERDE EIRELI					R\$ 40,00
<b>Marca:</b> TRAMONTINA <b>Fabricante:</b> TRAMONTINA <b>Modelo:</b> 43302/012 <b>Descrição:</b> ARCO DE SERRA AJUSTÁVEL COM CABO FECHADO 12" LÂMINAS DE 250MM (10") E 300MM (12"), QUE PODEM SER MONTADAS PARA CORTAR EM QUALQUER UMA DAS QUATROS POSIÇÕES, TENSIONADAS POR UMA PORCA BORBOLETA						
<b>Endereço:</b> R MATO GROSSO, 1153	<b>Nome de Contato:</b> JOSÉ LUIZ	<b>Telefone:</b> (69) 3229-3034	<b>Email:</b> tolotti.jl@gmail.com			
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA					R\$ 49,50
<b>Marca:</b> Worker <b>Fabricante:</b> Worker <b>Modelo:</b> Worker <b>Descrição:</b> ARCO DE SERRA AJUSTÁVEL COM CABO FECHADO 12" LÂMINAS DE 250MM (10") E 300MM (12"), QUE PODEM SER MONTADAS PARA CORTAR EM QUALQUER UMA DAS QUATROS POSIÇÕES, TENSIONADAS POR UMA PORCA BORBOLETA						
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> São Paulo	<b>Endereço:</b> RUA SILVEIRA TAVARES, 112	<b>Nome de Contato:</b> Mário César Moya Martinez	<b>Telefone:</b> (11) 2501-5026	<b>Email:</b> fergavi@terra.com.br	
20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI					R\$ 89,10

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

<b>Marca:</b> vonder			
<b>Fabricante:</b> vonder			
<b>Modelo:</b> vonder			
<b>Descrição:</b> ARCO DE SERRA AJUSTÁVEL COM CABO FECHADO 12" LÂMINAS DE 250MM (10") E 300MM (12"), QUE PODEM SER MONTADAS PARA CORTAR EM QUALQUER UMA DAS QUATROS POSIÇÕES, TENSIONADAS POR UMA PORCA BORBOLETA			
<b>Endereço:</b> R IRMGARD CARL, 125	<b>Nome de Contato:</b> MARCOS	<b>Telefone:</b> (47) 3037-1021	<b>Email:</b> infantaria@infantariacomercial.com.br

17.878.902/0001-28 DSB COMERCIO E SERVICOS EIRELI R\$ 90,00

<b>Marca:</b> WORKER			
<b>Fabricante:</b> WORKER			
<b>Modelo:</b> WORKER			
<b>Descrição:</b> ARCO DE SERRA AJUSTÁVEL COM CABO FECHADO 12" LÂMINAS DE 250MM (10") E 300MM (12"), QUE PODEM SER MONTADAS PARA CORTAR EM QUALQUER UMA DAS QUATROS POSIÇÕES, TENSIONADAS POR UMA PORCA BORBOLETA			
<b>Endereço:</b> R MANOEL FELIX, 5302	<b>Nome de Contato:</b> AILTON	<b>Telefone:</b> (69) 98117-9778	<b>Email:</b> dsbcomercio@hotmail.com

24.147.939/0001-41 JN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETROELETRONICOS ES LTDA R\$ 123,60

<b>Marca:</b> NOLL			
<b>Fabricante:</b> NOLL			
<b>Modelo:</b> 85,0002			
<b>Descrição:</b> ARCO DE SERRA REGULAVEL			
<b>Endereço:</b> R ALEIXO NETTO, 322	<b>Nome de Contato:</b> JOVANI	<b>Telefone:</b> (27) 2142-3572	<b>Email:</b> jovani@jnrepresentacao.com.br

26.915.509/0001-58 P. H. B. MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI R\$ 128,97

<b>Marca:</b> WORKER			
<b>Fabricante:</b> WORKER			
<b>Modelo:</b> WORKER			
<b>Descrição:</b> ARCO DE SERRA AJUSTÁVEL COM CABO FECHADO 12" LÂMINAS DE 250MM (10") E 300MM (12"), QUE PODEM SER MONTADAS PARA CORTAR EM QUALQUER UMA DAS QUATROS POSIÇÕES, TENSIONADAS POR UMA PORCA BORBOLETA			
<b>Endereço:</b> RUA GENERAL OSORIO, 381	<b>Nome de Contato:</b> PABLO	<b>Telefone:</b> (69) 98465-5588	<b>Email:</b> licite.empresendimentos@gmail.com

Item 73: CHAVE PHILLIPS 3/16X8 POL.,CABO POLIPROPILENO,HASTE AÇO CARBONO,ACABAMENTO NIQUELADO R\$ 23,00

Quantidade	Descrição	Observação
135 Unidades	AÇO CARBONO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 23,00

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO PA**Data:** 23/06/2020 09:00**Objeto:** Seleção e contratação de empresas com o objetivo de formar o Sistema de Registro de Preços da Administração Pública Municipal para a aquisição de equipamentos e peças agrícola, para manutenção das atividades da Prefeitura Municipal de Brasil Novo e demais fundos..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** CHAVE FENDA - CHAVE FENDA, MATERIAL HASTE AÇO TEMPERADO, MATERIAL CABO POLIPROPILENO, TIPO PONTA PHILIPS, BITOLA 1/4" X 8' POL, COMPRIMENTO HASTE APROXIMADAMENTE 150 MM, TIPO SIMPLES**Identificação:** N°Pregão:182020 / UASG:980639**Lote/Item:** 3/28**Ata:** [Link Ata](#)**CatMat:** 446266 - CHAVE FENDA, MATERIAL HASTE AÇO TEMPERADO MATERIAL CABO POLIPROPILENO TIPO PONTA PHILIPS BITOLA 1/4" X 8" POL COMPRIMENTO HASTE APROXIMADAMENTE 150 MM TIPO SIMPLES**Adjudicação:** 23/06/2020 17:41**Homologação:** 24/06/2020 11:21**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 30**Unidade:** Unidade**UF:** PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

07.020.668/0001-40 MARCOS P DOS SANTOS COMERCIO LTDA R\$ 23,00  
\* VENCEDOR \*

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

**Marca:** TRAMONTINA  
**Fabricante:** TRAMONTINA  
**Modelo:** TRAMONTINA  
**Descrição:** CHAVE FENDA 9X150MM.

**Endereço:**  
 AV CASTELO BRANCO, 1145

**Telefone:**  
 (93) 9172-1795

**Email:**  
 mp.dossantos@hotmail.com

Item 74: FACA DE 18 POL.,CADO DE MADEIRA,LAMINA EM AÇO CARBONO,BAINHA DE COURO

R\$ 52,42

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	AÇO CARBONO	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais**

R\$ 52,42

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Universidade Federal do Piauí

**Data:** 01/07/2020 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**Objeto:** Aquisição de Materiais de Agropecuária para atender demandas do Colégio Técnico de Bom Jesus/UFPI e aos Campi da UFPI, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..

**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:92020 / UASG:154048

**Descrição:** **FACÃO** - FACÃO, MATERIAL LÂMINA AÇO, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO 18 POL, TIPO PARA MATO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FIXAÇÃO CINTO GANCHO OU PASSADOR COM 6 CM LARGURA, MATERIAL BAINHA COURO

**Lote/Item:** /174**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 13/07/2020 11:53

**CatMat:** **246942** - FACÃO , MATERIAL LÂMINA AÇO, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO 18 POL, TIPO PARA MATO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FIXAÇÃO CINTO GANCHO OU PASSADOR COM 6 CM LARGURA, MATERIAL BAINHA COURO

**Homologação:** 14/07/2020 10:38**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 10**Unidade:** Unidade**UF:** PI

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

29.220.447/0001-58 BC AGRO COMERCIO DE SEMENTES EIRELI  
 \* VENCEDOR \*

R\$ 52,42

**Marca:** paraboni**Fabricante:** paraboni**Modelo:** paraboni

**Descrição:** FACÃO, MATERIAL LÂMINA AÇO, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO 18, TIPO PARA MATO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FIXAÇÃO CINTO GANCHO OU PASSADOR COM 6 CM LARGURA, MATERIAL BAINHA COURO

**Endereço:**  
 RODOVIA BR 470, 5350

**Telefone:**  
 (47) 3522-2278 / (47) 3531-4902 / (47) 3531-4901

**Email:**  
 societario@ideal.cnt.br

Item 75: LIMA CHATA DE 8 POL.,CX. 24 UNIDADES

R\$ 11,17

Quantidade	Descrição	Observação
75 Unidades	24 UNIDADES	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

R\$ 11,17

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Planalto  
Comando 3ª Brigada de Infanteria Motorizada

**Objeto:** Eventual aquisição de materiais de manutenção de bens imóveis, conforme condições qualidades, exigências e estimativas estabelecidas neste instrumento..

**Descrição:** LIMA MANUAL - LIMA MANUAL, TIPO CHATA, COMPRIMENTO 8 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AÇO TEMPERADO E CABO INJETADO EM POLIPROPILENO

**CatMat:** 322685 - LIMA MANUAL , TIPO CHATA, COMPRIMENTO 8 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AÇO TEMPERADO E CABO INJETADO EM POLIPROPILENO

**Data:** 06/04/2020 08:31

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:32020 / UASG:160100

**Lote/Item:** /158

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 16/04/2020 15:36

**Homologação:** 16/04/2020 16:02

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 100

**Unidade:** Unidade

**UF:** GO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL	
29.567.496/0001-61 * VENCEDOR *	A. PEREIRA LEITE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	R\$ 10,20	
<b>Marca:</b> L.N <b>Fabricante:</b> L.N <b>Modelo:</b> L.N <b>Descrição:</b> "LIMA MANUAL , TIPO CHATA, COMPRIMENTO 8 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AÇO TEMPERADO E CABO INJETADO EM POLIPROPILENO "			
<b>Endereço:</b> R VINTE E CINCO, 27	<b>Nome de Contato:</b> ALESSANDRO	<b>Telefone:</b> (65) 3052-3604	<b>Email:</b> alexleite1@hotmail.com
33.844.678/0001-00	BRUNA DE SOUSA FREITAS 03176321163	R\$ 10,30	
<b>Marca:</b> LOTUS <b>Fabricante:</b> LOTUS <b>Modelo:</b> - <b>Descrição:</b> LIMA MANUAL , TIPO CHATA, COMPRIMENTO 8 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AÇO TEMPERADO E CABO INJETADO EM POLIPROPILENO			
<b>Endereço:</b> RUA DUQUE DE CAXIAS, 1700	<b>Telefone:</b> (34) 9640-4760	<b>Email:</b> licita.udí@gmail.com	
34.049.507/0001-51	FRANCO & OLIVEIRA LTDA	R\$ 13,00	
<b>Marca:</b> ROCAST <b>Fabricante:</b> ROCAST <b>Modelo:</b> 39,0003 - LIMA CHATA BASTARDA <b>Descrição:</b> LIMA MANUAL, TIPO CHATA, COMPRIMENTO 8 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AÇO TEMPERADO E CABO INJETADO EM POLIPROPILENO			
<b>Endereço:</b> AVENIDA EUROPA, 787	<b>Nome de Contato:</b> DANILO	<b>Telefone:</b> (67) 9610-2173	<b>Email:</b> oliveira1367@gmail.com
32.765.383/0001-85	POMPEIA COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS EIRELI	R\$ 13,20	
<b>Marca:</b> MULTILIT <b>Fabricante:</b> MULTILIT <b>Modelo:</b> MULTILIT <b>Descrição:</b> LIMA MANUAL , TIPO CHATA, COMPRIMENTO 8 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AÇO TEMPERADO E CABO INJETADO EM POLIPROPILENO			
<b>Endereço:</b> ESTRADA DOS COQUEIROS, SN	<b>Nome de Contato:</b> ELIANE	<b>Telefone:</b> (49) 99199-5377	<b>Email:</b> pompeialicitacao@gmail.com
32.465.581/0001-23	TOP TINTAS COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS LTDA	R\$ 13,23	
<b>Marca:</b> MULTILIT <b>Fabricante:</b> Multilit <b>Modelo:</b> MULTILIT <b>Descrição:</b> LIMA MANUAL , TIPO CHATA, COMPRIMENTO 8 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AÇO TEMPERADO E CABO INJETADO EM POLIPROPILENO			
<b>Endereço:</b> R ERNESTO LORENZETT, 65	<b>Nome de Contato:</b> MARIO CARLOS	<b>Telefone:</b> (49) 3444-8196	<b>Email:</b> licitatop@gmail.com
21.089.749/0001-27	CARAS REVESTIMENTOS EIRELI	R\$ 13,29	

**Marca:** multilit  
**Fabricante:** multilit  
**Modelo:** multilit  
**Descrição:** LIMA MANUAL , TIPO CHATA, COMPRIMENTO 8 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AÇO TEMPERADO E CABO INJETADO EM POLIPROPILENO

**Endereço:** R IZABETE GRIZA, 508  
**Nome de Contato:** CARLOS  
**Telefone:** (49) 99169-1597  
**Email:** caraslicitacao@gmail.com

14.968.227/0001-30 FERGAVI COMERCIAL LTDA R\$ 14,70

**Marca:** LS  
**Fabricante:** LS  
**Modelo:** LS  
**Descrição:** LIMA MANUAL, TIPO CHATA, COMPRIMENTO 8 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AÇO TEMPERADO E CABO INJETADO EM POLIPROPILENO

**Estado:** SP **Cidade:** São Paulo **Endereço:** RUA SILVEIRA TAVARES, 112  
**Nome de Contato:** Mário César Moya Martinez  
**Telefone:** (11) 2501-5026  
**Email:** fergavi@terra.com.br

33.658.130/0001-75 FIEL COMERCIAL E SERVICOS EIRELI R\$ 15,90

**Marca:** LUSA  
**Fabricante:** LUSA  
**Modelo:** LUSA  
**Descrição:** LIMA MANUAL , TIPO CHATA, COMPRIMENTO 8 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AÇO TEMPERADO E CABO INJETADO EM POLIPROPILENO -Validade da proposta: 90 dias. -Prazo de garantia: 12 meses ou que for maior. -Marca e Fabricante: LUSA

**Endereço:** R ALVARENGA PEIXOTO, 326  
**Nome de Contato:** CLAUDIO  
**Telefone:** (11) 3643-3615  
**Email:** licitacao@fielcomercio.com.br

10.463.704/0001-54 K DE T H AGRA R\$ 16,38

**Marca:** LOTUS  
**Fabricante:** LOTUS  
**Modelo:** LOTUS 3302  
**Descrição:** LIMA MANUAL , TIPO CHATA, COMPRIMENTO 8 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AÇO TEMPERADO E CABO INJETADO EM POLIPROPILENO

**Estado:** PB **Cidade:** Campina Grande **Endereço:** R VIGOLVINO WANDERLEY, 112  
**Telefone:** (83) 3322-7759  
**Email:** kthaga@yahoo.com.br

22.211.647/0001-03 VIANA EMPREENDIMENTOS EMPRESARIAIS LTDA R\$ 16,47

**Marca:** TRAMONTINA  
**Fabricante:** TRAMONTINA  
**Modelo:** CHATA  
**Descrição:** LIMA MANUAL , CHATA, COMP. 8 POL, CARACTERÍSTICAS AÇO TEMPERADO CABO INJETADO EM POLIPROPILENO \*\*\* VALORES COM IMPOSTOS, TAXAS E DESPESAS - VALIDADE DA PROPOSTA 90 DIAS - PRAZO DE ENTREGA 30 DIAS.

**Endereço:** R SERGIO PEIXOTO, 69  
**Nome de Contato:** Pedro da Costa Viana  
**Telefone:** (51) 8422-9499  
**Email:** viana.ltada@hotmail.com

15.658.667/0001-53 REAL CENTER MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA R\$ 16,50

**Marca:** Guepar  
**Fabricante:** Guepar  
**Modelo:** LIMA 8 POL  
**Descrição:** LIMA MANUAL , TIPO CHATA, COMPRIMENTO 8 POL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AÇO TEMPERADO E CABO INJETADO EM POLIPROPILENO. Marca:Guepar. Fabricante: Guepar. Modelo: LIMA 8 POL. Prazo de Entrega: Em até 30 (trinta) após a emissão da nota de empenho. Garantia do produto: 12 (doze) meses; Prazo de validade da Proposta: 90 (noventa) dias. Validade da Ata de Registro de preços: 12 meses, a partir da sua assinatura. Procedência Nacional. Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

**Estado:** RJ **Cidade:** Rio de Janeiro **Endereço:** AV MARECHAL FONTENELLE, 05443  
**Nome de Contato:** Carlos Alberto Fernandes Correia  
**Telefone:** (21) 2401-5624  
**Email:** realcenter.net@uol.com.br

Item 76: ALICATE UNIVERSAL PROFISSIONAL DE 8 POLEGADAS

R\$ 24,87

Quantidade

Descrição

Observação

91 Unidades

8 POL

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 24,87

118 / 219

**Órgão:** PREF.MUN.DE RIO VERDE

**Data:** 04/05/2020 09:02

**Objeto:** Registro de preço para futura aquisição de ferramentas, máquinas, peças, equipamentos, materiais, utensílios de oficina, equipamentos de proteção individual (EPIS), materiais de sinalização visual, lubrificantes, para atender as necessidades dos Distritos de Ouroana, Lagoa do bauzinho, Riverlândia e diversas Secretarias e entidades da Prefeitura Municipal de Rio Verde - GO, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência - Anexo, do Edital.

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:102020 / UASG:989571

**Lote/Item:** /29

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 20/05/2020 09:27

**Homologação:** 29/05/2020 08:19

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 36

**Unidade:** Unidade

**UF:** GO

**Descrição:** **ALICATE UNIVERSAL** - ALICATE UNIVERSAL, MATERIAL FORJADO EM AÇO CROMO VANÁDIO, TIPO PROFISSIONAL, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TIPO CABO REFORÇADO, ISOLADO, ANTI-DESLIZANTE, COMPRIMENTO 8 POL, APLICAÇÃO CORTE DE ARAME DURO, INSTALAÇÕES EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CLASSE DE APLICAÇÃO H

**CatMat:** **328217** - ALICATE UNIVERSAL , MATERIAL FORJADO EM AÇO CROMO VANÁDIO, TIPO PROFISSIONAL, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TIPO CABO REFORÇADO, ISOLADO, ANTI-DESLIZANTE, COMPRIMENTO 8 POL, APLICAÇÃO CORTE DE ARAME DURO, INSTALAÇÕES EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CLASSE DE APLICAÇÃO H

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL			
27.188.196/0001-46	RJ COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 24,85			
<b>Marca:</b> MAYLE <b>Fabricante:</b> MAYLE <b>Modelo:</b> MAYLE <b>Descrição:</b> ALICATE UNIVERSAL, MATERIAL FORJADO EM AÇO CROMO VANÁDIO, TIPO PROFISSIONAL, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TIPO CABO REFORÇADO, ISOLADO, ANTI-DESLIZANTE, COMPRIMENTO 8 POL, APLICAÇÃO CORTE DE ARAME DURO, INSTALAÇÕES EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CLASSE DE APLICAÇÃO H					
<b>Endereço:</b> RUA DOS MISSIONARIOS, 565	<b>Telefone:</b> (62) 3295-7777	<b>Email:</b> sergiogondim@live.com			
01.154.226/0001-00	AUTO PECAS DOM EMANUEL LTDA	R\$ 24,87			
* VENCEDOR *					
<b>Marca:</b> THOMPSON <b>Fabricante:</b> THOMPSON <b>Modelo:</b> ALICATE THOMPSON <b>Descrição:</b> ALICATE UNIVERSAL, MATERIAL FORJADO EM AÇO CROMO VANÁDIO, TIPO PROFISSIONAL, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TIPO CABO REFORÇADO, ISOLADO, ANTI-DESLIZANTE, COMPRIMENTO 8 POL, APLICAÇÃO CORTE DE ARAME DURO, INSTALAÇÕES EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CLASSE DE APLICAÇÃO H					
<b>Endereço:</b> R JOSE GOMES BILAO, 92	<b>Telefone:</b> (62) 3945-0879/ (62) 3945-0879	<b>Email:</b> wectv@pop.com.br			
14.968.227/0001-30	FERGAVI COMERCIAL LTDA	R\$ 24,87			
<b>Marca:</b> MTX <b>Fabricante:</b> MTX <b>Modelo:</b> MTX <b>Descrição:</b> ALICATE UNIVERSAL, MATERIAL FORJADO EM AÇO CROMO VANÁDIO, TIPO PROFISSIONAL, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TIPO CABO REFORÇADO, ISOLADO, ANTI-DESLIZANTE, COMPRIMENTO 8 POL, APLICAÇÃO CORTE DE ARAME DURO, INSTALAÇÕES EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CLASSE DE APLICAÇÃO H					
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> São Paulo	<b>Endereço:</b> RUA SILVEIRA TAVARES, 112	<b>Nome de Contato:</b> Mário César Moya Martinez	<b>Telefone:</b> (11) 2501-5026	<b>Email:</b> fergavi@terra.com.br
29.091.640/0001-36	GOIAS COMERCIO LTDA	R\$ 24,87			
<b>Marca:</b> FOX LUX <b>Fabricante:</b> FOX LUX <b>Modelo:</b> ALICATE UNIVERSAL, MATERIAL FORJADO EM AÇO CROMO V <b>Descrição:</b> ALICATE UNIVERSAL, MATERIAL FORJADO EM AÇO CROMO VANÁDIO, TIPO PROFISSIONAL, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TIPO CABO REFORÇADO, ISOLADO, ANTI-DESLIZANTE, COMPRIMENTO 8 POL, APLICAÇÃO CORTE DE ARAME DURO, INSTALAÇÕES EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CLASSE DE APLICAÇÃO H					
<b>Endereço:</b> AV PEDRO LUDOVICO TEIXEIRA, 1691		<b>Telefone:</b> (64) 3621-2144			
02.528.743/0001-64	COPEL COMERCIAL DE PECAS LTDA	R\$ 24,87			

<b>Marca:</b> vonder				
<b>Fabricante:</b> vonder				
<b>Modelo:</b> vonder				
<b>Descrição:</b> ALICATE UNIVERSAL, MATERIAL FORJADO EM AÇO CROMO VANÁDIO, TIPO PROFISSIONAL, MATERIAL CABO PLÁSTICO, TIPO CABO REFORÇADO, ISOLADO, ANTI-DESLIZANTE, COMPRIMENTO 8 POL, APLICAÇÃO CORTE DE ARAME DURO, INSTALAÇÕES EM GERAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CLASSE DE APLICAÇÃO H				
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
GO	Goiânia	AVENIDA CASTELO BRANCO, 4157	(62) 3576-2002	copelpecas@bol.com.br

21.089.749/0001-27 CARAS REVESTIMENTOS EIRELI R\$ 24,87

<b>Marca:</b> WONDER				
<b>Fabricante:</b> OVD				
<b>Modelo:</b> WONDER				
<b>Descrição:</b> ALICATE UNIVERSAL; DE 8"; EM AÇO CARBONO; CABO EMBORRACHADO E ISOLADO				
<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>		<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
R IZABETE GRIZA, 508	CARLOS		(49) 99169-1597	caraslicitacao@gmail.com

32.765.383/0001-85 POMPEIA COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS EIRELI R\$ 24,87

<b>Marca:</b> VONDER				
<b>Fabricante:</b> OVD IMPORT.				
<b>Modelo:</b> VONDER				
<b>Descrição:</b> ALICATE UNIVERSAL; DE 8"; EM AÇO CARBONO; CABO EMBORRACHADO E ISOLADO				
<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>		<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
ESTRADA DOS COQUEIROS, SN	ELIANE		(49) 99199-5377	pompeialicitacao@gmail.com

32.465.581/0001-23 TOP TINTAS COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS LTDA R\$ 24,87

<b>Marca:</b> Vonder				
<b>Fabricante:</b> O.V.D Importadora				
<b>Modelo:</b> Vonder				
<b>Descrição:</b> ALICATE UNIVERSAL; DE 8"; EM AÇO CARBONO; CABO EMBORRACHADO E ISOLADO				
<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>		<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
R ERNESTO LORENZETT, 65	MARIO CARLOS		(49) 3444-8196	licitatop@gmail.com

26.469.541/0001-57 SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA R\$ 100,00

<b>Marca:</b> TRAMONTINA				
<b>Fabricante:</b> TRAMONTINA				
<b>Modelo:</b> TRAMONTINA				
<b>Descrição:</b> ALICATE UNIVERSAL; DE 8"; EM AÇO CARBONO; CABO EMBORRACHADO E ISOLADO PARA MICROEMPRESA/EMPRESA DE PEQUENO PORTE				
<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>		<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
AV JOAO MUNIZ REIS, 644	ANDREIA		(55) 3744-1259	sul.comatacado@gmail.com

24.845.457/0001-65 ITACA EIRELI R\$ 29.000,00

<b>Marca:</b> TRAMONTINA				
<b>Fabricante:</b> TRAMONTINA				
<b>Modelo:</b> TRAMONTINA				
<b>Descrição:</b> ALICATE UNIVERSAL; DE 8"; EM AÇO CARBONO; CABO EMBORRACHADO E ISOLADO (EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA/EMPRESA DE PEQUENO PORTE)				
<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>		<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
R LUIZ ALTEMBURG SENIOR, 635	Ismael Geovani Reichert		(47) 3057-3930	itaca@itaca.eco.br

Item 77: SERROTE 18 POL.,DUPLA AFIAÇÃO,LAMINA DE AÇO TEMPERADO,CABO ERGONOMICO DE MADEIRA R\$ 37,60

Quantidade	Descrição	Observação
65 Unidades	MADEIRA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 37,60

**Órgão:** MINISTÉRIO DA JUSTIÇA  
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI  
COORDENAÇÃO REGIONAL DE BOA VISTA - RR

**Objeto:** O objeto da presente licitação é o Registro de Preços para aquisição de materiais de construção, ferramentas e materiais diversos, destinados a reativação das Bases de Proteção Etnoambiental (BAPE's) da Terra Indígena Yanomami-T.I.Y., em atendimento a Coordenação da Frente de Proteção Etnoambiental Yanomami e Y'ekuana - FPEYY, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

**Descrição:** **SERROTE CARPINTEIRO** - SERROTE CARPINTEIRO, MATERIAL LÂMINA AÇO ESPECIAL TEMPERADO, MATERIAL CABO MADEIRA, TIPO TRAVADO, COMPRIMENTO 18 POL

**CatMat:** **312497** - SERROTE CARPINTEIRO , MATERIAL LÂMINA AÇO ESPECIAL TEMPERADO, MATERIAL CABO MADEIRA, TIPO TRAVADO, COMPRIMENTO 18 POL

**Data:** 10/02/2020 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:72019 / UASG:194009

**Lote/Item:** 1/86

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 19/02/2020 13:27

**Homologação:** 19/02/2020 15:25

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 3

**Unidade:** Unidade

**UF:** RR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL			
30.456.523/0001-08	MOSAICO MADEIRAS E MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 28,00			
<b>Marca:</b> PARABONI <b>Fabricante:</b> PARABONI <b>Modelo:</b> SERROTE CARPINTEIRO, MATERIAL LÂMINA AÇO ESPECIAL <b>Descrição:</b> SERROTE CARPINTEIRO, MATERIAL LÂMINA AÇO ESPECIAL TEMPERADO, MATERIAL CABO MADEIRA, TIPO TRAVADO, COMPRIMENTO 18 POL					
<b>Endereço:</b> RUA JOAO CAMARA, 476	<b>Nome de Contato:</b> SANDRA	<b>Telefone:</b> (92) 3321-3523	<b>Email:</b> mosaiconet@hotmail.com		
34.792.887/0001-10	MEDISUL COMERCIO DE MERCADORIAS E REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 37,60			
<b>Marca:</b> brasfort <b>Fabricante:</b> brasfort <b>Modelo:</b> brasfort <b>Descrição:</b> SERROTE DE 18"					
<b>Estado:</b> RR	<b>Cidade:</b> Boa Vista	<b>Endereço:</b> RUA BARAO DO RIO BRANCO, 28	<b>Telefone:</b> (95) 3224-7382	<b>Email:</b> medisul@bol.com.br	
10.296.571/0001-79	TAG COMERCIO DE TINTAS EIRELI	R\$ 37,60			
<b>Marca:</b> ramada/tramontina <b>Fabricante:</b> ramada/tramontina <b>Modelo:</b> SERROTE <b>Descrição:</b> SERROTE DE 18"					
<b>Estado:</b> AM	<b>Cidade:</b> Manaus	<b>Endereço:</b> R 41, 7	<b>Nome de Contato:</b> TIAGO	<b>Telefone:</b> (92) 3636-4105	<b>Email:</b> tag.tintas@gmail.com
63.721.278/0001-78	BENY MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 37,60			
<b>Marca:</b> DIVERSOS <b>Fabricante:</b> DIVERSOS <b>Modelo:</b> 1 <b>Descrição:</b> SERROTE CARPINTEIRO, MATERIAL LÂMINA AÇO ESPECIAL TEMPERADO, MATERIAL CABO MADEIRA, TIPO TRAVADO, COMPRIMENTO 18 POL					
<b>Estado:</b> AM	<b>Cidade:</b> Manaus	<b>Endereço:</b> AV SENADOR ALVARO MAIA, 1449			
28.776.956/0001-07	R. H. GUEDES VIEIRA	R\$ 37,60			
<b>Marca:</b> sparta <b>Fabricante:</b> sparta <b>Modelo:</b> serrote carpintero <b>Descrição:</b> SERROTE CARPINTEIRO, MATERIAL LÂMINA AÇO ESPECIAL TEMPERADO, MATERIAL CABO MADEIRA, TIPO TRAVADO, COMPRIMENTO 18 POL					
<b>Endereço:</b> R RAIMUNDO PENAFORT, 2450	<b>Telefone:</b> (95) 9175-1818	<b>Email:</b> rusinhoslex@hotmail.com			
27.997.529/0001-88	T H S FARIAS E SILVA	R\$ 37,60			
* VENCEDOR *					

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

**Marca:** IRWIN  
**Fabricante:** IRWIN  
**Modelo:** SERROTE 18  
**Descrição:** SERROTE DE 18"

**Endereço:**  
 AVENIDA GENERAL ATAIDE TEIVE, 3103

**Telefone:**  
 (95) 9170-1454

**Email:**  
 sonyxta@gmail.com

06.185.371/0001-71 PAU BRASIL MADEIREIRA E MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI R\$ 37,60

**Marca:** TRAMONTINA  
**Fabricante:** TRAMONTINA  
**Modelo:** TRAMONTINA  
**Descrição:** SERROTE CARPINTEIRO, MATERIAL LÂMINA AÇO ESPECIAL TEMPERADO, MATERIAL CABO MADEIRA, TIPO TRAVADO, COMPRIMENTO 18 POL

**Endereço:**  
 R SOLON RODRIGUES PESSOA, 1430

**Telefone:**  
 (95) 3628-2546

29.628.340/0001-43 PERIN 4V MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA R\$ 37,60

**Marca:** B&D/DEWALT/STANLEY/I  
**Fabricante:** B&D/DEWALT/STANLEY/IRWIN  
**Modelo:** 15-470  
**Descrição:** SERROTE CARPINTEIRO, MATERIAL LÂMINA AÇO ESPECIAL TEMPERADO, MATERIAL CABO MADEIRA, TIPO TRAVADO, COMPRIMENTO 18 POL

**Endereço:**  
 AVENIDA CAPITAO JULIO BEZERRA, 1637

**Telefone:**  
 (95) 3621-4807

**Email:**  
 contato@samapyoferraz.com.br

29.216.954/0001-18 SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI R\$ 234,13

**Marca:** NICHOLSON  
**Fabricante:** NICHOLSON  
**Modelo:** NICHOLSON  
**Descrição:** Serrote carpinteiro, material lâmina: aço especial temperado, material cabo: madeira, tipo: travado, comprimento: 18 pol

**Endereço:**  
 RUA MIGUEL CALMON, 3905

**Telefone:**  
 (69) 3301-5863

**Email:**  
 solucoesnorte@solucoesnorte.com.br

Item 78: TALHADEIRA MED.10 POLEGADAS COMPRIMENTO,18MM DE DIAMETRO, CONFECCIONADA EM AÇO CARBONO TEMPERADO R\$ 12,76

Quantidade	Descrição	Observação
34 Unidades	ACABAMENTO FOSFATIZA	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

**R\$ 12,76**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército  
 Comando Militar do Sul  
 COMANDO DA 3ª DIVISÃO DO EXÉRCITO - BASE ADMINISTRATIVA DA  
 GUARNIÇÃO DE SAN  
 TA MARIA  
 1ªBrigada de Cavalaria Mecanizada  
 19ºGrupo de Artilharia de Campanha

**Objeto:** Registro de preço para eventual aquisição de material de construção, elétrico, hidráulico e ferramentas em proveito do 19º Grupo de Artilharia de Campanha e UGs da Guarnição de Santiago - RS.

**Descrição:** TALHADEIRA - TALHADEIRA CHATA, AÇO CARBONO SAE 1045 TEMPERADO, ACABAMENTO COM PINTURA ELETROSTÁTICA, BITOLA 10X141MM.

**CatMat:** 32620 - TALHADEIRA , TALHADEIRA NOME

**Data:** 25/05/2020 09:43

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:22020 / UASG:160420

**Lote/Item:** /342

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 22/06/2020 10:41

**Homologação:** 23/06/2020 10:52

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 97

**Unidade:** Unidade

**UF:** RS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

20.795.155/0001-79		INFANTARIA COMERCIAL EIRELI		R\$ 12,75
* VENCEDOR *				
<b>Marca:</b> tenace				
<b>Fabricante:</b> tenace				
<b>Modelo:</b> tenace				
<b>Descrição:</b> TALHADEIRA CHATA, AÇO CARBONO SAE 1045 TEMPERADO, ACABAMENTO COM PINTURA ELETROSTÁTICA, BITOLA 10X141MM.				
<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
R IRMGARD CARL, 125	MARCOS	(47) 3037-1021	infantaria@infantariacomercial.com.br	

33.260.043/0001-65		O FORTE DA PIRAQUARA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA		R\$ 12,76	
<b>Marca:</b> são romão					
<b>Fabricante:</b> são romão					
<b>Modelo:</b> talhadeira					
<b>Descrição:</b> TALHADEIRA CHATA, AÇO CARBONO SAE 1045 TEMPERADO, ACABAMENTO COM PINTURA ELETROSTÁTICA, BITOLA 10X141MM.					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
RJ	Rio de Janeiro	PC PROFESSORA MARIA CAMPOS, 37	Luri de Oliveira Russo	(21) 3331-2223	financeiro@construmais.com.br

Item 79: COLHER DE PEDREIRO C/CANTO ARRED. 9" 170/9

R\$ 21,08

Quantidade	Descrição	Observação
75 Unidades	170/9	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 21,08

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão  
Campus São Raimundo Mangabeiras

**Data:** 27/04/2020 09:17

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:22020 / UASG:158296

**Lote/Item:** /113

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 05/05/2020 15:01

**Homologação:** 06/05/2020 18:58

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 10

**Unidade:** Unidade

**UF:** MA

**Objeto:** O objeto desta licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para aquisição futura e parcelada de materiais diversos de construção para manutenção em bens imóveis que compõem a estrutura física do IFMA-Campus São Raimundo das Mangabeiras, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no ANEXO I RELAÇÃO DOS MATERIAIS..

**Descrição:** COLHER PEDREIRO - COLHER PEDREIRO, MATERIAL AÇO TEMPERADO, TAMANHO 175 MM, MATERIAL CABO MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS OVAL- INTEIRIÇA

**CatMat:** 217158 - COLHER PEDREIRO , MATERIAL AÇO TEMPERADO, TAMANHO 175 MM, MATERIAL CABO MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS OVAL - INTEIRIÇA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
02.167.921/0001-79	E.A C COSTA	R\$ 20,00	
* VENCEDOR *			
<b>Marca:</b> CORTAG			
<b>Fabricante:</b> CORTAG			
<b>Modelo:</b> CORTAG			
<b>Descrição:</b> COLHER PEDREIRO INTEIRICA			
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>
MA	São Raimundo das Mangabeiras	R MAJOR FELIPE DE ABREU, 167	(99) 3532-1121

30.346.271/0001-64		L AGUIAR RIBEIRO EIRELI		R\$ 21,08
<b>Marca:</b> vonder				
<b>Fabricante:</b> vonder				
<b>Modelo:</b> COLHER PEDREIRO, MATERIAL AÇO TEMPERADO, TAMANHO 1				
<b>Descrição:</b> COLHER PEDREIRO, MATERIAL AÇO TEMPERADO, TAMANHO 175 MM, MATERIAL CABO MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS OVAL- INTEIRIÇA				

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

**Endereço:**  
RUA F, 7**Telefone:**  
(98) 8145-4278**Email:**  
leo\_ar\_@hotmail.com

00.863.224/0001-27 P H BARROS SANTANA COMERCIO

R\$ 21,08

**Marca:** TRAMONTINA  
**Fabricante:** TRAMONTINA  
**Modelo:** OVAL**Descrição:** COLHER PEDREIRO, MATERIAL AÇO TEMPERADO, TAMANHO 175 MM, MATERIAL CABO MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS OVAL- INTEIRIÇA**Estado:**  
MA**Cidade:**  
São Luís**Endereço:**  
AV CONTORNO LESTE, 02**Telefone:**  
(98) 3238-2548**Email:**  
comercialbarros@hotmail.com

Item 80: PE DE CABRA SIMPLES 50CM 42600/050

R\$ 41,80

**Quantidade****Descrição****Observação**

69 Unidades

50CM

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais****R\$ 41,80****Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM RETIRO/SC**Data:** 17/03/2020 08:32**Objeto:** Aquisição de materiais de construção civil, hidros sanitários, elétricos, pintura, madeiras, tubos e ferramentas para manutenção das Secretarias e Fundos Municipais..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Descrição:** EQUIPAMENTO DE PEDREIRA - Pé de cabra aço 50cm**Identificação:** N°Pregão:112020 / UASG:988049**CatMat:** 4421 - EQUIPAMENTO DE PEDREIRA , EQUIPAMENTO DE PEDREIRA NOME**Lote/Item:** /214**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 30**Unidade:** Unidade**UF:** SC

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

75.378.422/0001-02 ADEMAR OSCAR ROSAR & CIA LTDA  
\* VENCEDOR \*

R\$ 31,13

**Marca:** PARABONI  
**Fabricante:** PARABONI  
**Modelo:** 3242 PARABONI  
**Descrição:** Pé de cabra aço 50cm**Endereço:**  
AV 24 DE OUTUBRO, 173

26.950.671/0001-07 LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA

R\$ 32,00

**Marca:** DTOOLS  
**Fabricante:** DTOOLS  
**Modelo:** 16340  
**Descrição:** Pé de cabra aço 50cm**Endereço:**  
R PERU, 80**Nome de Contato:**  
MARCELO**Telefone:**  
(55) 3739-1043**Email:**  
liceri@liceri.com.br

31.254.425/0001-50 NEUZA SILVEIRA DOS SANTOS EIRELI

R\$ 62,26

**Marca:** Dtools  
**Fabricante:** Dtools  
**Modelo:** 50cm  
**Descrição:** Pé de cabra aço 50cm**Endereço:**  
ROD ADMAR GONZAGA, 3771**Nome de Contato:**  
NEUZA**Telefone:**  
(48) 99631-9882**Email:**  
neuza.lgf@gmail.com

04.821.081/0001-41 HEIBER COMERCIO ELETRONICO LTDA

R\$ 100,00

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

**Marca:** DTools**Fabricante:** DTools**Modelo:** 16340**Descrição:** Pé de cabra aço 50cm. Entrega de 10 dias úteis, validade da proposta de 60 dias.**Endereço:**

EST DO REDENTOR, 802

**Telefone:**

(47) 3522-0059/ (47) 9134-7462

**Email:**

hcr.orcamentos@gmail.com

24.845.457/0001-65 ITACA EIRELI

R\$ 2.500,00

**Marca:** TRAMONTINA**Fabricante:** TRAMONTINA**Modelo:** 42600050**Descrição:** Pé de cabra aço 50cm**Endereço:**

R LUIZ ALTEMBURG SENIOR, 635

**Nome de Contato:**

Ismael Geovani Reichert

**Telefone:**

(47) 3057-3930

**Email:**

itaca@itaca.eco.br

Item 81: PICARETA ALVIAO 4LB C/CABO 90CM 77303/5

R\$ 82,60

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	90CM	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais****R\$ 82,60****Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

2º Grupamento de Engenharia de Construção

8º Batalhão de Engenharia de Construção

**Objeto:** O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de Ferramental para Drenagem e Pavimentação, conforme condições e emprego adstritas as ações da Operação Xingu do 8º Batalhão de Engenharia de Construção (8º BEC).

**Descrição:** PICARETA - Picareta, picareta pota e e pá estreita, 4 libras com olho de 70 x 45mm, com cabo de 90cm

**CatMat:** 39586 - PICARETA , PICARETA NOME**Data:** 19/06/2020 08:31**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:52020 / UASG:160171**Lote/Item:** /5**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 25/06/2020 08:08**Homologação:** 02/07/2020 16:54**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 25**Unidade:** Unidade**UF:** PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

14.968.227/0001-30

FERGAVI COMERCIAL LTDA

R\$ 73,90

\* VENCEDOR \*

**Marca:** TENACE**Fabricante:** TENACE**Modelo:** TENACE**Descrição:** Picareta, picareta pota e e pá estreita, 4 libras com olho de 70 x 45mm, com cabo de 90cm**Estado:**

SP

**Cidade:**

São Paulo

**Endereço:**

RUA SILVEIRA TAVARES, 112

**Nome de Contato:**

Mário César Moya Martinez

**Telefone:**

(11) 2501-5026

**Email:**

fergavi@terra.com.br

29.220.447/0001-58

BC AGRO COMERCIO DE SEMENTES EIRELI

R\$ 73,90

**Marca:** Pandolfo**Fabricante:** Pandolfo**Modelo:** Pandolfo**Descrição:** Picareta ponta e pá estreita, 4 libras com olho de 70 x 45mm, com cabo de 90cm**Endereço:**

RODOVIA BR 470, 5350

**Telefone:**

(47) 3522-2278 / (47) 3531-4902 / (47) 3531-4901

**Email:**

societario@ideal.cnt.br

30.492.772/0001-59

AGROTOP COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI

R\$ 100,00

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

**Marca:** vonder  
**Fabricante:** vonder  
**Modelo:** unidade  
**Descrição:** Picareta, picareta pota e e pá estreita, 4 libras com olho de 70 x 45mm, com cabo de 90cm

**Endereço:** RUA PORTO ALEGRE, 107  
**Nome de Contato:** ANTONIO  
**Telefone:** (75) 99111-2354  
**Email:** agrotop.licitacao@gmail.com

07.843.238/0001-28 P R DUARTE MICROEMPRESA R\$ 103,38

**Marca:** TRAMONTINA  
**Fabricante:** TRAMONTINA  
**Modelo:** TRAMONTINA  
**Descrição:** Picareta ponta e pá estreita, 4 libras com olho de 70 x 45mm, com cabo de 90cm

**Estado:** PA **Cidade:** Marabá **Endereço:** R NAGIB MUTRAN, 439  
**Telefone:** (94) 3324-1892 **Email:** comercialtocantins@gmail.com

20.795.155/0001-79 INFANTARIA COMERCIAL EIRELI R\$ 500,00

**Marca:** collins  
**Fabricante:** collins  
**Modelo:** collins  
**Descrição:** Picareta, picareta pota e e pá estreita, 4 libras com olho de 70 x 45mm, com cabo de 90cm

**Endereço:** R IRMGARD CARL, 125 **Nome de Contato:** MARCOS  
**Telefone:** (47) 3037-1021 **Email:** infantaria@infantariacomercial.com.br

## Item 82: LAMINA DE SERRA STARRETT 18/24

R\$ 9,15

Quantidade	Descrição	Observação
105 Unidades	18/24	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 9,15

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército  
 Comando Militar do Sul  
 5ª Região Militar  
 Artilharia Divisionária/5ªDE  
 15º Grupo de Artilharia de Campanha Autopropulsado

**Data:** 26/05/2020 14:09**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** NºPregão:62020 / UASG:160229**Lote/Item:** /61**Ata:** [Link Ata](#)**Objeto:** Aquisição de peças de reposição e insumos para manutenção das viaturas não blindadas..**Adjudicação:** 29/05/2020 08:29**Descrição:** LÂMINA SERRA MANUAL - Lâmina de serra manual, fabricada com aço rápido de alta resistência a desgaste e alta tenacidade, (serrinha de cortar ferro) (Ref. Starrett)**Homologação:** 29/05/2020 08:50**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 10**Unidade:** Unidade**UF:** PR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

55.118.103/0001-42 ENGEMAQ COMPONENTES PARA TRATORES LTDA R\$ 5,62  
 \* VENCEDOR \*

**Marca:** STARRET  
**Fabricante:** STARRET  
**Modelo:** STARRET  
**Descrição:** Lâmina de serra manual, fabricada com aço rápido de alta resistência a desgaste e alta tenacidade, (serrinha de cortar ferro) (Ref. Starrett)

**Estado:** SP **Cidade:** Carapicuíba **Endereço:** AV SANDRA MARIA, 335  
**Nome de Contato:** Zigomar de Abreu **Telefone:** (11) 4182-8686 **Email:** engemaq@engemaq.com.br

32.796.968/0001-62 ATAIAS SERVICOS E AUTO PECAS EIRELI R\$ 12,69

**Marca:** NICHOLSON  
**Fabricante:** NICHOLSON  
**Modelo:** NICHOLSON

**Descrição:** Lâmina de serra manual, fabricada com aço rápido de alta resistência a desgaste e alta tenacidade, (serrinha de cortar ferro) (Ref. Starrett) \*atendem os rigorosamente todas as exigencias do edital validade da proposta 60 dias, \*marca/fabricante \*NICHOLSON

**Endereço:** R PROF ALDO LOCATELLI, 355  
**Nome de Contato:** LUCAS  
**Telefone:** (11) 2589-0189  
**Email:** ataias.serv@gmail.com

## Item 83: SERROTE UTILITY 16 43200/020

R\$ 36,80

Quantidade	Descrição	Observação
90 Unidades	UTILITY	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 36,80

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército  
 Comando Militar do Nordeste  
 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército  
 10ª Brigada de Infantaria Motorizada  
 72º Batalhão de Infantaria Motorizado

**Data:** 25/05/2020 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:132019 / UASG:160183**Lote/Item:** /223**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Objeto:** Aquisição de Material para Manutenção de Bens Imóveis..

**Descrição:** SERROTE PROFISSIONAL - SERROTE PROFISSIONAL, MATERIAL LÂMINA AÇO ALTO CARBONO, TRATAMENTO SUPERFICIAL TEMPERADO E LIXADO, TIPO TRAVADO, QUANTIDADE DENTES 7 POR POLEGADA UN, MATERIAL CABO MADEIRA, TAMANHO 16 POL

**Quantidade:** 10**Unidade:** Unidade**UF:** PE

**CatMat:** 216755 - SERROTE PROFISSIONAL , MATERIAL LÂMINA AÇO ALTO CARBONO, TRATAMENTO SUPERFICIAL TEMPERADO E LIXADO, TIPO TRAVADO, QUANTIDADE DENTES 7 POR POLEGADA UN, MATERIAL CABO MADEIRA, TAMANHO 16 POL

10.463.704/0001-54 K DE T H AGRA

R\$ 36,79

**Marca:** LOTUS  
**Fabricante:** LOTUS  
**Modelo:** 5779

**Descrição:** Serrote profissional, material lâmina: aço alto carbono, tratamento superficial: temperado e lixado, tipo: travado, quantidade dentes: 7 por polegada un, material cabo: madeira, tamanho: 16 pol

**Estado:** PB  
**Cidade:** Campina Grande  
**Endereço:** R VIGOLVINO WANDERLEY, 112  
**Telefone:** (83) 3322-7759  
**Email:** kthaga@yahoo.com.br

26.950.671/0001-07 LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA

R\$ 36,80

\* VENCEDOR \*

**Marca:** Fertak  
**Fabricante:** Fertak  
**Modelo:** 7207

**Descrição:** serrote profissional, material lâmina aço alto carbono, tratamento superficial temperado e lixado, tipo travado, material cabo madeira, tamanho 16.

**Endereço:** R PERU, 80  
**Nome de Contato:** MARCELO  
**Telefone:** (55) 3739-1043  
**Email:** liceri@liceri.com.br

18.641.075/0001-17 LICITARE PRODUTOS, MATERIAIS E SERVICOS LTDA

R\$ 36,80

**Marca:** WORKER  
**Fabricante:** WORKER  
**Modelo:** 102687

**Descrição:** serrote profissional, material lâmina aço alto carbono, tratamento superficial temperado e lixado, tipo travado, material cabo madeira, tamanho 16.

**Estado:** RS  
**Cidade:** Taquaruçu do Sul  
**Endereço:** R DO COMERCIO, 1055  
**Nome de Contato:** Marcia Gambim  
**Telefone:** (55) 3739-1206  
**Email:** licitareprodutos@gmail.com

02.151.940/0001-07 MARIA DE FATIMA DA SILVA NUNES R\$ 38,64

**Marca:** ramada

**Fabricante:** ramada

**Modelo:** -

**Descrição:** serrote profissional, material lâmina aço alto carbono, tratamento superficial temperado e lixado, tipo travado, material cabo madeira, tamanho 16.

**Estado:** PE **Cidade:** Recife **Endereço:** R MAJOR MARIO PORTELA, 515 **Telefone:** (81) 3227-6392 **Email:** mfferramentas@yahoo.com.br

12.769.972/0001-24 VALE TINTAS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA R\$ 53,36

**Marca:** Paraboni

**Fabricante:** Paraboni

**Modelo:** Conforme o modelo da marca ofertada

**Descrição:** "serrote profissional, material lâmina aço alto carbono, tratamento superficial temperado e lixado, tipo travado, material cabo madeira, tamanho 16."

**Estado:** PE **Cidade:** Petrolina **Endereço:** AVENIDA DA INTEGRACAO AIRTON SENA, 834 **Telefone:** (87) 3864-4444 **Email:** valetintaspetrolina@gmail.com

20.784.313/0001-95 RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA R\$ 100,00

**Marca:** WORKER

**Fabricante:** WORKER

**Modelo:** 102687

**Descrição:** serrote profissional, material lâmina aço alto carbono, tratamento superficial temperado e lixado, tipo travado, material cabo madeira, tamanho 16.

**Endereço:** R DO COMERCIO, 770 **Nome de Contato:** RENATO **Telefone:** (55) 3744-6243 **Email:** comerciorm1@gmail.com

08.658.622/0001-13 J. J. VITALLI R\$ 100,00

**Marca:** RAMADA

**Fabricante:** RAMADA

**Modelo:** 347973

**Descrição:** serrote profissional, material lâmina aço alto carbono, tratamento superficial temperado e lixado, tipo travado, material cabo madeira, tamanho 16. r ef 347973

**Estado:** RS **Cidade:** Frederico Westphalen **Endereço:** R MAURICIO CARDOSO, 737 **Nome de Contato:** Elizane **Telefone:** (55) 3744-1575 **Email:** jaime@vitaza.com.br

26.469.541/0001-57 SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA R\$ 100,00

**Marca:** RAMADA

**Fabricante:** RAMADA

**Modelo:** RAMADA

**Descrição:** serrote profissional, material lâmina aço alto carbono, tratamento superficial temperado e lixado, tipo travado, material cabo madeira, tamanho 16.

**Endereço:** AV JOAO MUNIZ REIS, 644 **Nome de Contato:** ANDREIA **Telefone:** (55) 3744-1259 **Email:** sul.comatacado@gmail.com

34.351.431/0001-14 MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI R\$ 110,40

**Marca:** thompson

**Fabricante:** thompson

**Modelo:** thompson

**Descrição:** "serrote profissional, material lâmina aço alto carbono, tratamento superficial temperado e lixado, tipo travado, material cabo madeira, tamanho 16."

**Endereço:** R RIO XINGU, 305 **Telefone:** (81) 3037-1316/ (81) 8689-2987 **Email:** milmateriais@outlook.com

20.795.155/0001-79 INFANTARIA COMERCIAL EIRELI R\$ 500,00

**Marca:** vonder

**Fabricante:** vonder

**Modelo:** vonder

**Descrição:** serrote profissional, material lâmina aço alto carbono, tratamento superficial temperado e lixado, tipo travado, material cabo madeira, tamanho 16.

**Endereço:** R IRMGARD CARL, 125 **Nome de Contato:** MARCOS **Telefone:** (47) 3037-1021 **Email:** infantaria@infantariacomercial.com.br

Quantidade	Descrição	Observação
140 Unidades	20"	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais****R\$ 41,95****Órgão:** MINISTÉRIO DA JUSTIÇADIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO - FUNAI  
COORDENAÇÃO REGIONAL DE BOA VISTA - RR**Data:** 28/05/2020 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Objeto:** Registro de Preços para aquisição de materiais e equipamentos diversos no apoio as comunidades para a construção de galpões de armazenamento da castanha do Brasil nas Terra Indígenas Wai Wai e Trombetas Mapuera e atender os demais projetos de Etnodesenvolvimento constantes no Plano Anual de Trabalho 2020/2021 do SEGAT, pertencente a Coordenação Regional de Roraima, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..**Identificação:** NºPregão:32020 / UASG:194009**Lote/Item:** 8/91**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 04/06/2020 14:01**Homologação:** 04/06/2020 14:42**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Descrição:** FACÃO - FACÃO, MATERIAL LÂMINA AÇO, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO 20 POL, TIPO PARA MATO**Quantidade:** 360**CatMat:** 215173 - FACÃO , MATERIAL LÂMINA AÇO, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO 20 POL, TIPO PARA MATO**Unidade:** Unidade**UF:** RR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
22.102.657/0001-00	A.C. SIMOES NETO	R\$ 40,00
<b>Marca:</b> VONDER <b>Fabricante:</b> VONDER <b>Modelo:</b> 20" CABO MADEIRA <b>Descrição:</b> FACÃO, MATERIAL LÂMINA AÇO, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO 20 POL, TIPO PARA MATO		
<b>Endereço:</b> AV GENERAL ATAIDE TEIVE, 522	<b>Nome de Contato:</b> ANTONIO	<b>Telefone:</b> (95) 99137-4663
<b>Email:</b> integra.comserv@gmail.com		
01.631.853/0001-94	J R PRODUTOS, EQUIPAMENTOS E UTILIDADES LTDA * VENCEDOR *	R\$ 42,90
<b>Marca:</b> OK <b>Fabricante:</b> OK BRASIL <b>Modelo:</b> USO GERAL <b>Descrição:</b> Facão para mato, Lâmina em aço carbono 20" com fio liso. Cabo de madeira fixado com arame.		
<b>Estado:</b> AM	<b>Cidade:</b> Manaus	<b>Endereço:</b> R IZAURINA BRAGA, 500
<b>Nome de Contato:</b> Jordan S. Brandão Junior		<b>Telefone:</b> (92) 3671-6581
<b>Email:</b> solartintas_jr@hotmail.com		
29.940.894/0001-81	MAIS OPCOES - COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 42,94
<b>Marca:</b> ARTEK <b>Fabricante:</b> ARTEK <b>Modelo:</b> ARTEK <b>Descrição:</b> Facão, material lâmina: aço, material cabo: madeira, comprimento: 20 pol, tipo: para mato		
<b>Endereço:</b> RUA MARIA DE MEDICI, 220	<b>Telefone:</b> (92) 8118-5828	<b>Email:</b> glaucio.cunha72@gmail.com
28.461.904/0001-33	L. P. MAIA DE SOUZA	R\$ 42,95
<b>Marca:</b> GAVILAN <b>Fabricante:</b> GAVILAN <b>Modelo:</b> UND <b>Descrição:</b> Facão para mato, Lâmina em aço carbono 20" com fio liso. Cabo de madeira fixado com arame		
<b>Endereço:</b> RUA ANTONIO SILVINO DE ALEXANDRE, 226	<b>Telefone:</b> (95) 9125-6869 / (95) 9111-1730	<b>Email:</b> maiaportela@bol.com.br
36.616.851/0001-00	H. S. NEVES JUNIOR	R\$ 42,95
<b>Marca:</b> TRAMONTINA <b>Fabricante:</b> TRAMONTINA <b>Modelo:</b> FACA0 20 POL <b>Descrição:</b> Facão para mato, Lâmina em aço carbono 20" com fio liso. Cabo de madeira fixado com arame.		

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
<b>Estado:</b> RR	<b>Cidade:</b> Boa Vista	<b>Endereço:</b> RUA ANTONIO PINHEIRO GALVAO, 1744		<b>Telefone:</b> (95) 9163-1577	
01.268.775/0001-05	CASTELAO COM MAT DE CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA			R\$ 42,95	
<b>Marca:</b> PARABONI <b>Fabricante:</b> PARABONI <b>Modelo:</b> aço <b>Descrição:</b> "Facão para mato, Lâmina em aço carbono 20" com fio liso. Cabo de madeira fixado com arame."					
<b>Estado:</b> RR	<b>Cidade:</b> Boa Vista	<b>Endereço:</b> AV MARIO HOMEM DE MELO, 5088	<b>Nome de Contato:</b> Neilson Silva dos Santos	<b>Telefone:</b> (95) 3625-5808	
10.296.571/0001-79	TAG COMERCIO DE TINTAS EIRELI			R\$ 43,00	
<b>Marca:</b> RAMADA/TRAMONTINA <b>Fabricante:</b> RAMADA/TRAMONTINA <b>Modelo:</b> Facão <b>Descrição:</b> Facão para mato, Lâmina em aço carbono 20" com fio liso. Cabo de madeira fixado com arame.					
<b>Estado:</b> AM	<b>Cidade:</b> Manaus	<b>Endereço:</b> R 41, 7	<b>Nome de Contato:</b> TIAGO	<b>Telefone:</b> (92) 3636-4105	<b>Email:</b> tag.tintas@gmail.com
20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI			R\$ 500,00	
<b>Marca:</b> tramontina <b>Fabricante:</b> tramontina <b>Modelo:</b> tramontina <b>Descrição:</b> Facão para mato, Lâmina em aço carbono 20 com fio liso. Cabo de madeira fixado com arame.					
<b>Endereço:</b> R IRMGARD CARL, 125		<b>Nome de Contato:</b> MARCOS	<b>Telefone:</b> (47) 3037-1021	<b>Email:</b> infantaria@infantariacomercial.com.br	
24.845.457/0001-65	ITACA EIRELI			R\$ 1.000,00	
<b>Marca:</b> TRAMONTINA <b>Fabricante:</b> TRAMONTINA <b>Modelo:</b> TRAMONTINA <b>Descrição:</b> Facão para mato, Lâmina em aço carbono 20 1D com fio liso. Cabo de madeira fixado com arame.					
<b>Endereço:</b> R LUIZ ALTEMBURG SENIOR, 635		<b>Nome de Contato:</b> Ismael Geovani Reichert	<b>Telefone:</b> (47) 3057-3930	<b>Email:</b> itaca@itaca.eco.br	

Item 85: ANCINHO DE FERRO COM CABO

R\$ 27,00

Quantidade	Descrição	Observação
190 Unidades	COM CABO	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 2 Melhores Propostas Iniciais** R\$ 27,00

<b>Órgão:</b> SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA-SANTAREM/PA	<b>Data:</b> 12/05/2020 10:01
<b>Objeto:</b> Contratação de empresas especializadas para fornecimento de ferramentas, materiais de pintura, materiais de construção em geral, materiais hidráulicos, soldáveis, ferros, ferragens e outros para atender as necessidades da Seminfra.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> ANCINHO JARDINAGEM - ANCINHO JARDINAGEM, MATERIAL CHAPA FERRO, QUANTIDADE DENTES 22 UN, ALTURA DENTES 420 MM, LARGURA TOTAL 320 MM, ESPESSURA DENTES 3,50 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO MADEIRA	<b>Identificação:</b> N°Pregão:102020 / UASG:927644
	<b>Lote/Item:</b> 1/5
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>CatMat:</b> 452487 - ANCINHO JARDINAGEM, MATERIAL CHAPA FERRO QUANTIDADE DENTES 22 UN ALTURA DENTES 420 MM LARGURA TOTAL 320 MM ESPESSURA DENTES 3,50 MM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO MADEIRA	<b>Adjudicação:</b> 02/06/2020 10:59
	<b>Homologação:</b> 04/06/2020 14:42
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 250
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PA

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA INICIAL

29.567.496/0001-61	A. PEREIRA LEITE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	R\$ 25,00
<b>Marca:</b> FOXLUX <b>Fabricante:</b> FOXLUX <b>Modelo:</b> FOXLUX <b>Descrição:</b> "ANCINHO TIPO VASSOURA, METÁLICO, REGULÁVEL, 22 DENTES COM CABO."		
<b>Endereço:</b> R VINTE E CINCO, 27	<b>Nome de Contato:</b> ALESSANDRO	<b>Telefone:</b> (65) 3052-3604
		<b>Email:</b> alexleite1@hotmail.com
34.704.519/0001-72	M R LEAL LEITE EIRELI	R\$ 29,00
* VENCEDOR *		
<b>Marca:</b> LOTUS <b>Fabricante:</b> NACIONAL <b>Modelo:</b> NACIONAL/2020 <b>Descrição:</b> ANCINHO TIPO VASSOURA, METÁLICO, REGULÁVEL, 22 DENTES COM CABO.		
<b>Endereço:</b> TRAVESSA IDELFONSO ALMEIDA, 543		<b>Telefone:</b> (93) 9978-8443
		<b>Email:</b> mrleal_stm@hotmail.com
34.641.081/0001-20	ANA PAULA DA SILVA LIMA	R\$ 100,00
<b>Marca:</b> MAX METAL <b>Fabricante:</b> MAX METAL <b>Modelo:</b> ANCINHO <b>Descrição:</b> "ANCINHO TIPO VASSOURA, METÁLICO, REGULÁVEL, 22 DENTES COM CABO."		
<b>Endereço:</b> R ECOLOGISTA CHICO MENDES, 145		<b>Telefone:</b> (28) 8808-7667
		<b>Email:</b> silvalima838@gmail.com
20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI	R\$ 1.000,00
<b>Marca:</b> vonder <b>Fabricante:</b> vonder <b>Modelo:</b> vonder <b>Descrição:</b> ANCINHO JARDINAGEM, MATERIAL CHAPA FERRO, QUANTIDADE DENTES 22 UN, ALTURA DENTES 420 MM, LARGURA TOTAL 320 MM, ESPESSUR A DENTES 3,50 MM, CARACTERÍSTICASADICIONAIS COM CABO MADEIRA		
<b>Endereço:</b> R IRMGARD CARL, 125	<b>Nome de Contato:</b> MARCOS	<b>Telefone:</b> (47) 3037-1021
		<b>Email:</b> infantaria@infantariacomercial.com.br

Item 86: CAVADEIRA RETA COM CABO

R\$ 47,03

Quantidade	Descrição	Observação
90 Unidades	COM CABO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 47,03

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão  
Campus São Raimundo Mangabeiras

**Objeto:** O objeto desta licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para aquisição futura e parcelada de materiais diversos de construção para manutenção em bens imóveis que compõem a estrutura física do IFMA-Campus São Raimundo das Mangabeiras, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no ANEXO I RELAÇÃO DOS MATERIAIS.

**Descrição:** CAVADEIRA ARTICULADA - Cavadeira reta com cabo em madeira 120 cm

**CatMat:** 150415 - CAVADEIRA ARTICULADA , CAVADEIRA ARTICULADA NOME

**Data:** 27/04/2020 09:17

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:22020 / UASG:158296

**Lote/Item:** /180

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 05/05/2020 15:01

**Homologação:** 06/05/2020 19:05

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 25

**Unidade:** Unidade

**UF:** MA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

02.167.921/0001-79

E.A C COSTA

R\$ 44,00

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

**Marca:** TRAMONTINA  
**Fabricante:** TRAMONTINA  
**Modelo:** TRAMONTINA  
**Descrição:** CAVADEIRA RETA COM CABO MADEIRA 120CM

**Estado:** MA **Cidade:** São Raimundo das Mangabeiras **Endereço:** R MAJOR FELIPE DE ABREU, 167 **Telefone:** (99) 3532-1121

30.346.271/0001-64 L AGUIAR RIBEIRO EIRELI R\$ 47,60  
 \* VENCEDOR \*

**Marca:** tramontina  
**Fabricante:** tramontina  
**Modelo:** Cavadeira reta com cabo em madeira 120 cm  
**Descrição:** Cavadeira reta com cabo em madeira 120 cm

**Endereço:** RUA F, 7 **Telefone:** (98) 8145-4278 **Email:** leo\_ar\_@hotmail.com

00.863.224/0001-27 P H BARROS SANTANA COMERCIO R\$ 49,50

**Marca:** TRAMONTINA  
**Fabricante:** TRAMONTINA  
**Modelo:** RETO  
**Descrição:** CAVADEIRA RETA COM CABO DE MADEIRA 120 CM

**Estado:** MA **Cidade:** São Luís **Endereço:** AV CONTORNO LESTE, 02 **Telefone:** (98) 3238-2548 **Email:** comercialbarros@hotmail.com

24.845.457/0001-65 ITACA EIRELI R\$ 10.000,00

**Marca:** TRAMONTINA  
**Fabricante:** TRAMONTINA  
**Modelo:** 77550585  
**Descrição:** CAVADEIRA RETA COM CABO DE MADEIRA 120 CM

**Endereço:** R LUIZ ALTEMBURG SENIOR, 635 **Nome de Contato:** Ismael Geovani Reichert **Telefone:** (47) 3057-3930 **Email:** itaca@itaca.eco.br

Item 87: TINTA ESMALTE SINTETICO,COMPOSTO POR RESINA ALQUIDIA A BASE DE OLEO VEGETAL

R\$ 124,46

Quantidade	Descrição	Observação
190 Unidades	SEMI-SECATIVO	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 124,46

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
 UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS  
 UNIVERSIDADE FEDERAL DE JATAÍ

**Data:** 09/06/2020 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM

**Objeto:** Aquisição parcela de máquinas; ferramentas; lubrificantes; e materiais para manutenção de bens..

**Identificação:** NºPregão:12020 / UASG:156678**Lote/Item:** /72**Ata:** [Link Ata](#)

**Descrição:** TINTA ESMALTE - ESMALTE, SINTÉTICO, BRILHANTE, GALÃO 3,6 LITROS, PADRÃO DE QUALIDADE CONFORME INMETRO E ABRAFATI, PREMIUM - RENDIMENTO DE 40 A 50 M² POR DEMÃO, DILUIÇÃO DE 10%. COMPOSIÇÃO: RESINA ALQUÍDICA À BASE DE ÓLEO VEGETAL SEMI-SECATIVO, PIGMENTOS ORGÂNICOS E INORGÂNICOS, CARGAS MINERAIS INERTES, HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS, SECANTES ORGANO-METÁLICOS. NÃO CONTÉM BENZENO, CORES: BRANCO NEVE, BRANCO GELO, PLATINA, CINZA MÉDIO, CINZA ESCURO/GRAFITE, CAMURÇA, AREIA, TABACO, PALHA, MARFIM, CONHAQUE, AMARELO, AZUL DEL REY, AZUL FRANÇA, VERDE NILO, VERDE FOLHA E VERMELHO

**Adjudicação:** 07/07/2020 10:04**Homologação:** 10/07/2020 16:41**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 20**Unidade:** Galão 3,60 L**UF:** GO**CatMat:** 30724 - TINTA ESMALTE , TINTA ESMALTE NOME

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

28.358.030/0001-93 ADRIANA PATULSKI MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI R\$ 120,00

**Marca:** induscril**Fabricante:** induscril**Modelo:** und**Descrição:** ESMALTE, SINTÉTICO, BRILHANTE, GALÃO 3,6 LITROS, PADRÃO DE QUALIDADE CONFORME INMETRO E ABRAFATI, PREMIUM - RENDIMENTO DE 40 A 50 M² POR DEMÃO, DILUIÇÃO DE 10%. COMPOSIÇÃO: RESINA ALQUÍDICA À BASE DE ÓLEO VEGETAL SEMI-SECATIVO, PIGMENTOS ORGÂNICOS E INORGÂNICOS, CARGAS MINERAIS INERTES, HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS, SECANTES ORGANO-METÁLICOS. NÃO CONTÉM BENZENO, CORES: BRANCO NEVE, BRANCO GELO, PLATINA, CINZA MÉDIO, CINZA ESCURO/GRAFITE, CAMURÇA, AREIA, TABACO, PALHA, MARFIM, CONHAQUE, AMARELO, AZUL DEL REY, AZUL FRANÇA, VERDE NILO, VERDE FOLHA E VERMELHO**Endereço:**

AV ANITA GARIBALDI, 1605

**Nome de Contato:**

ADRIANA

**Telefone:**

(41) 3015-7909

**Email:**

adrianamateriais@gmail.com

29.714.907/0001-02 ELETRICA CIDADE EIRELI

R\$ 128,92

\* VENCEDOR \*

**Marca:** ACRIL**Fabricante:** ACRIL**Modelo:** ACRIL**Descrição:** ESMALTE, SINTÉTICO, BRILHANTE, GALÃO 3,6 LITROS, PADRÃO DE QUALIDADE CONFORME INMETRO E ABRAFATI, PREMIUM - RENDIMENTO DE 40 A 50 M² POR DEMÃO, DILUIÇÃO DE 10%. COMPOSIÇÃO: RESINA ALQUÍDICA À BASE DE ÓLEO VEGETAL SEMI-SECATIVO, PIGMENTOS ORGÂNICOS E INORGÂNICOS, CARGAS MINERAIS INERTES, HIDROCARBONETOS ALIFÁTICOS, SECANTES ORGANO-METÁLICOS. NÃO CONTÉM BENZENO, CORES: BRANCO NEVE, BRANCO GELO, PLATINA, CINZA MÉDIO, CINZA ESCURO/GRAFITE, CAMURÇA, AREIA, TABACO, PALHA, MARFIM, CONHAQUE, AMARELO, AZUL DEL REY, AZUL FRANÇA, VERDE NILO, VERDE FOLHA E VERMELHO**Endereço:**

AV NEDDERMEYER, SN

**Telefone:**

(62) 3081-7281

**Email:**

lcdep@hotmail.com

Item 88: TINTA ACRILICA,18 LITROS, REDIMENTO DE APROX. 380M²

R\$ 155,33

Quantidade	Descrição	Observação
140 Unidades	380M²	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais****R\$ 155,33****Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

2ºGrupamento de Engenharia de Construção

7ºBatalhão de Engenharia de Construção

**Objeto:** O objeto da presente licitação é a aquisição de materiais de pintura em geral; hidráulicos; perfis metálicos e acessórios, necessários ao desenvolvimento das atividades do Pelotão de Obras do 7º BEC, Operação Taquarí e qualquer outra atividade que o 7º Batalhão de Engenharia de Construção (7º BEC) tenha a necessidade de fazer uso desses materiais, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..**Descrição:** TINTA ACRÍLICA - TINTA ACRÍLICA PREMIUM, ACABAMENTO FOSCO, PARA APLICAÇÃO EM PAREDES EXTERNAS E INTERNAS, COM RENDIMENTO DE ATÉ 380M2 POR DEMÃO, COM CERTIFICAÇÃO ISO 9001 INMETRO (NBR 11.702) IMPRESSAS NA EMBALAGEM, E SELO ABRAFATI, COR BRANCO, LATA COM 18L.**CatMat:** 111368 - TINTA ACRÍLICA, TINTA ACRILICA NOME**Data:** 01/07/2020 10:09**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:22020 / UASG:160001**Lote/Item:** /58**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 10/07/2020 15:00**Homologação:** 10/07/2020 15:42**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 300**Unidade:** Unidade**UF:** AC

16.807.046/0001-57 V. E. K. PALOMBO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA

R\$ 143,10

\* VENCEDOR \*

**Marca:** EUCATEX**Fabricante:** EUCATEX**Modelo:** M, FOSCO COR BRANCO 18L**Descrição:** TINTA ACRÍLICA PREMIUM, ACABAMENTO FOSCO, PARA APLICAÇÃO EM PAREDES EXTERNAS E INTERNAS, COM RENDIMENTO DE ATÉ 380M2 POR DEMÃO, COM CERTIFICAÇÃO ISO 9001 INMETRO (NBR 11.702) IMPRESSAS NA EMBALAGEM, E SELO ABRAFATI, COR BRANCO, LATA COM 18L.**Endereço:**

RUA ORIENTE, 279

**Telefone:**

(68) 9282-1315 / (68) 3221-0907

**Email:**

ismael@gparcoiris.com

07.773.277/0001-04 COMABEL INDUSTRIA E COMERCIO DE MADEIRAS BENEFICIADAS LTDA R\$ 160,00

**Marca:** universo

**Fabricante:** universo

**Modelo:** TINTA ACRÍLICA PREMIUM, ACABAMENTO FOSCO, PARA APL

**Descrição:** TINTA ACRÍLICA PREMIUM, ACABAMENTO FOSCO, PARA APLICAÇÃO EM PAREDES EXTERNAS E INTERNAS, COM RENDIMENTO DE ATÉ 380M2 POR DEMÃO, COM CERTIFICAÇÃO ISO 9001 INMETRO (NBR 11.702) IMPRESSAS NA EMBALAGEM, E SELO ABRAFATI, COR BRANCO, LATA COM 18L.

**Estado:** AC **Cidade:** Rio Branco **Endereço:** RUA SAO JOSE, 60 **Nome de Contato:** MANOEL ALCEAN RODRIGUES DE ARAÚJO **Telefone:** (68) 3226-3417

32.010.011/0001-49 T. C. C. DE A. FERREIRA COMERCIO E SERVICO R\$ 162,90

**Marca:** MAZA

**Fabricante:** MAZA

**Modelo:** MAZA

**Descrição:** TINTA ACRÍLICA PREMIUM, ACABAMENTO FOSCO, PARA APLICAÇÃO EM PAREDES EXTERNAS E INTERNAS, COM RENDIMENTO DE ATÉ 380M2 POR DEMÃO, COM CERTIFICAÇÃO ISO 9001 INMETRO (NBR 11.702) IMPRESSAS NA EMBALAGEM, E SELO ABRAFATI, COR BRANCO, LATA COM 18L.

**Endereço:** R NORBERTO DANTAS, 8242 **Telefone:** (69) 3223-6203 **Email:** fscomerciosv@gmail.com

83.913.665/0001-13 J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS R\$ 190,58

**Marca:** LUX

**Fabricante:** LUX

**Modelo:** LUX

**Descrição:** TINTA ACRÍLICA PREMIUM, ACABAMENTO FOSCO, PARA APLICAÇÃO EM PAREDES EXTERNAS E INTERNAS, COM RENDIMENTO DE ATÉ 380M2 POR DEMÃO, COM CERTIFICAÇÃO ISO 9001 INMETRO (NBR 11.702) IMPRESSAS NA EMBALAGEM, E SELO ABRAFATI, COR BRANCO, LATA COM 18L.

**Estado:** PA **Cidade:** Belém **Endereço:** TV JOSE PIO, 545 **Telefone:** (91) 3204-2614 **Email:** jlraujo@jlraujo.com.br

13.545.473/0001-16 LUKAUTO - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA R\$ 192,90

**Marca:** CORIARTE

**Fabricante:** CORIARTE

**Modelo:** CORIARTE

**Descrição:** TINTA ACRÍLICA PREMIUM, ACABAMENTO FOSCO, PARA APLICAÇÃO EM PAREDES EXTERNAS E INTERNAS, COM RENDIMENTO DE ATÉ 380M2 POR DEMÃO, COM CERTIFICAÇÃO ISO 9001 INMETRO (NBR 11.702) IMPRESSAS NA EMBALAGEM, E SELO ABRAFATI, COR BRANCO, LATA COM 18L.

**Estado:** PR **Cidade:** Curitiba **Endereço:** R LUIZ GALLIERI, 184 **Telefone:** (41) 3076-7210 **Email:** lukauto@hotmail.com

10.296.571/0001-79 TAG COMERCIO DE TINTAS EIRELI R\$ 200,00

**Marca:** VERBRAS/SBRAS/EUCATE

**Fabricante:** VERBRAS/SBRAS/EUCATEX

**Modelo:** TINTA ACRÍLICA PREMIUM

**Descrição:** TINTA ACRÍLICA PREMIUM, ACABAMENTO FOSCO, PARA APLICAÇÃO EM PAREDES EXTERNAS E INTERNAS, COM RENDIMENTO DE ATÉ 380M2 POR DEMÃO, COM CERTIFICAÇÃO ISO 9001 INMETRO (NBR 11.702) IMPRESSAS NA EMBALAGEM, E SELO ABRAFATI, COR BRANCO, LATA COM 18L.

**Estado:** AM **Cidade:** Manaus **Endereço:** R 41, 7 **Nome de Contato:** TIAGO **Telefone:** (92) 3636-4105 **Email:** tag.tintas@gmail.com

16.513.231/0001-39 T C DA SILVA ROSAS R\$ 200,00

**Marca:** OZZ TINTAS

**Fabricante:** OZZ TINTAS

**Modelo:** OZZ TINTAS

**Descrição:** TINTA ACRÍLICA PREMIUM, ACABAMENTO FOSCO, PARA APLICAÇÃO EM PAREDES EXTERNAS E INTERNAS, COM RENDIMENTO DE ATÉ 380M2 POR DEMÃO, COM CERTIFICAÇÃO ISO 9001 INMETRO (NBR 11.702) IMPRESSAS NA EMBALAGEM, E SELO ABRAFATI, COR BRANCO, LATA COM 18L.

**Endereço:** R PROJETADA 926 (LOT ANTARES I), 5 **Nome de Contato:** THIAGO **Telefone:** (82) 3436-1626 **Email:** tcdasilvarosas@gmail.com

33.658.130/0001-75 FIEL COMERCIAL E SERVICOS EIRELI R\$ 279,67

**Marca:** UNIVERSO

**Fabricante:** UNIVERSO

**Modelo:** UNIVERSO

**Descrição:** TINTA ACRÍLICA PREMIUM, ACABAMENTO FOSCO, PARA APLICAÇÃO EM PAREDES EXTERNAS E INTERNAS, COM RENDIMENTO DE ATÉ 380M2 POR DEMÃO, COM CERTIFICAÇÃO ISO 9001 INMETRO (NBR 11.702) IMPRESSAS NA EMBALAGEM, E SELO ABRAFATI, COR BRANCO, LATA COM 18L. -Validade da proposta: 90 dias. -Prazo de garantia: 12 meses ou que for maior. -Marca e Fabricante: UNIVERSO

<b>Endereço:</b> R ALVARENGA PEIXOTO, 326	<b>Nome de Contato:</b> CLAUDIO	<b>Telefone:</b> (11) 3643-3615	<b>Email:</b> licitacao@fielcomercio.com.br
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA		R\$ 280,57
<b>Marca:</b> novalux <b>Fabricante:</b> novalux <b>Modelo:</b> novalux <b>Descrição:</b> TINTA ACRÍLICA PREMIUM, ACABAMENTO FOSCO, PARA APLICAÇÃO EM PAREDES EXTERNAS E INTERNAS, COM RENDIMENTO DE ATÉ 380M2 POR DEMÃO, COM CERTIFICAÇÃO ISO 9001 INMETRO (NBR 11.702) IMPRESSAS NA EMBALAGEM, E SELO ABRAFATI, COR BRANCO, LATA COM 18L.			
<b>Endereço:</b> R ADAO RIBEIRO, 51	<b>Nome de Contato:</b> REGIS	<b>Telefone:</b> (11) 3562-7151	<b>Email:</b> consulvendas1@gmail.com
32.505.621/0001-13	FIRST SELECT DISTRIBUIDORA DE PECAS E SERVICOS DE MANUTENCAO LTDA		R\$ 285,00
<b>Marca:</b> IRAJÁ <b>Fabricante:</b> Industrias Químicas Irajá Ltda <b>Modelo:</b> Tinta Acrílica PREMIUM <b>Descrição:</b> TINTA ACRÍLICA PREMIUM, ACABAMENTO FOSCO, PARA APLICAÇÃO EM PAREDES EXTERNAS E INTERNAS, COM RENDIMENTO DE ATÉ 380M2 POR DEMÃO, COM CERTIFICAÇÃO ISO 9001 INMETRO (NBR 11.702) IMPRESSAS NA EMBALAGEM, E SELO ABRAFATI, COR BRANCO, LATA COM 18L.			
<b>Endereço:</b> AVENIDA EDOUARD SIX 540, 540		<b>Telefone:</b> (12) 3878-4648	<b>Email:</b> contato@firstselect.com.br
05.511.061/0001-37	AUGUSTO S. DE ARAUJO - EIRELI		R\$ 310,00
<b>Marca:</b> EUCATEX <b>Fabricante:</b> EUCATEX <b>Modelo:</b> UNIDADE <b>Descrição:</b> TINTA ACRÍLICA PREMIUM, ACABAMENTO FOSCO, PARA APLICAÇÃO EM PAREDES EXTERNAS E INTERNAS, COM RENDIMENTO DE ATÉ 380M2 POR DEMÃO, COM CERTIFICAÇÃO ISO 9001 INMETRO (NBR 11.702) IMPRESSAS NA EMBALAGEM, E SELO ABRAFATI, COR BRANCO, LATA COM 18L.			
<b>Endereço:</b> R 6 DE AGOSTO, 547	<b>Nome de Contato:</b> Aldeise	<b>Telefone:</b> (68) 3026-4868	<b>Email:</b> aldeisasamuel@gmail.com
15.329.152/0001-00	ELITE COMERCIO E SERVICOS LTDA		R\$ 320,00
<b>Marca:</b> IQUINE <b>Fabricante:</b> IQUINE <b>Modelo:</b> IQUINE <b>Descrição:</b> TINTA ACRÍLICA PREMIUM, ACABAMENTO FOSCO, PARA APLICAÇÃO EM PAREDES EXTERNAS E INTERNAS, COM RENDIMENTO DE ATÉ 380M2 POR DEMÃO, COM CERTIFICAÇÃO ISO 9001 INMETRO (NBR 11.702) IMPRESSAS NA EMBALAGEM, E SELO ABRAFATI, COR BRANCO, LATA COM 18L.			
<b>Estado:</b> DF	<b>Cidade:</b> Brasília	<b>Endereço:</b> Q SAAN QUADRA 3, 75	<b>Telefone:</b> (61) 3034-5574
			<b>Email:</b> elitecomercioeservicos@gmail.com
24.935.938/0001-61	LEMA COMERCIO E SERVICOS EIRELI		R\$ 371,10
<b>Marca:</b> LUZTOL <b>Fabricante:</b> LUZTOL <b>Modelo:</b> LUZTOL <b>Descrição:</b> TINTA ACRÍLICA PREMIUM, ACABAMENTO FOSCO, PARA APLICAÇÃO EM PAREDES EXTERNAS E INTERNAS, COM RENDIMENTO DE ATÉ 380M2 POR DEMÃO, COM CERTIFICAÇÃO ISO 9001 INMETRO (NBR 11.702) IMPRESSAS NA EMBALAGEM, E SELO ABRAFATI, COR BRANCO, LATA COM 18L.			
<b>Endereço:</b> AVENIDA UIRAPURU, SN	<b>Nome de Contato:</b> WENDER	<b>Telefone:</b> (62) 3242-6587	<b>Email:</b> lemacomercioeservicos@gmail.com

Item 89: TINTA LATEX,LATA 18 LITROS,BASE DE RESINA DE ACETATO DE POLIVINILA(PVA)

R\$ 187,00

Quantidade	Descrição	Observação
95 Unidades	ADITIVO ESPECIAIS	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 5 Melhores Propostas Finais

R\$ 187,00

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
Secretaria de Estado da Administração e dos Recursos Humanos  
Hospital Dr. José Pedro Bezerra

**Objeto:** Aquisição de Tintas.

**Descrição:** TINTA PINTURA PREDIAL - Tinta PVA látex interior cor branco neve lata c/ 18 litros, 1ª linha, Sem Cheiro, destinado à área hospitalar e de secagem rápida. Referência: As tintas deverão ser equivalentes as marcas Coral, Suvinil, e Iquini ou de melhor qualidade.

**Data:** 02/06/2020 09:02

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Pregão:62020 / UASG:925778

**Lote/Item:** /12

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 17/06/2020 10:52

**Homologação:** 17/06/2020 11:14

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 60

**Unidade:** Lata

**UF:** RN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL			
19.383.860/0001-80 * VENCEDOR *	EDNALDO R DA SILVA	R\$ 150,00			
<b>Marca:</b> SUVINIL <b>Fabricante:</b> SUVINIL <b>Modelo:</b> 18L <b>Descrição:</b> Tinta PVA látex interior cor branco neve lata c/ 18 litros, 1ª linha, Sem Cheiro, destinado à área hospitalar e de secagem rápida. Referência: As tintas deverão ser equivalentes as marcas Coral, Suvinil, e Iquini ou de melhor qualidade.					
<b>Estado:</b> PE	<b>Cidade:</b> Limoeiro	<b>Endereço:</b> R JOSE EUFRAZIO ARRUDA FILHO, 110	<b>Nome de Contato:</b> CLEYTON	<b>Telefone:</b> (81) 9926-1055	<b>Email:</b> cleytondeodato@hotmail.com
24.347.520/0001-33	MARCOS VINICIUS SALES BARBOSA	R\$ 166,67			
<b>Marca:</b> IQUINE <b>Fabricante:</b> IQUINE <b>Modelo:</b> SEM CHEIRO <b>Descrição:</b> "Tinta PVA látex exterior cor branco neve lata 18 litros 1ª linha, Sem Cheiro, destinado a área hospitalar e de secagem rápida. Referência: As tintas d everão ser equivalentes as marcas Coral, Suvinil e Iquine ou de melhor qualidade."					
<b>Endereço:</b> R DAS UMBURANAS, 481	<b>Telefone:</b> (83) 3339-9137/ (83) 9942-0777	<b>Email:</b> adm.comercialbarbosa@gmail.com			
02.151.940/0001-07	MARIA DE FATIMA DA SILVA NUNES	R\$ 185,00			
<b>Marca:</b> iquine <b>Fabricante:</b> iquine <b>Modelo:</b> - <b>Descrição:</b> Tinta PVA látex exterior cor branco neve lata 18 litros 1ª linha, Sem Cheiro , destinado a área hospitalar e de secagem rápida. Referência: As tintas d everão ser equivalentes as marcas Coral, Suvinil e Iquine ou de melhor qualidade.					
<b>Estado:</b> PE	<b>Cidade:</b> Recife	<b>Endereço:</b> R MAJOR MARIO PORTELA, 515	<b>Telefone:</b> (81) 3227-6392	<b>Email:</b> mfferramentas@yahoo.com.br	
22.280.916/0001-85	NORDESTE POTENCIAL COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 200,00			
<b>Marca:</b> Starlux <b>Fabricante:</b> Starlux <b>Modelo:</b> Lata. <b>Descrição:</b> Tinta PVA látex exterior cor branco neve lata 18 litros 1ª linha, Sem Cheiro , destinado a área hospitalar e de secagem rápida. Referência: As tintas d everão ser equivalentes as marcas Coral, Suvinil e Iquine ou de melhor qualidade.					
<b>Endereço:</b> R DOS MARCENEIROS, 201	<b>Nome de Contato:</b> Hélida Cristina Barros Albuquerque	<b>Telefone:</b> (81) 3050-0594			
35.283.273/0001-75	MATHEUS F. T DE MIRANDA	R\$ 233,33			
<b>Marca:</b> Eucatex <b>Fabricante:</b> Eucatex <b>Modelo:</b> Eucatex <b>Descrição:</b> Tinta PVA látex exterior cor branco neve lata 18 litros 1ª linha, Sem Cheiro, destinado a área hospitalar e de secagem rápida.					
<b>Endereço:</b> R TIMBAUBA, 116	<b>Telefone:</b> (84) 9996-8482	<b>Email:</b> anecimar_martins@hotmail.com			
73.261.133/0001-95	JOSE HELIO FLAVIO VIANA DA SILVA	R\$ 344,16			

**Marca:** Hidracor**Fabricante:** Hidracor**Modelo:** \***Descrição:** TINTA PVA LÁTEX Exterior cor amarelo canário toque de seda lata c/ 18 litros 1ª linha, Sem Cheiro, destinado a área hospitalar e de secagem rápida.**Endereço:**

R PAPI JUNIOR, 2316

**Nome de Contato:**

ALDENOR

**Telefone:**

(85) 3879-3066

**Email:**

vendasflajan@gmail.com

13.545.473/0001-16

LUKAUTO - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA

R\$ 504,10

**Marca:** CORAL**Fabricante:** CORAL**Modelo:** CORAL**Descrição:** Tinta PVA látex exterior cor branco neve lata 18 litros 1ª linha, Sem Cheiro, destinado a área hospitalar e de secagem rápida. Referência: As tintas deverão ser equivalentes as marcas Coral, Suvinil e Iquine ou de melhor qualidade.**Estado:**

PR

**Cidade:**

Curitiba

**Endereço:**

R LUIZ GALLIERI, 184

**Telefone:**

(41) 3076-7210

**Email:**

lukauto@hotmail.com

06.164.562/0001-57

A. DONIZETE DA SILVA

R\$ 550,00

**Marca:** Universo tintas**Fabricante:** Universo tintas**Modelo:** Tinta higienica- PVA Latex**Descrição:** Tinta PVA látex interior cor branco neve lata c/ 18 litros, 1ª linha, Sem Cheiro, destinado à área hospitalar e de secagem rápida. Referência: As tintas deverão ser equivalentes as marcas Coral, Suvinil, e Iquini ou de melhor qualidade.**Endereço:**

AV LISETE COELHO LOURENCO, 2090

**Telefone:**

(16) 3704-8444

**Email:**

ads.franca@hotmail.com

15.025.286/0001-37

F. REIS DISTRIBUIDORA DE TINTAS EIRELI

R\$ 850,00

**Marca:** UNIVERSO**Fabricante:** UNIVERSO**Modelo:** "Tinta PVA látex exterior cor branco neve lata 18**Descrição:** "Tinta PVA látex exterior cor branco neve lata 18 litros 1ª linha, Sem Cheiro, destinado a área hospitalar e de secagem rápida." VALIDADE DO PRODUTO CONFORME EDITAL . VALIDADE DA PROPOSTA 90 DIAS E ENTREGA EM 15 DIAS CORRIDOS**Endereço:**

AV ANITA GARIBALDI, 1987

**Nome de Contato:**

FERNANDO

**Telefone:**

(41) 99599-1483

**Email:**

administrativo@reidastintas.net.br

## Item 90: BANDEJA PARA PINTURA PLASTICO 290X390 MM

R\$ 10,00

Quantidade	Descrição	Observação
180 Unidades	PLASTICO	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 10,00

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Maranhão

Campus São Raimundo Mangabeiras

**Objeto:** O objeto desta licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para aquisição futura e parcelada de materiais diversos de construção para manutenção em bens imóveis que compõem a estrutura física do IFMA-Campus São Raimundo das Mangabeiras, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no ANEXO I RELAÇÃO DOS MATERIAIS.**Descrição:** BANDEJA PINTURA - BANDEJA PINTURA, MATERIAL PLÁSTICO, COMPRIMENTO 29 CM, LARGURA 37 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARA ROLO DE 23 CM**CatMat:** 226585 - BANDEJA PINTURA, MATERIAL PLÁSTICO, COMPRIMENTO 29 CM, LARGURA 37 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PARA ROLO DE 23 CM**Data:** 27/04/2020 09:17**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:22020 / UASG:158296**Lote/Item:** /129**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 05/05/2020 15:01**Homologação:** 06/05/2020 18:59**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 20**Unidade:** Unidade**UF:** MA

02.167.921/0001-79	E.A C COSTA		R\$ 9,50
<b>Marca:</b> ATLAS			
<b>Fabricante:</b> ATLAS			
<b>Modelo:</b> ATLAS			
<b>Descrição:</b> BANDEJA PINTURA COMP.29CM LARG 37CM			
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>
MA	São Raimundo das Mangabeiras	R MAJOR FELIPE DE ABREU, 167	(99) 3532-1121

00.863.224/0001-27	P H BARROS SANTANA COMERCIO		R\$ 10,49	
* VENCEDOR *				
<b>Marca:</b> ATLAS				
<b>Fabricante:</b> ATLAS				
<b>Modelo:</b> RETANGULAR				
<b>Descrição:</b> BANDEJA PINTURA, MATERIAL: PLÁSTICO, COMPRIMENTO:29 CM, LARGURA: 37 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PARA ROLO DE 23 CM				
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
MA	São Luís	AV CONTORNO LESTE, 02	(98) 3238-2548	comercialbarros@hotmail.com

Item 91: ESPATULA PARA PINTURA,LARGURA 64MM,LAMINA DE CABO DE AÇO CABO DE MADEIRA R\$ 16,22

Quantidade	Descrição	Observação
115 Unidades	CABO DE MADEIRA	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 16,22**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar da Amazônia  
23ª Brigada de Infantaria de Selva  
51º Batalhão de Infantaria de Selva

**Objeto:** Aquisição de materiais de copa e cozinha.

**Descrição:** ESPÁTULA - ESPÁTULA, MATERIAL LÂMINA AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO MADEIRA, APLICAÇÃO MASSA E RASPAGEM, COMPRIMENTO 230 MM, LARGURA 50 MM

**CatMat:** 345179 - ESPÁTULA , MATERIAL LÂMINA AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO MADEIRA, APLICAÇÃO MASSA E RASPAGEM, COMPRIMENTO 230 MM, LARGURA 50 MM

**Data:** 18/05/2020 10:02  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:142019 / UASG:160160  
**Lote/Item:** /82  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 27/05/2020 15:10  
**Homologação:** 27/05/2020 18:37  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 55  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PA

**CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL**

14.378.714/0001-42	INOVARE COMERCIO E PLANEJAMENTO ADMINISTRATIVO LTDA ME	R\$ 14,80		
* VENCEDOR *				
<b>Marca:</b> ORIGINAL LINE				
<b>Fabricante:</b> ORIGINAL LINE				
<b>Modelo:</b> ESPÁTULA				
<b>Descrição:</b> Marca: ORIGINAL LINE, Fabricante: ORIGINAL LINE, Produto Importado. Descrição detalhada do Objeto: ESPÁTULA RASPADOR APROX. 5" X 4", LINHA A PROFISSIONAL, LÂMINA EM AO INOXIDÁVEL, CABO EM POLIPROPILENO COM PROTEÇÃO ANTIBACTERIANA. DIMENSÃO APROX.: COMPR 20 X LARG 97 X 355 MM. Modelo: ESPÁTULA, Prazo de Garantia: 12 meses, Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quais quer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. Validade da Proposta: 60 dias, Prazo de entrega do Produto: 30 (trinta) dias, contados do recebimento da nota de empenho.				
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
RJ	Volta Redonda	RUA 2, 409	(24) 3346-4310	inovare@inovarecomercio.com.br

22.506.176/0001-52	A E O DUARTE SERVICOS EM GERAL	R\$ 14,90
<b>Marca:</b> araguaia		
<b>Fabricante:</b> araguaia		
<b>Modelo:</b> araguaia		
<b>Descrição:</b> Espátula raspador 5" x 4", linha profissional, lâmina em aço inoxidável, cabo em polipropileno com proteção antibacteriana. Dimensões: Compr 20 x larg 97 x 335mm. Igual ou similar à tramontina linha profissional.		

<b>Endereço:</b> R MAGALHAES BARATA, 148	<b>Nome de Contato:</b> ANTONIO	<b>Telefone:</b> (94) 98160-6905	<b>Email:</b> aeoduarte2016@outlook.com
31.993.633/0001-71	REBECA DE FATIMA CABRAL DE OLIVEIRA CAMPOS	01345827300	R\$ 18,97
<b>Marca:</b> WELLMIX <b>Fabricante:</b> WELLMIX <b>Modelo:</b> WX4806 <b>Descrição:</b> Espátula raspador 5" x 4", linha profissional, lâmina em aço inoxidável, cabo em polipropileno com proteção antibacteriana. Dimensões: Compr 20 x larg 97 x 335mm. Igual ou similar à tramontina linha profissional.			
<b>Endereço:</b> RUA OLIMPIO DE NORONHA, 56	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b> (85) 8808-2185	<b>Email:</b> rebecacabral1@hotmail.com
08.608.621/0001-64	FENIX BRASIL - COMPRA, VENDA, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI		R\$ 35,24
<b>Marca:</b> KEHOME <b>Fabricante:</b> KEHOME <b>Modelo:</b> 20X97X335 <b>Descrição:</b> Espátula raspador 5 x 4, linha profissional, lâmina em aço inoxidável, cabo em polipropileno com proteção antibacteriana. Dimensões: Compr 20 x larg 97 x 335mm. Igual ou similar à tramontina linha profissional.			
<b>Endereço:</b> R AGROLANDIA, 18	<b>Nome de Contato:</b> SERGIO	<b>Telefone:</b> (11) 4169-7665	<b>Email:</b> sergiomerlo@gmservices.com.br

Item 92: ROLO PARA PINTURA, 230MM LARGURA,LA NATURAL,FIXADO A SUPORTE DE METAL C/ CABO PLASTICO R\$ 25,00

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	CABO PLASTICO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais R\$ 25,00

<b>Órgão:</b> GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA DEPTO.OPERACOES POLICIAIS ESTRATEGICAS - DOP	<b>Data:</b> 16/06/2020 09:00
<b>Objeto:</b> AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E DE CONSTRUÇÃO CIVIL.	<b>Modalidade:</b>
<b>Descrição:</b> ROLO PARA PINTURA DE LÃ SINTÉTICA - ROLO PARA PINTURA, DE LÃ SINTÉTICA, ANTI-RESPINGO, MED. 23 CM DE LARGURA, 60 CM DE ESPESSURA, COM ALTURA DE 9 MM PARA A LÃ, COM SUPORTE, SUPORTE DE AÇO GALVANIZADO, COM CABO ANATÔMICO, CABO REVEST. DE PLÁSTICO (PVC)	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> OC: 1801220000120200C00008
	<b>Lote/Item:</b> 1/25
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.bec.sp.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 2
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> SP

33.486.054/0001-68	LUCIENE BORGES VAZ COMERCIO E SERVICOS	R\$ 8,50
<b>Marca:</b> ROLOMIX ROLO LA 1100/23 C/SUPORTE COMPLETO <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> RUA DR ARNALDO DE MORAIS, 38	<b>Telefone:</b> (11) 2528-4016 / (11) 3315-9702 / (11) 3315-9702	<b>Email:</b> lucieneborges019@gmail.com
30.365.737/0001-79	SALATIEL JESUS MONTEIRO DA SILVA	R\$ 20,00
<b>Marca:</b> Rolo de lã respi zero 23cm c/sup pressão - COMPEL <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> R DOMINGOS DE MORAIS, 814	<b>Telefone:</b> (11) 8068-4180	<b>Email:</b> salatieljfm@hotmail.com
04.463.413/0001-63	DAVOP COMERCIAL EIRELI	R\$ 30,00
* VENCEDOR *		

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

**Marca:** Compel**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Descrição não informada**Estado:**

SP

**Cidade:**

São Paulo

**Endereço:**

R MARSELHA, 1222

**Telefone:**

(11) 3515-7575

**Email:**

davop@davop.com.br

30.807.823/0001-94 VICTOR BOZATTI RODRIGUES 41005454876

R\$ 30,00

**Marca:** REF CASTOR 23 CM S/ RESPINGO**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Descrição não informada**Endereço:**

RUA ARRAIAL DE SAO BARTOLOMEU, 352

**Telefone:**

(11) 2688-6597

**Email:**

licitacao@hv2unity.com.br

Item 93: ESPATULA PARA PINTURA,AÇO APROX. 100MM, 4" CABO DE MADEIRA

R\$ 16,85

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	CABO DE MADEIRA	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais****R\$ 16,85****Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO - SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA DEPTO DE SUPORTE ADM. DO COMANDO GERAL-DSA/C**Data:** 05/05/2020 09:02**Objeto:** Material de conservação e preservação de imóveis.**Modalidade:**

SRP: NÃO

**Descrição:** ESPATULA PARA PINTURA ACO INOXIDAVEL CABO MADEIRA 4 POLEGADAS - ESPATULA PARA PINTURA, DE ACO, INOXIDAVEL, COM CABO DE MADEIRA, NO TAMANHO 4 POLEGADAS (MINIMO 100 MM)**Identificação:** OC: 1801520000120200C00089**Lote/Item:** 1/10**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.bec.sp.gov.br**Quantidade:** 6**Unidade:** UNIDADE**UF:** SP

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

30.365.737/0001-79 SALATIEL JESUS MONTEIRO DA SILVA  
\* VENCEDOR \*

R\$ 9,90

**Marca:** ESPATULA DE INOX 100mm COMPEL**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Descrição não informada**Endereço:**

R DOMINGOS DE MORAIS, 814

**Telefone:**

(11) 8068-4180

**Email:**

salatielj@hotmial.com

04.463.413/0001-63 DAVOP COMERCIAL EIRELI

R\$ 23,80

**Marca:** castor**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** Descrição não informada**Estado:**

SP

**Cidade:**

São Paulo

**Endereço:**

R MARSELHA, 1222

**Telefone:**

(11) 3515-7575

**Email:**

davop@davop.com.br

Item 94: ROLO PARA PINTURA,90MM LARGURA,ESPUMA DE POLIESTER,FIXADO A SUPORTE DE METAL COM CABO PLASTICO R\$ 25,21

Quantidade	Descrição	Observação
80 Unidades	CABO PLASTICO	

**Órgão:** MINISTÉRIO DA SAÚDESECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA  
DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA VILHENA**Data:** 13/07/2020 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Objeto:** Aquisição de materiais de consumo (hidráulico e elétricos) afim de executar ações preventivas e corretivas nos Sistemas de Abastecimento de Água, Melhorias Sanitárias Domiciliares e Edificações de Saúde na abrangência do DSEI VILHENA..**Identificação:** NºPregão:72020 / UASG:257050**Lote/Item:** /79**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** ROLO PINTURA PREDIAL - ROLO PINTURA PREDIAL, MATERIAL LÃ SINTÉTICA, ALTURA 9 CM, COMPRIMENTO 23 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CABO**Adjudicação:** 16/07/2020 18:06**Homologação:** 20/07/2020 11:12**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**CatMat:** 453726 - ROLO PINTURA PREDIAL, MATERIAL LÃ SINTÉTICA ALTURA 9 CM COMPRIMENTO 23 CM CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CABO**Quantidade:** 200**Unidade:** Unidade**UF:** RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
33.486.054/0001-68 * VENCEDOR *	LUCIENE BORGES VAZ COMERCIO E SERVICOS	R\$ 25,21
<b>Marca:</b> fenix <b>Fabricante:</b> fenix <b>Modelo:</b> rolo pintura <b>Descrição:</b> rolo pintura		
<b>Endereço:</b> RUA DR ARNALDO DE MORAIS, 38	<b>Telefone:</b> (11) 2528-4016 / (11) 3315-9702 / (11) 3315-9702	<b>Email:</b> lucieneborges019@gmail.com
18.641.075/0001-17	LICITARE PRODUTOS, MATERIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 25,21
<b>Marca:</b> COMPEL <b>Fabricante:</b> COMPEL <b>Modelo:</b> K-0.1423+0.2072 <b>Descrição:</b> Rolo para pintura anti gotas Rolo para pintura com cabo 23cm. Fabricado com lã sintética de poliéster. Punho em plástico reforçado. Para pinturas com tintas acrílicas e látex (pva). Largura do rolo: 23cm. Altura da lã: 5mm.		
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Taquaruçu do Sul	<b>Endereço:</b> R DO COMERCIO, 1055
<b>Nome de Contato:</b> Marcia Gambim		<b>Telefone:</b> (55) 3739-1206
<b>Email:</b> licitareprodutos@gmail.com		
28.787.127/0001-11	SHIGEMOTO & CIA LTDA	R\$ 25,21
<b>Marca:</b> COMPEL <b>Fabricante:</b> COMPEL <b>Modelo:</b> Rolo para pintura anti gotasRolo para pintura com cabo 23cm. Fabricado com lã sintética de poliéster. Punho em plástico reforçado. Para pinturas com tintas acrílicas e látex (pva). Largura do rolo: 23cm. Altura da lã: 5mm.		
<b>Endereço:</b> R RIO DE JANEIRO, 1675	<b>Nome de Contato:</b> TIAGO	<b>Telefone:</b> (67) 3023-8008
<b>Email:</b> licitacao@cocriativo.com.br		
32.785.799/0001-65	RTM COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA	R\$ 25,21
<b>Marca:</b> ATLAS <b>Fabricante:</b> ATLAS <b>Modelo:</b> ATLAS <b>Descrição:</b> Rolo pintura predial, material: lã sintética, altura: 9 cm, comprimento: 23 cm, características adicionais: sem cabo		
<b>Endereço:</b> AV TRINTA DE JUNHO, 1588	<b>Telefone:</b> (69) 3471-2838	<b>Email:</b> financeiro.morumbi@todolar.com.br
26.915.509/0001-58	P. H. B. MATERIAIS PARA CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 25,21
<b>Marca:</b> ROMA <b>Fabricante:</b> ROMA <b>Modelo:</b> ROMA <b>Descrição:</b> ROLO PINTURA PREDIAL, MATERIAL LÃ SINTÉTICA, ALTURA 9 CM, COMPRIMENTO 23 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CABO		
<b>Endereço:</b> RUA GENERAL OSORIO, 381	<b>Nome de Contato:</b> PABLO	<b>Telefone:</b> (69) 98465-5588
<b>Email:</b> licite.empresendimentos@gmail.com		
03.716.848/0001-00	V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO	R\$ 25,21

**Marca:** CX**Fabricante:** CX**Modelo:** ROLO**Descrição:** ROLO PINTURA PREDIAL, MATERIAL LÃ SINTÉTICA, ALTURA 9 CM, COMPRIMENTO 23 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CABO

<b>Estado:</b> RO	<b>Cidade:</b> Ariquemes	<b>Endereço:</b> R SACRAMENTO, 5531	<b>Telefone:</b> (69) 9966-0344	<b>Email:</b> com_vitoria@hotmail.com
----------------------	-----------------------------	--	------------------------------------	--

21.793.208/0001-85 DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI R\$ 29,20

**Marca:** ATLAS**Fabricante:** ATLAS**Modelo:** ATLAS**Descrição:** Rolo para pintura com cabo 23cm. Fabricado com lã sintética de poliéster. Punho em plástico reforçado. Para pinturas com tintas acrílicas e látex (pva). Largura do rolo: 23cm. Altura da lã: 5mm.

<b>Endereço:</b> RUA COPAIBA, 01	<b>Nome de Contato:</b> NELSON/PAULO	<b>Telefone:</b> (61) 99924-2800	<b>Email:</b> dfferramentas@outlook.com
-------------------------------------	---	-------------------------------------	--

08.658.622/0001-13 J. J. VITALLI R\$ 50,00

**Marca:** ROMA**Fabricante:** ROMA**Modelo:** 43605+365947**Descrição:** Rolo para pintura anti gotas Rolo para pintura com cabo 23cm. Fabricado com lã sintética de poliéster. Punho em plástico reforçado. Para pinturas com tintas acrílicas e látex (pva). Largura do rolo: 23cm. Altura da lã: 5mm. Ref 43605 + 365947

<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Frederico Westphalen	<b>Endereço:</b> R MAURICIO CARDOSO, 737	<b>Nome de Contato:</b> Elizane	<b>Telefone:</b> (55) 3744-1575	<b>Email:</b> jaime@vitaza.com.br
----------------------	--	---	------------------------------------	------------------------------------	--------------------------------------

29.928.575/0001-50 A FERRAGISTA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTA EIRELI R\$ 75,63

**Marca:** ATLAS**Fabricante:** ATLAS**Modelo:** ROLO DE PINTURA ANTI-GOTA**Descrição:** Rolo para pintura anti gotas - Rolo para pintura com cabo 23cm. Fabricado com lã sintética de poliéster. Punho em plástico reforçado. Para pintur com tintas acrílicas e látex (pva). Largura do rolo: 23cm. Altura da lã: 5mm

<b>Endereço:</b> AV FRANCISCO BONTEMPO, 80	<b>Nome de Contato:</b> APARECIDA	<b>Telefone:</b> (62) 3432-4604	<b>Email:</b> licitaaferragista@gmail.com
---	--------------------------------------	------------------------------------	--

26.469.541/0001-57 SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA R\$ 100,00

**Marca:** ROMA**Fabricante:** ROMA**Modelo:** ROMA**Descrição:** Rolo para pintura anti gotas Rolo para pintura com cabo 23cm. Fabricado com lã sintética de poliéster. Punho em plástico reforçado. Para pinturas com tintas acrílicas e látex (pva). Largura do rolo: 23cm. Altura da lã: 5mm.

<b>Endereço:</b> AV JOAO MUNIZ REIS, 644	<b>Nome de Contato:</b> ANDREIA	<b>Telefone:</b> (55) 3744-1259	<b>Email:</b> sul.comatacado@gmail.com
---	------------------------------------	------------------------------------	---

20.784.313/0001-95 RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA R\$ 100,00

**Marca:** ROMA**Fabricante:** ROMA**Modelo:** 822 23CM**Descrição:** Rolo para pintura anti gotas Rolo para pintura com cabo 23cm. Fabricado com lã sintética de poliéster. Punho em plástico reforçado. Para pinturas com tintas acrílicas e látex (pva). Largura do rolo: 23cm. Altura da lã: 5mm.

<b>Endereço:</b> R DO COMERCIO, 770	<b>Nome de Contato:</b> RENATO	<b>Telefone:</b> (55) 3744-6243	<b>Email:</b> comerciorm1@gmail.com
--	-----------------------------------	------------------------------------	--

28.697.784/0001-78 MARIA CONSUELO SOARES DA MATA R\$ 100,00

**Marca:** bestfer**Fabricante:** bestfer**Modelo:** bestfer**Descrição:** ROLO PINTURA PREDIAL, MATERIAL LÃ SINTÉTICA, ALTURA 9 CM, COMPRIMENTO 23 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CABO

<b>Endereço:</b> R ADAO RIBEIRO, 51	<b>Nome de Contato:</b> REGIS	<b>Telefone:</b> (11) 3562-7151	<b>Email:</b> consulvendas1@gmail.com
--	----------------------------------	------------------------------------	--

13.545.473/0001-16 LUKAUTO - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA R\$ 1.000,00

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

**Marca:** CONDOR**Fabricante:** CONDOR**Modelo:** CONDOR**Descrição:** ROLO PINTURA PREDIAL, MATERIAL LÃ SINTÉTICA, ALTURA 9 CM, COMPRIMENTO 23 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM CABO**Estado:**

PR

**Cidade:**

Curitiba

**Endereço:**

R LUIZ GALLIERI, 184

**Telefone:**

(41) 3076-7210

**Email:**

lukauto@hotmail.com

Item 95: PINCEL 2" CABO DE MADEIRA

R\$ 5,14

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	CABO DE MADEIRA	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais****R\$ 5,14****Órgão:** PODER JUDICIÁRIO

Justiça Federal

JUSTICA FEDERAL DE 1A. INSTANCIA - BA

**Data:** 15/04/2020 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Objeto:** Contratação de empresa para fornecimento de materiais diversos da área de pintura para a Seção Judiciária do Estado da Bahia, conforme especificações e quantitativos definidos no Anexo I do Edital..**Identificação:** NºPregão:122020 / UASG:90012**Lote/Item:** /16**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** PINCEL PINTURA PREDIAL - PINCEL PINTURA PREDIAL, MATERIAL CERDAS GRIS ESPECIAL, TIPO CABO LONGO, TAMANHO 2 POL, FORMATO PLANO, MATERIAL CABO MADEIRA**Adjudicação:** 17/06/2020 14:38**Homologação:** 20/07/2020 17:42**CatMat:** 233914 - PINCEL PINTURA PREDIAL , MATERIAL CERDAS GRIS ESPECIAL, TIPO CABO LONGO, TAMANHO 2 POL, FORMATO PLANO, MATERIAL CABO MADEIRA**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 40**Unidade:** Unidade**UF:** BA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

34.521.390/0001-67

COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI

R\$ 2,13

\* VENCEDOR \*

**Marca:** CONDOR**Fabricante:** CONDOR**Modelo:** CONDOR**Descrição:** PINCEL PINTURA PREDIAL, MATERIAL CERDAS GRIS ESPECIAL, TIPO CABO LONGO, TAMANHO 2 POL, FORMATO PLANO, MATERIAL CABO MADEIRA**Endereço:**

R COUCEIROS DE ABREU, 116

**Telefone:**

(71) 8844-1330

**Email:**

roddez2@hotmail.com

13.545.473/0001-16

LUKAUTO - COMERCIO DE PNEUMATICOS E PECAS LTDA

R\$ 3,79

**Marca:** CONDOR**Fabricante:** CONDOR**Modelo:** CONDOR**Descrição:** PINCEL PINTURA PREDIAL, MATERIAL CERDAS GRIS ESPECIAL, TIPO CABO LONGO, TAMANHO 2 POL, FORMATO PLANO, MATERIAL CABO MADEIRA**Estado:**

PR

**Cidade:**

Curitiba

**Endereço:**

R LUIZ GALLIERI, 184

**Telefone:**

(41) 3076-7210

**Email:**

lukauto@hotmail.com

15.170.340/0001-38

DECK COMERCIO DE MOLDURAS LTDA EIRELI

R\$ 9,50

**Marca:** worker**Fabricante:** worker**Modelo:** 2**Descrição:** PINCEL PINTURA PREDIAL, MATERIAL CERDAS GRIS ESPECIAL, TIPO CABO LONGO, TAMANHO 2 POL, FORMATO PLANO, MATERIAL CABO MADEIRA**Endereço:**

ESTRADA DE PIRAJA, SN

**Telefone:**

(71) 9965-6212

**Email:**

alareis1@hotmail.com

Quantidade	Descrição	Observação
140 Unidades	CABO DE MADEIRA	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3,12

**Órgão:** FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS**Data:** 04/02/2020 08:45**Objeto:** Aquisição de materiais de manutenção de bens imóveis..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Descrição:** PINCEL PINTURA PREDIAL - PINCEL PINTURA PREDIAL, MATERIAL CERDAS PELO ORELHA DE BOI, TIPO CABO CURTO, TAMANHO 1 POL, FORMATO RETANGULAR, MATERIAL CABO MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM VIROLA AÇO ESTANHADO**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:392019 / UASG:154502**Lote/Item:** /145**Ata:** [Link Ata](#)**CatMat:** 228706 - PINCEL PINTURA PREDIAL , MATERIAL CERDAS PELO ORELHA DE BOI, TIPO CABO CURTO, TAMANHO 1 POL, FORMATO RETANGULAR, MATERIAL CABO MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM VIROLA AÇO ESTANHADO**Adjudicação:** 07/02/2020 12:22**Homologação:** 18/02/2020 08:47**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 15**Unidade:** Unidade**UF:** MS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

08.658.622/0001-13 * VENCEDOR *	J. J. VITALLI	R\$ 2,75
------------------------------------	---------------	----------

**Marca:** ROMA  
**Fabricante:** ROMA  
**Modelo:** Ref.: 303-003  
**Descrição:** pincel de pelo macio 1". ref 303 003

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Frederico Westphalen	R MAURICIO CARDOSO, 737	Elizane	(55) 3744-1575	jaime@vitaza.com.br

28.787.127/0001-11	SHIGEMOTO & CIA LTDA	R\$ 2,81
--------------------	----------------------	----------

**Marca:** CONDOR  
**Fabricante:** CONDOR  
**Modelo:** PINCEL DE PELO MACIO 1"  
**Descrição:** PINCEL DE PELO MACIO 1"

Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
R RIO DE JANEIRO, 1675	TIAGO	(67) 3023-8008	licitacao@cocriativo.com.br

32.796.968/0001-62	ATAIAS SERVICOS E AUTO PECAS EIRELI	R\$ 3,81
--------------------	-------------------------------------	----------

**Marca:** ATLAS  
**Fabricante:** ATLAS  
**Modelo:** ATLAS  
**Descrição:** PINCEL DE PELO MACIO 1" \*atendemos rigorosamente todas as exigencias do edital validade da proposta 60 dias, \*marca/fabricante \*ATLAS

Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
R PROF ALDO LOCATELLI, 355	LUCAS	(11) 2589-0189	ataias.serv@gmail.com

Quantidade	Descrição	Observação
110 Unidades	CABO DE MADEIRA	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 3,66

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Fundação Universidade Federal do Mato Grosso do Sul

**Objeto:** Aquisição de Materiais de Construção e similares para atender a diversos setores da UFMS, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência..

**Descrição:** PINCEL PINTURA PREDIAL - PINCEL PINTURA PREDIAL, MATERIAL CERDAS PELO ORELHA DE BOI, TIPO CABO CURTO, TAMANHO 1 1/2 POL, FORMATO RETANGULAR, MATERIAL CABO MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM VIOLA FLANDRES ANODIZADO/ESTANHADO

**CatMat:** 228218 - PINCEL PINTURA PREDIAL , MATERIAL CERDAS PELO ORELHA DE BOI, TIPO CABO CURTO, TAMANHO 1 1/2 POL, FORMATO RETANGULAR, MATERIAL CABO MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM VIOLA FLANDRES ANODIZADO/ESTANHADO

**Data:** 07/04/2020 09:30

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:92020 / UASG:154054

**Lote/Item:** /282

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 16/04/2020 17:01

**Homologação:** 22/04/2020 10:42

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 30

**Unidade:** Unidade

**UF:** MS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL			
08.658.622/0001-13 * VENCEDOR *	J. J. VITALLI	R\$ 3,54			
<b>Marca:</b> ROMA <b>Fabricante:</b> ROMA <b>Modelo:</b> Ref.: 301-004 <b>Descrição:</b> pincel pintura predial, material cerdas pelo orelha de boi, tipo cabo curto, tamanho 1 1/2 pol, formato retangular, material cabo pvc, características adicionais com virola flandres anodizado/estanhado. ref 301 004					
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Frederico Westphalen	<b>Endereço:</b> R MAURICIO CARDOSO, 737	<b>Nome de Contato:</b> Elizane	<b>Telefone:</b> (55) 3744-1575	<b>Email:</b> jaime@vitaza.com.br
03.219.637/0001-61	AATIVA COMERCIO DE TINTAS EIRELI	R\$ 3,59			
<b>Marca:</b> ATLAS <b>Fabricante:</b> ATLASATLAS <b>Modelo:</b> ATLAS <b>Descrição:</b> PINCEL PINTURA PREDIAL, MATERIAL CERDAS PELO ORELHA DE BOI, TIPO CABO CURTO, TAMANHO 1 1/2 POL, FORMATO RETANGULAR, MATERIAL CABO MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM VIOLA FLANDRES ANODIZADO/ESTANHADO					
<b>Estado:</b> MS	<b>Cidade:</b> Campo Grande	<b>Endereço:</b> AV CORONEL ANTONINO, 3290	<b>Nome de Contato:</b> JEFFERSON DE SOUZA BARBOSA	<b>Telefone:</b> (67) 3351-6135	<b>Email:</b> aativalicita@gmail.com
10.943.936/0001-00	W&A COMERCIO E DISTRIBUICAO PET LTDA	R\$ 3,85			
<b>Marca:</b> PINCEL <b>Fabricante:</b> ROMA <b>Modelo:</b> UNIDADE <b>Descrição:</b> "PINCEL PINTURA PREDIAL, MATERIAL CERDAS PELO ORELHA DE BOI, TIPO CABO CURTO, TAMANHO 2 POL, FORMATO RETANGULAR, MATERIAL CABO MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM VIOLA AÇO ESTANHADO"					
<b>Endereço:</b> AVENIDA ALTAMIRO AVELINO SOARES, 1269	<b>Nome de Contato:</b> ANTONIO	<b>Telefone:</b> (31) 3582-7944	<b>Email:</b> focinhocontabil@gmail.com		
03.606.347/0001-70	CLASSE A MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA -	R\$ 5,24			
<b>Marca:</b> ATLAS <b>Fabricante:</b> ATLAS <b>Modelo:</b> ATLAS <b>Descrição:</b> PINCEL PINTURA PREDIAL, MATERIAL CERDAS PELO ORELHA DE BOI, TIPO CABO CURTO, TAMANHO 1 1/2 POL, FORMATO RETANGULAR, MATERIAL CABO MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM VIOLA FLANDRES ANODIZADO/ESTANHADO					
<b>Estado:</b> MS	<b>Cidade:</b> Campo Grande	<b>Endereço:</b> AVENIDA SALGADO FILHO, 3261	<b>Nome de Contato:</b> Adilson Santos de Almeida	<b>Telefone:</b> (67) 3325-6774	<b>Email:</b> classea@classelicitacao.com.br
17.992.596/0001-56	MARLUCE BEZERRA DOS SANTOS LORENCONE	R\$ 6,00			
<b>Marca:</b> ROMA <b>Fabricante:</b> ROMA <b>Modelo:</b> MOD.302 <b>Descrição:</b> PINCEL PINTURA PREDIAL, MATERIAL CERDAS PELO ORELHA DE BOI, TIPO CABO CURTO, TAMANHO 1 1/2 POL, FORMATO RETANGULAR, MATERIAL CABO MADEIRA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM VIOLA FLANDRES ANODIZADO/ESTANHADO					
<b>Endereço:</b> RUA Superagui, 424	<b>Nome de Contato:</b> MARLUCE	<b>Telefone:</b> (41) 9922-8623	<b>Email:</b> vendasmaluce@hotmail.com		
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 9,49			

**Marca:** ROMA**Fabricante:** ROMA**Modelo:** ROMA**Descrição:** Pincel pintura predial, material cerdas: pelo orelha de boi, tipo cabo: curto, tamanho: 1 1,2 pol, formato: retangular, material cabo: madeira, características adicionais: com virola flandres anodizado,estanhado**Endereço:**

RUA COPAIBA, 01

**Nome de Contato:**

NELSON/PAULO

**Telefone:**

(61) 99924-2800

**Email:**

dfferramentas@outlook.com

## Item 98: LIXA DE PAREDE Nº 150

R\$ 0,64

Quantidade	Descrição	Observação
110 Unidades	PAREDE	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 0,64

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA PRETA**Data:** 17/03/2020 00:00**Objeto:** Registro de precos para Eventuais Aquisicoes de Materiais para Construcao e hidraulicos para atender as necessidades das secretarias do Municipio de Pedra Preta - MT, conforme Termo de Referencia constante no anexo VI deste Edital.**Modalidade:** Pregão Presencial**SRP:** SIM**Identificação:** 1115450-26-02-2020**Lote/Item:** 1/30**Ata:** N/A**Fonte:** cidadao.tce.mt.gov.br**Descrição:** LIXA - DE PAPEL,PARA PAREDE,GRAO 150,EM FOLHA,MEDINDO 225,00 X 275,00MM,PARA ACABAMENTO - LIXA - DE PAPEL,PARA PAREDE,GRAO 150,EM FOLHA,MEDINDO 225,00 X 275,00MM,PARA ACABAMENTO**Quantidade:** 100**Unidade:****UF:** MT

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

34301285000112

BARAO DE PIRACICABA MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI

R\$ 0,64

\* VENCEDOR \*

**Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:****Endereço:**

## Item 99: LIXA PARA PAREDE,GRAO 100,FL

R\$ 1,55

Quantidade	Descrição	Observação
170 Unidades	FL	

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1,55

**Órgão:** MUNICIPIO DE ARAXA/MG**Data:** 15/05/2020 09:05**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA SERVIÇOS DE PINTURA VISANDO ATENDER AS ATIVIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS E ÓRGÃOS CONVENIADOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAXÁ-MG.**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** NÃO**Identificação:** 11898**Lote/Item:** 11/1**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** licitnet.com.br**Descrição:** LIXA PARA PAREDE. GRAMATURA 100 - LIXA PARA PAREDE. GRAMATURA 100**Quantidade:** 100**Unidade:** UN

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
27.443.707/0001-29 * VENCEDOR *	AMERICA MATERIAIS DE CONSTRUCAO EM GERAL LTDA	R\$ 1,30
<b>Marca:</b> 3M <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> . <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> R HONORIO DE PAIVA ABREU, 355	<b>Telefone:</b> (34) 3661-2181/ (34) 3664-1731	<b>Email:</b> america-adm@hotmail.com
07.590.274/0001-27	MADEIGON EIRELI	R\$ 1,40
<b>Marca:</b> LIXAS TATU <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> LIXA PAZ 100 <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> AV PREFEITO ARACELY DE PAULA, 1672	<b>Telefone:</b> (34) 3661-4800/ (34) 3661-4800	<b>Email:</b> prodados@araxa.com.br
27.993.077/0001-66	LUCAS ABDU BITTENCOURT EIRELI	R\$ 1,95
<b>Marca:</b> 3m <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> lixa <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> AVENIDA JOAO PAULO II, 33	<b>Telefone:</b> (34) 3662-5990	<b>Email:</b> santahelenamadeiras@gmail.com

## Item 100: LIXA PARA PAREDE, GRAO 80, FL

R\$ 2,56

Quantidade	Descrição	Observação
180 Unidades	FL	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 2,56

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais IFMG - CAMPOS OURO BRANCO	<b>Data:</b> 01/07/2020 09:02 <b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM <b>Identificação:</b> NºPregão:12020 / UASG:155230 <b>Lote/Item:</b> /19 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>Objeto:</b> Registro de Preço para aquisição de materiais de manutenção destinados aos campi Ouro Branco e Conselheiro Lafaiete do IFMG..	<b>Adjudicação:</b> 02/07/2020 11:08 <b>Homologação:</b> 02/07/2020 15:38 <b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
<b>Descrição:</b> PLACA PARA CONSTRUCAO - Folha de lixa para parede - grãos 80 FOLHA DE LIXA Grãos - 80, Propriedades:Fabricada com mineral óxido de alumínio, proporcionando alta durabilidade. Possui tratamento de impermeabilização no papel do costado. Apresenta excelente acabamento nas operações de funilaria e pintura automotiva. Alta flexibilidade, facilitando o manuseio durante o lixamento. Costado super resistente À quebras e descascamento	<b>Quantidade:</b> 200 <b>Unidade:</b> Unidade <b>UF:</b> MG
<b>CatMat:</b> 14974 - PLACA PARA CONSTRUCAO , PLACA PARA CONSTRUCAO NOME	

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
07.060.438/0001-04	ZACT MANUTENCAO E REFORMA EIRELI	R\$ 0,70
<b>Marca:</b> NORTON <b>Fabricante:</b> NORTON <b>Modelo:</b> OXIDO ALUMINIO <b>Descrição:</b> Folha de lixa para parede - grãos 80 FOLHA DE LIXA Grãos - 80, Propriedades:Fabricada com mineral óxido de alumínio, proporcionando alta durabilidade. Possui tratamento de impermeabilização no papel do costado. Apresenta excelente acabamento nas operações de funilaria e pintura automotiva. Alta flexibilidade, facilitando o manuseio durante o lixamento. Costado super resistente À quebras e descascamento		

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Rio de Janeiro	<b>Endereço:</b> R GONCALVES, 158	<b>Nome de Contato:</b> Carlos André	<b>Telefone:</b> (21) 2502-9287	<b>Email:</b> comercial@zactzact.com.br
----------------------	----------------------------------	--------------------------------------	---	------------------------------------	--

21.793.208/0001-85 DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI R\$ 1,98

**Marca:** TIROLIT**Fabricante:** TIROLIT**Modelo:** TIROLIT

**Descrição:** Folha de lixa para parede - grãos 80 FOLHA DE LIXA Grãos - 80, Propriedades:Fabricada com mineral óxido de alumínio, proporcionando alta durabilidade. Possui tratamento de impermeabilização no papel do costado. Apresenta excelente acabamento nas operações de funilaria e pintura automotiva. Alta flexibilidade, facilitando o manuseio durante o lixamento. Costado super resistente a quebras e descascamento

<b>Endereço:</b> RUA COPAIBA, 01	<b>Nome de Contato:</b> NELSON/PAULO	<b>Telefone:</b> (61) 99924-2800	<b>Email:</b> dfferramentas@outlook.com
-------------------------------------	---	-------------------------------------	--

13.857.945/0001-76 FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI R\$ 5,00

**Marca:** TATU**Fabricante:** TATU**Modelo:** 80

**Descrição:** Folha de lixa para parede - grãos 80 FOLHA DE LIXA Grãos - 80, Propriedades:Fabricada com mineral óxido de alumínio, proporcionando alta durabilidade. Possui tratamento de impermeabilização no papel do costado. Apresenta excelente acabamento nas operações de funilaria e pintura automotiva. Alta flexibilidade, facilitando o manuseio durante o lixamento. Costado super resistente a quebras e descascamento

<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Nova União	<b>Endereço:</b> R PIAUI, 121	<b>Nome de Contato:</b> Antonio Carlos Santos	<b>Telefone:</b> (31) 3652-1100	<b>Email:</b> contato@fxdistribuidora.com.br
----------------------	------------------------------	----------------------------------	--	------------------------------------	---

20.795.155/0001-79 INFANTARIA COMERCIAL EIRELI R\$ 500,00

\* VENCEDOR \*

**Marca:** vonder**Fabricante:** vonder**Modelo:** vonder

**Descrição:** Folha de lixa para parede - grãos 80 FOLHA DE LIXA Grãos - 80, Propriedades:Fabricada com mineral óxido de alumínio, proporcionando alta durabilidade. Possui tratamento de impermeabilização no papel do costado. Apresenta excelente acabamento nas operações de funilaria e pintura automotiva. Alta flexibilidade, facilitando o manuseio durante o lixamento. Costado super resistente a quebras e descascamento

<b>Endereço:</b> R IRMGARD CARL, 125	<b>Nome de Contato:</b> MARCOS	<b>Telefone:</b> (47) 3037-1021	<b>Email:</b> infantaria@infantariacomercial.com.br
---	-----------------------------------	------------------------------------	--

21.896.826/0001-50 S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO R\$ 1.000,00

**Marca:** NORTON**Fabricante:** NORTON**Modelo:** CONFORME EDITAL**Descrição:** LIXA MASSA NORTON 80 A257 5539503057

<b>Endereço:</b> AV DOUTOR MARCIO MUNHOS, 26	<b>Nome de Contato:</b> SERGIO	<b>Telefone:</b> (11) 3991-1357	<b>Email:</b> dudelzinho@gmail.com
---	-----------------------------------	------------------------------------	---------------------------------------

Item 101: CAL SUPER SANTA HELENA 5KG BRANCO

R\$ 10,75

Quantidade	Descrição	Observação
1.650 Pacotes	BRANCO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 10,75

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE OBIDOS**Data:** 01/07/2020 09:01

**Objeto:** Contratação de empresa especializada para o fornecimento de materiais de construção, visando o atendimento das escolas da rede pública municipal e Secretaria Municipal de Educação SEMED, durante o exercício de 2020, conforme especificações contidas no Termo de Referência Anexo I do edital.

**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Identificação:** N°Pregão:62020 / UASG:980501**Lote/Item:** /25**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** Obras Civas Públicas ( Construção ) - Obras civis públicas ( construção ):

Cal - hidratado, material hidróxido de cálcio, aspecto físico pó, cor branca, aplicação construção civil - pacote com 5kg

**Adjudicação:** 10/07/2020 12:41**Homologação:** 10/07/2020 12:57**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 100

Unidade:

UF: PA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL		
05.141.110/0001-97 * VENCEDOR *	M. VIEIRA RIBEIRO		R\$ 10,60		
<b>Marca:</b> Marca não informada					
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado					
<b>Descrição:</b> Cal - hidratado, material hidróxido de cálcio, aspecto físico pó, cor branca, aplicação construção civil - pacote com 5kg. Marca: HIPERCAL.					
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Óbidos	<b>Endereço:</b> R FELIPE PATRONI, 490	<b>Telefone:</b> (93) 9125-6080/ (93) 3547-1883	<b>Email:</b> vclelio@yahoo.com.br	
83.665.208/0001-57	M A IMBELLONI COUTO		R\$ 10,83		
<b>Marca:</b> Marca não informada					
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado					
<b>Descrição:</b> Cal - hidratado, material hidróxido de cálcio, aspecto físico pó, cor branca, aplicação construção civil - pacote com 5kg - Marca: Super Cal					
<b>Endereço:</b> R PRESIDENTE VARGAS, 315			<b>Telefone:</b> (93) 3547-1696		
17.431.955/0001-04	META CONSTRUCOES & SERVICOS COMERCIO LTDA		R\$ 10,83		
<b>Marca:</b> Marca não informada					
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado					
<b>Descrição:</b> Cal - hidratado, material hidróxido de cálcio, aspecto físico pó, cor branca, aplicação construção civil - pacote com 5kg. MARCA SUPERCAL					
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Óbidos	<b>Endereço:</b> RUA ANTONIO BRITO DE SOUZA, 232	<b>Telefone:</b> (93) 9192-5441 / (93) 3547-1303	<b>Email:</b> metaconstrucoesservicosltda@hotmail.com	
83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS		R\$ 100,00		
<b>Marca:</b> Marca não informada					
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado					
<b>Descrição:</b> Cal - hidratado, material hidróxido de cálcio, aspecto físico pó, cor branca, aplicação construção civil - pacote com 5kg MARCA SUPERCAL					
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Belém	<b>Endereço:</b> TV JOSE PIO, 545	<b>Telefone:</b> (91) 3204-2614	<b>Email:</b> jlrraraujo@jlrraraujo.com.br	

Item 102: MASSA CORRIDA, MÉTODO APLICAÇÃO COM ESPÁTULA E DESEMPENADEIRA, TEMPO SECAGEM 3H, COMPOSIÇÃO BÁSICA RESINA ACRÍLICA, SOLUBILIDADE ÁGUA, APLICAÇÃO IMPERFEIÇÃO SUPERFÍCIE EXTERNA PARA PINTURA

R\$ 164,57

Quantidade	Descrição	Observação
340 Latas	18	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 7 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 164,57

**Órgão:** MINISTÉRIO DA SAÚDE  
SECRETARIA ESPECIAL DE SAÚDE INDÍGENA  
DISTRITO SANITARIO ESPECIAL INDIGENA VILHENA

**Objeto:** Aquisição de materiais de consumo (hidráulico e elétricos) afim de executar ações preventivas e corretivas nos Sistemas de Abastecimento de Água, Melhorias Sanitárias Domiciliares e Edificações de Saúde na abrangência do DSEI VILHENA..

**Descrição:** MASSA CORRIDA - MASSA CORRIDA, MÉTODO APLICAÇÃO COM ESPÁTULA E DESEMPENADEIRA, TEMPO SECAGEM 3H, COMPOSIÇÃO BÁSICA RESINA ACRÍLICA, SOLUBILIDADE ÁGUA, APLICAÇÃO IMPERFEIÇÃOSUPERFÍCIE EXTERNA PARA PINTURA

**CatMat:** 223505 - MASSA CORRIDA , MÉTODO APLICAÇÃO COM ESPÁTULA E DESEMPENADEIRA, TEMPO SECAGEM 3 H, COMPOSIÇÃO BÁSICA RESINA ACRÍLICA, SOLUBILIDADE ÁGUA, APLICAÇÃO IMPERFEIÇÃO SUPERFÍCIE EXTERNA PARA PINTURA

**Data:** 13/07/2020 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:72020 / UASG:257050

**Lote/Item:** /78

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 16/07/2020 18:06

**Homologação:** 20/07/2020 11:12

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 105

**Unidade:** Lata 18,00 L

**UF:** RO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL		
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 74,89		
<b>Marca:</b> COLAFIX <b>Fabricante:</b> COLAFIX <b>Modelo:</b> COLAFIX <b>Descrição:</b> Massa corrida acrílica para alvenaria parede externas com embalagem de 18 litro.				
<b>Endereço:</b> RUA COPAIBA, 01	<b>Nome de Contato:</b> NELSON/PAULO	<b>Telefone:</b> (61) 99924-2800	<b>Email:</b> dfferramentas@outlook.com	
03.716.848/0001-00	V. VIEIRA AMARO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO * VENCEDOR *	R\$ 74,90		
<b>Marca:</b> ROYALE <b>Fabricante:</b> ROYALE <b>Modelo:</b> MASSA <b>Descrição:</b> MASSA CORRIDA, MÉTODO APLICAÇÃO COM ESPÁTULA E DESEMPENADEIRA, TEMPO SECAGEM 3H, COMPOSIÇÃO BÁSICA RESINA ACRÍLICA, SOLUBILIDADE ÁGUA, APLICAÇÃO IMPERFEIÇÃOSUPERFÍCIE EXTERNA PARA PINTURA				
<b>Estado:</b> RO	<b>Cidade:</b> Ariquemes	<b>Endereço:</b> R SACRAMENTO, 5531	<b>Telefone:</b> (69) 9966-0344	<b>Email:</b> com_vitoria@hotmail.com
28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	R\$ 100,00		
<b>Marca:</b> novalux <b>Fabricante:</b> novalux <b>Modelo:</b> novalux <b>Descrição:</b> MASSA CORRIDA, MÉTODO APLICAÇÃO COM ESPÁTULA E DESEMPENADEIRA, TEMPO SECAGEM 3H, COMPOSIÇÃO BÁSICA RESINA ACRÍLICA, SOLUBILIDADE ÁGUA, APLICAÇÃO IMPERFEIÇÃOSUPERFÍCIE EXTERNA PARA PINTURA				
<b>Endereço:</b> R ADAO RIBEIRO, 51	<b>Nome de Contato:</b> REGIS	<b>Telefone:</b> (11) 3562-7151	<b>Email:</b> consulvendas1@gmail.com	
29.216.954/0001-18	SOLUCOES NORTE ENGENHARIA, CONSTRUCOES E COMERCIO EIRELI	R\$ 408,48		
<b>Marca:</b> ALESSI <b>Fabricante:</b> ALESSI <b>Modelo:</b> ALESSI <b>Descrição:</b> Massa corrida acrílica para alvenaria parede externas com embalagem de 18 litro.				
<b>Endereço:</b> RUA MIGUEL CALMON, 3905	<b>Telefone:</b> (69) 3301-5863	<b>Email:</b> solucoesnorte@solucoesnorte.com.br		

Item 103: THINNER B-52 0,900 LT

R\$ 16,85

Quantidade	Descrição	Observação
120 Litros	B-52	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 16,85

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo  
ifes - campus Santa Teresa

**Objeto:** Registro de Preços para futura aquisição de material de consumo ( material de construção) tem por finalidade, atender as necessidades do IFES Campus Santa Teresa durante o exercício de 2019/2020..

**Descrição:** DILUENTE TINTA - Thinner acabamento lata com 1 litro.

**CatMat:** 30678 - DILUENTE TINTA , DILUENTE DE TINTA NOME

**Data:** 22/01/2020 09:01

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:12020 / UASG:158426

**Lote/Item:** /128

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 06/03/2020 15:44

**Homologação:** 11/03/2020 14:34

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 35

**Unidade:** Litro

**UF:** ES

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL		
10.973.149/0001-00 * VENCEDOR *	SUPERMAX EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 11,03		
<b>Marca:</b> SUPERMAX <b>Fabricante:</b> SUPERMAX <b>Modelo:</b> THINNER 5001 <b>Descrição:</b> Thinner acabamento lata com 1 litro.				
<b>Endereço:</b> FAZENDA VARGEM GRANDE, S/N	<b>Telefone:</b> (37) 3321-4070 / (37) 3321-4070	<b>Email:</b> faascontabilidade@gmail.com		
01.884.033/0001-04	FABRIS MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 16,85		
<b>Marca:</b> NATRIELEI <b>Fabricante:</b> NATRIELI <b>Modelo:</b> THINER <b>Descrição:</b> Thinner acabamento lata com 1 litro.				
<b>Endereço:</b> ROD ARMANDO MARTINELLI, 478	<b>Nome de Contato:</b> GIOVANI	<b>Telefone:</b> (27) 3729-1260	<b>Email:</b> fabris@saorc.com.br	
32.421.745/0001-10	SAN MARTIN INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 16,85		
<b>Marca:</b> ELLUS <b>Fabricante:</b> ELLUS <b>Modelo:</b> THINNER <b>Descrição:</b> Thinner acabamento lata com 1 litro				
<b>Endereço:</b> R 14 DE JULHO, 627	<b>Telefone:</b> (27) 3259-1346			
10.942.831/0001-36	COMERCIAL VANGUARDEIRA EIRELI	R\$ 16,85		
<b>Marca:</b> tinsul <b>Fabricante:</b> tinsul <b>Modelo:</b> tinsul <b>Descrição:</b> Thinner acabamento lata com 0,900 ML				
<b>Estado:</b> SC	<b>Cidade:</b> Blumenau	<b>Endereço:</b> R FRITZ SPERNAU, 1000	<b>Telefone:</b> (47) 3232-1221	<b>Email:</b> edson.vanguardeira@ig.com.br
22.725.520/0001-02	LBW PARAFUSOS LTDA	R\$ 16,85		
<b>Marca:</b> THINNER <b>Fabricante:</b> THINNER <b>Modelo:</b> THINNER <b>Descrição:</b> DILUENTE TINTA				
<b>Endereço:</b> RUA ARAPA, 289	<b>Nome de Contato:</b> WAGNER	<b>Telefone:</b> (21) 2573-5802	<b>Email:</b> lbwparafusos@gmail.com	
22.193.764/0001-83	DT MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 16,85		
<b>Marca:</b> CONDOR <b>Fabricante:</b> CONDOR <b>Modelo:</b> CONDOR <b>Descrição:</b> Thinner acabamento lata com 1 litro.				
<b>Endereço:</b> AVENIDA BRAUNA, 21	<b>Nome de Contato:</b> VINICIUS	<b>Telefone:</b> (27) 3218-4311	<b>Email:</b> dtvendas10@hotmail.com	

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

10.916.136/0002-80	COMERCIAL MENEGUCE LTDA ME	R\$ 16,85
<b>Marca:</b> ITAQUA		
<b>Fabricante:</b> ITAQUA		
<b>Modelo:</b> ITAQUA		
<b>Descrição:</b> Thinner acabamento lata com 1 litro.		
<b>Endereço:</b> RUA BARAO DOS AIMORES, 626	<b>Telefone:</b> (27) 3772-3061 / (27) 3772-2021	<b>Email:</b> mmeneguce@gmail.com

00.768.990/0001-02	FLEXICOAT INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 50,00
<b>Marca:</b> DURABRAX		
<b>Fabricante:</b> FLEXICOAT		
<b>Modelo:</b> L1000		
<b>Descrição:</b> THINNER ACABAMENTO LATA COM 1 LITRO		
<b>Endereço:</b> R PARANAVALI, 1328	<b>Nome de Contato:</b> NATHALIA	<b>Telefone:</b> (41) 3059-0500
		<b>Email:</b> licitacao@flexicoat.com.br

Item 104: TINTA ESMALTE, TIPO ACABAMENTO BRILHANTE COR BRANCA APLICAÇÃO INTERNA E EXTERNA ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO E VISCOSO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANTIOXIDANTE, DUPLA AÇÃO

R\$ 70,00

Quantidade	Descrição	Observação
140 Galões	3,6L	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 70,00

**Órgão:** COMANDO DO EXERCITO

34 BATALHAO DE INFANTARIA MECANIZADO

**Objeto:** Aquisição de material para manutenção de bens imóveis e Instalações do 34BIMec.**Descrição:** TINTA ESMALTE - TINTA ESMALTE, TIPO ACABAMENTO BRILHANTE, COR BRANCA, APLICAÇÃO INTERNA E EXTERNA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO E VISCOSO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANTIOXIDANTE, DUPLA AÇÃO**CatMat:** 459866 - TINTA ESMALTE, TIPO ACABAMENTO BRILHANTE COR BRANCA APLICAÇÃO INTERNA E EXTERNA ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO E VISCOSO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANTIOXIDANTE, DUPLA AÇÃO**Data:** 01/07/2020 00:00**Modalidade:** Dispensa de Licitação**SRP:** NÃO**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 70/2020 / UASG: 160226**Lote/Item:** 1/1**Ata:** N/A**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 15**Unidade:** Galão 3,60 L**UF:** PR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

03.053.280/0001-94	AGFABI COMERCIO DE TINTAS LTDA	R\$ 70,00
* VENCEDOR *		
<b>Marca:</b> sem marca		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> TINTA ESMALTE, TIPO ACABAMENTO BRILHANTE, COR BRANCA, APLICAÇÃO INTERNA E EXTERNA, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO E VISCOSO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ANTIOXIDANTE, DUPLA AÇÃO		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Foz do Iguaçu	<b>Endereço:</b> AV REPUBLICA ARGENTINA, 1516
		<b>Telefone:</b> (45) 2101-5454
		<b>Email:</b> ageni@foztintas.com.br

Item 105: TINTA ACRÍLICA, COMPONENTES ÁGUA, RESINA ACRÍLICA E PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, COR BRANCO

R\$ 181,50

Quantidade	Descrição	Observação
140 Latas	18L	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais** **R\$ 181,50**

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO - PB **Data:** 08/07/2020 08:02  
**Objeto:** Sistema de Registro de Preço para Eventual Aquisição de Materiais Diversos (Pá, Vassourão e outras Ferramentas) de forma parcelada, para atender as necessidades desta Municipalidade. **Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**Descrição:** TINTA ACRÍLICA - TINTA ACRÍLICA, COMPONENTES ÁGUA, RESINA ACRÍLICA E PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, COR BRANCO TITÂNIO **SRP:** SIM  
**CatMat:** 457046 - TINTA ACRÍLICA, COMPONENTES ÁGUA, RESINA ACRÍLICA E PIGMENTOS ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO COR BRANCO TITÂNIO **Identificação:** N°Pregão:10352020 / UASG:982095  
**Lote/Item:** /43 **Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 15/07/2020 08:30 **Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 97 **Unidade:** Balde 18,00 L  
**UF:** PB

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
41.138.298/0001-88 * VENCEDOR *	ATACADAO DOS PARAFUSOS LTDA	R\$ 175,00
<b>Marca:</b> IQUINE <b>Fabricante:</b> IQUINE <b>Modelo:</b> DELACRYL <b>Descrição:</b> TINTA ACRÍLICA, COMPONENTES ÁGUA, RESINA ACRÍLICA E PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, COR BRANCO TITÂNIO  <b>Endereço:</b> RUA INDIOS CARIRIS, 20		
28.397.038/0001-69	MIX COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 188,00
<b>Marca:</b> DANTAS <b>Fabricante:</b> DANTAS <b>Modelo:</b> DANTAS <b>Descrição:</b> TINTA ACRÍLICA, COMPONENTES ÁGUA, RESINA ACRÍLICA E PIGMENTOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO, COR BRANCO TITÂNIO  <b>Endereço:</b> PRACA JOAO XXIII, 45		
		<b>Telefone:</b> (83) 8888-7077

**Item 106: TINTA ACRÍLICA PARA PISO A BASE DE ÁLCOOL BRANCO GL 3,6L** **R\$ 53,32**

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	3,6 litros	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais** **R\$ 53,32**

**Órgão:** COMANDO DO EXERCITO  
BASE DE ADMINISTRAÇÃO E APOIO (CMN) **Data:** 01/07/2020 00:00  
**Objeto:** Atender as necessidades da Base de Administração e Apoio do CMN, para melhorias de apresentação e utilização da quadra poliesportiva da B Adm AP/CMN. **Modalidade:** Dispensa de Licitação  
**Descrição:** TINTA ACRILICA - TINTA ACRÍLICA PARA PISO A BASE DE ÁLCOOL BRANCO GL 3,6L **SRP:** NÃO  
**CatMat:** 111368 - TINTA ACRÍLICA , TINTA ACRILICA NOME **Identificação:** Dispensa de Licitação N° 22/2020 / UASG: 160196  
**Lote/Item:** 1/1 **Ata:** N/A  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 1 **Unidade:** Galão 3,60 L  
**UF:** PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

11.505.962/0001-19 T E M CORDERO COMERCIO E SERVICO DE CONSTRUCAO LTDA  
\* VENCEDOR \*

R\$ 53,32

**Marca:** HIDRACOR/DIVEROS**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** TINTA ACRÍLICA PARA PISO A BASE DE ÁLCOOL BRANCO GL 3,6L**Estado:**

PA

**Cidade:**

Belém

**Endereço:**

TRAVESSA CARLOS DE CARVALHO, 449

**Telefone:**

(91) 3272-2219

**Email:**

temcordeiro@ig.com.br

Item 107: TIJOLO , MATERIAL BARRO COZIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PRIMEIRA QUALIDADE, TIPO FURADO, COMPRIMENTO 18 CM, LARGURA 15 CM, ESPESSURA 10 CM, QUANTIDADE FUROS 6 UN

R\$ 660,00

Quantidade

Descrição

Observação

135 Milhares

SEIS FUROS

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais**

R\$ 660,00

**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL D E SAÚDE DE SANTARÉM**Data:** 25/05/2020 11:03**Objeto:** Aquisição de material de construção para atender as Unidades Básicas da Secretaria Municipal de Saúde de Santarém..**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Descrição:** TIJOLO - TIJOLO, MATERIAL CERÂMICA, TIPO FURADO, COMPRIMENTO 20 CM, LARGURA 15 CM, ESPESSURA 9 CM, QUANTIDADE FUROS 6 UN, COR VERMELHA**Identificação:** N°Pregão:72020 / UASG:927446**Lote/Item:** /123**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 16/06/2020 09:52**Homologação:** 16/06/2020 10:35**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 10**Unidade:** Milheiro**UF:** PA

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

19.867.834/0001-27 CASA FORTE COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI  
\* VENCEDOR \*

R\$ 660,00

**Marca:** REGIONAL**Fabricante:** NACIONAL**Modelo:** NACIONAL/2020**Descrição:** TIJOLO 6 FUROS**Estado:**

PA

**Cidade:**

Santarém

**Endereço:**

AV BARTOLOMEU DE GUSMAO, 1520

**Telefone:**

(93) 3523-3918

**Email:**

mcacontabil1@hotmail.com

Item 108: TELHA , MATERIAL BARRO COZIDO, TIPO PLAN, COMPRIMENTO 44 CM, LARGURA 18 CM, RENDIMENTO 28 UN/M2, TOLERÂNCIA ABSORÇÃO ÁGUA 12,50 PER, TOLERÂNCIA ABSORÇÃO CALOR BAIXA, ACABAMENTO SUPERFICIAL NATURAL

R\$ 903,84

Quantidade

Descrição

Observação

80 Milhares

PLAN

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais**

R\$ 903,84

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO**Data:** 26/06/2020 09:41

**Objeto:** Contratação de empresa para fornecimento de material de construção pelo sistema de registro de preços para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e Secretaria Municipal de Infra Estrutura do Município de Itinga do Maranhão/MA..

**Descrição:** TELHA - TELHA, MATERIAL BARRO COZIDO, TIPO PLAN, COMPRIMENTO 44 CM, LARGURA 18 CM, RENDIMENTO 28 UN/M2, TOLERÂNCIA ABSORÇÃO ÁGUA 12,50 PER, TOLERÂNCIA ABSORÇÃO CALOR BAIXA, ACABAMENTO SUPERFICIAL NATURAL, COR OCRE

**CatMat:** 271719 - TELHA , MATERIAL BARRO COZIDO, TIPO PLAN, COMPRIMENTO 44 CM, LARGURA 18 CM, RENDIMENTO 28 UN/M2, TOLERÂNCIA ABSORÇÃO ÁGUA 12,50 PER, TOLERÂNCIA ABSORÇÃO CALOR BAIXA, ACABAMENTO SUPERFICIAL NATURAL, COR OCRE

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:32020 / UASG:980174

**Lote/Item:** /70

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 06/07/2020 16:55

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 70

**Unidade:** Milheiro

**UF:** MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL		
09.614.677/0001-94	E DA L DE OLIVEIRA E CIA LTDA	R\$ 821,67		
<b>Marca:</b> ICEMIL <b>Fabricante:</b> - <b>Modelo:</b> - <b>Descrição:</b> TELHA CERAMICA TIPO PLAN, COMPRIMENTO DE *47* CM, RENDIMENTO DE *26* TELHAS/M1 (EXCLUSIVO ME/EPP)				
<b>Estado:</b> MA	<b>Cidade:</b> Itinga do Maranhão	<b>Endereço:</b> AVENIDA PRESIDENTE MEDICI, 1190	<b>Telefone:</b> (99) 3531-4073	<b>Email:</b> construluz_construcoes@hotmail.com
19.659.347/0001-79	E. FRANCISCHETTO CONSTRUCOES	R\$ 903,84		
* VENCEDOR *				
<b>Marca:</b> ICEMIL <b>Fabricante:</b> - <b>Modelo:</b> - <b>Descrição:</b> Telha Ceramica Tipo Plan, Comprimento De *47* Cm, Rendimento De *26* Telhas/M1 (Exclusivo Me/Epp)				
<b>Estado:</b> MA	<b>Cidade:</b> Itinga do Maranhão	<b>Endereço:</b> AVENIDA PRESIDENTE MEDICI, 1004	<b>Telefone:</b> (99) 9128-2816	<b>Email:</b> juniorcontabilidade@hotmail.com.br
29.905.300/0001-00	ANCHIETA COMERCIO & REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 966,67		
<b>Marca:</b> CERÂMICA SÃO PEDRO <b>Fabricante:</b> CERÂMICA SÃO PEDRO <b>Modelo:</b> MIL <b>Descrição:</b> TELHA CERAMICA TIPO PLAN, COMPRIMENTO DE *47* CM, RENDIMENTO DE *26* TELHAS/M1 (EXCLUSIVO ME/EPP)				
<b>Endereço:</b> RUA PERNAMBUCO, 452	<b>Telefone:</b> (99) 8826-7171 / (99) 8826-7171	<b>Email:</b> dbachieta@gmail.com		

Item 109: Cimento Portland - sacos de 50 kg cada

R\$ 44,69

Quantidade	Descrição	Observação
4.250 Sacos	50KG	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 44,69**

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS

**Objeto:** Aquisição de Materiais de Consumo para confecção de Tubos de Concreto Armado e para BLS-01, PVI-04 e CPV-01.

**Descrição:** CAL HIDRATADA - Cimento Portland CP-32 sacos de 50 kg cada

**Data:** 08/06/2020 10:01

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** NºPregão:412020 / UASG:452286

**Lote/Item:** /1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 12/06/2020 10:26

**Homologação:** 13/07/2020 15:17

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 885

**Unidade:** Unidade

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
21.055.349/0001-09 * VENCEDOR *	ALVES & TEDESCO LTDA	R\$ 36,90
<b>Marca:</b> ITAU <b>Fabricante:</b> ITAU <b>Modelo:</b> ITAU <b>Descrição:</b> Cimento Portland CP-32 sacos de 50 kg cada		
<b>Endereço:</b> AVENIDA RONDONIA, 1967		<b>Telefone:</b> (69) 3238-2663
24.681.482/0001-50	A.W.A. IMPACTOS EIRELI	R\$ 40,68
<b>Marca:</b> NACIONAL <b>Fabricante:</b> NACIONAL <b>Modelo:</b> Cimento Portland CP-32 sacos de 50 kg cada <b>Descrição:</b> Cimento Portland CP-32 sacos de 50 kg cada		
<b>Endereço:</b> RUA NOVE DE JULHO, 669	<b>Nome de Contato:</b> ALDO	<b>Telefone:</b> (69) 3451-2193
		<b>Email:</b> atendimento@awaimpactos.com.br
13.239.682/0001-31	ARENA PORTO ENGENHARIA, EVENTOS E SERVICOS EIRELI	R\$ 56,50
<b>Marca:</b> ITAÚ <b>Fabricante:</b> ITAÚ <b>Modelo:</b> ITAÚ <b>Descrição:</b> Cimento Portland CP-32 sacos de 50 kg cada		
<b>Endereço:</b> RUA ELIEZER DE CARVALHO, 5646	<b>Telefone:</b> (69) 9277-2255 / (69) 8121-8788 / (69) 9277-2256	<b>Email:</b> engenhariaferraz@hotmail.com

## Item 110: SEIXO

R\$ 147,30

Quantidade	Descrição	Observação
580 Metros Cúbicos	SEIXO	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 147,30

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO	<b>Data:</b> 26/06/2020 09:41
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa para fornecimento de material de construção pelo sistema de registro de preços para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e Secretaria Municipal de Infra Estrutura do Município de Itinga do Maranhão/MA..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> SEIXO ROLADO - SEIXO ROLADO, MATERIAL PEDRA, TAMANHO 3-A-6 MM	<b>Identificação:</b> N°Pregão:32020 / UASG:980174
<b>CatMat:</b> 457981 - SEIXO ROLADO, MATERIAL PEDRA TAMANHO 3-A-6 MM	<b>Lote/Item:</b> /66
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 06/07/2020 16:55
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 675
	<b>Unidade:</b> Metro cúbico
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
09.614.677/0001-94	E DA L DE OLIVEIRA E CIA LTDA	R\$ 125,23
<b>Marca:</b> DRAGA <b>Fabricante:</b> - <b>Modelo:</b> - <b>Descrição:</b> SEIXO FINO (COTA 25% EXCLUSIVA ME/EPP)		
<b>Estado:</b> MA	<b>Cidade:</b> Itinga do Maranhão	<b>Endereço:</b> AVENIDA PRESIDENTE MEDICI, 1190
		<b>Telefone:</b> (99) 3531-4073
		<b>Email:</b> construluz_construcoes@hotmail.com

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
19.659.347/0001-79 * VENCEDOR *	E. FRANCISCHETTO CONSTRUCOES	R\$ 137,75
<b>Marca:</b> DRAGA <b>Fabricante:</b> - <b>Modelo:</b> - <b>Descrição:</b> Seixo Fino (Cota 25% Exclusiva Me/Epp)		
<b>Estado:</b> MA	<b>Cidade:</b> Itinga do Maranhão	<b>Endereço:</b> AVENIDA PRESIDENTE MEDICI, 1004
		<b>Telefone:</b> (99) 9128-2816
		<b>Email:</b> juniorcontabilidade@hotmail.com.br
35.565.446/0001-48	JS DA SILVA COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 147,30
<b>Marca:</b> Regional <b>Fabricante:</b> Regional <b>Modelo:</b> Regional <b>Descrição:</b> SEIXO FINO (COTA 25% EXCLUSIVA ME/EPP)		
<b>Endereço:</b> TV LOMAS VALENTINAS, 2625	<b>Telefone:</b> (91) 3351-0609	<b>Email:</b> concretizacomercio@gmail.com
29.905.300/0001-00	ANCHIETA COMERCIO & REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 147,33
<b>Marca:</b> BRITA <b>Fabricante:</b> BRITA <b>Modelo:</b> M3 <b>Descrição:</b> SEIXO FINO (COTA 25% EXCLUSIVA ME/EPP)		
<b>Endereço:</b> RUA PERNAMBUCO, 452	<b>Telefone:</b> (99) 8826-7171 / (99) 8826-7171	<b>Email:</b> dbachieta@gmail.com
02.144.866/0001-00	A C S CATANHO	R\$ 294,66
<b>Marca:</b> NATURAL <b>Fabricante:</b> NATURAL <b>Modelo:</b> NATURAL <b>Descrição:</b> SEIXO ROLADO, MATERIAL PEDRA, TAMANHO 3-A-6 MM		
<b>Estado:</b> MA	<b>Cidade:</b> São Luís	<b>Endereço:</b> AV JOAO PESSOA, 216
		<b>Nome de Contato:</b> Ana Cristina Silva Catanho
		<b>Telefone:</b> (98) 3259-7443
		<b>Email:</b> acscatanho@ig.com.br

Item 111: AREIA MEDIA,LAVADA POR METRO CUBICO

R\$ 119,65

Quantidade	Descrição	Observação
610 Metros Cúbicos	METRO CUBICO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 119,65

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais Campus Muzambinho	<b>Data:</b> 17/06/2020 09:00
<b>Objeto:</b> Eventual Aquisição de Futura de Materiais de Bens Móveis e Imóveis.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> AREIA - AREIA, TIPO LAVADA, GRANULOMETRIA MÉDIA	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 216954 - AREIA , TIPO LAVADA, GRANULOMETRIA MÉDIA	<b>Identificação:</b> NºPregão:132020 / UASG:158303
	<b>Lote/Item:</b> /76
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 02/07/2020 13:10
	<b>Homologação:</b> 02/07/2020 14:27
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 180
	<b>Unidade:</b> Metro cúbico
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
14.718.491/0001-15 * VENCEDOR *	COMPRE BEM DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 119,30

**Marca:** MUZAMBO  
**Fabricante:** MUZAMBO  
**Modelo:** AREIA MEDIA LAVADA  
**Descrição:** Areia média Lavada para Alvenaria. Unidade de fornecimento: metro cúbico.

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
MG	Monte Belo	R SETE DE MAIO, 96	(35) 3573-1167	comprebemltda@gmail.com

35.072.779/0001-35 M G ALVARENGA R\$ 119,30

**Marca:** Ok  
**Fabricante:** Ok  
**Modelo:** -  
**Descrição:** Areia média Lavada para Alvenaria. Unidade de fornecimento: metro cúbico.

<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
AVENIDA SOLIDARIEDADE, 1750	(34) 3221-0300	omc@omccontabilidade.com.br

11.278.426/0001-28 DOCELAR MATERIAIS DE CONSTRUÇOES EIRELI R\$ 119,30

**Marca:** Reta dos 500  
**Fabricante:** Reta dos 500  
**Modelo:** média Lavada  
**Descrição:** Areia média Lavada para Alvenaria. Unidade de fornecimento: metro cúbico. Marca: Reta dos 500 Fabricante: Reta dos 500 Modelo:média Lavada. P  
 razo de Entrega: Em até 30 (trinta) após a emissão da nota de empenho. Garantia do produto: 12 (doze) meses; Prazo de validade da Proposta: 60 dias. Validad  
 e da Ata de Registro de preços: 12 meses, a partir da sua assinatura. Procedência Nacional. Nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais,  
 encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens.

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
RJ	Rio de Janeiro	AV MARECHAL FONTENELLE, 5415	Maria de Fátima Fernandes Correia	(21) 3336-2946	docelar.net@uol.com.br

33.260.043/0001-65 O FORTE DA PIRAQUARA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA R\$ 119,30

**Marca:** areal wcm  
**Fabricante:** areal wcm  
**Modelo:** média  
**Descrição:** AREIA, TIPO LAVADA, GRANULOMETRIA MÉDIA

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
RJ	Rio de Janeiro	PC PROFESSORA MARIA CAMPOS, 37	Luri de Oliveira Russo	(21) 3331-2223	financeiro@construmais.com.br

19.507.011/0001-90 LAJES ALMEIDA LTDA R\$ 120,00

**Marca:** FIDADELFIA  
**Fabricante:** FILADELFIA  
**Modelo:** AREIA MEDIA  
**Descrição:** Areia média Lavada para Alvenaria.

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
MG	Muzambinho	RUA UM, 755	(35) 3571-1857	lajesalmeida@hotmail.com

33.844.678/0001-00 BRUNA DE SOUSA FREITAS 03176321163 R\$ 126,00

**Marca:** BJ  
**Fabricante:** BJ  
**Modelo:** -  
**Descrição:** Areia média Lavada para Alvenaria. Unidade de fornecimento: metro cúbico.

<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
RUA DUQUE DE CAXIAS, 1700	(34) 9640-4760	licita.udí@gmail.com

29.500.859/0001-41 AZELINI EMPREENDIMENTOS E COMERCIO EIRELI R\$ 150,00

**Marca:** AZ  
**Fabricante:** az  
**Modelo:** AZ  
**Descrição:** "Areia média Lavada para Alvenaria. Unidade de fornecimento: metro cúbico."

<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
RUA PROFESSOR NOBIL MARCACINI, 39	(11) 5224-2515	azelini2018@gmail.com

69.194.934/0001-08 TESOURO DOS AZULEJOS E SUPRIMENTOS EIRELI R\$ 200,00

**Marca:** Itaguaçu**Fabricante:** Itaguaçu**Modelo:** Média**Descrição:** Areia média Lavada para Alvenaria. Unidade de fornecimento: metro cúbico. Prazo de entrega de 30 (trinta) dias, contados do recebimento da Nota de Empenho. Prazo de validade da proposta de 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Prazo de garantia de 12 (doze) meses, prevalecendo o prazo de garantia do fabricante, caso maior. Declaramos nossa concordância com todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos. Declaramos que os preços consignados estão inclusos todos os fatores que possam influenciar em sua composição.**Estado:**

SP

**Cidade:**

Santos

**Endereço:**

AV CONSELHEIRO NEBIAS, 756

**Telefone:**

(13) 3233-9766

**Email:**

joeldeoliveira1@gmail.com

## Item 112: AREIA FINA

R\$ 135,67

Quantidade	Descrição	Observação
610 Metros Cúbicos	FINA	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 135,67

**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARRA DE SÃO FRANCISCO/ES**Data:** 29/06/2020 09:00**Objeto:** Registro de Preços visando a futura e eventual contratação de empresas especializadas em fornecimento de materiais de construção em geral, com vistas ao atendimento das necessidades de obras e reparos dos diversos setores do Fundo Municipal de Saúde do Município de Barra de São Francisco/ES.**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:72020 / UASG:927793**Lote/Item:** /216**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 15/07/2020 11:48**Homologação:** 15/07/2020 12:45**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 750**Unidade:** Metro cúbico**UF:** ES**Descrição:** AREIA - Areia fina, isenta de material orgânico.**CatMat:** 151013 - AREIA , AREIA NOME

17.624.843/0001-61

PERUGGIA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

R\$ 79,00

\* VENCEDOR \*

**Marca:** LEONCIO BOLSONI**Fabricante:** LEONCIO BOLSONI**Modelo:** FINA**Descrição:** AREIA FINA SEM MATERIAL ORGANICO**Estado:**

ES

**Cidade:**

Águia Branca

**Endereço:**

RODOVIA ES-080, SN

**Telefone:**

(27) 9948-2843 / (27) 9790-3939

**Email:**

tcichoni@hotmail.com

10.916.136/0002-80

COMERCIAL MENEGUCE LTDA ME

R\$ 128,00

**Marca:** Areia**Fabricante:** Areia**Modelo:** Fina**Descrição:** Areia fina, isenta de material orgânico.**Endereço:**

RUA BARAO DOS AIMORES, 626

**Telefone:**

(27) 3772-3061 / (27) 3772-2021

**Email:**

mmeneguce@gmail.com

22.193.764/0001-83

DT MATERIAL DE CONSTRUCAO EIRELI

R\$ 200,00

**Marca:** ECO**Fabricante:** ECO**Modelo:** ECO**Descrição:** Areia fina, isenta de material orgânico.**Endereço:**

AVENIDA BRAUNA, 21

**Nome de Contato:**

VINICIUS

**Telefone:**

(27) 3218-4311

**Email:**

dtvendas10@hotmail.com

Quantidade	Descrição	Observação
1.100 Pacotes	COM FIXADOR	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais****R\$ 14,42**

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA/RS	<b>Data:</b> 20/02/2020 08:30
<b>Objeto:</b> Material de Construção, conforme Termo de Referência..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> CAL VIVA - Cal hidratado especial, saco com 20 kg, com fixador, conforme termo de referência	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 16322 - CAL VIVA , CAL VIVA NOME	<b>Identificação:</b> N°Pregão:72020 / UASG:988841
	<b>Lote/Item:</b> /2
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 20/02/2020 16:44
	<b>Homologação:</b> 20/02/2020 16:58
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> Saco
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
02.849.623/0001-69 * VENCEDOR *	JORGE ALBERTO SAENGER SALVANY	R\$ 10,60
<b>Marca:</b> DB <b>Fabricante:</b> DB <b>Modelo:</b> DB <b>Descrição:</b> Cal hidratado especial, saco c/20 kg, c/fixador	<b>Endereço:</b> R GIL PRATES, 138	<b>Telefone:</b> (55) 3254-1222
00.709.510/0001-32	MARCOLAN COMERCIAL DE MADEIRAS LTDA	R\$ 10,63
<b>Marca:</b> Fida/Monego <b>Fabricante:</b> Fida/Monego <b>Modelo:</b> Cal <b>Descrição:</b> CAL HIDRATADO ESPECIAL - PACOTE COM 20 KG	<b>Estado:</b> RS <b>Cidade:</b> Santa Maria <b>Endereço:</b> BR 287, 36 <b>Nome de Contato:</b> Rani	<b>Telefone:</b> (55) 3212-2862 <b>Email:</b> rogerlicitacao@gmail.com
94.780.178/0001-46	AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUARIA LTDA	R\$ 18,20
<b>Marca:</b> Fida <b>Fabricante:</b> Fida <b>Modelo:</b> Cal hidratado especial saco c/ 20kg <b>Descrição:</b> Cal hidratado especial, saco com 20 kg. -Fida	<b>Estado:</b> RS <b>Cidade:</b> Santa Maria <b>Endereço:</b> R PINHEIRO MACHADO, 2801	<b>Telefone:</b> (55) 3027-2814 <b>Email:</b> agrofortesm@hotmail.com
02.013.755/0001-56	FERRAGEM ELETROCOR EIRELI	R\$ 30,00
<b>Marca:</b> CALFIX <b>Fabricante:</b> CALFIX <b>Modelo:</b> CALFIX <b>Descrição:</b> Cal hidratado especial, saco com 20 kg, com fixador, conforme termo de referência	<b>Estado:</b> RS <b>Cidade:</b> Porto Alegre <b>Endereço:</b> RUA SANTA ISABEL, 576 <b>Nome de Contato:</b> Gustavo Zortea	<b>Telefone:</b> (51) 3061-9450 <b>Email:</b> licitacoesgustavozortea@hotmail.com

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	INOX	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais**

**R\$ 67,55**

<p><b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 10ª Região Militar BASE ADMINISTRATIVA DA GUARNIÇÃO DE FORTALEZA - B. ADM. GU FORTALEZA</p> <p><b>Objeto:</b> Aquisição de Material para Manutenção de Bens Imóveis (MATERIAL DE CONSTRUÇÃO) para a Base Administrativa da Guarnição de Fortaleza e Organização Militares Vinculadas..</p> <p><b>Descrição:</b> FECHADURA - Fechadura porta interna, com maçaneta tipo alavanca, espelho linha inox, chave de cilindro</p> <p><b>CatMat:</b> 10162 - FECHADURA , FECHADURA NOME</p>	<p><b>Data:</b> 28/01/2020 08:31</p> <p><b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico</p> <p><b>SRP:</b> SIM</p> <p><b>Identificação:</b> NºPregão:32019 / UASG:160045</p> <p><b>Lote/Item:</b> /94</p> <p><b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a></p> <p><b>Adjudicação:</b> 11/03/2020 13:42</p> <p><b>Homologação:</b> 11/03/2020 14:47</p> <p><b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p><b>Quantidade:</b> 625</p> <p><b>Unidade:</b> Unidade</p> <p><b>UF:</b> CE</p>
---	--

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
19.894.881/0001-60	PERGON DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 40,00
<p><b>Marca:</b> SOPRANO <b>Fabricante:</b> SOPRANO <b>Modelo:</b> ALAVANCA <b>Descrição:</b> FECHADURA PORTA INTERNA, COM MAÇANETA TIPO ALAVANCA, ESPELHO LINHA INOX, CHAVE DE CILINDRO</p> <p><b>Estado:</b> <b>Cidade:</b> <b>Endereço:</b> <b>Nome de Contato:</b> <b>Telefone:</b> <b>Email:</b> PB Campina Grande AVENIDA PRESIDENTE JUSCELINO KUBITSCHEK, 3050 Roselia Pereira da Silva (83) 3335-1155 pergondistribuidora@outlook.com</p>		
14.124.286/0001-21	MATEUS GUERRA DE FARIAS	R\$ 45,00
<p><b>Marca:</b> Soprano <b>Fabricante:</b> Soprano <b>Modelo:</b> Soprano <b>Descrição:</b> Fechadura porta interna, com maçaneta tipo alavanca, espelho linha inox, chave de cilindro,</p> <p><b>Estado:</b> <b>Cidade:</b> <b>Endereço:</b> <b>Nome de Contato:</b> <b>Telefone:</b> <b>Email:</b> CE Fortaleza AV PONTES VIEIRA, 700 MATEUS GUERRA DE FARIAS (85) 3044-4266 maviconstrucoes@gmail.com</p>		
73.261.133/0001-95	JOSE HELIO FLAVIO VIANA DA SILVA	R\$ 46,45
<p>* VENCEDOR *</p> <p><b>Marca:</b> Aliança <b>Fabricante:</b> Aliança <b>Modelo:</b> * <b>Descrição:</b> Fechadura porta interna, com maçaneta tipo alavanca, espelho linha inox, chave de cilindro</p> <p><b>Endereço:</b> <b>Nome de Contato:</b> <b>Telefone:</b> <b>Email:</b> R PAPI JUNIOR, 2316 ALDENOR (85) 3879-3066 vendasflajan@gmail.com</p>		
04.445.422/0001-21	RIBEIRO INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI	R\$ 46,45
<p><b>Marca:</b> aliança <b>Fabricante:</b> aliança <b>Modelo:</b> aliança <b>Descrição:</b> Fechadura porta interna, com maçaneta tipo alavanca, espelho linha inox, chave de cilindro</p> <p><b>Endereço:</b> <b>Nome de Contato:</b> <b>Telefone:</b> <b>Email:</b> AV SENADOR NILO COELHO, 417 HELLEY (77) 3452-0641 amintasmg@gmail.com</p>		
18.641.075/0001-17	LICITARE PRODUTOS, MATERIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 46,45
<p><b>Marca:</b> SOPRANO <b>Fabricante:</b> SOPRANO <b>Modelo:</b> 03001.0700.17 <b>Descrição:</b> Fechadura porta interna, com maçaneta tipo alavanca, espelho linha inox, chave de cilindro.</p> <p><b>Estado:</b> <b>Cidade:</b> <b>Endereço:</b> <b>Nome de Contato:</b> <b>Telefone:</b> <b>Email:</b> RS Taquaruçu do Sul R DO COMERCIO, 1055 Marcia Gambim (55) 3739-1206 licitareprodutos@gmail.com</p>		
01.088.055/0001-68	SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA	R\$ 50,00

**Marca:** SOPRANO**Fabricante:** SOPRANO**Modelo:** Fechadura porta interna, com maçaneta tipo alavanc**Descrição:** Fechadura porta interna, com maçaneta tipo alavanca, espelho linha inox, chave de cilindro

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
MS	Campo Grande	R VINTE E SEIS DE AGOSTO, 216	Cicero Prado Sobral	(67) 3321-2000	sobralcarimbos@hotmail.com

33.658.130/0001-75 FIEL COMERCIAL E SERVICOS EIRELI R\$ 83,61

**Marca:** ALIANÇA**Fabricante:** ALIANÇA**Modelo:** ALIANÇA**Descrição:** Fechadura porta interna, com maçaneta tipo alavanca, espelho linha inox, chave de cilindro -Validade da proposta: 60 dias. -Prazo de garantia: 12 meses ou que for maior. -Marca e Fabricante: ALIANÇA

<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
R ALVARENGA PEIXOTO, 326	CLAUDIO	(11) 3643-3615	licitacao@fielcomercio.com.br

08.658.622/0001-13 J. J. VITALLI R\$ 100,00

**Marca:** 3F**Fabricante:** 3F**Modelo:** Ref.: 718E11250CR**Descrição:** Fechadura porta interna, com maçaneta tipo alavanca, espelho linha inox, chave de cilindro. Ref 718E11250CR

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
RS	Frederico Westphalen	R MAURICIO CARDOSO, 737	Elizane	(55) 3744-1575	jaime@vitaza.com.br

27.204.689/0001-22 ARIADNER DA SILVA MESSIAS R\$ 150,00

**Marca:** ALIANÇA**Fabricante:** ALIANÇA**Modelo:** ALIANÇA**Descrição:** Fechadura porta interna, com maçaneta tipo alavanca, espelho linha inox, chave de cilindro

<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
TV LILA FACHETTI, 491	ARIADNER	(27) 3721-5593	comercialisa.messias@bol.com.br

## Item 115: FECHADURA EXTERNA,INOX POLIDO ALAVANCA

R\$ 63,84

Quantidade	Descrição	Observação
170 Unidades	INOX	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 63,84

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal do Rio Grande do Sul

**Data:** 22/04/2020 09:04**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Objeto:** Registro de preços para aquisição de materiais de ferragem diversos - cadeados, dobradiças, par de trilhos, puxadores, fechaduras, maçaneta e buchas para a Suinfra da Ufrgs.**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:162020 / UASG:153114**Descrição:** FECHADURA - Fechadura cromada completa em aço inox externa, compatível para portas de madeira e metal. Maçaneta tipo alavanca. Mecanismos em aço, broca de 40mm e eixo 53mm conforme NBR 14913. Deve acompanhar espelhos completos em aço estampado, duas chaves e parafusos para instalação.**Lote/Item:** /20**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 25/05/2020 18:32**Homologação:** 26/05/2020 11:07**CatMat:** 10162 - FECHADURA , FECHADURA NOME**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 300**Unidade:** Unidade**UF:** RS

**Marca:** SOPRANO  
**Fabricante:** SOPRANO  
**Modelo:** 03001.0767.17

**Descrição:** Fechadura cromada completa em aço inox externa, compatível para portas de madeira e metal. Maçaneta tipo alavanca. Mecanismos em aço, broca de 40mm e eixo 53mm conforme NBR 14913. Deve acompanhar espelhos completos em aço estampado, duas chaves e parafusos para instalação.

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
RS	Taquaruçu do Sul	R DO COMERCIO, 1055	Marcia Gambim	(55) 3739-1206	licitareprodutos@gmail.com

19.434.150/0001-31 CINCA COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS EIRELI R\$ 47,69

**Marca:** Soprano  
**Fabricante:** Soprano

**Modelo:** Fechadura cromada completa em aço inox externa, co

**Descrição:** Fechadura cromada completa em aço inox externa, compatível para portas de madeira e metal. Maçaneta tipo alavanca. Mecanismos em aço, broca de 40mm e eixo 53mm conforme NBR 14913. Deve acompanhar espelhos completos em aço estampado, duas chaves e parafusos para instalação.

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
RS	Gramado	AVENIDA PRIMEIRO DE MAIO, 2173	Camila Caroline Tissot	(47) 3209-6913	licitatools@gmail.com

26.950.671/0001-07 LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA R\$ 60,00

**Marca:** Gold  
**Fabricante:** Gold  
**Modelo:** Gold

**Descrição:** Fechadura cromada completa em aço inox externa, compatível para portas de madeira e metal. Maçaneta tipo alavanca. Mecanismos em aço, broca de 40mm e eixo 53mm conforme NBR 14913. Deve acompanhar espelhos completos em aço estampado, duas chaves e parafusos para instalação.

<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
R PERU, 80	MARCELO	(55) 3739-1043	liceri@liceri.com.br

02.013.755/0001-56 FERRAGEM ELETROCOR EIRELI R\$ 100,00

**Marca:** soprano  
**Fabricante:** soprano  
**Modelo:** soprano

**Descrição:** Fechadura cromada completa em aço inox externa, compatível para portas de madeira e metal. Maçaneta tipo alavanca. Mecanismos em aço, broca de 40mm e eixo 53mm conforme NBR 14913. Deve acompanhar espelhos completos em aço estampado, duas chaves e parafusos para instalação.

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
RS	Porto Alegre	RUA SANTA ISABEL, 576	Gustavo Zortea	(51) 3061-9450	licitacoesgustavozortea@hotmail.com

Item 116: DOBRADIÇA 3 1/2 ,EMBALAGEM COM 3 UNIDADES

R\$ 24,10

Quantidade	Descrição	Observação
145 Unidades	COM 3 UNIDADES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 24,10

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
 Comando do Exército  
 Comando Militar do Leste  
 4ª Região Militar/4ª Divisão de Exército  
 14º Grupo de Artilharia de Campanha

**Objeto:** Aquisição de materiais para manutenção de bens imóveis.

**Descrição:** DOBRADIÇA PORTA - DOBRADIÇA PORTA, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, ALTURA 3 1/2 POL, LARGURA 3 POL

**CatMat:** 336860 - DOBRADIÇA PORTA , MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, ALTURA 3 1/2 POL, LARGURA 3 POL

**Data:** 03/07/2020 08:33

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:32020 / UASG:160123

**Lote/Item:** /82

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 14/07/2020 10:13

**Homologação:** 15/07/2020 12:49

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 25

**Unidade:** Pacote 3,00 UN

**UF:** MG

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

07.060.438/0001-04 ZACT MANUTENCAO E REFORMA EIRELI R\$ 15,46  
\* VENCEDOR \*

Marca: STAM

Fabricante: STAM

Modelo: METAL

Descrição: DOBRADIÇA PORTA, material metal, tratamento superficial cromado, altura 3 1/2, largura 3, pacote 3 unid

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
RJ	Rio de Janeiro	R GONCALVES, 158	Carlos André	(21) 2502-9287	comercial@zactzact.com.br

19.234.111/0001-90 COMERCIAL GUTIERREZ LTDA R\$ 15,46

Marca: ISERO

Fabricante: ISERO

Modelo: ISERO

Descrição: DOBRADIÇA PORTA, material metal, tratamento superficial cromado, altura 3 1/2, largura 3, pacote 3 unid

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
MG	Belo Horizonte	RUA ISABEL BUENO, 1500	(31) 3441-7003	vendas@comercialgutierrez.com.br

03.145.640/0001-88 COMERCIAL BARROS GV LTDA R\$ 15,46

Marca: SCHILD

Fabricante: SCHILD

Modelo: SCHILD

Descrição: DOBRADIÇA PORTA, material metal, tratamento superficial cromado, altura 3 1/2, largura 3, pacote 3 unid

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
MG	Governador Valadares	R RANULFO ALVARES, 708	Gerson de Freitas Barros	(33) 8802-0982	barrosgv@hotmail.com

13.857.945/0001-76 FX COMERCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI R\$ 50,00

Marca: SOPRANO

Fabricante: SOPRANO

Modelo: 3.1/2X3

Descrição: DOBRADIÇA PORTA, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, ALTURA 3 1/2 POL, LARGURA 3 POL

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
MG	Nova União	R PIAUI, 121	Antonio Carlos Santos	(31) 3652-1100	contato@fxdistribuidora.com.br

Item 117: DOBRADIÇAS DE FERRO 3X2.1/2 POL., INCLUSO PARAFUSOS

R\$ 9,02

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	INCLUSO PARAFUSOS	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 9,02

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Marinha

Base Fluvial de Ladario

**Objeto:** Registro de Preços para futuras aquisições de materiais de manutenção predial dos Próprios Nacionais Residenciais (PNR) e instalações terrestres de responsabilidade da BFLa..

**Descrição:** DOBRADIÇA - DOBRADICA EM ACO/FERRO, 3' X 2 1/2', E= 1,2 A 1,8 MM, SEM ANEL, CROMADO OU ZINCADO, TAMPA BOLA, COM PARAFUSOS

**CatMat:** 150250 - DOBRADIÇA , DOBRADIÇA NOME

Data: 23/06/2020 10:03

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:152020 / UASG:786800

Lote/Item: /145

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 09/07/2020 11:12

Homologação: 09/07/2020 15:56

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 120

Unidade: Unidade

UF: MS

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

21.793.208/0001-85 DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI R\$ 9,00

**Marca:** MERKEL  
**Fabricante:** MERKEL  
**Modelo:** MERKEL  
**Descrição:** DOBRADICA EM ACO/FERRO, 3" X 2 1/2", E= 1,2 A 1,8 MM, SEM ANEL, CROMADO OU ZINCADO, TAMPA BOLA,

**Endereço:** RUA COPAIBA, 01  
**Nome de Contato:** NELSON/PAULO  
**Telefone:** (61) 99924-2800  
**Email:** dfferramentas@outlook.com

14.968.227/0001-30 FERGAVI COMERCIAL LTDA R\$ 9,02  
 \* VENCEDOR \*

**Marca:** Silvana  
**Fabricante:** Silvana  
**Modelo:** Silvana  
**Descrição:** DOBRADICA EM ACO/FERRO, 3" X 2 1/2", E= 1,2 A 1,8 MM, SEM ANEL, CROMADO OU ZINCADO, TAMPA BOLA, COM PARAFUSOS

**Estado:** SP **Cidade:** São Paulo **Endereço:** RUA SILVEIRA TAVARES, 112  
**Nome de Contato:** Mário César Moya Martinez **Telefone:** (11) 2501-5026 **Email:** fergavi@terra.com.br

09.253.671/0001-39 R e V INDUSTRIA E COMERCIO DE MATERIAL E SERVICOS DE CONSTRUÇOES LTDA R\$ 9,02

**Marca:** SOPRANO  
**Fabricante:** SOPRANO  
**Modelo:** SOPRANO  
**Descrição:** DOBRADICA EM ACO/FERRO, 3" X 2 1/2", E= 1,2 A 1,8 MM, SEM ANEL, CROMADO OU ZINCADO, TAMPA BOLA, COM PARAFUSOS

**Endereço:** AV DOM PEDRO I, 621 **Telefone:** (92) 3238-9770 **Email:** zh2comercioeservicos@gmail.com

15.616.498/0001-99 L B BRASIL INSTALACOES ELETRICAS LTDA R\$ 9,02

**Marca:** VERKEL  
**Fabricante:** VERKEL  
**Modelo:** VERKEL  
**Descrição:** DOBRADICA EM ACO/FERRO, 3" X 2 1/2", E= 1,2 A 1,8 MM, SEM ANEL, CROMADO OU ZINCADO, TAMPA BOLA, COM PARAFUSOS

**Endereço:** R QUINZE DE NOVEMBRO, 226 **Telefone:** (91) 3085-6845/ (91) 7625-7702 **Email:** dl.bello@outlook.com

12.706.257/0001-42 STS COMERCIO VAREJISTA LTDA R\$ 9,05

**Marca:** MGM  
**Fabricante:** MGM  
**Modelo:** MGM  
**Descrição:** DOBRADICA EM ACO/FERRO, 3" X 2 1/2", E= 1,2 A 1,8 MM, SEM ANEL, CROMADO OU ZINCADO, TAMPA BOLA, COM PARAFUSOS

**Endereço:** R DELAMARE, 925 **Nome de Contato:** SAMIR **Telefone:** (67) 3231-3634 **Email:** joao.licitamonaliza@hotmail.com

24.602.765/0001-60 SIMEIA A. H. M. MUSTAFA R\$ 11,00

**Marca:** STAM  
**Fabricante:** STAM  
**Modelo:** DOBRADIÇA  
**Descrição:** DOBRADICA EM ACO/FERRO, 3" X 2 1/2", E= 1,2 A 1,8 MM, SEM ANEL, CROMADO OU ZINCADO, TAMPA BOLA, COM PARAFUSOS

**Estado:** MS **Cidade:** Corumbá **Endereço:** R TREZE DE JUNHO, 915 **Telefone:** (67) 3232-4267 **Email:** lojatentacao@brturbo.com.br

01.088.055/0001-68 SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA R\$ 20,00

**Marca:** SOPRANO  
**Fabricante:** SOPRANO  
**Modelo:** "DOBRADICA EM ACO/FERRO, 3" X 2 1/2", E= 1,2 A 1  
**Descrição:** "DOBRADICA EM ACO/FERRO, 3" X 2 1/2", E= 1,2 A 1,8 MM, SEM ANEL, CROMADO OU ZINCADO, TAMPA BOLA, COM PARAFUSOS"

**Estado:** MS **Cidade:** Campo Grande **Endereço:** R VINTE E SEIS DE AGOSTO, 216 **Nome de Contato:** Cicero Prado Sobral **Telefone:** (67) 3321-2000 **Email:** sobralcarimbos@hotmail.com

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Metros Quadrados	FRISADO GERMINADO	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 4 Melhores Propostas Iniciais**

**R\$ 27,74**

**Órgão:** GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA DO GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL

**Data:** 06/02/2020 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Objeto:** Registro de Preços para futura aquisição de materiais para manutenção e conservação de bens imóveis (materiais de construção), para atender demandas da Secretaria de Estado de Segurança Pública do Distrito Federal; conforme especificações e condições estabelecidas no Termo de Referência..

**Identificação:** NºPregão:402019 / UASG:450107

**Lote/Item:** /83

**Ata:** [Link Ata](#)

**Descrição:** PVC - FORRO / REVESTIMENTO - FORRO DE PVC. Frisado ou liso. Cor branca.

**Adjudicação:** 19/02/2020 15:58

**Homologação:** 02/03/2020 10:08

**CatMat:** 111155 - PVC - FORRO / REVESTIMENTO , PVC - FORRO / REVESTIMENTO NOME

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1.242

**Unidade:** Metro quadrado

**UF:** DF

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
10.943.754/0001-39	GFK COMERCIO E CONSTRUCAO LTDA	<b>R\$ 19,04</b>
<p><b>Marca:</b> QUIMIPLAST  <b>Fabricante:</b> QUIMIPLAST  <b>Modelo:</b> QUIMIPLAST  <b>Descrição:</b> FORRO DE PVC. Frisado ou liso. Cor branca.</p>		
<b>Estado:</b> DF	<b>Cidade:</b> Brasília	<b>Endereço:</b> RODOVIA DF-128, 16
<b>Nome de Contato:</b> Girlei Rodrigues da Silva		<b>Telefone:</b> (61) 9677-6497
<b>Email:</b> girlei04silva@yahoo.com.br		
26.392.294/0001-38	NOVA ATACADISTA PARA CONSTRUCAO LTDA	<b>R\$ 21,05</b>
<p><b>Marca:</b> QUIMIPLAST  <b>Fabricante:</b> QUIMIPLAST INDUSTRIA E COMERCIO DE PLASTICOS LTDA  <b>Modelo:</b> FORRO DE PVC. Frisado ou liso. Cor branca.  <b>Descrição:</b> FORRO DE PVC. Frisado ou liso. Cor branca.</p>		
<b>Endereço:</b> ST SMAS, S/N	<b>Telefone:</b> (61) 3361-9265	<b>Email:</b> novaatacadista@hotmail.com
26.746.569/0001-94	SAFIRA COMERCIAL EIRELI * VENCEDOR *	<b>R\$ 35,00</b>
<p><b>Marca:</b> PLASTIC  <b>Fabricante:</b> PLASTIC  <b>Modelo:</b> FORRO DE PVC  <b>Descrição:</b> FORRO DE PVC. Frisado ou liso. Cor branca.</p>		
<b>Endereço:</b> Q QI 16 LOTE, 08-10	<b>Nome de Contato:</b> ANISIO	<b>Telefone:</b> (61) 3013-6828
<b>Email:</b> safiracomercial.bsb@gmail.com		
32.617.419/0001-83	GOLED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	<b>R\$ 35,88</b>
<p><b>Marca:</b> MAIS PVC  <b>Fabricante:</b> MAIS PVC  <b>Modelo:</b> MP01  <b>Descrição:</b> FORRO DE PVC. Frisado ou liso. Cor branca.</p>		
<b>Endereço:</b> AV GUARUJA, 740	<b>Nome de Contato:</b> MARIANA	<b>Telefone:</b> (62) 3238-8300
<b>Email:</b> licitacao@grupof8.com.br		
06.164.562/0001-57	A. DONIZETE DA SILVA	<b>R\$ 36,00</b>
<p><b>Marca:</b> Infibra  <b>Fabricante:</b> Infibra  <b>Modelo:</b> Forro de PVC  <b>Descrição:</b> FORRO DE PVC. Frisado ou liso. Cor branca.</p>		
<b>Endereço:</b> AV LISETE COELHO LOURENCO, 2090	<b>Telefone:</b> (16) 3704-8444	<b>Email:</b> ads.franca@hotmail.com
21.875.005/0001-38	COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES CAVALHEIROS LTDA	<b>R\$ 44,00</b>

**Marca:** Quimiplast  
**Fabricante:** Quimiplast  
**Modelo:** Quimiplast  
**Descrição:** FORRO DE PVC. Frisado ou liso. Cor branca.

**Estado:** DF    **Cidade:** Brasília    **Endereço:** Q QI 23, SN    **Nome de Contato:** ROGÉRIO GOMES DOS SANTOS    **Telefone:** (61) 3039-1411    **Email:** cmccavalheiros@gmail.com

08.084.695/0001-49 ELLEN MOALLEM & CIA LTDA R\$ 50,00

**Marca:** Permatti  
**Fabricante:** Permatti  
**Modelo:** forro pvc  
**Descrição:** FORRO DE PVC. Frisado ou liso. Cor branca.

**Estado:** MG    **Cidade:** Itajubá    **Endereço:** R DOUTOR HOFMANN, 220    **Nome de Contato:** Habib El Moallem    **Telefone:** (35) 3622-4466    **Email:** habib@habib-decoracoes.com.br

20.425.201/0001-48 N. B. DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI R\$ 62,00

**Marca:** QP  
**Fabricante:** QP  
**Modelo:** QP  
**Descrição:** "FITA ADESIVA. Material crepe. Tipo monoface. Largura 2,5 cm. Comprimento 50 m. Cor bege. Aplicação multiuso."

**Estado:** DF    **Cidade:** Brasília    **Endereço:** SETOR SIBS QUADRA 3 CONJUNTO CL1, SN    **Telefone:** (61) 3021-4582    **Email:** jmcontabil@terra.com.br

01.424.128/0001-45 LUIZ TADEO DAMASCHI R\$ 90,00

**Marca:** ARRAFORROS  
**Fabricante:** ARRAFORROS  
**Modelo:** M2  
**Descrição:** FORRO DE PVC. Frisado ou liso. Cor branca.

**Estado:** MG    **Cidade:** Lavras    **Endereço:** R DOUTOR ALVARO BOTELHO, 929    **Telefone:** (38) 2101-7265    **Email:** tnutri2@gmail.com

01.911.452/0001-98 ABV CONSTRUCOES LTDA R\$ 90,00

**Marca:** fornecedor  
**Fabricante:** fornecedor  
**Modelo:** fornecedor  
**Descrição:** FORRO DE PVC. Frisado ou liso. Cor branca.

**Endereço:** ROD DF-150, KM 2,5, CHACARA BELA VISTA, SN    **Telefone:** (61) 3485-0154    **Email:** pedro@areiabelavista.com.br

26.500.918/0001-93 CEMACO COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA R\$ 100,00

**Marca:** Quimiplast  
**Fabricante:** Quimiplast Ind Pástica Ltda  
**Modelo:** Frisado  
**Descrição:** FORRO DE PVC. Frisado ou liso. Cor branca.

**Estado:** DF    **Cidade:** Brasília    **Endereço:** ADE CONJUNTO, 28    **Nome de Contato:** José Severiano Bastos    **Telefone:** (61) 3399-6943    **Email:** cemaco@terra.com.br

23.291.920/0001-01 SOLUX DISTRIBUIDORA EIRELI R\$ 10.000,00

**Marca:** quimi  
**Fabricante:** quimi  
**Modelo:** quimi  
**Descrição:** FORRO DE PVC. Frisado ou liso. Cor branca

**Endereço:** Q QR 502 CONJUNTO 1, S/N    **Nome de Contato:** MARCIO    **Telefone:** (61) 3357-2396    **Email:** soluxcomercial@gmail.com

Item 119: PIA INOX 2 CUBA CLASSE INOX 1,4X0,53

R\$ 365,00

Quantidade

Descrição

Observação

70 Unidades

INOX

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 365,00**

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES	<b>Data:</b> 04/06/2020 00:00
<b>Objeto:</b> AQUISICO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE NOBRES.	<b>Modalidade:</b> Pregão Presencial
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> PIA PARA COZINHA - DE MARMORITE, COM 2 CUBAS EM INOX, MEDINDO 1,40 X 0,50 M, PARA LAVAR LOUCAS - PIA PARA COZINHA - DE MARMORITE, COM 2 CUBAS EM INOX, MEDINDO 1,40 X 0,50 M, PARA LAVAR LOUCAS	<b>Identificação:</b> 1120799-18-05-2020
	<b>Lote/Item:</b> 1/95
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> cidadao.tce.mt.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 44
	<b>Unidade:</b>
	<b>UF:</b> MT

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
15126437000496 * VENCEDOR *	REJANE DOS SANTOS BRITO MARMET 97724157120	R\$ 365,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> <b>Endereço:</b>		

**Item 120: RODA FORRO TIPO U BR. 6M**

**R\$ 23,16**

Quantidade	Descrição	Observação
330 Metros	6M	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais**

**R\$ 23,16**

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 23ª Brigada de Infantaria de Selva 50º Batalhão de Infantaria de Selva	<b>Data:</b> 10/06/2020 09:31
<b>Objeto:</b> Aquisição de material para manutenção de reforma predial e ferramentas..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> PVC - FORRO / REVESTIMENTO - RODA FORRO PVC TIPO U BARRA COM 6 METROS	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 111155 - PVC - FORRO / REVESTIMENTO , PVC - FORRO / REVESTIMENTO NOME	<b>Identificação:</b> N°Pregão:42020 / UASG:160103
	<b>Lote/Item:</b> /39
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 300
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
29.905.300/0001-00 * VENCEDOR *	ANCHIETA COMERCIO & REPRESENTACOES EIRELI	R\$ 18,95
<b>Marca:</b> GOIAS PVC <b>Fabricante:</b> GOIAS PVC <b>Modelo:</b> conforme edital <b>Descrição:</b> RODA FORRO PVC TIPO U BARRA COM 6 METROS <b>Endereço:</b> RUA PERNAMBUCO, 452 <b>Telefone:</b> (99) 8826-7171 / (99) 8826-7171 <b>Email:</b> dbachieta@gmail.com		

04.398.500/0001-84	ARAUJO E SOUSA LTDA	R\$ 18,95
<b>Marca:</b> VIPAL <b>Fabricante:</b> VIPAL <b>Modelo:</b> VIPAL <b>Descrição:</b> RODA FORRO PVC TIPO U BARRA COM 6 METROS		

**Endereço:**

AVENIDA BERNARDO SAYAO, 1322

05.433.885/0001-36 BELLO MONTE DISTRIBUIDORA EIRELI R\$ 18,95

**Marca:** WASSER**Fabricante:** WASSER**Modelo:** UND**Descrição:** RODA FORRO PVC TIPO "U" Und COM 6 MS**Endereço:**

R ESPANHA, 878

**Telefone:**

(99) 4102-3810

**Email:**

bellomontedistribuidora@hotmail.com

12.851.495/0001-41 L. L. SANTOS COMERCIO &amp; SERVICOS EIRELI R\$ 18,95

**Marca:** MAIS PVC**Fabricante:** MAIS PVC**Modelo:** U**Descrição:** RODA FORRO PVC TIPO "U" Und COM 6 MS**Endereço:**

AV SImplicio Moreira, 2004

**Telefone:**

(99) 8413-1326

03.521.060/0001-48 S. S. DE SOUSA COMERCIO LTDA R\$ 18,95

**Marca:** plasnog**Fabricante:** plasnog**Modelo:** nacional**Descrição:** Roda forro pvc tipo "u" und com 6 ms**Estado:**

MA

**Cidade:**

Imperatriz

**Endereço:**

AV BERNARDO SAYAO, 1734

**Telefone:**

(99) 3525-7926

**Email:**

construsan2009@yahoo.com.br

04.096.016/0001-09 P. H. B. SANTANA COMERCIO E SERVICOS LTDA R\$ 29,50

**Marca:** ARAFORRO**Fabricante:** ARAFORRO**Modelo:** TIPO "U"**Descrição:** RODA FORRO PVC TIPO "U" Und COM 6 MS**Endereço:**

R 1600, 07

**Nome de Contato:**

PAULO

**Telefone:**

(98) 3239-3515

**Email:**

phb.santana@hotmail.com

41.488.339/0001-66 SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA R\$ 37,90

**Marca:** AÇO MARANHÃO**Fabricante:** AÇO MARANHÃO**Modelo:** AÇO MARANHÃO**Descrição:** RODA FORRO PVC TIPO U BARRA COM 6 METROS**Endereço:**

R TRES, 16

**Telefone:**

(98) 3246-7962 / (98) 9161-6675

**Email:**

ailtonbpereira@gmail.com

## Item 121: ARGAMASSA AC2 VARANDAS E QUINTAIS

R\$ 22,34

Quantidade	Descrição	Observação
550 Pacotes	AC2	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 22,34

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Sul

5ª Região Militar

15ª Brigada de Infantaria Mecanizada

34º Batalhão de Infantaria Mecanizado

**Objeto:** Aquisição de material de manutenção de bens e consumo destinados à necessidade do 34º BIMec..**Descrição:** ARGAMASSA - Argamassa Ac2, embalagem 20kg**Data:** 25/06/2020 09:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:122020 / UASG:160226**Lote/Item:** /165**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 14/07/2020 10:39**Homologação:** 14/07/2020 17:25

Quantidade: 50

Unidade: Saco

UF: PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
17.922.343/0001-06 * VENCEDOR *	CORATTO PISOS E ACABAMENTOS - EIRELI	R\$ 20,80
<b>Marca:</b> CERTA <b>Fabricante:</b> CERTA <b>Modelo:</b> ARGAMASSA <b>Descrição:</b> Argamassa Ac2, embalagem 20kg		
<b>Endereço:</b> RUA BARAO DO RIO BRANCO, 976	<b>Telefone:</b> (47) 3273-2138 / (47) 3273-2138 / (47) 3273-2138	<b>Email:</b> stimen@terra.com.br
12.759.576/0001-16	ENERTEL MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 20,87
<b>Marca:</b> COLABEM <b>Fabricante:</b> COLABEM <b>Modelo:</b> 20KG <b>Descrição:</b> Argamassa Ac2, embalagem 20kg		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Foz do Iguaçu	<b>Endereço:</b> R SANTOS DUMONT, 1348
	<b>Telefone:</b> (45) 3029-0100	<b>Email:</b> enertelvendas@hotmail.com
16.954.128/0001-24	MACHADO COMERCIO OBRAS E SERVICOS EIRELI	R\$ 20,87
<b>Marca:</b> CJCJ <b>Fabricante:</b> CJCJ <b>Modelo:</b> Argamassa AC2, embalagem de 20 kg <b>Descrição:</b> Argamassa AC2, embalagem de 20 kg		
<b>Endereço:</b> R DANIL THOMAZ DE OLIVEIRA, 330	<b>Nome de Contato:</b> Carlos Roberto	<b>Telefone:</b> (48) 3623-1813
		<b>Email:</b> machado.comercio@gmail.com
29.500.859/0001-41	AZELINI EMPREENDIMENTOS E COMERCIO EIRELI	R\$ 26,83
<b>Marca:</b> PK <b>Fabricante:</b> PK <b>Modelo:</b> PK <b>Descrição:</b> Argamassa AC2, embalagem de 20 kg		
<b>Endereço:</b> RUA PROFESSOR NOBIL MARCACINI, 39	<b>Telefone:</b> (11) 5224-2515	<b>Email:</b> azelini2018@gmail.com

## Item 122: PORTAS SANFONADAS BRANCA

R\$ 183,29

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	BRANCA	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 183,29

<b>Órgão:</b> COMANDO DO EXERCITO DEPARTAMENTO DE EDUCACAO E CULTURA EXERCITO	<b>Data:</b> 01/06/2020 00:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de material de bens imóveis/instalações	<b>Modalidade:</b> Dispensa de Licitação
<b>Descrição:</b> PORTA - PORTA SANFONADA PLÁSTICO PVC BRANCO ACABAMENTO LISO, LARGURA 1,00M, ALTURA 2,10M, ESPESSURA 8MM	<b>SRP:</b> NÃO
<b>CatMat:</b> 51306 - PORTAS , PORTA NOME	<b>Identificação:</b> Dispensa de Licitação Nº 87/2020 / UASG: 160068
	<b>Lote/Item:</b> 1/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

33.518.624/0001-54 TECHNAV SOLUCOES EM EQUIPAMENTO E COMERCIO ATACADISTA E R\$ 183,29  
\* VENCEDOR \* VAREJISTA EIRELI  
**Marca:** Polifort  
**Fabricante:** Fabricante não informado  
**Descrição:** PORTA SANFONADA PLÁSTICO PVC BRANCO ACABAMENTO LISO, LARGURA 1,00M, ALTURA 2,10M, ESPESSURA 8MM  
**Endereço:** RUA 30 AVN CEZARIO DE MELO, 00224 **Telefone:** (21) 3377-7718

Item 123: PORTA EM ALUMINIO 2,10X0,80

R\$ 908,33

Quantidade	Descrição	Observação
32 Unidades	ALUMINIO	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 908,33**

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA DO IGUAÇU

**Data:** 25/06/2020 09:00

**Objeto:** Aquisição e instalação de porta em alumínio nos banheiros e cozinha da Escola Municipal Clóvis Cunha Vianna de Boa Esperança do Iguaçu - PR, conforme especificado no Anexo I Termo de Referência..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Descrição:** PORTAS - PORTA EM ALUMÍNIO FOSCO VENEZIANA 0,80 X 2,10, COM FECHADURA, PRODUTO COM ALTA DURABILIDADE, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. PRODUTO PRONTO PARA INSTALAÇÃO.

**Identificação:** NºPregão:612020 / UASG:985471

**Lote/Item:** /2

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 29/06/2020 15:21

**Homologação:** 30/06/2020 08:06

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 1

**Unidade:** Unidade

**UF:** PR

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

31.797.544/0001-50 VIDRACARIA SCA EIRELI R\$ 908,33  
\* VENCEDOR \*  
**Marca:** SOLAR  
**Fabricante:** SOLAR  
**Modelo:** UND  
**Descrição:** PORTA EM ALUMÍNIO FOSCO VENEZIANA 0,80 X 2,10, COM FECHADURA, PRODUTO COM ALTA DURABILIDADE, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. PRODUTO PRONTO PARA INSTALAÇÃO.  
**Endereço:** RUA CLOVIS BEVILACQUA, 169 **Telefone:** (45) 9974-3838

Item 124: JANELA EM ALUMINIO 1,00X1,20

R\$ 294,00

Quantidade	Descrição	Observação
53 Unidades	ALUMINIO	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 294,00**

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUENA

**Data:** 05/06/2020 00:00

**Objeto:** REGISTRO DE PRÉÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS FERRAMENTAS E FERRAGENS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUENA E SECRETA

**Descrição:** JANELA - DE ALUMINIO, DEVENDO O MATERIAL SER ENTREGUE ANODISADO BRILHANTE, 1,20M X 1,00M, NO MODELO SIMPLES (LINHA 25), JANELA TIPO FOLHAS DE CORRER, DEVENDO SER ENTREGUE COM VIDROS - JANELA - DE ALUMINIO, DEVENDO O MATERIAL SER ENTREGUE ANODISADO BRILHANTE, 1,20M X 1,00M, NO MODELO SIMPLES (LINHA 25), JANELA TIPO FOLHAS DE CORRER, DEVENDO SER ENTREGUE COM VIDROS

**Modalidade:** Pregão Presencial  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 1116417-12-05-2020  
**Lote/Item:** 1/533  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** cidadao.tce.mt.gov.br  
**Quantidade:** 5  
**Unidade:**  
**UF:** MT

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
15126437000496 * VENCEDOR *	REJANE DOS SANTOS BRITO MARMET 97724157120	R\$ 294,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> <b>Endereço:</b>		

Item 125: INTERRUPTOR DE EMBUTIR, 2 TECLAS PARALELO, TENSÃO 250V CORRENTE ELÉTRICA 10 AMPERES R\$ 5,83

Quantidade	Descrição	Observação
113 Unidades	10 AMAPERES	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais R\$ 5,83**

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUENA

**Data:** 05/06/2020 00:00

**Objeto:** REGISTRO DE PRÉÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS E HIDRÁULICOS FERRAMENTAS E FERRAGENS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUENA E SECRETA

**Modalidade:** Pregão Presencial  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 1116417-12-05-2020  
**Lote/Item:** 1/49  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** cidadao.tce.mt.gov.br  
**Quantidade:** 100  
**Unidade:**  
**UF:** MT

**Descrição:** INTERRUPTOR ELÉTRICO - INTERRUPTOR ELÉTRICO, DE EMBUTIR COM ESPELHO, F - N, COM DUAS TECLAS SIMPLES FLUORESCENTES, BRANCA, 10 AMPERES, 250 VOLTS, CONFORME NORMA NBR 6527. - INTERRUPTOR ELÉTRICO - INTERRUPTOR ELÉTRICO, DE EMBUTIR COM ESPELHO, F - N, COM DUAS TECLAS SIMPLES FLUORESCENTES, BRANCA, 10 AMPERES, 250 VOLTS, CONFORME NORMA NBR 6527.

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
15126437000496 * VENCEDOR *	REJANE DOS SANTOS BRITO MARMET 97724157120	R\$ 5,83
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> <b>Endereço:</b>		

Item 126: INTERRUPTOR DE EMBUTIR, 3 TECLA SIMPLES, TENSÃO 250V CORRENTE ELÉTRICA 10 AMPERES R\$ 6,59

Quantidade	Descrição	Observação
113 Unidades	10 AMPERES	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 6,59**

**Órgão:** SERVICIO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE LUCAS DO RIO VERDE  
**Data:** 12/02/2020 00:00  
**Objeto:** REGISTRO DE PREÇO EM QUE OBJETIVA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ELÉTRICOS PARA OBRAS COMPLEMENTARES E MANUTENÇÃO EM GERAL DAS INSTALAÇÕES DO SAAE ? SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE LUCAS DO RIO VERDE-MT  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Descrição:** INTERRUPTOR - EM TERMOPLASTICO DE EMBUTIR,PARALELO,COM 3 TECLA VERTICAL,COM CAPACIDADE DE CORRENTE DE 10A - INTERRUPTOR - EM TERMOPLASTICO DE EMBUTIR,PARALELO,COM 3 TECLA VERTICAL,COM CAPACIDADE DE CORRENTE DE 10A  
**Identificação:** 1136555-20-01-2020  
**Lote/Item:** 1/211  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** cidadao.tce.mt.gov.br  
**Quantidade:** 100  
**Unidade:**  
**UF:** MT

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
26579029000163 * VENCEDOR *	COXIPO MATERIAIS ELETRICOS LTDA ME	R\$ 6,59
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> <b>Endereço:</b>		

**Item 127: FITA ISOLANTE,ROLO C/ APROX 19MMX20M**

**R\$ 5,50**

Quantidade	Descrição	Observação
370 Unidades	20M	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais**

**R\$ 5,50**

**Órgão:** COMANDO DA MARINHA CENTRO DE MANUTENCAO DE EMBARCACOES MIUDAS/RJ  
**Data:** 01/06/2020 00:00  
**Objeto:** Aquisição de materiais para reparo e manutenção de embarcações miúdas com o propósito de apoiar as operações navais.  
**Modalidade:** Dispensa de Licitação  
**SRP:** NÃO  
**Descrição:** COMPONENTE EMBARCAÇÃO - FITA ISOLANTE 19MM X 20M, SCOTH 3M PRETA (ROLO).  
**Identificação:** Dispensa de Licitação Nº 30/2020 / UASG: 791904  
**CatMat:** 150137 - COMPONENTE EMBARCAÇÃO , COMPONENTES EMBARCAÇÃO NOME  
**Lote/Item:** 6/1  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 30  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** RJ

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
01.397.052/0001-06 * VENCEDOR *	ALTER CRUZ & CIA LTDA	R\$ 5,50
<b>Marca:</b> Fita <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> FITA ISOLANTE 19MM X 20M, SCOTH 3M PRETA (ROLO). <b>Estado:</b> RS <b>Cidade:</b> Rio Grande <b>Endereço:</b> RUA CONDE DE PORTO ALEGRE, 165 <b>Telefone:</b> (53) 3231-5614		

Quantidade	Descrição	Observação
270 Unidades	P/ CANALETA	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais** **R\$ 13,25**

<p><b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA ECONOMIA Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e Administração Superintendência de Administração do Ministério da Fazenda/PR</p> <p><b>Objeto:</b> Aquisição de MATERIAIS DE MANUTENÇÃO PREDIAL, com entrega em até 3 parcelas, para contratações futuras, para atender aos Órgãos do Ministério da Economia jurisdicionados à Superintendência Regional de Administração no Paraná..</p> <p><b>Descrição:</b> TOMADA - TOMADA, FORMATO CONTATO REDONDO, COR CORPO BRANCA, CORRENTE NOMINAL 10 A, TENSÃO NOMINAL 250 V, NÚMERO PÓLOS 2 P + T, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SYSTEMAX C/ CAIXA DE SOBREPOR, NORMAS TÉCNICAS NBR 14136, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO ELÉTRICA, POSIÇÃO RELATIVA SOBREPOR</p> <p><b>CatMat:</b> 387243 - TOMADA, REDONDO, BRANCA, 10 A, 250 V, 2 P + T, SISTEMA X C/ CAIXA DE SOBREPOR, NBR 14136, INSTALAÇÃO ELÉTRICA, SOBREPOR</p>	<p><b>Data:</b> 10/02/2020 10:01</p> <p><b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico</p> <p><b>SRP:</b> SIM</p> <p><b>Identificação:</b> N°Pregão:22020 / UASG:170153</p> <p><b>Lote/Item:</b> 7/30</p> <p><b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a></p> <p><b>Adjudicação:</b> 18/03/2020 15:09</p> <p><b>Homologação:</b> 30/03/2020 13:21</p> <p><b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p><b>Quantidade:</b> 117</p> <p><b>Unidade:</b> Unidade</p> <p><b>UF:</b> PR</p>
---	---

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.507.653/0001-55 * VENCEDOR *	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 13,25
<p><b>Marca:</b> PIAL <b>Fabricante:</b> PIAL <b>Modelo:</b> PIAL <b>Descrição:</b> TOMADA REDONDO BRANCA, 10 A, 250 V, 2P + T, SISTEMA X COM CAIXA DE SOBREPOR, MBR 14136, INSTALAÇÃO ELÉTRICA DE SOBREPOR (PIAL LEGRAND OU ESTRITAMENTE SIMILAR) MARCA: PIAL</p>		
<b>Endereço:</b> R DESEMBARGADOR RIBEIRO DA LUZ, 183	<b>Nome de Contato:</b> ANA PAULA	<b>Telefone:</b> (31) 2515-5066
		<b>Email:</b> volteletrica1@gmail.com

Quantidade	Descrição	Observação
350 Unidades	SELO DO INMETRO	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais** **R\$ 7,44**

<p><b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto Comando da 11ª Região Militar Prefeitura Militar de Brasília</p> <p><b>Objeto:</b> Material de Construção Geral.</p> <p><b>Descrição:</b> PLUGUE - PLUGUE, TIPO MACHO, CORRENTE NOMINAL 20 A, TENSÃO NOMINAL 250 V, NÚMERO PÓLOS 2 P</p> <p><b>CatMat:</b> 407875 - PLUGUE, MACHO, 20 A, 250 V, 2 P</p>	<p><b>Data:</b> 22/06/2020 08:33</p> <p><b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico</p> <p><b>SRP:</b> SIM</p> <p><b>Identificação:</b> N°Pregão:62019 / UASG:160082</p> <p><b>Lote/Item:</b> /363</p> <p><b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a></p> <p><b>Adjudicação:</b> 27/07/2020 15:09</p> <p><b>Homologação:</b> 27/07/2020 17:02</p> <p><b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br</p> <p><b>Quantidade:</b> 1.910</p> <p><b>Unidade:</b> Unidade</p> <p><b>UF:</b> DF</p>
---	---

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

29.836.691/0001-40	PROVER COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI				R\$ 7,40
<b>Marca:</b> MARGIRIUS <b>Fabricante:</b> MARGIRIUS <b>Modelo:</b> MARGIRIUS <b>Descrição:</b> PLUGUE MACHO 2P+T 20A 250V, COR BRANCO					
<b>Endereço:</b> R TOPAZIO, 99		<b>Telefone:</b> (27) 9989-1139			
36.247.846/0001-78	MATHEUS PHILIFE BATISTA 03313189113				R\$ 7,45
<b>Marca:</b> DVM <b>Fabricante:</b> DVM <b>Modelo:</b> PLUG <b>Descrição:</b> PLUG MACHO 2P+T 20A					
<b>Endereço:</b> Q 205, 5		<b>Telefone:</b> (61) 9861-0999		<b>Email:</b> mplicitadf@gmail.com	
24.514.337/0001-85	ELETROPOSITIVA COMERCIAL EIRELI				R\$ 7,47
* VENCEDOR *					
<b>Marca:</b> MEC TRONIC <b>Fabricante:</b> MEC TRONIC <b>Modelo:</b> MEC TRONIC <b>Descrição:</b> PLUGUE MACHO 2P+T 20A 250V, COR BRANCO					
<b>Endereço:</b> Q SIA QUADRA 5-C, S/N		<b>Nome de Contato:</b> MARCOS		<b>Telefone:</b> (61) 3573-4050	
<b>Email:</b> licita.eleтроpositiva@gmail.com					
28.754.797/0001-31	ARAUJO E OLIVEIRA FERRAGISTA LTDA				R\$ 7,47
<b>Marca:</b> Tramontina <b>Fabricante:</b> Tramontina <b>Modelo:</b> Tramontina <b>Descrição:</b> PLUGUE MACHO 2P+T 20A 250V, COR BRANCO					
<b>Estado:</b> GO		<b>Cidade:</b> Goiânia		<b>Endereço:</b> AVENIDA GABRIEL HENRIQUE DE ARAUJO, 1733	
				<b>Telefone:</b> (62) 3573-0142 / (62) 9665-5737	
<b>Email:</b> araujoferragens1@hotmail.com					
16.984.727/0001-90	PARREIRA COMERCIAL EIRELI				R\$ 7,47
<b>Marca:</b> VOLTIM <b>Fabricante:</b> VOLTIM <b>Modelo:</b> PLUG <b>Descrição:</b> PLUGUE MACHO 2P+T 20A 250V, COR BRANCO					
<b>Estado:</b> GO		<b>Cidade:</b> Santa Bárbara de Goiás		<b>Endereço:</b> RUA 6, S/N	
				<b>Nome de Contato:</b> Vagner Parreira da Silva	
				<b>Telefone:</b> (62) 3609-3335	
<b>Email:</b> parreiracomercial@hotmail.com					
26.392.234/0001-15	RVA BRASILIA CONSTRUCOES - LTDA				R\$ 7,47
<b>Marca:</b> TRAMONTINA <b>Fabricante:</b> TRAMONTINA <b>Modelo:</b> TRAMONTINA <b>Descrição:</b> PLUGUE MACHO 2P+T 20A 250V, COR BRANCO					
<b>Endereço:</b> R RUA 12 CHACARA, 152/1		<b>Nome de Contato:</b> RONAN		<b>Telefone:</b> (61) 3551-8969	
<b>Email:</b> rva.licita@gmail.com					
10.943.936/0001-00	W&A COMERCIO E DISTRIBUICAO PET LTDA				R\$ 7,47
<b>Marca:</b> PLUG MACHO <b>Fabricante:</b> Ilumi <b>Modelo:</b> UNIDADE <b>Descrição:</b> "PLUGUE MACHO 2P+T 20A 250V, COR BRANCO"					
<b>Endereço:</b> AVENIDA ALTAMIRO AVELINO SOARES, 1269		<b>Nome de Contato:</b> ANTONIO		<b>Telefone:</b> (31) 3582-7944	
<b>Email:</b> focinhocontabil@gmail.com					
21.937.441/0001-94	JSA SOLUCOES E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI				R\$ 7,47
<b>Marca:</b> TRAMONTINA <b>Fabricante:</b> TRAMONTINA <b>Modelo:</b> PLUGUE <b>Descrição:</b> PLUGUE MACHO 2P+T 20A 250V, COR BRANCO					
<b>Endereço:</b> SETOR QRSW 1, S/N				<b>Telefone:</b> (61) 8282-3146	
36.318.658/0001-93	ANTONIO FRANCISCO ALVES DA CRUZ 98573390182				R\$ 7,47

**Marca:** SIMILAR  
**Fabricante:** SIMILAR  
**Modelo:** SIMILAR  
**Descrição:** PLUGUE MACHO 2P+T 20A 250V, COR BRANCO

**Endereço:**  
R QS 7 RUA 800, 203A

**Telefone:**  
(61) 3027-2910

**Email:**  
antoniocruz@acnengenharia.com.br

18.641.075/0001-17 LICITARE PRODUTOS, MATERIAIS E SERVICOS LTDA

R\$ 7,47

**Marca:** ILUMI  
**Fabricante:** ILUMI  
**Modelo:** 14351  
**Descrição:** PLUGUE MACHO 2P+T 20A 250V, COR BRANCO

**Estado:** RS  
**Cidade:** Taquaruçu do Sul

**Endereço:**  
R DO COMERCIO, 1055

**Nome de Contato:**  
Marcia Gambim

**Telefone:**  
(55) 3739-1206

**Email:**  
licitareprodutos@gmail.com

20.173.116/0001-30 JAQUES & COUTINHO COMERCIAL LTDA

R\$ 7,47

**Marca:** pluzie  
**Fabricante:** pluzie  
**Modelo:** 2p+t  
**Descrição:** PLUGUE, TIPO MACHO, CORRENTE NOMINAL 20 A, TENSÃO NOMINAL 250 V, NÚMERO PÓLOS 2 P

**Estado:** GO  
**Cidade:** Aparecida de Goiânia

**Endereço:**  
R DOM PEDRO I, SN

**Nome de Contato:**  
Ana Claudia

**Telefone:**  
(62) 3281-6549

**Email:**  
jccomercialme@outlook.com

31.724.820/0001-50 LEONARDO FRANCISCO DA SILVA 82162727668

R\$ 10,00

**Marca:** PLUZIE  
**Fabricante:** PLUZIE  
**Modelo:** PLUGUE MACHO 2P+T - 20A  
**Descrição:** PLUGUE MACHO 2P+T 20A 250V, COR BRANCO

**Endereço:**  
RUA JOAO SEVERINO DE AZEVEDO, 2431

**Telefone:**  
(37) 3301-7988

**Email:**  
leonardoeleetro@hotmail.com

33.658.130/0001-75 FIEL COMERCIAL E SERVICOS EIRELI

R\$ 13,45

**Marca:** ILUMI  
**Fabricante:** ILUMI  
**Modelo:** ILUMI

**Descrição:** PLUGUE MACHO 2P+T 20A 250V, COR BRANCO -Validade da proposta: 60 dias. -Prazo de garantia: 12 meses ou que for maior. -Marca e Fabricante: ILUMI

**Endereço:**  
R ALVARENGA PEIXOTO, 326

**Nome de Contato:**  
CLAUDIO

**Telefone:**  
(11) 3643-3615

**Email:**  
licitacao@fielcomercio.com.br

08.658.622/0001-13 J. J. VITALLI

R\$ 30,00

**Marca:** Mectronic  
**Fabricante:** Mectronic  
**Modelo:** Ref. 39224

**Descrição:** PLUGUE MACHO 2P+T 20A 250V, COR BRANCO. REFERÊNCIA: 39224. PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS. PRAZO DE ENTREGA: 30 DIAS . PRAZO DE GARANTIA DOS MATERIAIS: 90 DIAS CONFORME CÓDIGO DE DEFESA DO CONSUMIDOR.

**Estado:** RS  
**Cidade:** Frederico Westphalen

**Endereço:**  
R MAURICIO CARDOSO, 737

**Nome de Contato:**  
Elizane

**Telefone:**  
(55) 3744-1575

**Email:**  
jaime@vitaza.com.br

31.119.687/0001-02 COSTA & NASCIMENTO COMERCIO E SERVICOS LTDA

R\$ 100,00

**Marca:** ILUMI  
**Fabricante:** ILUMI  
**Modelo:** ILUMI  
**Descrição:** PLUGUE MACHO 2P+T 20A 250V, COR BRANCO

**Endereço:**  
Q QC 2 CONJUNTO M LOTE 03, SN

**Telefone:**  
(61) 3392-2247/ (61) 9518-0128

20.784.313/0001-95 RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA

R\$ 100,00

**Marca:** TRAMONTINA  
**Fabricante:** TRAMONTINA  
**Modelo:** 418765

**Descrição:** PLUGUE MACHO 2P+T 20A 250V, COR BRANCO

**Endereço:**  
R DO COMERCIO, 770

**Nome de Contato:**  
RENATO

**Telefone:**  
(55) 3744-6243

**Email:**  
comerciorm1@gmail.com

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
21.875.005/0001-38	COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇOES CAVALHEIROS LTDA	R\$ 100,00
<b>Marca:</b> DANEVA <b>Fabricante:</b> DANEVA <b>Modelo:</b> DANEVA <b>Descrição:</b> PLUGUE MACHO 2P+T 20A 250V, COR BRANCO		
<b>Estado:</b> DF	<b>Cidade:</b> Brasília	<b>Endereço:</b> Q QI 23, SN
<b>Nome de Contato:</b> ROGÉRIO GOMES DOS SANTOS	<b>Telefone:</b> (61) 3039-1411	<b>Email:</b> cmccavalheiros@gmail.com

Item 130: PLUG FEMEA,PADRAO UNIVERSAL,COM SELO DO INMETRO

R\$ 5,05

Quantidade	Descrição	Observação
350 Unidades	SELO DO INMETRO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 5,05

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária Embrapa/CPACT	<b>Data:</b> 09/06/2020 09:30
<b>Objeto:</b> Aquisição de material elétrico eletrônico.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> PLUGUE PROLONGADOR - PLUGUE PROLONGADOR, TIPO FÊMEA, MODELO PARA PINO CILÍNDRICO, COR PRETA, FORMATO CONTATO UNIVERSAL, NÚMERO PÓLOS 2P + T, TENSÃO NOMINAL 250 V, CORRENTENOMINAL 20 A	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 446785 - PLUGUE PROLONGADOR, TIPO FÊMEA MODELO PARA PINO CILÍNDRICO COR PRETA FORMATO CONTATO UNIVERSAL NÚMERO PÓLOS 2P + T TENSÃO NOMINAL 250 V CORRENTE NOMINAL 20 A	<b>Identificação:</b> NºPregão:112020 / UASG:135031
	<b>Lote/Item:</b> 1/75
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 09/06/2020 14:49
	<b>Homologação:</b> 12/06/2020 11:45
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 230
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
91.243.790/0001-91 * VENCEDOR *	EMETEC COMERCIAL E INSTALADORA LTDA	R\$ 3,87
<b>Marca:</b> ILUMI <b>Fabricante:</b> ILUMI <b>Modelo:</b> 2P+T <b>Descrição:</b> PLUGUE PROLONGADOR, TIPO FÊMEA, MODELO PARA PINO CILÍNDRICO, COR PRETA, FORMATO CONTATO UNIVERSAL, NÚMERO PÓLOS 2P + T, TENSÃO NOMINAL 250 V, CORRENTENOMINAL 20 A		
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Pelotas	<b>Endereço:</b> RUA RAFAEL PINTO BANDEIRA, 2144
<b>Telefone:</b> (53) 3025-2139 / (53) 3025-3917 / (53) 3025-3917	<b>Email:</b> contato@emetecpelotas.com.br	
24.360.974/0001-44	LICITA ONLINE EIRELI	R\$ 5,05
<b>Marca:</b> voltim <b>Fabricante:</b> voltim <b>Modelo:</b> 2p+t <b>Descrição:</b> PLUGUE PROLONGADOR, TIPO FÊMEA, MODELO PARA PINO CILÍNDRICO, COR PRETA, FORMATO CONTATO UNIVERSAL, NÚMERO PÓLOS 2P + T, TENSÃO NOMINAL 250 V, CORRENTENOMINAL 20 A		
<b>Endereço:</b> R KLEBER AFONSO, 57	<b>Nome de Contato:</b> DIOGO	<b>Telefone:</b> (11) 4677-8180
		<b>Email:</b> compras.licitaonline@outlook.com
26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA	R\$ 5,05
<b>Marca:</b> ILUMI <b>Fabricante:</b> ILUMI <b>Modelo:</b> ILUMI <b>Descrição:</b> PLUGUE PROLONGADOR, TIPO FÊMEA, MODELO PARA PINO CILÍNDRICO, COR PRETA, FORMATO CONTATO UNIVERSAL, NÚMERO PÓLOS 2P + T, TENSÃO NOMINAL 250 V, CORRENTENOMINAL 20 A		
<b>Endereço:</b> R PORTO, 59	<b>Nome de Contato:</b> LEVI	<b>Telefone:</b> (31) 2524-0010
		<b>Email:</b> vendas@eficilux.com.br

Quantidade	Descrição	Observação
160 Unidades	70 AMPERES	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Iniciais****R\$ 88,50**

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LACERDA	<b>Data:</b> 18/05/2020 00:00
<b>Objeto:</b> Registro de preço para contratação de empresa para o fornecimento de materiais elétricos e acessórios elétricos para atender todas as secretarias municipais.	<b>Modalidade:</b> Pregão Presencial
<b>Descrição:</b> DISJUNTOR - TERMOMAGNETICO AMERICANO, BIPOLAR, CURVA B, DE 70 AMPERES, CLASSE DE INTERRUPCAO DE 5KA, 127/220V, COM APRESENTACAO DO SELO INMETRO/ISO - DISJUNTOR - TERMOMAGNETICO AMERICANO, BIPOLAR, CURVA B, DE 70 AMPERES, CLASSE DE INTERRUPCAO DE 5KA, 127/220V, COM APRESENTACAO DO SELO INMETRO/ISO	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 1121144-04-05-2020
	<b>Lote/Item:</b> 1/57
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> cidadao.tce.mt.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 85
	<b>Unidade:</b>
	<b>UF:</b> MT

<b>CNPJ</b>	<b>RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR</b>	<b>VALOR DA PROPOSTA INICIAL</b>
-------------	-----------------------------------	----------------------------------

07.237.858/0001-13	COTELETRICA MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 88,50
* VENCEDOR *		

**Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:****Endereço:**

AV BEIRA RIO, 1280

**Telefone:**

(65) 3025-4300

**Email:**

financeiro@coteletrica.com.br

Quantidade	Descrição	Observação
170 Unidades	luz mista	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais****R\$ 52,43**

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 8ª Região Militar COMANDO 22ª BDA INF SI	<b>Data:</b> 29/06/2020 09:31
<b>Objeto:</b> Material para Manutenção de Rede Elétrica e Equipamentos de Proteção individual (EPI)..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> LÂMPADA LUZ MISTA - LÂMPADA LUZ MISTA, TENSÃO NOMINAL 220 V, POTÊNCIA NOMINAL 250 W, TIPO BASE E- 27	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 348844 - LÂMPADA LUZ MISTA, 220 V, 250 W, E-27	<b>Identificação:</b> NºPregão:242020 / UASG:160026
	<b>Lote/Item:</b> /162
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 06/07/2020 11:35
	<b>Homologação:</b> 13/07/2020 16:46
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 100
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> AP

<b>CNPJ</b>	<b>RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR</b>	<b>VALOR DA PROPOSTA INICIAL</b>
-------------	-----------------------------------	----------------------------------

28.697.784/0001-78	MARIA CONSUELO SOARES DA MATA	R\$ 40,00
--------------------	-------------------------------	-----------

**Marca:** ideal  
**Fabricante:** ideal  
**Modelo:** LÂMPADA MISTA 250W 1  
**Descrição:** Descrição: LÂMPADA LUZ MISTA, TENSÃO NOMINAL 220 V, POTÊNCIA NOMINAL 250 W, TIPO BASE E- 27

**Endereço:** R ADAO RIBEIRO, 51  
**Nome de Contato:** REGIS  
**Telefone:** (11) 3562-7151  
**Email:** consulvendas1@gmail.com

33.910.851/0001-20 F. M. S. MONTEIRO EIRELI R\$ 42,10

**Marca:** KIAN  
**Fabricante:** KIAN  
**Modelo:** KIAN  
**Descrição:** LÂMPADA MISTA 250W 230V E27

**Estado:** AP **Cidade:** Macapá **Endereço:** RUA HILDEMAR MAIA, 2353  
**Telefone:** (96) 9195-4713 / (96) 9145-6447 / (96) 3115-7995  
**Email:** ferdinandomothap@hotmail.com

24.616.322/0001-28 MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA R\$ 42,17

**Marca:** IDEAL  
**Fabricante:** IDEAL  
**Modelo:** MSL250W-E27  
**Descrição:** 162 LÂMPADA MISTA 250W 230V E27 UND 100

**Endereço:** RUA PRESIDENTE FARIA, 642  
**Nome de Contato:** Adelaine Cristina  
**Telefone:** (41) 3666-6336  
**Email:** mork@mork.com.br

28.423.235/0001-05 MULTI LITE COMERCIAL ELETRICA LTDA. R\$ 42,17

**Marca:** IDEAL  
**Fabricante:** IDEAL  
**Modelo:** LÂMPADA MISTA 250W 230V E27  
**Descrição:** LÂMPADA MISTA 250W 230V E27

**Endereço:** AVENIDA SERAFIM GONCALVES PEREIRA, 141  
**Nome de Contato:** FABIO  
**Telefone:** (11) 3567-5022  
**Email:** multilite@multilite.com.br

28.690.594/0001-29 A DA SILVA CUNHA EIRELI R\$ 42,17

**Marca:** G-LIGHT  
**Fabricante:** G-LIGHT  
**Modelo:** G-LIGHT  
**Descrição:** LÂMPADA MISTA 250W 230V E27

**Endereço:** RUA SAO PAULO, 211  
**Telefone:** (99) 9177-0826

24.101.048/0001-54 BG COMERCIO E MATERIAIS EIRELI R\$ 42,17

**Marca:** OUROLUX  
**Fabricante:** OUROLUX  
**Modelo:** 250W  
**Descrição:** LÂMPADA MISTA 250W 230V E27

**Endereço:** RUA DONA VIRGINIA MURTA, 100  
**Nome de Contato:** ROBERTO  
**Telefone:** (31) 2510-0107  
**Email:** comercial.bgcomercio@gmail.com

24.322.852/0001-63 MG COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA R\$ 42,17

**Marca:** OUROLUX  
**Fabricante:** OUROLUX  
**Modelo:** 250W  
**Descrição:** LÂMPADA MISTA 250W 230V E27

**Endereço:** RUA BEIRA MAR, S/N  
**Telefone:** (91) 8450-3801  
**Email:** mgarquiteturaeengenharia@outlook.com

83.913.665/0001-13 J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS R\$ 126,51  
 \* VENCEDOR \*

**Marca:** EMPALUX  
**Fabricante:** EMPALUX  
**Modelo:** EMPALUX  
**Descrição:** LÂMPADA MISTA 250W 230V E27

**Estado:** PA **Cidade:** Belém **Endereço:** TV JOSE PIO, 545  
**Telefone:** (91) 3204-2614  
**Email:** jlraujo@jlraujo.com.br

Quantidade	Descrição	Observação
170 Unidades	160 WTS	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais****R\$ 27,25**

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica GRUPAMENTO DE APOIO DE ALCÂNTARA / MA	<b>Data:</b> 30/03/2020 10:03
<b>Objeto:</b> Serviços Comuns de Engenharia para a Guarnição de Aeronáutica de Alcântara..	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> Manutenção / Reforma Predial - LAMPADA MISTA DE 160W - FORNECIMENTO E INSTALACAO	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatSer:</b> 1627 - Manutenção , reforma predial	<b>Identificação:</b> N°Pregão:12020 / UASG:120627
	<b>Lote/Item:</b> 5/1592
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 30/07/2020 21:17
	<b>Homologação:</b> 30/07/2020 21:24
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
17.278.082/0001-33 * VENCEDOR *	HAZA CONSTRUÇOES DE EDIFICIOS EIRELI	R\$ 19,74
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> LAMPADA MISTA DE 160W - FORNECIMENTO E INSTALACAO	<b>Estado:</b> AM <b>Cidade:</b> Manaus <b>Endereço:</b> R YUCATA, 15 <b>Telefone:</b> (92) 99309-0685 <b>Email:</b> hazaconstrutora@gmail.com	
03.785.719/0001-73	CONSTRUTORA CARDOSO EIRELI	R\$ 22,89
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> LAMPADA MISTA DE 160W - FORNECIMENTO E INSTALACAO	<b>Endereço:</b> TV PRUDENCIO ALVES FEITOSA, 93 <b>Telefone:</b> (98) 3301-7854 <b>Email:</b> contabilidade@cogitum.com.br	
21.613.513/0001-48	JS CONSTRUCAO CIVIL E OBRAS DE PAVIMENTACAO EIRELI	R\$ 27,16
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> LAMPADA MISTA DE 160W - FORNECIMENTO E INSTALACAO	<b>Estado:</b> SP <b>Cidade:</b> Guaiara <b>Endereço:</b> AVENIDA NOVE, 496 <b>Telefone:</b> (17) 3331-6970 / (17) 3331-6970 <b>Email:</b> emilioc1961@gmail.com	
14.581.044/0001-67	PENHA CONSTRUÇOES E SERVICOS LTDA	R\$ 27,34
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> LAMPADA MISTA DE 160W - FORNECIMENTO E INSTALACAO	<b>Endereço:</b> R SENADOR JOSE SARNEY - LOTEAMENTO PARQUE SAO JOSE, 17 <b>Telefone:</b> (98) 8834-0990 <b>Email:</b> engenharia.penha@outlook.com	
19.827.805/0001-31	AOF COMERCIO & SERVICOS EIRELI	R\$ 28,19
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> LAMPADA MISTA DE 160W - FORNECIMENTO E INSTALACAO	<b>Estado:</b> PE <b>Cidade:</b> Jaboatão dos Guararapes <b>Endereço:</b> R CEARA, 172 <b>Telefone:</b> (81) 3377-1485 <b>Email:</b> fmltda2008@yahoo.com.br	
08.857.343/0001-89	NOVO HORIZONTE EDIFICACOES LTDA	R\$ 29,98

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

**Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** LAMPADA MISTA DE 160W - FORNECIMENTO E INSTALACAO**Estado:** **Cidade:** **Endereço:**

MA São Luís AV JERONIMO DE ALBUQUERQUE MARANHÃO, 27

**Nome de Contato:**

HERMES

**Telefone:**

(98) 3246-5366

**Email:**

escritorio@nheltda.com.br

Item 134: LAMPADA FLUORESCENTE, 30W, COMPACTA,ELETRICA, SOQUETES E27

R\$ 29,16

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	E27	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais****R\$ 29,16****Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

GRUPAMENTO DE APOIO DO DISTRITO FEDERAL

**Objeto:** Aquisição de Lâmpadas de LED para o Projeto de Eficiência Energética.**Descrição:** LÂMPADA FLUORESCENTE - LÂMPADA BULBO LED DE 30W, SOQUETE E27**CatMat:** 22306 - LÂMPADA FLUORESCENTE , LAMPADA FLUORESCENTE NOME**Data:** 17/02/2020 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:722019 / UASG:120625**Lote/Item:** /3**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 08/05/2020 15:08**Homologação:** 22/05/2020 14:35**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 92**Unidade:** Unidade**UF:** DF

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

11.175.931/0001-47

G.P.A GERENCIAMENTO E PROJETOS EIRELI

**R\$ 28,00**

\* VENCEDOR \*

**Marca:** ECOLUME**Fabricante:** ECOLUME**Modelo:** LED Z100**Descrição:** LÂMPADA BULBO LED DE 30W, SOQUETE E27**Endereço:**

RUA HENRIQUE SCHWERIN, 766

**Nome de Contato:**

DANIEL

**Telefone:**

(54) 9956-0047 / (54) 8423-0935 / (54) 3522-9096

**Email:**

vendas.gpa@gmail.com

00.226.324/0001-42

ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI

**R\$ 29,48****Marca:** GLIGHT**Fabricante:** GLIGHT**Modelo:** GLIGHT**Descrição:** "LÂMPADA BULBO LED DE 30W, SOQUETE E27 a) Características elétricas obrigatórias: • Potência nominal :30W; • Tensão nominal : Bivolt; • Freqüência nominal: 60 HZ • Fator de potência : >= 0.92. b) Características Luminotécnicas obrigatórias: • Fluxo luminoso: >= 2.700 lm; • Temperatura de cor: >= 4.000 K • índice de reprodução de cor (IRC) : >=80% e) Características da garantia e do Desempenho obrigatórias: • Garantia: 2 anos; • Eficiência energética >= 90 lm/w • Vida útil da lâmpada: >= 25.000h • e • ENCDE – PBE: ETIQUETA A"**Estado:**

GO

**Cidade:**

Goiânia

**Endereço:**

AV INDEPENDENCIA, 6060

**Telefone:**

(62) 3924-6034

**Email:**

eletricaluz@hotmail.com

37.981.719/0001-60

N&amp;F COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA

**R\$ 29,99****Marca:** LUZ SOLAR**Fabricante:** LUZ SOLARLUZ SOLAR**Modelo:** LUZ SOLAR**Descrição:** Lâmpada bulbo led de 30w soquete E 27 branca**Estado:**

DF

**Cidade:**

Brasília

**Endereço:**

EQS 102/03 BLOCO A,

**Nome de Contato:**

Nicola M Perez

**Telefone:**

(61) 3201-2368

**Email:**

nfeletrico@globo.com

09.017.325/0001-51

CHEVROMAIS - COMERCIO DE PECAS, ACESSORIOS E LUBRIFICANTES LTDA

**R\$ 34,51**

**Marca:** EMPALUX  
**Fabricante:** EMPALUX  
**Modelo:** EMPALUX  
**Descrição:** LÂMPADA BULBO LED DE 30W, SOQUETE E27

**Estado:** PR **Cidade:** Curitiba **Endereço:** AV MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 7779  
**Nome de Contato:** KAUE MUNIZ DO AMARAL **Telefone:** (41) 3076-7210 **Email:** autopecaschevromais@hotmail.com

26.507.653/0001-55 VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI R\$ 35,10

**Marca:** EMPALUX  
**Fabricante:** EMPALUX  
**Modelo:** EMPALUX  
**Descrição:** descrição conforme edital e seus anexos.

**Endereço:** R DESEMBARGADOR RIBEIRO DA LUZ, 183  
**Nome de Contato:** ANA PAULA **Telefone:** (31) 2515-5066 **Email:** volteletrica1@gmail.com

25.201.320/0001-30 MONTEIRO EMPREENDIMENTOS EIRELI R\$ 41,94

**Marca:** ELGIN  
**Fabricante:** ELGIN  
**Modelo:** ELGIN  
**Descrição:** LÂMPADA BULBO LED DE 30W, SOQUETE E27

**Endereço:** R E, 133 **Nome de Contato:** MARCELO **Telefone:** (62) 3624-2000 **Email:** monteiroempreendimentos@outlook.com

21.893.032/0001-33 COMERCIAL HDF COMERCIO E SERVICOS DE MOTOCICLETAS LTDA R\$ 41,95

**Marca:** LUZ SOLLAR  
**Fabricante:** LUZ SOLLAR  
**Modelo:** LÂMPADA BULBO LED DE 30W, SOQUETE E27  
**Descrição:** LÂMPADA BULBO LED DE 30W, SOQUETE E27. NOS VALORES PROPOSTOS ESTARÃO INCLUSOS TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, ENCARGOS P REVIDENCIÁRIOS, TRABALHISTAS, TRIBUTÁRIOS, COMERCIAIS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DOS BE NS. O FORNECIMENTO SERÁ EFETUADO DE ACORDO COM A NECESSIDADE DO ÓRGÃO. DECLARAMOS QUE A EMPRESA ATENDE AOS CRITÉRIOS DE QUALIDA DE AMBIENTAL E SUSTENTABILIDADE SOCIOAMBIENTAL, RESPEITANDO AS NORMAS DE PROTEÇÃO DO MEIO AMBIENTE, EM CONFORMIDADE COM A IN Nº 01 - SLTI/MPOG, DE 19/01/2010, LEI Nº 12.187, DE 29/11/2009, INC XI, DO ART 7º, DA LEI Nº 12.305, DE 02/08/2010 E ART 5º, 6º E 7º DO DECRETO Nº 7.404, DE 23/12/2010. PRAZO DE VALIDADE: DE ACORDO COM O EDITAL.

**Endereço:** TRECHO SIA TRECHO 2 LOTE 490 E 500 LOJA, TERREO **Nome de Contato:** KAMYLLA **Telefone:** (61) 3522-5583 **Email:** comercialhdf@hotmail.com

14.150.937/0001-58 INFINITY IMPORTACAO E COMERCIO DE LUMINARIAS EIRELI R\$ 41,98

**Marca:** MARSCHAL  
**Fabricante:** G-LIGHT  
**Modelo:** 185.04.0326-0  
**Descrição:** LAMPADA BULBO 30W BIVOLT 60HZ FATOR DE POTENCIA >=0,92 FLUXO LUMINOSO >=2700LM TEMPERATURA DE COR >=4000K IRC >= 80% GA RANTIA 2 ANOS EFICIENCIA >=90LM/W VIDA UTIL 25.000H SELO ENCE PBE ETIQUETA A

**Endereço:** R NELSON MARTINS, 1171 **Telefone:** (48) 3028-4170

28.031.784/0001-34 RDS LICITACOES EIRELI R\$ 44,28

**Marca:** ELGIN  
**Fabricante:** ELGIN  
**Modelo:** ELGIN  
**Descrição:** LAMPADA LED 30W

**Endereço:** R TAMANDARE, 463 **Nome de Contato:** VICTOR **Telefone:** (15) 3259-0934 **Email:** contato@rdslicitacoes.com.br

11.178.569/0001-68 LEDLUXE INDUSTRIA, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO EIRELI R\$ 50,00

**Marca:** empalux  
**Fabricante:** empalux  
**Modelo:** empalux  
**Descrição:** Bulbo led 30w

**Estado:** RS **Cidade:** Caxias do Sul **Endereço:** AVENIDA PROTASIO ALVES, 6505 **Telefone:** (54) 3028-7721 **Email:** peixoto@terra.com.br

04.176.836/0001-00 RC TEIVE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA R\$ 53,41

**Marca:** OSRAM  
**Fabricante:** OSRAM  
**Modelo:** LED HO 30W 6500K  
**Descrição:** LÂMPADA BULBO LED DE 30W, SOQUETE E27

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA FINAL	
<b>Estado:</b> SC	<b>Cidade:</b> São José	<b>Endereço:</b> AVENIDA BRASILIA, 370	<b>Nome de Contato:</b> Marcos Cabral	<b>Telefone:</b> (48) 3034-5070	<b>Email:</b> rc.teive@ig.com.br	
26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA				R\$ 56,00	
<b>Marca:</b> ELGIN						
<b>Fabricante:</b> ELGIN						
<b>Modelo:</b> ELGIN						
<b>Descrição:</b> LÂMPADA BULBO LED DE 30W, SOQUETE E27						
<b>Endereço:</b> R PORTO, 59	<b>Nome de Contato:</b> LEVI	<b>Telefone:</b> (31) 2524-0010	<b>Email:</b> vendas@eficilux.com.br			
27.323.299/0001-71	ESC CONSTRUCOES E DISTRIBUIDORA EIRELI				R\$ 96,14	
<b>Marca:</b> EMPALUX						
<b>Fabricante:</b> EMPALUX						
<b>Modelo:</b> EMPALUX						
<b>Descrição:</b> LAMPADA BULBO LED DE 30W.SOQUETE E27						
<b>Endereço:</b> R CARLOS ALBERTO MORETTI, 233	<b>Telefone:</b> (11) 3901-0467	<b>Email:</b> comercial@escengenharia.com				

Item 135: BOCAL COM RABICHO E-27 NA COR BRANCA

R\$ 3,70

Quantidade	Descrição	Observação
170 Unidades	BRANCA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 3,70

<b>Órgão:</b> Tribunal Regional Eleitoral de Roraima	<b>Data:</b> 03/06/2020 10:00
<b>Objeto:</b> O presente tem por objeto o Registro de Preços para aquisição de Material de Consumo - 'Eleições 2020' (fita isolante, lâmpadas, plafon, bocal e cabo), conforme especificações e condições estabelecidas no termo de referência...	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> RECEPTÁCULO LÂMPADA - Bocal Pendente Soquete E27 C/ Rabicho 4A 250V - Branco. Conforme termo de referência.	<b>Identificação:</b> NºPregão:172020 / UASG:70028
	<b>Lote/Item:</b> /5
<b>CatMat:</b> 31887 - RECEPTÁCULO LÂMPADA , BOCAL DE LAMPADA NOME	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 19/06/2020 09:21
	<b>Homologação:</b> 26/06/2020 10:16
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 80
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> RR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
32.643.805/0001-40 * VENCEDOR *	GILSON ARAUJO CHAVES 00055880223		R\$ 3,60	
<b>Marca:</b> PERLEX				
<b>Fabricante:</b> PERLX				
<b>Modelo:</b> E-27 250V				
<b>Descrição:</b> Bocal Pendente Soquete E27 C/ Rabicho 4A 250V - Branco.				
<b>Endereço:</b> AVENIDA DOS BANDEIRANTES, 723	<b>Telefone:</b> (95) 8105-6050	<b>Email:</b> smartshopbvrr@gmail.com		
22.102.657/0001-00	A.C. SIMOES NETO		R\$ 3,60	
<b>Marca:</b> MEC TRONIC				
<b>Fabricante:</b> MEC TRONIC				
<b>Modelo:</b> E-27 C/ RABICHO				
<b>Descrição:</b> BOCAL PENDENTE SOQUETE E27 C/ RABICHO 4A 250V - BRANCO. CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.				
<b>Endereço:</b> AV GENERAL ATAIDE TEIVE, 522	<b>Nome de Contato:</b> ANTONIO	<b>Telefone:</b> (95) 99137-4663	<b>Email:</b> integra.comserv@gmail.com	

26.507.653/0001-55 VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI R\$ 3,70

**Marca:** ILUMI  
**Fabricante:** ILUMI  
**Modelo:** ILUMI  
**Descrição:** Bocal Pendente Soquete E27 C/ Rabicho 4A 250V - Branco. MARCA: ILUMI

**Endereço:** R DESEMBARGADOR RIBEIRO DA LUZ, 183  
**Nome de Contato:** ANA PAULA  
**Telefone:** (31) 2515-5066  
**Email:** volteletrica1@gmail.com

22.379.413/0001-61 COMERCIAL JANDAIA EIRELI R\$ 3,70

**Marca:** ROMAZI  
**Fabricante:** ROMAZI  
**Modelo:** ROMAZI  
**Descrição:** Bocal Pendente Soquete E27 C/ Rabicho 4A 250V Branco.

**Endereço:** R BARAO DO RIO BRANCO, 28  
**Telefone:** (95) 3624-4492  
**Email:** mbrandao849@gmail.com

10.296.571/0001-79 TAG COMERCIO DE TINTAS EIRELI R\$ 3,70

**Marca:** ILUMI  
**Fabricante:** ILUMI  
**Modelo:** BOCAL  
**Descrição:** Bocal Pendente Soquete E27 C/ Rabicho 4A 250V - Branco.

**Estado:** AM **Cidade:** Manaus **Endereço:** R 41, 7  
**Nome de Contato:** TIAGO **Telefone:** (92) 3636-4105  
**Email:** tag.tintas@gmail.com

30.456.523/0001-08 MOSAICO MADEIRAS E MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI R\$ 3,70

**Marca:** DEMI  
**Fabricante:** DEMI  
**Modelo:** Bocal Pendente Soquete E27 C/ Rabicho 4A 250V - Br  
**Descrição:** Bocal Pendente Soquete E27 C/ Rabicho 4A 250V - Branco. Conforme termo de referência.

**Endereço:** RUA JOAO CAMARA, 476  
**Nome de Contato:** SANDRA  
**Telefone:** (92) 3321-3523  
**Email:** mosaiconet@hotmail.com

08.772.301/0001-45 WZ UNIAO AUTOMACAO E ELETRICA EIRELI R\$ 14,33

**Marca:** ILUMI  
**Fabricante:** ILUMI  
**Modelo:** SOQUETE  
**Descrição:** Bocal Pendente Soquete E27 C/ Rabicho 4A 250V - Branco.

**Estado:** SP **Cidade:** Francisco Morato **Endereço:** R ANTONIO JOSE DA SILVA, 9  
**Nome de Contato:** Wesley L de Barros **Telefone:** (49) 3251-9515  
**Email:** licita10bec@gmail.com

Item 136: TOMADA DE EMBUTIR UNIVERSAL,2 POLOS,REDONDA,TENSAO 250V, CORRENTE ELETRICA 10 AMPERES R\$ 17,40

Quantidade	Descrição	Observação
220 Unidades	10 AMPERES	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 17,40**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais  
Campus Inconfidentes

**Data:** 07/05/2020 09:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:72020 / UASG:158305  
**Lote/Item:** /33  
**Ata:** [Link Ata](#)

**Objeto:** Aquisição de materiais elétricos e hidráulicos destinados à manutenção das instalações elétricas e hidráulicas do IFSULDEMINAS - Campus Inconfidentes,.

**Descrição:** **TOMADA** - TOMADA, MODELO UNIVERSAL, FORMATO CONTATO REDONDO, CORRENTE NOMINAL 10 A, TENSÃO NOMINAL 250 V, NÚMERO PÓLOS 2 P + T, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 4 X 2 POL COM ESPELHO, NORMAS TÉCNICAS NBR 14136, POSIÇÃO RELATIVA EMBUTIR

**Adjudicação:** 18/05/2020 10:47  
**Homologação:** 22/05/2020 14:10

**CatMat:** **384285** - TOMADA , MODELO UNIVERSAL, NÚMERO PÓLOS 2 P + T, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 4 X 2 POL COM ESPELHO, NORMAS TÉCNICAS NBR 14136, POSIÇÃO RELATIVA EMBUTIR, FORMATO CONTATO REDONDO, CORRENTE NOMINAL 10 A, TENSÃO NOMINAL 250 V

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br  
**Quantidade:** 200  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL			
05.868.520/0001-34	D & F COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 15,00			
<b>Marca:</b> RADIAL <b>Fabricante:</b> RADIAL <b>Modelo:</b> RADIAL <b>Descrição:</b> Tomada, modelo: universal, formato contato: redondo, corrente nominal: 10 a, tensão nominal: 250 v, número pólos: 2 p + t, características adicionais: 4 x 2 pol com espelho, normas técnicas: nbr 14136, posição relativa: embutir marca radial					
<b>Estado:</b> DF	<b>Cidade:</b> Brasília	<b>Endereço:</b> SHC/SUL CL QDA 109 BLOCO A LOJA, 26	<b>Telefone:</b> (61) 2440-2280	<b>Email:</b> eletricadourado@hotmail.com	
08.772.301/0001-45	WZ UNIAO AUTOMACAO E ELETRICA EIRELI	R\$ 15,21			
* VENCEDOR *					
<b>Marca:</b> Ilumi <b>Fabricante:</b> Ilumi <b>Modelo:</b> tomada <b>Descrição:</b> Tomada, modelo: universal, formato contato: redondo, corrente nominal: 10 a, tensão nominal: 250 v, número polos: 2 p + t, características adicionais: 4 x 2 polegadas com espelho, normas técnicas: NBR 14136, posição relativa: embutir.					
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Francisco Morato	<b>Endereço:</b> R ANTONIO JOSE DA SILVA, 9	<b>Nome de Contato:</b> Wesley L de Barros	<b>Telefone:</b> (49) 3251-9515	<b>Email:</b> licita10bec@gmail.com
24.507.460/0001-79	POLO COMERCIAL EIRELI	R\$ 22,00			
<b>Marca:</b> MECTRONIC <b>Fabricante:</b> MECTRONIC <b>Modelo:</b> MECTRONIC <b>Descrição:</b> TOMADA, MODELO UNIVERSAL, FORMATO CONTATO REDONDO, CORRENTE NOMINAL 10 A, TENSÃO NOMINAL 250 V, NÚMERO PÓLOS 2 P + T, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 4 X 2 POL COM ESPELHO, NORMAS TÉCNICAS NBR 14136, POSIÇÃO RELATIVA EMBUTIR					
<b>Endereço:</b> R OLINTO MAGALHAES, 1478	<b>Nome de Contato:</b> BERNARDO	<b>Telefone:</b> (31) 3044-6043	<b>Email:</b> polo@polocomercialme.com.br		
21.793.208/0001-85	DF MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	R\$ 22,54			
<b>Marca:</b> ILUMI <b>Fabricante:</b> ILUMI <b>Modelo:</b> ILUMI <b>Descrição:</b> Tomada, modelo: universal, formato contato: redondo, corrente nominal: 10 a, tensão nominal: 250 v, número pólos: 2 p + t, características adicionais: 4 x 2 pol com espelho, normas técnicas: nbr 14136, posição relativa: embutir					
<b>Endereço:</b> RUA COPAIBA, 01	<b>Nome de Contato:</b> NELSON/PAULO	<b>Telefone:</b> (61) 99924-2800	<b>Email:</b> dfferramentas@outlook.com		
07.062.925/0001-06	ORGANIZACOES MSL COMERCIO E INDUSTRIA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	R\$ 22,55			
<b>Marca:</b> Mectronic <b>Fabricante:</b> Mectronic <b>Modelo:</b> 10A <b>Descrição:</b> TOMADA, MODELO UNIVERSAL, FORMATO CONTATO REDONDO, CORRENTE NOMINAL 10 A, TENSÃO NOMINAL 250 V, NÚMERO PÓLOS 2 P + T, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 4 X 2 POL COM ESPELHO, NORMAS TÉCNICAS NBR 14136, POSIÇÃO RELATIVA EMBUTIR					
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Contagem	<b>Endereço:</b> R DEZOITO, 315	<b>Telefone:</b> (31) 3088-6454	<b>Email:</b> contfsouz0@gmail.com	
19.234.111/0001-90	COMERCIAL GUTIERREZ LTDA	R\$ 22,55			

**Marca:** PLUZIE**Fabricante:** PLUZIE**Modelo:** PLUZIE**Descrição:** Tomada, modelo: universal, formato contato: redondo, corrente nominal: 10 a, tensão nominal: 250 v, número polos: 2 p + t, características adicionais: 4 x 2 polegadas com espelho, normas técnicas: NBR14136, posição relativa: embutir.

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
MG	Belo Horizonte	RUA ISABEL BUENO, 1500	(31) 3441-7003	vendas@comercialgutierrez.com.br

16.875.345/0001-29 CESAR GERALDO BUENO EIRELI R\$ 22,55

**Marca:** MECTRONIC**Fabricante:** MECTRONIC**Modelo:** Tomada, modelo: universal, formato contato: redondo**Descrição:** Tomada, modelo: universal, formato contato: redondo, corrente nominal: 10 a, tensão nominal: 250 v, número polos: 2 p + t, características adicionais: 4 x 2 polegadas com espelho, normas técnicas: NBR 14136, posição relativa: embutir

<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
R EQUILIS SOARES DINIZ, 443	CESAR/LETICIA	(37) 3232-5954	meletrica.orcamento@outlook.com

24.101.048/0001-54 BG COMERCIO E MATERIAIS EIRELI R\$ 22,55

**Marca:** ILUMI**Fabricante:** ILUMI**Modelo:** 19140**Descrição:** Tomada, modelo: universal, formato contato: redondo, corrente nominal: 10 a, tensão nominal: 250 v, número polos: 2 p + t, características adicionais: 4 x 2 pol com espelho, normas técnicas: nbr 14136, posição relativa: embutir

<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
RUA DONA VIRGINIA MURTA, 100	ROBERTO	(31) 2510-0107	comercial.bgcomercio@gmail.com

26.507.653/0001-55 VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI R\$ 22,55

**Marca:** B-LUX**Fabricante:** B-LUX**Modelo:** B-LUX**Descrição:** Tomada, modelo: universal, formato contato: redondo, corrente nominal: 10 a, tensão nominal: 250 v, número polos: 2 p + t, características adicionais: 4 x 2 polegadas com espelho, normas técnicas: NBR 14136, posição relativa: embutir. MARCA: B-LUX

<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
R DESEMBARGADOR RIBEIRO DA LUZ, 183	ANA PAULA	(31) 2515-5066	volteletrica1@gmail.com

04.045.194/0001-00 MORK OBRAS - CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA R\$ 22,55

**Marca:** RADIAL**Fabricante:** RADIAL**Modelo:** 1901113**Descrição:** Tomada, modelo: universal, formato contato: redondo, corrente nominal: 10 a, tensão nominal: 250 v, número polos: 2 p + t, características adicionais: 4 x 2 polegadas com espelho, normas técnicas: NBR 14136, posição relativa: embutir.

<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
R PRESIDENTE FARIA, 642	EDHER	(41) 3666-6336	licitacao@mork.com.br

26.503.796/0001-99 EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA R\$ 30,00

**Marca:** ILUMI**Fabricante:** ILUMI**Modelo:** ILUMI**Descrição:** TOMADA, MODELO UNIVERSAL, FORMATO CONTATO REDONDO, CORRENTE NOMINAL 10 A, TENSÃO NOMINAL 250 V, NÚMERO PÓLOS 2 P + T, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 4 X 2 POL COM ESPELHO, NORMAS TÉCNICAS NBR 14136, POSIÇÃO RELATIVA EMBUTIR

<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
R PORTO, 59	LEVI	(31) 2524-0010	vendas@eficilux.com.br

31.724.820/0001-50 LEONARDO FRANCISCO DA SILVA 82162727668 R\$ 30,00

**Marca:** PLUZIE**Fabricante:** PLUZIE**Modelo:** IDEALE BRANCA**Descrição:** Tomada, modelo: universal, formato contato: redondo, corrente nominal: 10 a, tensão nominal: 250 v, número polos: 2 p + t, características adicionais: 4 x 2 polegadas com espelho, normas técnicas: NBR 14136, posição relativa: embutir.

<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
RUA JOAO SEVERINO DE AZEVEDO, 2431	(37) 3301-7988	leonardoeleetro@hotmail.com

27.204.689/0001-22 ARIADNER DA SILVA MESSIAS R\$ 50,00

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

**Marca:** PLUZIE**Fabricante:** PLUZIE**Modelo:** PLUZIE**Descrição:** Tomada, modelo: universal, formato contato: redondo, corrente nominal: 10 a, tensão nominal: 250 v, número polos: 2 p + t, características adicionais: 4 x 2 polegadas com espelho, normas técnicas: NBR 14136, posição relativa: embutir.**Endereço:**

TV LILA FACHETTI, 491

**Nome de Contato:**

ARIADNER

**Telefone:**

(27) 3721-5593

**Email:**

comercialisa.messias@bol.com.br

Item 137: FITA ISOLANTE ANTICHAMA 19MMX10M

R\$ 4,97

Quantidade	Descrição	Observação
130 Unidades	10M	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais**

R\$ 4,97

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES**Data:** 25/06/2020 09:00**Objeto:** Registro de Preços para Aquisição de Materiais de Construção, Reforma e EPIs para Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Assistência Social e Habitação, Secretaria Municipal de Administração e Fazenda, Secretaria Municipal de Serviços Públicos e Meio Ambiente e 5º Batalhão de Bombeiros Militar, em conformidade com as especificações prescritas no Anexo I Termo de Referência, que passa a fazer parte integrante deste Edital;**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:472020 / UASG:988183**Lote/Item:** /94**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** MADEIRA CONSTRUÇÃO - Fita Isolante 19mmx10m. Apresentação: Cor Preta. Fita antichama com temperatura de trabalho de -10°C até 80°C. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.**Adjudicação:** 02/07/2020 15:33**Homologação:** 15/07/2020 15:24**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**CatMat:** 10910 - MADEIRA CONSTRUÇÃO, MADEIRA PARA CONSTRUCAO NOME**Quantidade:** 170**Unidade:** Unidade**UF:** SC

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

26.950.671/0001-07

LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA

R\$ 4,97

\* VENCEDOR \*

**Marca:** Adelbras**Fabricante:** Adelbras**Modelo:** 803060008**Descrição:** Fita Isolante 19mmx10m. Apresentação: Cor Preta. Fita antichama com temperatura de trabalho de -10°C até 80°C. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.**Endereço:**

R PERU, 80

**Nome de Contato:**

MARCELO

**Telefone:**

(55) 3739-1043

**Email:**

liceri@liceri.com.br

10.515.077/0001-58

MATHEUS VIEIRA ZAGO

R\$ 4,97

**Marca:** Lorenzetti**Fabricante:** Lorenzetti**Modelo:** Fita**Descrição:** Fita Isolante 19mmx10m. Apresentação: Cor Preta. Fita antichama com temperatura de trabalho de -10°C até 80°C. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.**Estado:**

SC

**Cidade:**

Lages

**Endereço:**

RUA NILO PECANHA, 49

**Nome de Contato:**

Matheus

**Telefone:**

(49) 9926-8285

**Email:**

matheus.licitacao@hotmail.com

26.044.069/0001-00

SOMA COMERCIO DE TINTAS LTDA

R\$ 4,97

**Marca:** TRAMONTINA**Fabricante:** TRAMONTINA**Modelo:** 10 METROS**Descrição:** FITA ISOLANTE 19MMX10M.APRESNTACAO COR PRETA. FITA ANTICHAMA COM TEMPERATURA DE TRABALHO DE 10C ATE 80C. EM CONFORMIDADE COM O INMETRO E COM AS RECOMENDACOES CONTIDAS NAS NORMAS DA ABNT NO QUE COUBER. ESPECIFICACAO FITA ISOLANTE 19MMX10M.APRESNTACAO COR PRETA. FITA ANTICHAMA COM TEMPERATURA DE TRABALHO DE 10C ATE 80C. EM CONFORMIDADE COM O INMETRO E COM AS RECOMENDACOES CONTIDAS NAS NORMAS DA ABNT NO QUE COUBER.

<b>Endereço:</b> RUA PLACIDO DAMIANI, 1200	<b>Telefone:</b> (49) 3019-0315	<b>Email:</b> contato@somalages.com.br	
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$ 4,97	
<b>Marca:</b> 3M IMPERIAL <b>Fabricante:</b> 3M IMPERIAL <b>Modelo:</b> CONFORME EDITAL <b>Descrição:</b> FITA ISOL 3M IMPERIAL 10 MTS			
<b>Endereço:</b> AV DOUTOR MARCIO MUNHOS, 26	<b>Nome de Contato:</b> SERGIO	<b>Telefone:</b> (11) 3991-1357	<b>Email:</b> dudelzinho@gmail.com
32.465.581/0001-23	TOP TINTAS COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS LTDA	R\$ 4,97	
<b>Marca:</b> VONDER <b>Fabricante:</b> VONDER <b>Modelo:</b> VONDER <b>Descrição:</b> Fita Isolante 19mmx10m. Apresentação: Cor Preta. Fita antichama com temperatura de trabalho de -10°C até 80°C. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.			
<b>Endereço:</b> R ERNESTO LORENZETTI, 65	<b>Nome de Contato:</b> MARIO CARLOS	<b>Telefone:</b> (49) 3444-8196	<b>Email:</b> licitatop@gmail.com
32.765.383/0001-85	POMPEIA COMERCIO VAREJISTA DE TINTAS EIRELI	R\$ 4,97	
<b>Marca:</b> Vonder <b>Fabricante:</b> O.V.D. Importadora <b>Modelo:</b> Vonder <b>Descrição:</b> Fita Isolante 19mmx10m. Apresentação: Cor Preta. Fita antichama com temperatura de trabalho de -10°C até 80°C. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.			
<b>Endereço:</b> ESTRADA DOS COQUEIROS, SN	<b>Nome de Contato:</b> ELIANE	<b>Telefone:</b> (49) 99199-5377	<b>Email:</b> pompeialicitacao@gmail.com
24.878.609/0001-26	PR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI EPP	R\$ 4,97	
<b>Marca:</b> Lorenzetti <b>Fabricante:</b> Lorenzetti <b>Modelo:</b> Ft <b>Descrição:</b> Fita Isolante 19mmx10m. Apresentação: Cor Preta. Fita antichama com temperatura de trabalho de -10°C até 80°C. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.			
<b>Endereço:</b> RUA MARTINHO NERBASS, 30	<b>Nome de Contato:</b> GILSON	<b>Telefone:</b> (49) 99952-0053	<b>Email:</b> prcomerciolages@gmail.com
19.320.823/0001-22	EXTINCOM DO BRASIL - COMERCIO E MANUTENCAO DE EXTINTORES E EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI	R\$ 4,97	
<b>Marca:</b> VONDER <b>Fabricante:</b> VONDER <b>Modelo:</b> ISOLANTE <b>Descrição:</b> Fita Isolante 19mmx10m. Apresentação: Cor Preta. Fita antichama com temperatura de trabalho de -10°C até 80°C. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.			
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Curitiba	<b>Endereço:</b> R PROFESSORA REGINA CASAGRANDE MARINONI, 264	<b>Telefone:</b> (41) 3287-8211
			<b>Email:</b> contato@extincom.com.br
26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA	R\$ 100,00	
<b>Marca:</b> mectronic <b>Fabricante:</b> mectronic <b>Modelo:</b> mectronic <b>Descrição:</b> "Fita Isolante 19mmx10m. Apresentação: Cor Preta. Fita antichama com temperatura de trabalho de -10°C até 80°C. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber."			
<b>Endereço:</b> AV JOAO MUNIZ REIS, 644	<b>Nome de Contato:</b> ANDREIA	<b>Telefone:</b> (55) 3744-1259	<b>Email:</b> sul.comatacado@gmail.com
20.784.313/0001-95	RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA	R\$ 100,00	
<b>Marca:</b> WORKER <b>Fabricante:</b> WORKER <b>Modelo:</b> 96903 <b>Descrição:</b> Fita Isolante 19mmx10m. Apresentação: Cor Preta. Fita antichama com temperatura de trabalho de -10°C até 80°C. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.			
<b>Endereço:</b> R DO COMERCIO, 770	<b>Nome de Contato:</b> RENATO	<b>Telefone:</b> (55) 3744-6243	<b>Email:</b> comerciorm1@gmail.com

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

20.795.155/0001-79	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI	R\$ 500,00
<b>Marca:</b> vonder		
<b>Fabricante:</b> vonder		
<b>Modelo:</b> vonder		
<b>Descrição:</b> Fita Isolante 19mmx10m. Apresentação: Cor Preta. Fita antichama com temperatura de trabalho de -10°C até 80°C. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.		
<b>Endereço:</b> R IRMGARD CARL, 125	<b>Nome de Contato:</b> MARCOS	<b>Telefone:</b> (47) 3037-1021
		<b>Email:</b> infantaria@infantariacomercial.com.br

Item 138: INTERRUPTOR DE EMBUTIR, 1 TECLA PARALELO, TENSÃO 250V, CORRENTE ELÉTRICA 10 AMPERES

R\$ 5,00

Quantidade	Descrição	Observação
140 Unidades	10 AMPERES	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais****R\$ 5,00****Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar da Amazônia

2º Grupamento de Engenharia de Construção

7º Batalhão de Engenharia de Construção

**Objeto:** Aquisição de materiais de construção, ferramentas diversas, materiais hidráulicos, materiais elétricos, materiais de pintura, parafusos e ferragens, portas e janelas, acessórios, granito e madeiras, para suprir às necessidades da Operação Marechal Thaumaturgo e Operação Beta III, do 7º Batalhão de Engenharia de Construção..

**Descrição:** INTERRUPTOR MANUAL - INTERRUPTOR DE UMA TECLA.**CatMat:** 40916 - INTERRUPTOR MANUAL , INTERRUPTOR MANUAL NOME**Data:** 05/05/2020 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** Nº Pregão: 312019 / UASG: 160001**Lote/Item:** /99**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 08/07/2020 12:59**Homologação:** 09/07/2020 16:46**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 5.000**Unidade:** Unidade**UF:** AC

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

09.179.593/0001-70	G. R. DA ROSA	R\$ 4,09
<b>Marca:</b> TRAMONTINA		
<b>Fabricante:</b> TRAMONTINA		
<b>Modelo:</b> TRAMONTINA		
<b>Descrição:</b> DECLARAMOS QUE ESTAMOS DE ACORDO COM O EDITAL. INTERRUPTOR DE UMA TECLA.		
<b>Estado:</b> AC	<b>Cidade:</b> Rio Branco	<b>Endereço:</b> RUA MAJOR SALINAS, 31
		<b>Nome de Contato:</b> Adelar Rosa
		<b>Telefone:</b> (68) 3028-1038

26.950.671/0001-07	LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 4,25
* VENCEDOR *		

**Marca:** Ilumi**Fabricante:** Ilumi**Modelo:** 1917**Descrição:** INTERRUPTOR DE UMA TECLA

**Endereço:**  
R PERU, 80

**Nome de Contato:**  
MARCELO

**Telefone:**  
(55) 3739-1043

**Email:**  
liceri@liceri.com.br

10.943.936/0001-00	W&A COMERCIO E DISTRIBUICAO PET LTDA	R\$ 4,25
--------------------	--------------------------------------	----------

**Marca:** INTERRUPTOR**Fabricante:** ILUMI**Modelo:** UNIDADE**Descrição:** INTERRUPTOR DE UMA TECLA

**Endereço:**  
AVENIDA ALTAMIRO AVELINO SOARES, 1269

**Nome de Contato:**  
ANTONIO

**Telefone:**  
(31) 3582-7944

**Email:**  
focinhocontabil@gmail.com

04.045.194/0001-00	MORK OBRAS - CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 4,25
--------------------	---	----------

**Marca:** RADIAL  
**Fabricante:** RADIAL  
**Modelo:** 21.250  
**Descrição:** INTERRUPTOR DE UMA TECLA

**Endereço:** R PRESIDENTE FARIA, 642  
**Nome de Contato:** EDHER  
**Telefone:** (41) 3666-6336  
**Email:** licitacao@mork.com.br

33.260.043/0001-65 O FORTE DA PIRAQUARA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA R\$ 4,25

**Marca:** ilumi  
**Fabricante:** ilumi  
**Modelo:** 1 tecla  
**Descrição:** INTERRUPTOR DE UMA TECLA.

**Estado:** RJ **Cidade:** Rio de Janeiro **Endereço:** PC PROFESSORA MARIA CAMPOS, 37  
**Nome de Contato:** Luri de Oliveira Russo **Telefone:** (21) 3331-2223 **Email:** financeiro@construmais.com.br

10.296.571/0001-79 TAG COMERCIO DE TINTAS EIRELI R\$ 4,25

**Marca:** ILUMI/ENERBRAS/ROMAZ  
**Fabricante:** ILUMI/ENERBRAS/ROMAZ  
**Modelo:** INTERRUPTOR  
**Descrição:** INTERRUPTOR DE UMA TECLA.

**Estado:** AM **Cidade:** Manaus **Endereço:** R 41, 7  
**Nome de Contato:** TIAGO **Telefone:** (92) 3636-4105 **Email:** tag.tintas@gmail.com

24.101.048/0001-54 BG COMERCIO E MATERIAIS EIRELI R\$ 4,25

**Marca:** ILUMI  
**Fabricante:** ILUMI  
**Modelo:** 1917  
**Descrição:** INTERRUPTOR DE UMA TECLA

**Endereço:** RUA DONA VIRGINIA MURTA, 100  
**Nome de Contato:** ROBERTO **Telefone:** (31) 2510-0107 **Email:** comercial.bgcomercio@gmail.com

34.800.566/0001-10 FRANCISCO SERGIMAR PINTO DE SOUZA 36039608234 R\$ 5,00

**Marca:** PLUZIE  
**Fabricante:** PLUZIE  
**Modelo:** PLUZIE / 1 TECLA  
**Descrição:** INTERRUPTOR DE UMA TECLA

**Endereço:** AVENIDA DOUTOR MARIO MAIA, 736  
**Telefone:** (68) 9907-7682 **Email:** sergimar001@gmail.com

16.807.046/0001-57 V. E. K. PALOMBO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA R\$ 5,95

**Marca:** FAME  
**Fabricante:** FAME  
**Modelo:** INTERRUPTOR DE UMA TECLA  
**Descrição:** INTERRUPTOR DE UMA TECLA

**Endereço:** RUA ORIENTE, 279  
**Telefone:** (68) 9282-1315 / (68) 3221-0907 **Email:** ismael@gparcoiris.com

33.658.130/0001-75 FIEL COMERCIAL E SERVICOS EIRELI R\$ 7,65

**Marca:** ILUMI  
**Fabricante:** ILUMI  
**Modelo:** ILUMI  
**Descrição:** INTERRUPTOR DE UMA TECLA -Validade da proposta: 90 dias. -Prazo de garantia: 12 meses ou que for maior. -Marca e Fabricante: ILUMI

**Endereço:** R ALVARENGA PEIXOTO, 326  
**Nome de Contato:** CLAUDIO **Telefone:** (11) 3643-3615 **Email:** licitacao@fielcomercio.com.br

08.772.301/0001-45 WZ UNIAO AUTOMACAO E ELETRICA EIRELI R\$ 13,21

**Marca:** ILUMI  
**Fabricante:** ILUMI  
**Modelo:** ILUMI  
**Descrição:** INTERRUPTOR DE UMA TECLA

**Estado:** SP **Cidade:** Francisco Morato **Endereço:** R ANTONIO JOSE DA SILVA, 9  
**Nome de Contato:** Wesley L de Barros **Telefone:** (49) 3251-9515 **Email:** licita10bec@gmail.com

03.363.727/0001-21 N. V. VERDE EIRELI R\$ 20,00

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA INICIAL

**Marca:** TRAMONTINA  
**Fabricante:** TRAMONTINA  
**Modelo:** TRAMONTINA  
**Descrição:** INTERRUPTOR DE UMA TECLA

**Endereço:**  
 R MATO GROSSO, 1153

**Nome de Contato:**  
 JOSÉ LUIZ

**Telefone:**  
 (69) 3229-3034

**Email:**  
 tolotti.jl@gmail.com

27.204.689/0001-22 ARIADNER DA SILVA MESSIAS R\$ 80,00

**Marca:** pluzie  
**Fabricante:** pluzie  
**Modelo:** pluzie  
**Descrição:** INTERRUPTOR DE UMA TECLA

**Endereço:**  
 TV LILA FACHETTI, 491

**Nome de Contato:**  
 ARIADNER

**Telefone:**  
 (27) 3721-5593

**Email:**  
 comercialisa.messias@bol.com.br

20.784.313/0001-95 RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA R\$ 100,00

**Marca:** pluzie  
**Fabricante:** pluzie  
**Modelo:** 3200  
**Descrição:** INTERRUPTOR DE UMA TECLA

**Endereço:**  
 R DO COMERCIO, 770

**Nome de Contato:**  
 RENATO

**Telefone:**  
 (55) 3744-6243

**Email:**  
 comerciorm1@gmail.com

33.412.571/0001-92 RUAN CARLOS LIMA DA SILVA 01284794261 R\$ 1.000,00

**Marca:** ILUMI  
**Fabricante:** ILUMI  
**Modelo:** ILUMI  
**Descrição:** INTERRUPTOR DE UMA TECLA

**Endereço:**  
 RODOVIA TRANSACREANA, 738

**Telefone:**  
 (68) 3221-8170

**Email:**  
 ruancarlos.ac@hotmail.com

Item 139: TOMADA INTERNA SOBREPOR, 2P+T, 10 AMPERES

R\$ 6,46

Quantidade	Descrição	Observação
110 Unidades	10 AMPERES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais

R\$ 6,46

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
 Comando do Exército  
 Comando Militar do Sul  
 5ª Região Militar  
 15ª Brigada de Infantaria Mecanizada  
 34ª Batalhão de Infantaria Mecanizado

**Data:** 25/06/2020 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:122020 / UASG:160226

**Lote/Item:** /108

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 14/07/2020 10:38

**Objeto:** Aquisição de material de manutenção de bens e consumo destinados à necessidade do 34º BIMec..

**Descrição:** TOMADA - Tomada de Sobrepor 2P+T, 20A. Dimensões: 7,5 cm (Altura) x 4,5 cm (Largura) x 7,2 cm (comprimento).

**Homologação:** 14/07/2020 17:13

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**CatMat:** 35424 - TOMADA , TOMADA NOME

**Quantidade:** 100

**Unidade:** Unidade

**UF:** PR

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

12.759.576/0001-16 ENERTEL MATERIAIS ELETRICOS LTDA R\$ 5,44  
 \* VENCEDOR \*

**Marca:** PERLEX**Fabricante:** PERLEX**Modelo:** 2P+T**Descrição:** Tomada de Sobrepor 2P+T, 20A. Dimensões: 7,5 cm (Altura) x 4,5 cm (Largura) x 7,2 cm (comprimento).**Estado:**

PR

**Cidade:**

Foz do Iguaçu

**Endereço:**

R SANTOS DUMONT, 1348

**Telefone:**

(45) 3029-0100

**Email:**

enertelvendas@hotmail.com

24.616.322/0001-28

MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA

R\$ 5,50

**Marca:** RADIAL**Fabricante:** RADIAL**Modelo:** 1901114 SX C/CAIXA**Descrição:** Tomada de Sobrepor 2P+T, 20A. Dimensões: 7,5 cm (Altura) x 4,5 cm (Largura) x 7,2 cm (comprimento).**Endereço:**

RUA PRESIDENTE FARIA, 642

**Nome de Contato:**

Adelaine Cristina

**Telefone:**

(41) 3666-6336

**Email:**

mork@mork.com.br

08.772.301/0001-45

WZ UNIAO AUTOMACAO E ELETRICA EIRELI

R\$ 6,14

**Marca:** ILUMI**Fabricante:** ILUMI**Modelo:** TOMADA**Descrição:** Tomada de Sobrepor 2P+T, 20A**Estado:**

SP

**Cidade:**

Francisco Morato

**Endereço:**

R ANTONIO JOSE DA SILVA, 9

**Nome de Contato:**

Wesley L de Barros

**Telefone:**

(49) 3251-9515

**Email:**

licita10bec@gmail.com

08.658.622/0001-13

J. J. VITALLI

R\$ 6,26

**Marca:** RADIAL**Fabricante:** RADIAL**Modelo:** Ref.: 1902114**Descrição:** Tomada de Sobrepor 2P+T, 20A. Dimensões: 7,5 cm (Altura) x 4,5 cm (Largura) x 7,2 cm (comprimento). Ref 1902114**Estado:**

RS

**Cidade:**

Frederico Westphalen

**Endereço:**

R MAURICIO CARDOSO, 737

**Nome de Contato:**

Elizane

**Telefone:**

(55) 3744-1575

**Email:**

jaime@vitaza.com.br

26.469.541/0001-57

SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA

R\$ 6,27

**Marca:** MEC TRONIC**Fabricante:** MEC TRONIC**Modelo:** MEC TRONIC**Descrição:** Tomada de Sobrepor 2P+T, 20A. Dimensões: 7,5 cm (Altura) x 4,5 cm (Largura) x 7,2 cm (comprimento).**Endereço:**

AV JOAO MUNIZ REIS, 644

**Nome de Contato:**

ANDREIA

**Telefone:**

(55) 3744-1259

**Email:**

sul.comatacado@gmail.com

20.784.313/0001-95

RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA

R\$ 7,79

**Marca:** PLUZIE**Fabricante:** PLUZIE**Modelo:** 9012**Descrição:** Tomada de Sobrepor 2P+T, 20A. Dimensões: 7,5 cm (Altura) x 4,5 cm (Largura) x 7,2 cm (comprimento).**Endereço:**

R DO COMERCIO, 770

**Nome de Contato:**

RENATO

**Telefone:**

(55) 3744-6243

**Email:**

comerciorm1@gmail.com

10.943.936/0001-00

W&amp;A COMERCIO E DISTRIBUICAO PET LTDA

R\$ 7,80

**Marca:** TOMADA**Fabricante:** ILUMI BOX**Modelo:** UNIDADE**Descrição:** "Tomada de Sobrepor 2P+T, 20A. Dimensões: 7,5 cm (Altura) x 4,5 cm (Largura) x 7,2 cm (comprimento)."**Endereço:**

AVENIDA ALTAMIRO AVELINO SOARES, 1269

**Nome de Contato:**

ANTONIO

**Telefone:**

(31) 3582-7944

**Email:**

focinhocontabil@gmail.com

03.744.301/0001-18

ABREU, MARTINS &amp; CIA LTDA

R\$ 15,50

**Marca:** ILUMI**Fabricante:** ILUMI**Modelo:** Tomada de Sobrepor 2P+T, 20A.**Descrição:** Tomada de Sobrepor 2P+T, 20A. Dimensões: 7,5 cm (Altura) x 4,5 cm (Largura) x 7,2 cm (comprimento).**Endereço:**

RUA QUINZE DE SETEMBRO, 1294

**Telefone:**

(42) 3028-4128 / (42) 3028-4128

**Email:**

nao possui

Quantidade	Descrição	Observação
75 Rolos	100M	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais****R\$ 52,27**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar do Nordeste  
COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA

**Objeto:** Aquisição de material elétrico..

**Descrição:** CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL - CABO FLEXÍVEL 1,5MM 750V ANTICHAMA, ROLO COM 100M, COR PRETA.

**CatMat:** 41920 - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL , CABO COBRE FLEXIVEL NOME

**Data:** 21/01/2020 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:322019 / UASG:160176

**Lote/Item:** /15

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 19/02/2020 08:56

**Homologação:** 26/02/2020 14:08

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 84

**Unidade:** Rolo

**UF:** PB

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
19.099.184/0001-17 * VENCEDOR *	MARIO SERGIO CASLINI CONSTRUTORA	R\$ 52,27
<p><b>Marca:</b> STAR BRAZIL <b>Fabricante:</b> STAR BRAZIL <b>Modelo:</b> CABO FLEXIVEL <b>Descrição:</b> CABO FLEXÍVEL 1,5MM 750V ANTICHAMA, ROLO COM 100M, COR PRETA.</p> <p><b>Endereço:</b> RUA JOAO RABELO JUNQUEIRA, 104 <b>Nome de Contato:</b> MARINHO <b>Telefone:</b> (19) 3642-1544 <b>Email:</b> marinho@mscdistribuidora.com.br</p>		

Quantidade	Descrição	Observação
95 Rolos	100M	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 4 Melhores Propostas Finais****R\$ 393,08**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília  
INSTITUTO FEDERAL DE BRASILIA/CAMPUS BRASILIA

**Objeto:** Aquisição de materiais hidráulicos e demais equipamentos para atender às necessidades do Campus Brasília, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência..

**Descrição:** CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL - Cabo flexível de 10mm, condutor flexível de cobre nu, têmpera mole, encordoamento classe 4 ou classe 5, isolamento de PVC/A 70° C, composto termoplástico extrudado à base de policloreto de vinila, com características especiais para não propagação e autoextinção do fogo. Rolo com 100m. Cor: preto. Norma Aplicável: NBR NM 247-3

**CatMat:** 41920 - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL , CABO COBRE FLEXIVEL NOME

**Data:** 09/06/2020 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:22020 / UASG:152142

**Lote/Item:** /16

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 05/08/2020 18:00

**Homologação:** 05/08/2020 18:45

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 60

**Unidade:** Rolo

**UF:** DF

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
24.360.974/0001-44 * VENCEDOR *	LICITA ONLINE EIRELI	R\$ 322,00

**Marca:** master**Fabricante:** master**Modelo:** FLEXIVEL**Descrição:** Cabo flexível de 10mm, condutor flexível de cobre nu, têmpera mole, encordoamento classe 4 ou classe 5, isolamento de PVC/A 70° C, composto ter moplástico extrudado à base de policloreto de vinila, com características especiais para não propagação e autoextinção do fogo. Rolo com 100m. Cor: preto. Norma Aplicável: NBR NM 247-3**Endereço:**

R KLEBER AFONSO, 57

**Nome de Contato:**

DIOGO

**Telefone:**

(11) 4677-8180

**Email:**

compras.licitaonline@outlook.com

29.087.136/0001-62 JESSICA STRACK SALES PEPLOV

R\$ 323,90

**Marca:** ENERGY/SIMILAR**Fabricante:** ENERGY/SIMILAR**Modelo:** CABO FLEXÍVEL DE 10 MM**Descrição:** Cabo flexível de 10mm, condutor flexível de cobre nu, têmpera mole, encordoamento classe 4 ou classe 5, isolamento de PVC/A 70° C, composto ter moplástico extrudado à base de policloreto de vinila, com características especiais para não propagação e autoextinção do fogo. Rolo com 100m. Cor: preto. Norma Aplicável: NBR NM 247-3**Endereço:**

AV SOUZA NAVES, 2126

**Telefone:**

(42) 3238-2098

07.789.673/0001-11 B E B COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO E DE CONSTRUCAO EIRELI

R\$ 324,50

**Marca:** CONDULAR**Fabricante:** CONDULAR**Modelo:** CONDULAR**Descrição:** Cabo flexível de 10mm, condutor flexível de cobre nu, têmpera mole, encordoamento classe 4 ou classe 5, isolamento de PVC/A 70° C, composto ter moplástico extrudado à base de policloreto de vinila, com características especiais para não propagação e autoextinção do fogo. Rolo com 100m. Cor: preto. Norma Aplicável: NBR NM 247-3**Estado:**

RJ

**Cidade:**

Rio de Janeiro

**Endereço:**

R TOBIAS MONTEIRO, 35

**Nome de Contato:**

Antônio Roberto Pires Lopes

**Telefone:**

(21) 3311-5001

**Email:**

bebcomercio@yahoo.com.br

21.875.005/0001-38 COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCOES CAVALHEIROS LTDA

R\$ 601,90

**Marca:** MEGATRON**Fabricante:** MEGATRON**Modelo:** MEGATRON**Descrição:** Cabo flexível de 10mm, condutor flexível de cobre nu, têmpera mole, encordoamento classe 4 ou classe 5, isolamento de PVC/A 70° C, composto ter moplástico extrudado à base de policloreto de vinila, com características especiais para não propagação e autoextinção do fogo. Rolo com 100m. Cor: preto. Norma Aplicável: NBR NM 247-3**Estado:**

DF

**Cidade:**

Brasília

**Endereço:**

Q QI 23, SN

**Nome de Contato:**

ROGÉRIO GOMES DOS SANTOS

**Telefone:**

(61) 3039-1411

**Email:**

cmccavalheiros@gmail.com

23.291.920/0001-01 SOLUX DISTRIBUIDORA EIRELI

R\$ 10.000,00

**Marca:** sulflex**Fabricante:** sulflex**Modelo:** sulflex**Descrição:** Cabo flexível de 10mm, condutor flexível de cobre nu, têmpera mole, encordoamento classe 4 ou classe 5, isolamento de PVC/A 70° C, composto ter moplástico extrudado à base de policloreto de vinila, com características especiais para não propagação e autoextinção do fogo. Rolo com 100m. Cor: preto. Norma Aplicável: NBR NM 247-3**Endereço:**

Q QR 502 CONJUNTO 1, S/N

**Nome de Contato:**

MARCIO

**Telefone:**

(61) 3357-2396

**Email:**

soluxcomercial@gmail.com

Item 142: CABO ELET. 2,5MM PRETO C/ 100M

R\$ 117,58

Quantidade

Descrição

Observação

95 Rolos

100M

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 117,58

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Universidade Federal da Bahia  
Complexo Hospitalar e de Saúde da UFBA

**Objeto:** Registro de Preços - 108/2019 - para eventual aquisição de MATERIAIS ELÉTRICOS para atender as necessidades do Hospital Ana Nery e demais unidades integrantes do Complexo Hospitalar e de Saúde/UFBA. Informações gerais: Senhores licitantes, ocorrendo divergência entre a descrição do produto constante no código SIASG (CATMAT) e no Termo de Referência (Anexo I), prevalecerá a descrição deste último, a fim de tornar mais ágil a fase de habilitação..

**Descrição:** CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO 450/750 V, TIPO BWF, COMPRIMENTO 100M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESLIZANTE, UNIPOLAR, NORMAS TÉCNICAS NBR 5410, SEÇÃO NOMINAL 2,5 MM2, MATERIAL DO CONDUTOR COBRE, MATERIAL COBERTURA PVC ANTICHAMA, COR DA ISOLAÇÃO PRETA

**CatMat:** 370750 - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, 450/750 V, BWF, 100 M, DESLIZANTE, UNIPOLAR, NBR 5410, 2,5 MM2, COBRE, PVC ANTI-CHAMA, PRETA

**Data:** 27/01/2020 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:1082019 / UASG:150247

**Lote/Item:** /9

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 09/03/2020 13:11

**Homologação:** 17/03/2020 11:17

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 63

**Unidade:** Rolo 100,00 M

**UF:** BA

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL	
22.708.654/0001-07 * VENCEDOR *	AUT LED COMERCIO DE MATERIAL ELETRICO EIRELI	R\$ 66,55	
<b>Marca:</b> INDUSFLEX <b>Fabricante:</b> INDUSFLEX <b>Modelo:</b> 2,5mm <b>Descrição:</b> CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO 450/750 V, TIPO BWF, COMPRIMENTO 100M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESLIZANTE, UNIPOLAR, NORMAS TÉCNICAS NBR 5410, SEÇÃO NOMINAL 2,5 MM2, MATERIAL DO CONDUTOR COBRE, MATERIAL COBERTURA PVC ANTICHAMA, COR DA ISOLAÇÃO PRETA			
<b>Endereço:</b> RUA PADRE ADELINO, 2074	<b>Telefone:</b> (11) 3978-8919 / (11) 3974-7560 / (11) 3105-8917	<b>Email:</b> arlindo@mdacontabil.com.br	
32.617.419/0001-83	GOLED INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 73,20	
<b>Marca:</b> Indusflex <b>Fabricante:</b> Indusflex <b>Modelo:</b> BWF <b>Descrição:</b> CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO 450/750V TIPO BWF, COMPRIMENTO 100M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS : DESLIZANTE, UNIPOLAR, NORMAS TÉCNICAS : NBR 5410, SEÇÃO NOMINAL: 2,5 MM2, MATERIAL DO CONDUTOR : COBRE , MATERIAL COBERTURA PVC ANTI-CHAMA, COR DA ISOLAÇÃO PRETA.			
<b>Endereço:</b> AV GUARUJA, 740	<b>Nome de Contato:</b> MARIANA	<b>Telefone:</b> (62) 3238-8300	<b>Email:</b> licitacao@grupof8.com.br
26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA	R\$ 73,30	
<b>Marca:</b> TEKFIO <b>Fabricante:</b> TEKFIO <b>Modelo:</b> TEKFIO <b>Descrição:</b> CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO 450/750V TIPO BWF, COMPRIMENTO 100M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS : DESLIZANTE, UNIPOLAR, NORMAS TÉCNICAS : NBR 5410, SEÇÃO NOMINAL: 2,5 MM2, MATERIAL DO CONDUTOR : COBRE , MATERIAL COBERTURA PVC ANTI-CHAMA, COR DA ISOLAÇÃO PRETA.			
<b>Endereço:</b> AV JOAO MUNIZ REIS, 644	<b>Nome de Contato:</b> ANDREIA	<b>Telefone:</b> (55) 3744-1259	<b>Email:</b> sul.comatacado@gmail.com
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 79,00	
<b>Marca:</b> NATICOM <b>Fabricante:</b> NATICOM <b>Modelo:</b> NATICOM <b>Descrição:</b> CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO 450/750V TIPO BWF, COMPRIMENTO 100M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS : DESLIZANTE, UNIPOLAR, NORMAS TÉCNICAS : NBR 5410, SEÇÃO NOMINAL: 2,5 MM2, MATERIAL DO CONDUTOR: COBRE, MATERIAL COBERTURA PVC ANTI-CHAMA, COR DA ISOLAÇÃO PRETA. MARCA: NATICOM			
<b>Endereço:</b> R DESEMBARGADOR RIBEIRO DA LUZ, 183	<b>Nome de Contato:</b> ANA PAULA	<b>Telefone:</b> (31) 2515-5066	<b>Email:</b> volteletrica1@gmail.com
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO	R\$ 93,00	
<b>Marca:</b> INDUSFLEX <b>Fabricante:</b> INDUSFLEX <b>Modelo:</b> CONFORME EDITAL <b>Descrição:</b> INDUSFLEX			

<b>Endereço:</b> AV DOUTOR MARCIO MUNHOS, 26	<b>Nome de Contato:</b> SERGIO	<b>Telefone:</b> (11) 3991-1357	<b>Email:</b> dudelzinho@gmail.com		
24.616.322/0001-28	MORK SOLAR - PRODUTOS E SERVICOS ELETRICOS LTDA		R\$ 93,00		
<b>Marca:</b> INDUSFLEX					
<b>Fabricante:</b> INDUSFLEX					
<b>Modelo:</b> CABO FLEX 2,5MMX750V					
<b>Descrição:</b> CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO 450/750V TIPO BWF, COMPRIMENTO 100M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS : DESLIZANTE, UNI POLAR, NORMAS TÉCNICAS : NBR 5410, SEÇÃO NOMINAL: 2,5 MM2, MATERIAL DO CONDUTOR : COBRE , MATERIAL COBERTURA PVC ANTI-CHAMA, COR DA ISOLAÇÃO PRETA.					
<b>Endereço:</b> RUA PRESIDENTE FARIA, 642	<b>Nome de Contato:</b> Adelaine Cristina	<b>Telefone:</b> (41) 3666-6336	<b>Email:</b> mork@mork.com.br		
26.503.796/0001-99	EFICILUX COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA		R\$ 113,85		
<b>Marca:</b> INDUSFLEX					
<b>Fabricante:</b> INDUSFLEX					
<b>Modelo:</b> INDUSFLEX					
<b>Descrição:</b> CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO 450/750 V, TIPO BWF, COMPRIMENTO 100M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESLIZANTE, UNI POLAR, NORMAS TÉCNICAS : NBR 5410, SEÇÃO NOMINAL: 2,5 MM2, MATERIAL DO CONDUTOR COBRE, MATERIAL COBERTURA PVC ANTICHAMA, COR DA ISOLAÇÃO PRETA					
<b>Endereço:</b> R PORTO, 59	<b>Nome de Contato:</b> LEVI	<b>Telefone:</b> (31) 2524-0010	<b>Email:</b> vendas@eficilux.com.br		
08.772.301/0001-45	WZ UNIAO AUTOMACAO E ELETRICA EIRELI		R\$ 117,58		
<b>Marca:</b> FLEX					
<b>Fabricante:</b> FLEX					
<b>Modelo:</b> CABO FLEX					
<b>Descrição:</b> CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO 450/750V TIPO BWF, COMPRIMENTO 100M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS : DESLIZANTE, UNI POLAR, NORMAS TÉCNICAS : NBR 5410, SEÇÃO NOMINAL: 2,5 MM2, MATERIAL DO CONDUTOR : COBRE , MATERIAL COBERTURA PVC ANTI-CHAMA, COR DA ISOLAÇÃO PRETA.					
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Francisco Morato	<b>Endereço:</b> R ANTONIO JOSE DA SILVA, 9	<b>Nome de Contato:</b> Wesley L de Barros	<b>Telefone:</b> (49) 3251-9515	<b>Email:</b> licita10bec@gmail.com
17.878.280/0001-38	PRISMA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO E OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL EIRELI		R\$ 117,60		
<b>Marca:</b> COBRECOM					
<b>Fabricante:</b> COBRECOM					
<b>Modelo:</b> 2,5MM					
<b>Descrição:</b> CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO 450/750V TIPO BWF, COMPRIMENTO 100M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS : DESLIZANTE, UNI POLAR, NORMAS TÉCNICAS : NBR 5410, SEÇÃO NOMINAL: 2,5 MM2, MATERIAL DO CONDUTOR : COBRE , MATERIAL COBERTURA PVC ANTI-CHAMA, COR DA ISOLAÇÃO PRETA.					
<b>Endereço:</b> R PEDRO HILARIO, 45 E	<b>Telefone:</b> (71) 3482-2674 / (71) 8671-6470	<b>Email:</b> prisma.serv.construcoes@gmail.com			
29.760.831/0001-43	ILUMINAR COMERCIO E REPRESENTACOES EIRELI		R\$ 132,00		
<b>Marca:</b> CORDEIRO					
<b>Fabricante:</b> CORDEIRO					
<b>Modelo:</b> Conforme o edital					
<b>Descrição:</b> CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO 450/750V TIPO BWF, COMPRIMENTO 100M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS : DESLIZANTE, UNI POLAR, NORMAS TÉCNICAS : NBR 5410, SEÇÃO NOMINAL: 2,5 MM2, MATERIAL DO CONDUTOR : COBRE , MATERIAL COBERTURA PVC ANTI-CHAMA, COR DA ISOLAÇÃO PRETA.					
<b>Endereço:</b> RUA CORONEL MARIO CAMPOS, 284	<b>Nome de Contato:</b> ROSENEI	<b>Telefone:</b> (31) 2568-2565	<b>Email:</b> eletricarepresentacoes@gmail.com		
27.204.689/0001-22	ARIADNER DA SILVA MESSIAS		R\$ 155,00		
<b>Marca:</b> CORFIO					
<b>Fabricante:</b> CORFIO					
<b>Modelo:</b> CORFIO					
<b>Descrição:</b> CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO 450/750V TIPO BWF, COMPRIMENTO 100M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS : DESLIZANTE, UNI POLAR, NORMAS TÉCNICAS : NBR 5410, SEÇÃO NOMINAL: 2,5 MM2, MATERIAL DO CONDUTOR : COBRE , MATERIAL COBERTURA PVC ANTI-CHAMA, COR DA ISOLAÇÃO PRETA.					
<b>Endereço:</b> TV LILA FACHETTI, 491	<b>Nome de Contato:</b> ARIADNER	<b>Telefone:</b> (27) 3721-5593	<b>Email:</b> comercialisa.messias@bol.com.br		
10.821.336/0001-79	PONTO CERTO MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA		R\$ 205,55		

**Marca:** TECNOFIOS**Fabricante:** TECNOFIOS**Modelo:** TECNOFIOS**Descrição:** CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO 450/750V TIPO BWF, COMPRIMENTO 100M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS : DESLIZANTE, UNI POLAR, NORMAS TÉCNICAS : NBR 5410, SEÇÃO NOMINAL: 2,5 MM2, MATERIAL DO CONDUTOR : COBRE , MATERIAL COBERTURA PVC ANTI-CHAMA, COR DA ISOLAÇÃO PRETA.**Estado:**

SE

**Cidade:**

Aracaju

**Endereço:**

AVENIDA DOUTOR CARLOS FIRPO, 323

**Telefone:**

(79) 3222-3485

**Email:**

pontocertolicitacao@hotmail.com

33.149.502/0001-38

I.R. COMERCIO E MATERIAIS ELETRICOS EIRELI

R\$ 205,56

**Marca:** INDUSFLEX**Fabricante:** INDUSFLEX**Modelo:** 2,5MM**Descrição:** CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO 450/750V TIPO BWF, COMPRIMENTO 100M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS : DESLIZANTE, UNI POLAR, NORMAS TÉCNICAS : NBR 5410, SEÇÃO NOMINAL: 2,5 MM2, MATERIAL DO CONDUTOR : COBRE , MATERIAL COBERTURA PVC ANTI-CHAMA, COR DA ISOLAÇÃO PRETA.**Endereço:**

R DONA VIRGINIA MURTA, 100

**Telefone:**

(31) 2510-0107

**Email:**

licitacao.bgcomercio@gmail.com

34.521.390/0001-67

COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI

R\$ 205,56

**Marca:** COBRECON**Fabricante:** COBRECON**Modelo:** COBRECON**Descrição:** CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO 450/750 V, TIPO BWF, COMPRIMENTO 100M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DESLIZANTE, UNI POLAR, NORMAS TÉCNICAS NBR 5410, SEÇÃO NOMINAL 2,5 MM2, MATERIAL DO CONDUTOR COBRE, MATERIAL COBERTURA PVC ANTICHAMA, COR DA ISOLAÇÃO PRETA**Endereço:**

R COUCEIROS DE ABREU, 116

**Telefone:**

(71) 8844-1330

**Email:**

roddez2@hotmail.com

11.175.931/0001-47

G.P.A GERENCIAMENTO E PROJETOS EIRELI

R\$ 206,00

**Marca:** CONTROLLER**Fabricante:** CONTROLLER**Modelo:** CONTROLLER**Descrição:** CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL, TENSÃO ISOLAMENTO 450/750V TIPO BWF, COMPRIMENTO 100M, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS : DESLIZANTE, UNI POLAR, NORMAS TÉCNICAS : NBR 5410, SEÇÃO NOMINAL: 2,5 MM2, MATERIAL DO CONDUTOR : COBRE , MATERIAL COBERTURA PVC ANTI-CHAMA, COR DA ISOLAÇÃO PRETA.**Endereço:**

RUA HENRIQUE SCHWERIN, 766

**Nome de Contato:**

DANIEL

**Telefone:**

(54) 9956-0047 / (54) 8423-0935 / (54) 3522-9096

**Email:**

vendas.gpa@gmail.com

Item 143: CABO ELET. 6MM PRETO C/ 100M

R\$ 188,94

**Quantidade****Descrição****Observação**

75 Rolos

100M

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média Saneada das Propostas Finais (TCU)****R\$ 188,94****Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Comando Militar do Nordeste

COMANDO DO 1º GRUPAMENTO DE ENGENHARIA

**Objeto:** Aquisição de material elétrico..**Descrição:** CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL - CABO FLEXÍVEL 6MM 750V ANTICHAMA, ROLO COM 100M, COR PRETA.**CatMat:** 41920 - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL , CABO COBRE FLEXIVEL NOME**Data:** 21/01/2020 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:322019 / UASG:160176**Lote/Item:** /35**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 19/02/2020 08:56**Homologação:** 26/02/2020 14:09**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 62**Unidade:** Rolo**UF:** PB

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

19.099.184/0001-17 MARIO SERGIO CASLINI CONSTRUTORA  
\* VENCEDOR \*

R\$ 154,00

**Marca:** STAR BRAZIL  
**Fabricante:** STAR BRAZIL  
**Modelo:** CABO FLEXIVEL  
**Descrição:** CABO FLEXÍVEL 6MM 750V ANTICHAMA, ROLO COM 100M, COR PRETA.**Endereço:**  
RUA JOAO RABELO JUNQUEIRA, 104**Nome de Contato:**  
MARINHO**Telefone:**  
(19) 3642-1544**Email:**  
marinho@mscdistribuidora.com.br

29.805.880/0001-55 PRM COMERCIO DE ACO E FERRAMENTAS EIRELI

R\$ 223,89

**Marca:** Fortecom  
**Fabricante:** Fortecom  
**Modelo:** 00  
**Descrição:** CABO FLEXÍVEL 6MM 750V ANTICHAMA, ROLO COM 100M, COR PRETA. CAT MAT (41920)**Endereço:**  
AVENIDA BERNARDO VIEIRA, 813**Telefone:**  
(84) 8852-3714**Email:**  
gerenciazaco@gmail.com

33.658.130/0001-75 FIEL COMERCIAL E SERVICOS EIRELI

R\$ 403,00

**Marca:** INDF  
**Fabricante:** INDF  
**Modelo:** INDF  
**Descrição:** CABO FLEXÍVEL 6MM 750V ANTICHAMA, ROLO COM 100M, COR PRETA. CAT MAT (41920) -Validade da proposta: 60 dias. -Prazo de garantia: 12 meses ou que for maior. -Marca e Fabricante: INDF**Endereço:**  
R ALVARENGA PEIXOTO, 326**Nome de Contato:**  
CLAUDIO**Telefone:**  
(11) 3643-3615**Email:**  
licitacao@fielcomercio.com.br

Item 144: CANALETA SEMI ABERTA ELETRICO 20X20X2M

R\$ 20,00

Quantidade	Descrição	Observação
160 Unidades	2M	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 20,00

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO ACRE

Secretaria de Estado da Gestão Administrativa/Acre

**Objeto:** Aquisição de materiais elétricos para atender as necessidades do Departamento Estadual de Água e Saneamento do Acre DEPASA/AC..**Descrição:** CANALETA - CANALETA, MATERIAL PVC AUTO-EXTINGUÍVEL, TIPO ABERTA, COR BRANCA, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO ELÉTRICA, DIMENSÕES 20 X 20 X 2000 MM**CatMat:** 437038 - CANALETA , MATERIAL PVC AUTO-EXTINGUÍVEL, APLICAÇÃO INSTALAÇÃO ELÉTRICA, DIMENSÕES 20 X 20 X 2000 MM, TIPO ABERTA, COR BRANCA**Data:** 25/05/2020 10:37**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:212020 / UASG:925307**Lote/Item:** /20**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 10/06/2020 16:51**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 100**Unidade:** Unidade**UF:** AC

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

33.412.571/0001-92 RUAN CARLOS LIMA DA SILVA 01284794261  
\* VENCEDOR \*

R\$ 20,00

**Marca:** DUTOPLAST  
**Fabricante:** DUTOPLAST  
**Modelo:** DUTOPLAST  
**Descrição:** Canaleta Ventilada de PVC de ½ Polegada – Canaleta Ventilada em PVC 100X100.**Endereço:**  
RODOVIA TRANSACREANA, 738**Telefone:**  
(68) 3221-8170**Email:**  
ruancarlos.ac@hotmail.com

Quantidade	Descrição	Observação
65 Unidades	BRANCO	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 9 Melhores Propostas Iniciais****R\$ 13,27**

<b>Órgão:</b> Governo do Estado de Alagoas AGENCIA MUNICIPAL DE REGULAÇÃO DE SERVIÇOS DELEGADOS	<b>Data:</b> 14/04/2020 09:03
<b>Objeto:</b> Registro de Preços para aquisição de Material Elétrico.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> DISJUNTOR BAIXA TENSÃO - Disjuntor baixa tensão, disjuntor monopolar termomagnético de 10a- 3ka norma dim padrão europeu. catmat:	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 150469 - DISJUNTOR BAIXA TENSÃO , DISJUNTOR BAIXA TENSÃO NOME	<b>Identificação:</b> N°Pregão:402020 / UASG:926703
	<b>Lote/Item:</b> /87
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 20/04/2020 08:38
	<b>Homologação:</b> 20/04/2020 09:11
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 162
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> AL

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
00.226.324/0001-42 * VENCEDOR *	ELETRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI	R\$ 9,63
<b>Marca:</b> SOPRANO <b>Fabricante:</b> SOPRANO <b>Modelo:</b> SHB <b>Descrição:</b> disjuntor monopolar termomagnético de 10a- 3ka norma dim padrão europeu. catmat: 450051		
<b>Estado:</b> GO <b>Cidade:</b> Goiânia <b>Endereço:</b> AV INDEPENDENCIA, 6060 <b>Telefone:</b> (62) 3924-6034 <b>Email:</b> eletricaluz@hotmail.com		
10.943.936/0001-00	W&A COMERCIO E DISTRIBUICAO PET LTDA	R\$ 9,63
<b>Marca:</b> DISJUNTOR <b>Fabricante:</b> SOPRANO <b>Modelo:</b> UNIDADE <b>Descrição:</b> "disjuntor monopolar termomagnético de 10a- 3ka norma dim padrão europeu. catmat: 450051"		
<b>Endereço:</b> AVENIDA ALTAMIRO AVELINO SOARES, 1269 <b>Nome de Contato:</b> ANTONIO <b>Telefone:</b> (31) 3582-7944 <b>Email:</b> focinhocontabil@gmail.com		
08.469.635/0001-44	INTEGRATEK COMERCIO DE ELETROELETRONICOS LTDA	R\$ 9,63
<b>Marca:</b> SOPRANO <b>Fabricante:</b> SOPRANO <b>Modelo:</b> 1X10 <b>Descrição:</b> Disjuntor baixa tensão, disjuntor monopolar termomagnético de 10a- 3ka norma dim padrão europeu. catmat:		
<b>Endereço:</b> RUA CLAUDIO SOARES, 72 <b>Telefone:</b> (11) 2983-4180 / (11) 6963-2593 <b>Email:</b> sac@sakaiassessoria.com.br		
30.247.600/0001-10	J2R AUTOMACAO LTDA - EIRELI	R\$ 9,63
<b>Marca:</b> STARK ELECTRIC <b>Fabricante:</b> STARK ELECTRIC <b>Modelo:</b> ST156-10C <b>Descrição:</b> Disjuntor baixa tensão, disjuntor monopolar termomagnético de 10a- 3ka norma dim padrão europeu. catmat:		
<b>Endereço:</b> AVENIDA BEIRA MAR, 1850 <b>Telefone:</b> (51) 3669-1086 <b>Email:</b> julio@eletricmaster.com.br		
19.894.881/0001-60	PERGON DISTRIBUIDORA DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 9,63
<b>Marca:</b> SOPRANO <b>Fabricante:</b> SOPRANO <b>Modelo:</b> 10a <b>Descrição:</b> disjuntor monopolar termomagnético de 10a- 3ka norma dim padrão europeu. catmat: 450051		

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA INICIAL	
<b>Estado:</b> PB	<b>Cidade:</b> Campina Grande	<b>Endereço:</b> AVENIDA PRESIDENTE JUSCELINO KUBITSCHKE, 3050	<b>Nome de Contato:</b> Roselia Pereira da Silva	<b>Telefone:</b> (83) 3335- 1155	<b>Email:</b> pergondistribuidora@outlook.com	
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO				R\$ 9,63	
<b>Marca:</b> JNG						
<b>Fabricante:</b> JNG						
<b>Modelo:</b> CONFORME EDITAL						
<b>Descrição:</b> DISJ JNG DIN UNIP 10A DZ47- 63 C						
<b>Endereço:</b> AV DOUTOR MARCIO MUNHOS, 26		<b>Nome de Contato:</b> SERGIO		<b>Telefone:</b> (11) 3991-1357	<b>Email:</b> dudelzinho@gmail.com	
09.271.251/0001-85	IMEDIATO COMERCIAL ELETRICA E FERRAMENTAS LTDA				R\$ 9,63	
<b>Marca:</b> LUKMA						
<b>Fabricante:</b> LUKMA						
<b>Modelo:</b> DISJUNTOR						
<b>Descrição:</b> disjuntor monopolar termomagnético de 10a- 3ka norma dim padrão europeu. catmat: 450051						
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> São Paulo	<b>Endereço:</b> AV DONA BELMIRA MARIN, 1315	<b>Nome de Contato:</b> Rogério Lemos Pereira	<b>Telefone:</b> (11) 3451-9758	<b>Email:</b> imediato.eletrica@uol.com.br	
02.151.940/0001-07	MARIA DE FATIMA DA SILVA NUNES				R\$ 20,00	
<b>Marca:</b> lukma						
<b>Fabricante:</b> lukma						
<b>Modelo:</b> -						
<b>Descrição:</b> disjuntor monopolar termomagnético de 10a- 3ka norma dim padrão europeu. catmat: 450051						
<b>Estado:</b> PE	<b>Cidade:</b> Recife	<b>Endereço:</b> R MAJOR MARIO PORTELA, 515	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b> (81) 3227-6392	<b>Email:</b> mferramentas@yahoo.com.br	
08.772.301/0001-45	WZ UNIAO AUTOMACAO E ELETRICA EIRELI				R\$ 32,00	
<b>Marca:</b> JNG						
<b>Fabricante:</b> JNG						
<b>Modelo:</b> disjuntor						
<b>Descrição:</b> disjuntor monopolar termomagnético de 10a- 3ka norma dim padrão europeu. catmat: 450051						
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Francisco Morato	<b>Endereço:</b> R ANTONIO JOSE DA SILVA, 9	<b>Nome de Contato:</b> Wesley L de Barros	<b>Telefone:</b> (49) 3251-9515	<b>Email:</b> licita10bec@gmail.com	
02.810.692/0001-69	BCOM DISTRIBUIDORA LTDA				R\$ 78,45	
<b>Marca:</b> LUKMA						
<b>Fabricante:</b> LUKMA						
<b>Modelo:</b> 00001						
<b>Descrição:</b> "disjuntor monopolar termomagnético de 10a- 3ka norma dim padrão europeu. catmat: 450051"						
<b>Estado:</b> AL	<b>Cidade:</b> Teotônio Vilela	<b>Endereço:</b> RUA CORONEL AURELIO MOUSINHO, 16 A	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b> (82) 3541-1634	<b>Email:</b> escontjunqueiro@hotmail.com	
26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA				R\$ 100,00	
<b>Marca:</b> LUKMA						
<b>Fabricante:</b> LUKMA						
<b>Modelo:</b> LUKMA						
<b>Descrição:</b> disjuntor monopolar termomagnético de 10a- 3ka norma dim padrão europeu. catmat: 450051						
<b>Endereço:</b> AV JOAO MUNIZ REIS, 644		<b>Nome de Contato:</b> ANDREIA		<b>Telefone:</b> (55) 3744-1259	<b>Email:</b> sul.comatacado@gmail.com	

Item 146: DISJUNTOR MONO 20A CURVA C DIM 9BRANCO)

R\$ 13,38

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	BRANCO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 2 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 13,38

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES

Data: 09/07/2020 09:00

**Objeto:** Registro de Preços para Aquisição de Materiais Elétricos para Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Assistência Social e Habitação, Secretaria Municipal de Administração e Fazenda e 5º Batalhão de Bombeiros Militar..

**Descrição:** ARAME - Disjuntor monofásico NEMA 20A. Características: Curva de disparo tipo C, norma NEMA, cor preta, modelo mini, material termoplástico e ligação por bornes de estribo. Garantia contra defeito da fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

**CatMat:** 91235 - ARAME , ARAME DE ALUMINIO NOME

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:442020 / UASG:988183

**Lote/Item:** /63

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 13/07/2020 10:19

**Homologação:** 06/08/2020 14:14

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 90

**Unidade:** Unidade

**UF:** SC

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR				VALOR DA PROPOSTA INICIAL
10.515.077/0001-58 * VENCEDOR *	MATHEUS VIEIRA ZAGO				R\$ 11,40
<b>Marca:</b> Soprano <b>Fabricante:</b> Soprano <b>Modelo:</b> Disjuntor <b>Descrição:</b> Disjuntor monofásico NEMA 20A. Características: Curva de disparo tipo C, norma NEMA, cor preta, modelo mini, material termoplástico e ligação por bornes de estribo. Garantia contra defeito da fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					
<b>Estado:</b> SC	<b>Cidade:</b> Lages	<b>Endereço:</b> RUA NILO PECANHA, 49	<b>Nome de Contato:</b> Matheus	<b>Telefone:</b> (49) 9926-8285	<b>Email:</b> matheus.licitacao@hotmail.com
24.878.609/0001-26	PR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI EPP				R\$ 15,35
<b>Marca:</b> TRAMONTINA <b>Fabricante:</b> TRAMONTINA <b>Modelo:</b> DJ <b>Descrição:</b> Disjuntor monofásico NEMA 20A. Características: Curva de disparo tipo C, norma NEMA, cor preta, modelo mini, material termoplástico e ligação por bornes de estribo. Garantia contra defeito da fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					
<b>Endereço:</b> RUA MARTINHO NERBASS, 30		<b>Nome de Contato:</b> GILSON		<b>Telefone:</b> (49) 99952-0053	<b>Email:</b> prcomerciolages@gmail.com

Item 147: Lâmpada Lampada de LED 36W Branco Frio Bivolt Bocal E27. Descrição completa: lâmpada LED 36W, bivolt (110v - 220v) 50/60Hz, cor: branco frio, potência: 3420LM, ângulo da Luz: 360, temperatura da Lampada: 6500K. altura: 25 cm, circunferência: 27 cm. R\$ 65,32

Quantidade	Descrição	Observação
180 Unidades	led	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais R\$ 65,32**

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais

Campus São João Evangelista

**Objeto:** Sistema de registro de preços para a aquisição de material elétrico e eletrônico para IFMG - Campus São João Evangelista.

**Descrição:** CONDUTO ELETRICO - Lâmpada Lampada de LED 36W Branco Frio Bivolt Bocal E27. Descrição completa: lâmpada LED 36W, bivolt (110v - 220v) 50/60Hz, cor: branco frio, potência: 3420LM, ângulo da Luz: 360, temperatura da Lampada: 6500K. altura: 25 cm, circunferência: 27 cm.

**CatMat:** 20958 - CONDUTO ELETRICO , CONDUTO ELETRICO NOME

**Data:** 16/07/2020 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:82020 / UASG:158476

**Lote/Item:** /56

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 17/07/2020 10:22

**Homologação:** 17/07/2020 14:02

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 48

**Unidade:** Unidade

**UF:** MG

26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI				R\$ 41,50
* VENCEDOR *					
<b>Marca:</b> CTB					
<b>Fabricante:</b> CTB					
<b>Modelo:</b> CTB					
<b>Descrição:</b> Lâmpada de LED 36W Branco Frio Bivolt Bocal E27. Descrição completa: lâmpada LED 36W, bivolt (110v - 220v) 50/60Hz, cor: branco frio, potência: 3420LM, ângulo da Luz: 360, temperatura da Lâmpada: 6500K. altura: 25 cm, circunferência: 27 cm. MARCA: CTB					
<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>		
R DESEMBARGADOR RIBEIRO DA LUZ, 183	ANA PAULA	(31) 2515-5066	volteletrica1@gmail.com		
21.329.429/0001-05	R. D. VELANI - ELETRICA				R\$ 42,00
<b>Marca:</b> AVANT					
<b>Fabricante:</b> AVANT					
<b>Modelo:</b> 36W					
<b>Descrição:</b> "Lâmpada de LED 36W Branco Frio Bivolt Bocal E27. Descrição completa: lâmpada LED 36W, bivolt (110v - 220v) 50/60Hz, cor: branco frio, potência: 3420LM, ângulo da Luz: 360, temperatura da Lâmpada: 6500K. altura: 25 cm, circunferência: 27 cm."					
<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>			
RUA DOUTOR COUTINHO CAVALCANTI, 1300	(17) 3224-3300	contattos@contattos.com			
14.517.117/0001-51	ONE COMERCIAL LTDA				R\$ 43,75
<b>Marca:</b> elgin					
<b>Fabricante:</b> elgin					
<b>Modelo:</b> elgin					
<b>Descrição:</b> Lâmpada de LED 40W Branco Frio Bivolt Bocal E27. Descrição completa: lâmpada LED 40W, bivolt (110v - 220v) 50/60Hz, cor: branco frio, potência: 3420LM, ângulo da Luz: 360, temperatura da Lâmpada: 6500K. altura: 25 cm, circunferência: 27 cm.					
<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>		
AL SALVADOR, 1057	MARCIO	(71) 3012-0413	contato@onecomercial.com.br		
17.451.234/0001-58	GR COMERCIO EIRELI				R\$ 86,89
<b>Marca:</b> PW					
<b>Fabricante:</b> PW					
<b>Modelo:</b> PW					
<b>Descrição:</b> Lâmpada Lâmpada de LED 36W Branco Frio Bivolt Bocal E27. Descrição completa: lâmpada LED 36W, bivolt (110v - 220v) 50/60Hz, cor: branco frio, potência: 3420LM, ângulo da Luz: 360, temperatura da Lâmpada: 6500K. altura: 25 cm, circunferência: 27 cm.					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
MG	Belo Horizonte	R PORTO, 53	Carlos José de Souza Júnior	(31) 3297-7546	lezvendas@lezeletricidade.com.br
11.449.368/0001-58	SULMINEIRA LTDA				R\$ 86,90
<b>Marca:</b> LED					
<b>Fabricante:</b> LED					
<b>Modelo:</b> LED					
<b>Descrição:</b> Lâmpada Lâmpada de LED 36W Branco Frio Bivolt Bocal E27. Descrição completa: lâmpada LED 36W, bivolt (110v - 220v) 50/60Hz, cor: branco frio, potência: 3420LM, ângulo da Luz: 360, temperatura da Lâmpada: 6500K. altura: 25 cm, circunferência: 27 cm.					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
MG	Poços de Caldas	RUA DIVINO ALVES DA SILVA, 487	(35) 3715-6448	valtersoares@pocos-net.com.br	
21.896.826/0001-50	S.A. DE JESUS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO				R\$ 90,00
<b>Marca:</b> HIGH POWER					
<b>Fabricante:</b> HIGH POWER					
<b>Modelo:</b> CONFORME EDITAL					
<b>Descrição:</b> LAMP LED HIGH POWER 36W E27 6500K OPUS					
<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>		
AV DOUTOR MARCIO MUNHOS, 26	SERGIO	(11) 3991-1357	dudelzinho@gmail.com		

Item 148: LAMPADA COMP.PREMIUM 2U T4 15W 127V E27

R\$ 29,99

Quantidade	Descrição	Observação
105 Unidades	E27	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 29,99

**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS  
Câmara Municipal de Belo Horizonte

**Objeto:** Aquisição de materiais elétricos..

**Descrição:** LÂMPADA LED - LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL BIVOLT V, POTÊNCIA NOMINAL 15 W, TIPO BASE E-27, COR BRANCA FRIA, APLICAÇÃO AMBIENTE INTERNO, TIPO BULBO A60 GLOBAL, TIPO SUPERLED (ALTA POTÊNCIA)

**Data:** 14/07/2020 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Pregão:352020 / UASG:926306

**Lote/Item:** /10

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 20/07/2020 11:31

**Homologação:** 30/07/2020 14:34

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 50

**Unidade:** Unidade

**UF:** MG

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL			
12.593.397/0001-51 * VENCEDOR *	PROLUX ILUMINACAO EIRELI	R\$ 9,00			
<b>Marca:</b> Empalux <b>Fabricante:</b> Empalux <b>Modelo:</b> AL15362 <b>Descrição:</b> Lâmpada led, tipo bulbo leitoso A60/A65, base E27, bivolt, potência nominal entre 12 a 15W, fluxo luminoso mínimo de 1350 lumens, temperatura de cor 6500K, fator de vida útil estimada igual ou superior a 25000 horas. Variação admitida: 10% para mais ou para menos.					
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Curitiba	<b>Endereço:</b> AV DO BATEL, 1550	<b>Nome de Contato:</b> Thailla dos Santos Borges	<b>Telefone:</b> (41) 3091-1291	<b>Email:</b> proluxcuritiba@gmail.com
37.430.036/0001-15	LUCAS GUILHERME MORAIS ANDRADE	11981450645			R\$ 12,10
<b>Marca:</b> OUROLUX <b>Fabricante:</b> OUROLUX <b>Modelo:</b> OUROLUX <b>Descrição:</b> Lâmpada led, tipo bulbo leitoso A60/A65, base E27, bivolt, potência nominal entre 12 a 15W, fluxo luminoso mínimo de 1350 lumens, temperatura de cor 6500K, fator de vida útil estimada igual ou superior a 25000 horas. Variação admitida: 10% para mais ou para menos.					
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Ibirité	<b>Endereço:</b> R DAS LARANJEIRAS, 120	<b>Telefone:</b> (31) 7364-9103	<b>Email:</b> lpdistribuidora.vendas@gmail.com	
04.176.836/0001-00	RC TEIVE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA				R\$ 18,00
<b>Marca:</b> KIAN <b>Fabricante:</b> KIAN <b>Modelo:</b> 10062 <b>Descrição:</b> Lâmpada led, tipo bulbo leitoso A60/A65, base E27, bivolt, potência nominal entre 12 a 15W, fluxo luminoso mínimo de 1350 lumens, temperatura de cor 6500K, fator de vida útil estimada igual ou superior a 25000 horas. Variação admitida: 10% para mais ou para menos.					
<b>Estado:</b> SC	<b>Cidade:</b> São José	<b>Endereço:</b> AVENIDA BRASILIA, 370	<b>Nome de Contato:</b> Marcos Cabral	<b>Telefone:</b> (48) 3034-5070	<b>Email:</b> rc.teive@ig.com.br
16.875.345/0001-29	CESAR GERALDO BUENO EIRELI				R\$ 19,86
<b>Marca:</b> led <b>Fabricante:</b> led <b>Modelo:</b> LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL BIVOLT V, <b>Descrição:</b> LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL BIVOLT V, POTÊNCIA NOMINAL 15 W, TIPO BASE E-27, COR BRANCA FRIA, APLICAÇÃO AMBIENTE INTERNO, TIPO BULBO A60 GLOBAL, TIPO SUPERLED (ALTA POTÊNCIA)					
<b>Endereço:</b> R EQUILIS SOARES DINIZ, 443	<b>Nome de Contato:</b> CESAR/LETICIA	<b>Telefone:</b> (37) 3232-5954	<b>Email:</b> meletrica.orcamento@outlook.com		
03.764.895/0001-29	TECNO INDUSTRIAL E COMERCIAL EIRELI				R\$ 20,00
<b>Marca:</b> AVANT <b>Fabricante:</b> AVANT <b>Modelo:</b> LED15 <b>Descrição:</b> "Lâmpada led, tipo bulbo leitoso A60/A65, base E27, bivolt, potência nominal entre 12 a 15W, fluxo luminoso mínimo de 1350 lumens, temperatura de cor 6500K, fator de vida útil estimada igual ou superior a 25000 horas."					
<b>Endereço:</b> AV DAS ARAUCARIAS LOTE, 305	<b>Nome de Contato:</b> CEZAR	<b>Telefone:</b> (61) 3543-3500	<b>Email:</b> tecnorep3@gmail.com		
08.842.653/0001-20	TOP LIGHT ATACADISTA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA				R\$ 20,00

**Marca:** LUZ SOLLAR  
**Fabricante:** LUZ SOLLAR  
**Modelo:** LUZ SOLLAR

**Descrição:** LÂMPADA LED BULBO A70 E-27 COR BRANCA POTÊNCIA NOMINAL 15w BIVOLT (100/240 VCA); 50/60HZ; EFICIÊNCIA ENERGÉTICA MÍNIMA DE 8 8lm/W; FATOR DE POTÊNCIA MÍNIMO DE 0,7 TEMPERATURA DE COR 6500K ÍNDICE DE REPRODUÇÃO DE COR MAIOR OU IGUAL A 80; FLUXO LUMINOSO DE 1 320 lm; BASE E27; VIDA ÚTIL MÍNIMA DE 25.000 H; COD.2450 MARCA LUZ

**Endereço:**  
 ST SCIA QUADRA 8 CONJUNTO 8, LT 16

**Telefone:**  
 (61) 3361-2757

30.701.265/0001-88 LX DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI R\$ 20,00

**Marca:** Empalux  
**Fabricante:** Empalux  
**Modelo:** AL15362

**Descrição:** LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL BIVOLT V, POTÊNCIA NOMINAL 15 W, TIPO BASE E-27, COR BRANCA FRIA, APLICAÇÃO AMBIENTE INTERNO, TIP O BULBO A60 GLOBAL, TIPO SUPERLED (ALTA POTÊNCIA).

**Endereço:**  
 AVENIDA PROTASIO ALVES, 6505

**Telefone:**  
 (51) 3012-0905

**Email:**  
 lxdistribuidorabrazil@gmail.com

05.556.839/0001-24 JARDEL J VIEIRA EIRELI R\$ 20,00

**Marca:** EMPALUX  
**Fabricante:** EMPALUX  
**Modelo:** EMPALUX

**Descrição:** "Lâmpada led, tipo bulbo leitoso A60/A65, base E27, bivolt, potência nominal entre 12 a 15W, fluxo luminoso mínimo de 1350 lumens, temperatur a de cor 6500K, fator de vida útil estimada igual ou superior a 25000 horas."

**Endereço:**  
 R DAS HORTENCIAS, 441

**Telefone:**  
 (28) 9966-4338

31.724.820/0001-50 LEONARDO FRANCISCO DA SILVA 82162727668 R\$ 25,00

**Marca:** FOXLUX  
**Fabricante:** FOXLUX  
**Modelo:** BULBO LED

**Descrição:** Lâmpada led, tipo bulbo leitoso A60/A65, base E27, bivolt, potência nominal entre 12 a 15W, fluxo luminoso mínimo de 1350 lumens, temperatura de cor 6500K, fator de vida útil estimada igual ou superior a 25000 horas.

**Endereço:**  
 RUA JOAO SEVERINO DE AZEVEDO, 2431

**Telefone:**  
 (37) 3301-7988

**Email:**  
 leonardoeletro@hotmail.com

09.473.928/0001-68 EZ TECHS IMPORTADORA, EXPORTADORA E REPRESENTACOES EIRELI R\$ 29,99

**Marca:** Empalux  
**Fabricante:** Empalux  
**Modelo:** Lampada LED Bulbo 15W  
**Descrição:** Lampada LED Bulbo 15W Bivot E27 Branca Fria

**Endereço:**  
 AV PAULO DE FRONTIN, 689

**Nome de Contato:**  
 CRISTIANO

**Telefone:**  
 (21) 3591-2123

**Email:**  
 comercial@eztechs.com.br

17.451.234/0001-58 GR COMERCIO EIRELI R\$ 30,00

**Marca:** ARCOBRAS  
**Fabricante:** ARCOBRAS  
**Modelo:** ARCOBRAS

**Descrição:** Lâmpada led, tipo bulbo leitoso A60/A65, base E27, bivolt, potência nominal entre 12 a 15W, fluxo luminoso mínimo de 1350 lumens, temperatura de cor 6500K, fator de vida útil estimada igual ou superior a 25000 horas. Variação admitida: 10% para mais ou para menos.

**Estado:** MG  
**Cidade:** Belo Horizonte

**Endereço:**  
 R PORTO, 53

**Nome de Contato:**  
 Carlos José de Souza Júnior

**Telefone:**  
 (31) 3297-7546

**Email:**  
 lez vendas@lzeletricidade.com.br

22.471.158/0001-82 GIBERTONI COMERCIAL EIRELI R\$ 35,00

**Marca:** foxlux  
**Fabricante:** foxlux  
**Modelo:** foxlux

**Descrição:** : LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL BIVOLT V, POTÊNCIA NOMINAL 15 W, TIPO BASE E-27, COR BRANCA FRIA, APLICAÇÃO AMBIENTE INTERNO, TIPO BULBO A60 GLOBAL, TIPO SUPERLED (ALTA POTÊNCIA)

**Endereço:**  
 R MAJOR BASILIO, 217

**Nome de Contato:**  
 VALDECIR

**Telefone:**  
 (11) 3186-2150

**Email:**  
 vendas@gibertoni.com.br

29.644.379/0001-54 MG SOLUCOES EM ALIMENTOS LTDA R\$ 42,00

**Marca:** bulbo  
**Fabricante:** bulbo  
**Modelo:** 15w  
**Descrição:** LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL BIVOLT V, POTÊNCIA NOMINAL 15 W, TIPO BASE E-27, COR BRANCA FRIA, APLICAÇÃO AMBIENTE INTERNO, TIPO BULBO A60 GLOBAL, TIPO SUPERLED (ALTA POTÊNCIA)

**Endereço:** RUA DO CARAPUCA, 209  
**Telefone:** (31) 3495-4270 / (31) 3443-7714 / (31) 3443-7714  
**Email:** contato@martinsurbano.com.br

24.825.276/0001-77 JMBM ENGENHARIA ELETRICAS & CLIMATIZACAO LTDA R\$ 42,23

**Marca:** ELGIN  
**Fabricante:** ELGIN  
**Modelo:** LAMPADA LED BULBO 15W  
**Descrição:** LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL BIVOLT V, POTÊNCIA NOMINAL 15 W, TIPO BASE E-27, COR BRANCA FRIA, APLICAÇÃO AMBIENTE INTERNO, TIPO BULBO A60 GLOBAL, TIPO SUPERLED (ALTA POTÊNCIA)

**Endereço:** AV JOSE BARCELOS, 769  
**Telefone:** (31) 3827-6762  
**Email:** contactsolucoescontabeis@gmail.com

28.697.784/0001-78 MARIA CONSUELO SOARES DA MATA R\$ 50,00

**Marca:** ELGIN  
**Fabricante:** ELGIN  
**Modelo:** ELGIN  
**Descrição:** LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL BIVOLT V, POTÊNCIA NOMINAL 15 W, TIPO BASE E-27, COR BRANCA FRIA, APLICAÇÃO AMBIENTE INTERNO, TIPO BULBO A60 GLOBAL, TIPO SUPERLED (ALTA POTÊNCIA)

**Endereço:** R ADAO RIBEIRO, 51  
**Nome de Contato:** REGIS  
**Telefone:** (11) 3562-7151  
**Email:** consulvendas1@gmail.com

08.772.301/0001-45 WZ UNIAO AUTOMACAO E ELETRICA EIRELI R\$ 57,14

**Marca:** LED  
**Fabricante:** LED  
**Modelo:** LÂMPADA  
**Descrição:** LÂMPADA LED, TIPO BULBO LEITOSO A60/A65, BASE E27, BIVOLT, POTÊNCIA NOMINAL ENTRE 12 A 15W, FLUXO LUMINOSO MÍNIMO DE 1350 LUMENS, TEMPERATURA DE COR 6500K, VIDA ÚTIL ESTIMADA IGUAL OU SUPERIOR A 25.000 HORAS.

**Estado:** SP  
**Cidade:** Francisco Morato  
**Endereço:** R ANTONIO JOSE DA SILVA, 9  
**Nome de Contato:** Wesley L de Barros  
**Telefone:** (49) 3251-9515  
**Email:** licita10bec@gmail.com

35.824.495/0001-58 V. DA COSTA GABARDO COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA R\$ 60,00

**Marca:** PHILIPS  
**Fabricante:** PHILIPS  
**Modelo:** LEDBULBOA6516  
**Descrição:** Lâmpada led, tipo bulbo leitoso A60/A65, base E27, bivolt, potência nominal entre 12 a 15W, fluxo luminoso mínimo de 1350 lumens, temperatura de cor 6500K, fator de vida útil estimada igual ou superior a 25000 horas. Variação admitida: 10% para mais ou para menos.

**Endereço:** RUA MARANHÃO, 470  
**Telefone:** (41) 3075-5081 / (41) 3075-5056 / (41) 3075-5050  
**Email:** vdocostagabardo@gmail.com

27.518.373/0001-05 META COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI R\$ 100,00

**Marca:** KIAN  
**Fabricante:** KIAN  
**Modelo:** KIAN  
**Descrição:** Lâmpada led, tipo bulbo leitoso A60/A65, base E27, bivolt, potência nominal entre 12 a 15W, fluxo luminoso mínimo de 1350 lumens, temperatura de cor 6500K, fator de vida útil estimada igual ou superior a 25000 horas.

**Endereço:** R CAETANO ALBERTO ROSSET, 885  
**Nome de Contato:** DANIEL  
**Telefone:** (54) 8432-6673  
**Email:** metadistribuidorame@gmail.com

31.742.923/0001-42 C R DO REGO R\$ 1.000,00

**Marca:** ELGIN  
**Fabricante:** ELGIN  
**Modelo:** ELGIN  
**Descrição:** LÂMPADA LED, TENSÃO NOMINAL BIVOLT V, POTÊNCIA NOMINAL 15 W, TIPO BASE E-27, COR BRANCA FRIA, APLICAÇÃO AMBIENTE INTERNO, TIPO BULBO A60 GLOBAL, TIPO SUPERLED (ALTA POTÊNCIA)

**Endereço:** AVENIDA DAS ALAGOAS, 358  
**Telefone:** (84) 3027-0031  
**Email:** carol.kfcontabilidade@hotmail.com

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	ROSCAVEL	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 10,00

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOEmpresa Brasileira de Serviços Hospitalares/Sede  
Hospital Universitário de Brasília**Data:** 09/03/2020 10:04**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Objeto:** Aquisição de Material Elétrico para manutenção das instalações do HUB, referente ao Pregão 007/2019..**Identificação:** N°Pregão:72019 / UASG:155009**Lote/Item:** /123**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** LUVA ELETRODUTO - LUVA ELETRODUTO, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, TIPO FIXAÇÃO ROSCÁVEL, BITOLA 1 1/2 POL, COR PRETA**Adjudicação:** 28/04/2020 16:38**CatMat:** 262668 - LUVA ELETRODUTO , MATERIAL PVC - CLORETO DE POLIVINILA, TIPO FIXAÇÃO ROSCÁVEL, BITOLA 1 1/2 POL, COR PRETA**Homologação:** 13/05/2020 19:12**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 10**Unidade:** Unidade**UF:** DF

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
------	----------------------------	---------------------------

10.943.754/0001-39	GFK COMERCIO E CONSTRUCAO LTDA	R\$ 2,84
--------------------	--------------------------------	----------

**Marca:** PLASTUBOS**Fabricante:** PLASTUBOS**Modelo:** PLASTUBOS**Descrição:** LUVA P/ELETRODUTO PVC ROSCÁVEL D=50MM (1 1/2)**Estado:**

DF

**Cidade:**

Brasília

**Endereço:**

RODOVIA DF-128, 16

**Nome de Contato:**

Girlei Rodrigues da Silva

**Telefone:**

(61) 9677-6497

**Email:**

girlei04silva@yahoo.com.br

28.128.604/0001-37	FENIX MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA	R\$ 10,00
--------------------	------------------------------------	-----------

\* VENCEDOR \*

**Marca:** HIDROSSOL**Fabricante:** HIDROSSOL**Modelo:** HIDROSSOL**Descrição:** LUVA P/ELETRODUTO PVC ROSCÁVEL D=50MM (1 1/2)**Endereço:**

Q QNN 6 CONJUNTO C LOTE, 38 A

**Nome de Contato:**

ELISABETE

**Telefone:**

(61) 3024-5212

**Email:**

fenix.licitacao2017@gmail.com

33.313.405/0001-39	VILA IMPERIAL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI	R\$ 12,00
--------------------	--	-----------

**Marca:** AMANCO**Fabricante:** AMANCO**Modelo:** AMANCO**Descrição:** Luva eletroduto, material: pvc - cloreto de polivinila, tipo fixação: roscável, bitola: 1 1,2 pol, cor: preta**Endereço:**

Q QNO 6 CONJUNTO A CASA, 05

**Telefone:**

(61) 8128-0026

**Email:**

kfgcontabilidade@gmail.com

Quantidade	Descrição	Observação
60 Unidades	SLIM	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais

R\$ 15,42

**Órgão:** MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO

Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária  
Centro Nacional de Pesquisa de Arroz e Feijão

**Objeto:** Formação de Registro de Preços para eventual aquisição de materiais para manutenção de bens imóveis da Embrapa Arroz e Feijão..

**Descrição:** TOMADA - Conjunto 2 tomadas 2P+T (tomadas + espelho), amperagem 20A 250V Branco (interno ou externo)

**CatMat:** 35424 - TOMADA , TOMADA NOME

**Data:** 14/05/2020 09:01

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:12020 / UASG:135036

**Lote/Item:** /44

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 05/06/2020 10:48

**Homologação:** 08/06/2020 09:42

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 50

**Unidade:** Unidade

**UF:** GO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
03.018.800/0001-28 * VENCEDOR *	COMERCIAL J. TEODORO LTDA	R\$ 5,39
<b>Marca:</b> PLUZIE <b>Fabricante:</b> PLUZIE <b>Modelo:</b> PLUZIE <b>Descrição:</b> Conjunto 2 tomadas 2P+T (tomadas + espelho), amperagem 20A 250V Branco (interno ou externo)		
<b>Estado:</b> GO	<b>Cidade:</b> Goiânia	<b>Endereço:</b> AV PARANA, ESQ. C/ RUA RIO VERDE, 380
	<b>Nome de Contato:</b> José Teodoro de Oliveira	<b>Telefone:</b> (62) 3291-6000
		<b>Email:</b> ferragensiteodor@hotmail.com
29.714.907/0001-02	ELETRICA CIDADE EIRELI	R\$ 10,00
<b>Marca:</b> PLUZIE <b>Fabricante:</b> PLUZIE <b>Modelo:</b> PLUZIE <b>Descrição:</b> Conjunto 2 tomadas 2P+T (tomadas + espelho), amperagem 20A 250V Branco (interno ou externo)		
<b>Endereço:</b> AV NEDDERMEYER, SN	<b>Telefone:</b> (62) 3081-7281	<b>Email:</b> lcdep@hotmail.com
04.597.880/0001-86	RENNOVA COMERCIAL LTDA	R\$ 10,00
<b>Marca:</b> PLUZIE <b>Fabricante:</b> PLUZIE <b>Modelo:</b> 2 TOMADAS 2P+T (TOMADAS + ESPELHO) <b>Descrição:</b> CONJUNTO 2 TOMADAS 2P+T (TOMADAS + ESPELHO), AMPERAGEM 20A 250V BRANCO (INTERNO OU EXTERNO) PLUZIE		
<b>Estado:</b> GO	<b>Cidade:</b> Goiânia	<b>Endereço:</b> AV ANTONIO FIDELIS, 1138
	<b>Nome de Contato:</b> ANTONIO JAIR LINS DE MESQUITA	<b>Telefone:</b> (62) 3280-9612
		<b>Email:</b> montana.comercial@hotmail.com
29.567.496/0001-61	A. PEREIRA LEITE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO	R\$ 10,00
<b>Marca:</b> PLUZIE <b>Fabricante:</b> PLUZIE <b>Modelo:</b> PLUZIE <b>Descrição:</b> Conjunto 2 tomadas 2P+T (tomadas + espelho), amperagem 20A 250V Branco (interno ou externo)		
<b>Endereço:</b> R VINTE E CINCO, 27	<b>Nome de Contato:</b> ALESSANDRO	<b>Telefone:</b> (65) 3052-3604
		<b>Email:</b> alexleite1@hotmail.com
18.844.771/0001-20	JR PREMIUM COMERCIAL EIRELI	R\$ 12,75
<b>Marca:</b> ILUMI <b>Fabricante:</b> ILUMI <b>Modelo:</b> PRATIKA <b>Descrição:</b> Conjunto 2 tomadas 2P+T (tomadas + espelho), amperagem 20A 250V Branco (interno ou externo)		
<b>Endereço:</b> R TAUA, 430	<b>Telefone:</b> (62) 3595-7679	<b>Email:</b> oadorno@hotmail.com.br
10.943.936/0001-00	W&A COMERCIO E DISTRIBUICAO PET LTDA	R\$ 18,09
<b>Marca:</b> TOMADA <b>Fabricante:</b> ILUMI <b>Modelo:</b> UNIDADE <b>Descrição:</b> Conjunto 2 tomadas 2P+T (tomadas + espelho), amperagem 20A 250V Branco (interno ou externo)		
<b>Endereço:</b> AVENIDA ALTAMIRO AVELINO SOARES, 1269	<b>Nome de Contato:</b> ANTONIO	<b>Telefone:</b> (31) 3582-7944
		<b>Email:</b> focinhocontabil@gmail.com

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL
19.571.002/0001-69	KRIMA VENDAS E SERVICOS ELETRICOS EIRELI	R\$ 50,00
<b>Marca:</b> BLUX <b>Fabricante:</b> BLUX <b>Modelo:</b> 20A <b>Descrição:</b> Conjunto 2 tomadas 2P+T (tomadas + espelho), amperagem 20A 250V Branco (interno ou externo)		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Ibirité	<b>Endereço:</b> R AVA, 45
<b>Nome de Contato:</b> Geovani Junio Lopes Braga		<b>Telefone:</b> (31) 2510-0107
		<b>Email:</b> geovani.rg10@gmail.com
20.784.313/0001-95	RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA	R\$ 100,00
<b>Marca:</b> PLUZIE <b>Fabricante:</b> PLUZIE <b>Modelo:</b> 3214 <b>Descrição:</b> Conjunto 2 tomadas 2P+T (tomadas + espelho), amperagem 20A 250V Branco (interno ou externo)		
<b>Endereço:</b> R DO COMERCIO, 770		<b>Nome de Contato:</b> RENATO
		<b>Telefone:</b> (55) 3744-6243
		<b>Email:</b> comerciorm1@gmail.com
26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA	R\$ 100,00
<b>Marca:</b> MECTRONIC <b>Fabricante:</b> MECTRONIC <b>Modelo:</b> MECTRONIC <b>Descrição:</b> Conjunto 2 tomadas 2P+T (tomadas + espelho), amperagem 20A 250V Branco (interno ou externo)		
<b>Endereço:</b> AV JOAO MUNIZ REIS, 644		<b>Nome de Contato:</b> ANDREIA
		<b>Telefone:</b> (55) 3744-1259
		<b>Email:</b> sul.comatacado@gmail.com
02.528.743/0001-64	COPEL COMERCIAL DE PECAS LTDA	R\$ 1.000,00
<b>Marca:</b> tramontina <b>Fabricante:</b> tramontina <b>Modelo:</b> tramontina <b>Descrição:</b> Conjunto 2 tomadas 2P+T (tomadas + espelho), amperagem 20A 250V Branco (interno ou externo)		
<b>Estado:</b> GO	<b>Cidade:</b> Goiânia	<b>Endereço:</b> AVENIDA CASTELO BRANCO, 4157
		<b>Telefone:</b> (62) 3576-2002
		<b>Email:</b> copelpecas@bol.com.br

Item 151: CJ. 2 TOMADA FIXA SOBREPOR BIP 2P+T 20A BOX BR

R\$ 10,94

Quantidade	Descrição	Observação
95 Unidades	BOX BR	

Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 10,94

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Sul 5ª Região Militar 15ª Brigada de Infantaria Mecanizada 26º Grupo de Artilharia de Campanha	<b>Data:</b> 08/06/2020 14:00
<b>Objeto:</b> Eventual Aquisição de Material de Construção.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Descrição:</b> CONJUNTO ELÉTRICO - CONJUNTO ELÉTRICO, COMPONENTES TOMADA 2P+T, INTERRUPTOR PARALELO E PLACA 4X2, APLICAÇÃO MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E REPARO, NORMAS TÉCNICAS PADRÃO ABNT NBR 14136:2002, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 250 V, CORRENTE NOMINAL 20 A	<b>SRP:</b> SIM
<b>CatMat:</b> 399545 - CONJUNTO ( KIT ) ELÉTRICO, TOMADA 2P+T, INTERRUPTOR PARALELO E PLACA 4X2, MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E REPARO, PADRÃO ABNT NBR 14136:2002, 250 V, 20 A	<b>Identificação:</b> NºPregão:12020 / UASG:160228
	<b>Lote/Item:</b> /99
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 17/06/2020 14:01
	<b>Homologação:</b> 18/06/2020 09:12
	<b>Fonte:</b> www.comprasgovernamentais.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
33.522.588/0001-00	SIDNEI NOGUEIRA 46451447153	R\$ 8,89
* VENCEDOR *		

**Marca:** Pluzie**Fabricante:** Pluzie**Modelo:** 3218**Descrição:** Conjunto elétrico, componentes: tomada 2p+t, interruptor paralelo e placa 4x2, aplicação: material de construção e reparo, normas técnicas: padrão abnt nbr 14136:2002, tensão alimentação: 250 v, corrente nominal: 20 a**Endereço:**

10 R Siqueira Campos, 11

**Telefone:**

(42) 3524-4996

**Email:**

sidneinogueira@hotmail.com

26.469.541/0001-57 SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA

R\$ 13,00

**Marca:** MECTRONIC**Fabricante:** MEC TRONIC**Modelo:** MECTRONIC**Descrição:** \*CONJUNTO ELÉTRICO, COMPONENTES TOMADA 2P T, INTERRUPTOR PARALELO E PLACA 4X2, APLICAÇÃO MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E REPARO, NORMAS TÉCNICAS PADRÃO ABNT NBR 14136:2002, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 250, CORRENTE NOMINAL 20 \*CTF/APP"**Endereço:**

AV JOAO MUNIZ REIS, 644

**Nome de Contato:**

ANDREIA

**Telefone:**

(55) 3744-1259

**Email:**

sul.comatacado@gmail.com

## Item 152: TUBO ELETRODUTO ROSCAVEL ANTICHAMA 1.1/2"

R\$ 11,33

**Quantidade****Descrição****Observação**

95 Unidades

ANTICHAMA

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais****R\$ 11,33****Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

GRUPAMENTO DE APOIO DE ALCÂNTARA / MA

**Objeto:** Serviços Comuns de Engenharia para a Guarnição de Aeronáutica de Alcântara..**Descrição:** **Manutenção / Reforma Predial** - ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 50 MM (1 1/2) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF\_12/2015**CatSer:** 1627 - Manutenção , reforma predial**Data:** 30/03/2020 10:03**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:12020 / UASG:120627**Lote/Item:** 5/1325**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 30/07/2020 21:17**Homologação:** 30/07/2020 21:23**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 100**Unidade:** Unidade**UF:** MA

03.785.719/0001-73 CONSTRUTORA CARDOSO EIRELI

R\$ 10,12

**Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 50 MM (1 1/2") - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF\_12/2015**Endereço:**

TV PRUDENCIO ALVES FEITOSA, 93

**Telefone:**

(98) 3301-7854

**Email:**

contabilidade@cogitum.com.br

14.581.044/0001-67 PENHA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA

R\$ 10,99

**Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 50 MM (1 1/2") - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF\_12/2015**Endereço:**

R SENADOR JOSE SARNEY - LOTEAMENTO PARQUE SAO JOSE, 17

**Telefone:**

(98) 8834-0990

**Email:**

engenharia.penha@outlook.com

17.278.082/0001-33 HAZA CONSTRUCOES DE EDIFICIOS EIRELI

R\$ 11,33

\* VENCEDOR \*

**Marca:** Marca não informada**Fabricante:** Fabricante não informado**Descrição:** ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 50 MM (1 1/2") - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF\_12/2015

## CNPJ

## RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

## VALOR DA PROPOSTA INICIAL

<b>Estado:</b> AM	<b>Cidade:</b> Manaus	<b>Endereço:</b> R YUCATA, 15	<b>Telefone:</b> (92) 99309-0685	<b>Email:</b> hazaconstrutora@gmail.com	
19.827.805/0001-31		AOF COMERCIO & SERVICOS EIRELI		R\$ 11,33	
<b>Marca:</b> Marca não informada					
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado					
<b>Descrição:</b> ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 50 MM (1 1/2") - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015					
<b>Estado:</b> PE	<b>Cidade:</b> Jaboatão dos Guararapes	<b>Endereço:</b> R CEARA, 172	<b>Telefone:</b> (81) 3377-1485	<b>Email:</b> fmltda2008@yahoo.com.br	
08.857.343/0001-89		NOVO HORIZONTE EDIFICACOES LTDA		R\$ 11,91	
<b>Marca:</b> Marca não informada					
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado					
<b>Descrição:</b> ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 50 MM (1 1/2") - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015					
<b>Estado:</b> MA	<b>Cidade:</b> São Luís	<b>Endereço:</b> AV JERONIMO DE ALBUQUERQUE MARANHÃO, 27	<b>Nome de Contato:</b> HERMES	<b>Telefone:</b> (98) 3246-5366	<b>Email:</b> escritorio@nheltda.com.br
21.613.513/0001-48		JS CONSTRUCAO CIVIL E OBRAS DE PAVIMENTACAO EIRELI		R\$ 16,21	
<b>Marca:</b> Marca não informada					
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado					
<b>Descrição:</b> ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 50 MM (1 1/2") - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015					
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Guaíra	<b>Endereço:</b> AVENIDA NOVE, 496	<b>Telefone:</b> (17) 3331-6970 / (17) 3331-6970	<b>Email:</b> emilioc1961@gmail.com	

## Item 153: ABRAÇADEIRA 1.1/2"

R\$ 1,64

Quantidade	Descrição	Observação
125 Pacotes	1.1/2"	

## Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 1,64

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Universidade Federal do Pampa - UNIPAMPA

**Data:** 05/06/2020 10:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**Objeto:** Pregão Eletrônico para aquisição de MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:512019 / UASG:154359**Descrição:** ABRAÇADEIRA - ABRAÇADEIRA, MATERIAL CHAPA AÇO ZINCADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PARAFUSO, MODELO 'D', DIÂMETRO AMARRAÇÃO 1 1/2 POL**Lote/Item:** /2**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 23/06/2020 08:42**CatMat:** 373986 - ABRAÇADEIRA, CHAPA AÇO ZINCADO, COM PARAFUSO, "D", 1 1/2 POL**Homologação:** 23/06/2020 09:25**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 35**Unidade:** Unidade**UF:** RS

## CNPJ

## RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

## VALOR DA PROPOSTA FINAL

08.658.622/0001-13		J. J. VITALLI		R\$ 1,29	
* VENCEDOR *					
<b>Marca:</b> PERFILAÇÃO					
<b>Fabricante:</b> PERFILACO					
<b>Modelo:</b> 52132					
<b>Descrição:</b> Abraçadeira, Material: Chapa Aço Zincado, Características Adicionais: Com Parafuso, Modelo: "D", Diâmetro Amarração: 1 1/2 Pol. Ref 52132					
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Frederico Westphalen	<b>Endereço:</b> R MAURICIO CARDOSO, 737	<b>Nome de Contato:</b> Elizane	<b>Telefone:</b> (55) 3744-1575	<b>Email:</b> jaime@vitaza.com.br

26.469.541/0001-57 SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA

R\$ 1,31

**Marca:** PERFILAÇÃO**Fabricante:** PERFILAÇÃO**Modelo:** PERFILAÇÃO**Descrição:** Abraçadeira, Material: Chapa Aço Zincado, Características Adicionais: Com Parafuso, Modelo: "D", Diâmetro Amarração: 1 1,2 Pol, PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP**Endereço:**

AV JOAO MUNIZ REIS, 644

**Nome de Contato:**

ANDREIA

**Telefone:**

(55) 3744-1259

**Email:**

sul.comatacado@gmail.com

13.322.188/0001-36

JOAO FRANCISCO DUARTE

R\$ 2,32

**Marca:** PERFILAÇÃO**Fabricante:** PERFILAÇÃO**Modelo:** PERFILAÇÃO**Descrição:** Abraçadeira, Material: Chapa Aço Zincado, Características Adicionais: Com Parafuso, Modelo: "D", Diâmetro Amarração: 1 1,2 Pol, PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP**Estado:**

MG

**Cidade:**

Itajubá

**Endereço:**

RUA DA FLORESTA, 219

**Telefone:**

(35) 9927-9228

**Email:**

jfduartevl@hotmail.com

27.204.689/0001-22

ARIADNER DA SILVA MESSIAS

R\$ 10,00

**Marca:** PERFILACO**Fabricante:** PERFILACO**Modelo:** PERFILACO**Descrição:** Abraçadeira, Material: Chapa Aço Zincado, Características Adicionais: Com Parafuso, Modelo: "D", Diâmetro Amarração: 1 1,2 Pol, PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA ME/EPP**Endereço:**

TV LILA FACHETTI, 491

**Nome de Contato:**

ARIADNER

**Telefone:**

(27) 3721-5593

**Email:**

comercialisa.messias@bol.com.br

## Item 154: CAIXA DE LUZ PADRAO TRIFASICA

R\$ 127,84

Quantidade	Descrição	Observação
43 Unidades	TRIFASICA	CAIXA DE LUZ - DO TIPO CAIXA INTERNA DE MEDICAO PARA 1 MEDIDOR TRIFASICO - CAIXA DE LUZ - DO TIPO CAIXA INTERNA DE MEDICAO PARA 1 MEDIDOR TRIFASICO, COM VISOR EM CHAPA DE ACO 18 USG (PADRAO DA CONCESSIONARIA LOCAL) NA COR CINZA, ALTURA: 265MM, LARGURA: 620MM, PROFUNDIDADE: 210MM. CABOS DE ENTRADA: 70MM²

## Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Finais

R\$ 127,84

**Órgão:** MUNICÍPIO DE MIRASSOL D OESTE/MT**Data:** 27/01/2020 08:00**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E POSTE DE CONCRETO (SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA) E AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS.**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Descrição:** CAIXA DE LUZ - DO TIPO CAIXA INTERNA DE MEDICAO PARA 1 MEDIDOR TRIFASICO - CAIXA DE LUZ - DO TIPO CAIXA INTERNA DE MEDICAO PARA 1 MEDIDOR TRIFASICO, COM VISOR EM CHAPA DE ACO 18 USG (PADRAO DA CONCESSIONARIA LOCAL) NA COR CINZA, ALTURA: 265MM, LARGURA: 620MM, PROFUNDIDADE: 210MM. CABOS DE ENTRADA: 70MM²**Identificação:** 10303**Lote/Item:** 98/1**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** licitanet.com.br**Quantidade:** 42**Unidade:** UNIDADE**UF:** MT

09.134.038/0001-21

PALACIO DAS TINTAS MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA

R\$ 120,95

\* VENCEDOR \*

**Marca:** APOIO**Fabricante:** Fabricante não informado**Modelo:** APOIO**Descrição:** Descrição não informada**Estado:**

MT

**Cidade:**

Cáceres

**Endereço:**

R GENERAL OSORIO, 1340 B

**Telefone:**

(65) 3223-1492

**Email:**

pelaciodastintas@hotmail.com

31.075.299/0001-77

LUZ &amp; CIA EIRELI

R\$ 120,97

**Marca:** TAF**Fabricante:** Fabricante não informado**Modelo:** TAF**Descrição:** Descrição não informada**Endereço:**

RUA UM (LOT JD ALENCASTRO), 4646B

**Telefone:**

(65) 3661-1700

**Email:**

financeiro3@luzecia.net

00.226.324/0001-42 ELETTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI

R\$ 141,60

**Marca:** TAF**Fabricante:** Fabricante não informado**Modelo:** CMD-3**Descrição:** Descrição não informada**Estado:**

GO

**Cidade:**

Goiânia

**Endereço:**

AV INDEPENDENCIA, 6060

**Telefone:**

(62) 3924-6034

**Email:**

elettricaluz@hotmail.com

Item 155: CURVA P/ ELETRODUTO ROSC CURTA 90°X1.1/2

R\$ 7,80

Quantidade	Descrição	Observação
70 Unidades	ROSC	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais**

R\$ 7,80

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Secretaria de Ciência e Tecnologia

Instituto Militar de Engenharia

**Data:** 17/02/2020 09:03**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** NÃO**Objeto:** Aquisição de insumos de materiais de elétrica voltados para manutenção de rotina das instalações prediais do IME..**Identificação:** N°Pregão:12020 / UASG:160327**Lote/Item:** /63**Ata:** [Link Ata](#)**Descrição:** CURVA ELETRODUTO - CURVA ELETRODUTO, TIPO ROSQUEADA, TAMANHO 1 1/2 POL, MATERIAL PVC RÍGIDO ANTI-CHAMA, COR PRETO, NORMAS TÉCNICAS NBR 6150, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ROSCA GÁS EM AMBAS AS EXTREMIDADES**Adjudicação:** 14/04/2020 11:31**Homologação:** 16/04/2020 22:41**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**CatMat:** 336281 - CURVA ELETRODUTO , CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ROSCA GÁS EM AMBAS AS EXTREMIDADES, TIPO ROSQUEADA, TAMANHO 1 1/2 POL, MATERIAL PVC RÍGIDO ANTI-CHAMA, COR PRETO, NORMAS TÉCNICAS NBR 6150**Quantidade:** 100**Unidade:** Unidade**UF:** RJ

00.226.324/0001-42 ELETTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELETRICOS EIRELI

R\$ 7,80

\* VENCEDOR \*

**Marca:** MAXIDUTO**Fabricante:** MAXIDUTO**Modelo:** MAXIDUTO**Descrição:** "Curva eletroduto, tipo: rosqueada, tamanho: 1 1,2 pol, material: pvc rígido anti-chama, cor: preto, normas técnicas: nbr 6150, características adicionais: com rosca gás em ambas as extremidades"**Estado:**

GO

**Cidade:**

Goiânia

**Endereço:**

AV INDEPENDENCIA, 6060

**Telefone:**

(62) 3924-6034

**Email:**

elettricaluz@hotmail.com

05.598.795/0001-03 COMERCIAL VENCINI LTDA

R\$ 7,80

**Marca:** TRAMONTINA**Fabricante:** TRAMONTINA**Modelo:** Curva com rosca para eletroduto de 1 1/2"**Descrição:** 63 Curva com rosca para eletroduto de 1 1/2" Identificação CATMAT 336281 O prazo de validade da proposta não será inferior a 90 dias, a contar da data de sua apresentação – Prazo de entrega: 20 dias após recebimento da Nota de Empenho – Garantia dos produtos: A fornecida pelo fabricante - Todas as especificações do objeto contidas na proposta vinculam a Contratada- Nos valores propostos estarão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na prestação dos serviços - Declaramos que tomamos conhecimento de todas as informações para o cumprimento das obrigações objeto da licitação e que cumprimos os prazos estipulados pelo Contratante.

<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Nova Iguaçu	<b>Endereço:</b> R JOSE DE ABREU, 40	<b>Telefone:</b> (21) 2667-0320	<b>Email:</b> comercialvencini@yahoo.com.br
07.324.021/0001-01	ROS RIO MATERIAIS E COMERCIO LTDA			R\$ 7,80
<b>Marca:</b> FLP				
<b>Fabricante:</b> FLP				
<b>Modelo:</b> PRETA				
<b>Descrição:</b> Curva com rosca para eletroduto de 1 ½"				
<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> São João de Meriti	<b>Endereço:</b> R RUA ANTONIO JOSE DE MORAES, 00500	<b>Telefone:</b> (21) 2756-9491	<b>Email:</b> rosrio@bol.com.br
26.507.653/0001-55	VOLT MATERIAIS ELETRICOS EIRELI			R\$ 7,80
<b>Marca:</b> TIGRE				
<b>Fabricante:</b> TIGRE				
<b>Modelo:</b> TIGRE				
<b>Descrição:</b> Curva com rosca para eletroduto de 1 ½" MARCA: TIGRE				
<b>Endereço:</b> R DESEMBARGADOR RIBEIRO DA LUZ, 183	<b>Nome de Contato:</b> ANA PAULA		<b>Telefone:</b> (31) 2515-5066	<b>Email:</b> volteletrica1@gmail.com
11.467.197/0001-90	LIDE CONSTRUTORA E COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA			R\$ 10,00
<b>Marca:</b> AMANCO				
<b>Fabricante:</b> AMANCO				
<b>Modelo:</b> 11/2"				
<b>Descrição:</b> Curva com rosca para eletroduto de 1 ½"				
<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Rio de Janeiro	<b>Endereço:</b> ESTRADA GENERAL CANROBERT DA COSTA, 1261	<b>Nome de Contato:</b> Pedro Vitor de Carvalho Gomes	<b>Telefone:</b> (21) 3852-4000
58.440.686/0001-11	COMERCIAL MILEUM EIRELI			R\$ 20,00
<b>Marca:</b> max box				
<b>Fabricante:</b> max box				
<b>Modelo:</b> max box				
<b>Descrição:</b> CURVA ELETRODUTO, TIPO ROSQUEADA, TAMANHO 1 1/2 POL, MATERIAL PVC RÍGIDO ANTI-CHAMA, COR PRETO, NORMAS TÉCNICAS NBR 6150, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ROSCA GÁS EM AMBAS AS EXTREMIDADES				
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Guarulhos	<b>Endereço:</b> R DO GASOMETRO, 738	<b>Nome de Contato:</b> Leidiane	<b>Telefone:</b> (11) 4962-3131
<b>Email:</b> comercial_1001@hotmail.com				
26.469.541/0001-57	SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA			R\$ 100,00
<b>Marca:</b> MARIMAR				
<b>Fabricante:</b> MARIMAR				
<b>Modelo:</b> MARIMAR				
<b>Descrição:</b> Curva com rosca para eletroduto de 1 ½"				
<b>Endereço:</b> AV JOAO MUNIZ REIS, 644	<b>Nome de Contato:</b> ANDREIA		<b>Telefone:</b> (55) 3744-1259	<b>Email:</b> sul.comatacado@gmail.com

Item 156: BOTINA DE COURO VAQUETA, TAM 41, PAR ESPESSURA APROX, 0,18/0,20MM, GASPEA C/ FORRO EM POLIESTER FECHADO C/ CADARÇO

R\$ 60,87

Quantidade	Descrição	Observação
150 Pares	DE ALGODAO C/ PONTEIRA RESINADAS SEM ILHOES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 60,87

**Órgão:** MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA  
Instituto Nacional de Tecnologia  
Centro de Tecnologias Estratégicas do Nordeste - CETENE

**Objeto:** Aquisição de Materiais de Proteção e Segurança (EPI) e Fardamento, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

**Descrição:** **BOTINA SEGURANÇA** - BOTINA SEGURANÇA, MATERIAL VAQUETA CURTIDA AO CROMO, MATERIAL SOLA POLIURETANO(PU) BI-DENSIDADE, MODELO PALMILHA DE MONTAGEM EM COURO, TIPO SOLA ANTIDERRAPANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BIQUEIRA PVC, CANOS ACOLCHOADOS, COM CADARÇO, TAMANHO 41, COR PRETA

**CatMat:** **408607** - BOTINA SEGURANÇA, VAQUETA CURTIDA AO CROMO, POLIURETANO (PU) BI-DENSIDADE, PALMILHA DE MONTAGEM EM COURO, ANTIDERRAPANTE, BIQUEIRA PVC, CANOS ACOLCHOADOS, COM CADARÇO, 41, PRETA

**Data:** 02/07/2020 10:08

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:102020 / UASG:240137

**Lote/Item:** 5/48

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 10

**Unidade:** Par

**UF:** PE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL			
04.673.210/0001-00 * VENCEDOR *	CASE COMERCIO E ADMINISTRACAO DE SERVICOS EIRELI	R\$ 43,80			
<b>Marca:</b> Crival <b>Fabricante:</b> Crival <b>Modelo:</b> Crival <b>Descrição:</b> BOTINA SEGURANÇA, MATERIAL VAQUETA CURTIDA AO CROMO, MATERIAL SOLA POLIURETANO(PU) BI-DENSIDADE, MODELO PALMILHA DE MONTAGEM EM COURO, TIPO SOLA ANTIDERRAPANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BIQUEIRA PVC, CANOS ACOLCHOADOS, COM CADARÇO, TAMANHO 41, COR PRETA					
<b>Estado:</b> PE	<b>Cidade:</b> Olinda	<b>Endereço:</b> AV PRESIDENTE GETULIO VARGAS, 1038	<b>Nome de Contato:</b> MARCELO	<b>Telefone:</b> (81) 99497-0792	<b>Email:</b> publico@case.adm.br
31.411.095/0001-60	ATY COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL LTDA	R\$ 43,82			
<b>Marca:</b> CARTOM <b>Fabricante:</b> CARTOM <b>Modelo:</b> UNICO <b>Descrição:</b> BOTINA DE SEGURANÇA COM CADARÇO, COM BIQUEIRA DE AÇO, CONFECCIONADA EM VAQUETA HIDROFUGADA CURTIDA AO CROMO, SOLADO EM POLIURETANO, COR PRETA, N° 41. Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. Declaramos que os materiais cotados atendem todas as exigências do Edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas; Declaramos incluídos todos os tributos, encargos sociais, fretes até o destino e quaisquer outros ônus que porventura possam recair sobre o objeto do presente pregão. Declaramos estar de acordo com todas as exigências editalícias e seus anexos;					
<b>Endereço:</b> R SAID MANSUR, 82	<b>Telefone:</b> (31) 2523-1839	<b>Email:</b> atycomercial@gmail.com			
06.228.497/0001-86	TANIA DE FATIMA GOZZO	R\$ 95,00			
<b>Marca:</b> KADESH <b>Fabricante:</b> KADESH CALÇADOS <b>Modelo:</b> REF.32205AÇO CA.16253 <b>Descrição:</b> BOTINA DE SEGURANÇA COM CADARÇO, COM BIQUEIRA DE AÇO, CONFECCIONADA EM VAQUETA HIDROFUGADA CURTIDA AO CROMO, SOLADO EM POLIURETANO, COR PRETA, N° 41					
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Santa Cruz do Rio Pardo	<b>Endereço:</b> R FREDIANO COLLI, 169	<b>Nome de Contato:</b> Tânia de Fátima Gozzo	<b>Telefone:</b> (14) 3372-1627	<b>Email:</b> luizpeao86@hotmail.com

Item 157: BOTA DE BORRACHA,PAR ,IMPERMEAVEL,CANO ALTO,PRETA,SOLADO ANTIDERRAPANTE

R\$ 126,93

Quantidade

Descrição

Observação

200 Pares

ANTIDERRAPANTE

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 126,93

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército  
22 Batalhão de Infantaria

**Objeto:** Aquisição de material de copa e cozinha.

**Descrição:** BOTA SEGURANÇA - BOTA DE BORRACHA PRETA - confeccionada em borracha vulcanizada, na cor preta, com solado e cabedal formando uma única peça; o cabedal deve apresentar, em alto-relevo, camadas de borracha sobrepostas, com a finalidade de reforça-lo; deve possuir um friso, de 7 mm de largura, em alto-relevo, formando um colarinho, situado em toda borda superior do cano; ressalto, situado no centro de cada lateral do cano, serve como apoio para o usuário segurar ao calçar a bota; e solado da bota com formato antiderrapante. A bota deverá estar de acordo com as especificações da Diretoria de Abastecimento do Exército, do Regulamento de Uniformes do Exército - RUE (Pag. 31)

**CatMat:** 150242 - BOTA SEGURANÇA , BOTA SEGURANÇA NOME

**Data:** 26/03/2020 09:31

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** N°Pregão:132019 / UASG:160547

**Lote/Item:** /162

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 13/04/2020 10:50

**Homologação:** 13/05/2020 16:48

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 60

**Unidade:** Par

**UF:** TO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA INICIAL		
18.386.337/0001-44	SILVENINA UNIFORMES LTDA	R\$ 121,00		
<b>Marca:</b> SAFTYFLEX <b>Fabricante:</b> SAFTYFLEX <b>Modelo:</b> SAFTYFLEX <b>Descrição:</b> BOTA DE BORRACHA PRETA - confeccionada em borracha vulcanizada, na cor preta, com solado e cabedal formando uma única peça; o cabedal deve apresentar, em alto-relevo, camadas de borracha sobrepostas, com a finalidade de reforça-lo; deve possuir um friso, de 7 mm de largura, em alto-relevo, formando um colarinho, situado em toda borda superior do cano; ressalto, situado no centro de cada lateral do cano, serve como apoio para o usuário segurar ao calçar a bota; e solado da bota com formato antiderrapante. A bota deverá estar de acordo com as especificações da Diretoria de Abastecimento do Exército, do Regulamento de Uniformes do Exército - RUE (Pag. 31)				
<b>Estado:</b> DF	<b>Cidade:</b> Brasília	<b>Endereço:</b> QUADRA C, 4	<b>Telefone:</b> (61) 3037-6222	<b>Email:</b> silveninauniformes@gmail.com
03.997.385/0001-00	W V B VARGAS	R\$ 121,22		
* VENCEDOR *				
<b>Marca:</b> BRACOL <b>Fabricante:</b> BRACOL <b>Modelo:</b> BRACOL <b>Descrição:</b> BOTA DE BORRACHA PRETA - confeccionada em borracha vulcanizada, na cor preta, com solado e cabedal formando uma única peça; o cabedal deve apresentar, em alto-relevo, camadas de borracha sobrepostas, com a finalidade de reforça-lo; deve possuir um friso, de 7 mm de largura, em alto-relevo, formando um colarinho, situado em toda borda superior do cano; ressalto, situado no centro de cada lateral do cano, serve como apoio para o usuário segurar ao calçar a bota; e solado da bota com formato antiderrapante. A bota deverá estar de acordo com as especificações da Diretoria de Abastecimento do Exército, do Regulamento de Uniformes do Exército - RUE (Pag. 31)				
<b>Estado:</b> TO	<b>Cidade:</b> Palmas	<b>Endereço:</b> Q QD. 912 SUL ALAMEDA 03, S/N	<b>Telefone:</b> (69) 3216-1669	<b>Email:</b> polibag@terra.com.br
05.891.838/0001-36	AMPLA MATERIAIS DE LIMPEZA E HOSPITALAR EIRELI	R\$ 121,22		
<b>Marca:</b> PEGA FORTE <b>Fabricante:</b> PEGA FORTE <b>Modelo:</b> PEGA FORTE <b>Descrição:</b> BOTA DE BORRACHA PRETA - confeccionada em borracha vulcanizada, na cor preta, com solado e cabedal formando uma única peça; o cabedal deve apresentar, em alto-relevo, camadas de borracha sobrepostas, com a finalidade de reforça-lo; deve possuir um friso, de 7 mm de largura, em alto-relevo, formando um colarinho, situado em toda borda superior do cano; ressalto, situado no centro de cada lateral do cano, serve como apoio para o usuário segurar ao calçar a bota; e solado da bota com formato antiderrapante. A bota deverá estar de acordo com as especificações da Diretoria de Abastecimento do Exército, do Regulamento de Uniformes do Exército - RUE (Pag. 31)				
<b>Endereço:</b> Q 104 NORTE RUA NE 9, 06	<b>Nome de Contato:</b> ANDERSON	<b>Telefone:</b> (63) 98866-1005	<b>Email:</b> amplacomercialto@gmail.com	
28.152.454/0001-05	POTENCIA CONFECOES EIRELI	R\$ 121,22		
<b>Marca:</b> Boot Minas <b>Fabricante:</b> Boot Minas <b>Modelo:</b> Tradicional <b>Descrição:</b> BOTA DE BORRACHA PRETA - confeccionada em borracha vulcanizada, na cor preta, com solado e cabedal formando uma única peça; o cabedal deve apresentar, em alto-relevo, camadas de borracha sobrepostas, com a finalidade de reforça-lo; deve possuir um friso, de 7 mm de largura, em alto-relevo, formando um colarinho, situado em toda borda superior do cano; ressalto, situado no centro de cada lateral do cano, serve como apoio para o usuário segurar ao calçar a bota; e solado da bota com formato antiderrapante. A bota deverá estar de acordo com as especificações da Diretoria de Abastecimento do Exército, do Regulamento de Uniformes do Exército - RUE (Pag. 31)				
<b>Endereço:</b> SETOR RESIDENCIAL ECONOMICO SUL COMERCIO LOCAL BLOCO A LOTE 11 LJ, 17	<b>Telefone:</b> (61) 9609-7983	<b>Email:</b> mariagracas0210@gmail.com		
08.084.695/0001-49	ELLEN MOALLEM & CIA LTDA	R\$ 150,00		

**Marca:** cartom**Fabricante:** cartom**Modelo:** BOTA DE BORRACHA PRETA**Descrição:** BOTA DE BORRACHA PRETA - confeccionada em borracha vulcanizada, na cor preta, com solado e cabedal formando uma única peça; o cabedal deve apresentar, em alto-relevo, camadas de borracha sobrepostas, com a finalidade de reforça-lo; deve possuir um friso, de 7 mm de largura, em alto-relevo, formando um colarinho, situado em toda borda superior do cano; ressalto, situado no centro de cada lateral do cano, serve como apoio para o usuário segurar ao calçar a bota; e solado da bota com formato antiderrapante. A bota deverá estar de acordo com as especificações da Diretoria de Abastecimento do Exército, do Regulamento de Uniformes do Exército - RUE (Pag. 31)

<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
MG	Itajubá	R DOUTOR HOFMANN, 220	Habib El Moallem	(35) 3622-4466	habib@habib-decoracoes.com.br

Item 158: LUVA DE PVC,CANO MEDIO APROX. 36CM,TAM GRANDE,PALMA LISA, SEM FORRO,PAR

R\$ 49,17

Quantidade	Descrição	Observação
290 Unidades	SEM FORRO	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Iniciais****R\$ 49,17****Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO

9ª REGIÃO MILITAR

9º Batalhão de Manutenção

**Objeto:** Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual.**Descrição:** LUVA SEGURANÇA - Luva PVC palma lisa comprimento 36cm. Luva de segurança, confeccionada em PVC, com suporte têxtil 100% algodão,antialérgico, e palma, dedos e dorso liso.**CatMat:** 150196 - LUVA SEGURANÇA , LUVA SEGURANÇA NOME**Data:** 14/05/2020 09:03**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:72020 / UASG:160513**Lote/Item:** /50**Ata:** [Link Ata](#)**Adjudicação:** 28/05/2020 13:01**Homologação:** 29/05/2020 11:46**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br**Quantidade:** 605**Unidade:** Par**UF:** MS

13.851.726/0001-80	TOTAL SEGURANCA EQUIPAMENTOS DE PROTECAO E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	R\$ 12,38
--------------------	---	-----------

**Marca:** VOLK**Fabricante:** VOLK**Modelo:** PAR**Descrição:** Luva PVC palma lisa comprimento 36cm. Luva de segurança, confeccionada em PVC, com suporte têxtil 100% algodão,antialérgico, e palma, dedos e dorso liso.**Endereço:**

R QUINZE, 47

**Telefone:**

(64) 3661-8299

**Email:**

figueira.fernandes@uol.com.br

14.984.352/0001-33	EPINET COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI	R\$ 49,00
--------------------	--	-----------

\* VENCEDOR \*

**Marca:** PLASTCOR**Fabricante:** PLASTCOR**Modelo:** LUVA PVC PALMA LISA**Descrição:** Luva PVC palma lisa comprimento 36cm. Luva de segurança, confeccionada em PVC, com suporte têxtil 100% algodão,antialérgico, e palma, dedos e dorso liso.**Estado:**

RS

**Cidade:**

Ivoti

**Endereço:**

R CRISTIANO GREVE, 332

**Nome de Contato:**

Walter Rebolo Junior

**Telefone:**

(51) 3209-1867

**Email:**

walter.rebolo@ig.com.br

36.392.321/0001-26	IS7 IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PECAS LTDA	R\$ 49,00
--------------------	---	-----------

**Marca:** Super Safety**Fabricante:** Super Safety Importação e Exportação EIRELLI**Modelo:** Luva PVC 36 cm modelo Super PVC**Descrição:** Luva PVC palma lisa comprimento 36cm. Luva de segurança, confeccionada em PVC, com suporte têxtil 100% algodão, antialérgico, e palma, dedos e dorso liso. Modelo Super PVC – CA: 36.581

**Endereço:**

R JOINVILLE, 2334

**Telefone:**

(41) 8534-1074

**Email:**

isac@is7.com.br

26.950.671/0001-07 LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA

R\$ 49,17

**Marca:** Plastcor**Fabricante:** Plastcor**Modelo:** 700.30095**Descrição:** Luva PVC palma lisa comprimento 36cm. Luva de segurança, confeccionada em PVC, com suporte têxtil 100% algodão, antialérgico, e palma, dedos e dorso liso.**Endereço:**

R PERU, 80

**Nome de Contato:**

MARCELO

**Telefone:**

(55) 3739-1043

**Email:**

liceri@liceri.com.br

19.320.823/0001-22 EXTINCOM DO BRASIL - COMERCIO E MANUTENCAO DE EXTINTORES E EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI

R\$ 49,17

**Marca:** PLASTCOR CA-34570**Fabricante:** PLASTCOR CA-34570**Modelo:** CA-34570**Descrição:** Luva PVC palma lisa comprimento 36cm. Luva de segurança, confeccionada em PVC, com suporte têxtil 100% algodão, antialérgico, e palma, dedos e dorso liso.**Estado:**

PR

**Cidade:**

Curitiba

**Endereço:**

R PROFESSORA REGINA CASAGRANDE MARINONI, 264

**Telefone:**

(41) 3287-8211

**Email:**

contato@extincom.com.br

07.918.676/0002-99 SOUZA ALVES &amp; CIA LTDA

R\$ 49,17

**Marca:** SUPER SAFETY**Fabricante:** SUPER SAFETY**Modelo:** LUVA SEGURANÇA**Descrição:** Luva PVC palma lisa comprimento 36cm. Luva de segurança, confeccionada em PVC, com suporte têxtil 100% algodão, antialérgico, e palma, dedo s e dorso liso.**Estado:**

MS

**Cidade:**

Campo Grande

**Endereço:**

R QUATORZE DE JULHO, 97

**Nome de Contato:**

Diogo de Souza

**Telefone:**

(67) 3325-0070

**Email:**

financeiro@multiferms.com.br

25.329.901/0001-52 MGS BRASIL DISTRIBUIDORA EIRELI

R\$ 49,17

**Marca:** VOLK**Fabricante:** VOLK**Modelo:** 102510403 - CA37127**Descrição:** Luva PVC palma lisa comprimento 36cm. Luva de segurança, confeccionada em PVC, com suporte têxtil 100% algodão, antialérgico, e palma, dedos e dorso liso.**Endereço:**

R DO COMERCIO, 855

**Nome de Contato:**

Gílgia Perini

**Telefone:**

(55) 3739-1017

**Email:**

licitacao@mgsbrasil.com.br

11.509.243/0001-76 COMERCIAL BRASIL DE EPI LTDA

R\$ 49,17

**Marca:** VOLK**Fabricante:** VOLK**Modelo:** UNICO**Descrição:** Luva PVC palma lisa comprimento 36cm. Luva de segurança, confeccionada em PVC, com suporte têxtil 100% algodão, antialérgico, e palma, dedos e dorso liso.**Estado:**

MG

**Cidade:**

Belo Horizonte

**Endereço:**

RUA ARISTOTELES CALDEIRA, 915

**Telefone:**

(31) 3654-3926

**Email:**

cbepi@cbepi.com.br

28.787.127/0001-11 SHIGEMOTO &amp; CIA LTDA

R\$ 49,17

**Marca:** VOLK**Fabricante:** VOLK**Modelo:** Luva PVC palma lisa comprimento 36cm.**Descrição:** Luva PVC palma lisa comprimento 36cm. Luva de segurança, confeccionada em PVC, com suporte têxtil 100% algodão, antialérgico, e palma, dedos e dorso liso.**Endereço:**

R RIO DE JANEIRO, 1675

**Nome de Contato:**

TIAGO

**Telefone:**

(67) 3023-8008

**Email:**

licitacao@cocriativo.com.br

18.274.923/0001-05 MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA

R\$ 49,17

**Marca:** PLASTCOR**Fabricante:** PLASTCOR**Modelo:** CA 34570**Descrição:** Luva PVC palma lisa comprimento 36cm. Luva de segurança, confeccionada em PVC, com suporte têxtil 100% algodão, antialérgico, e palma, dedos e dorso liso.**Estado:**

RS

**Cidade:**

Barão de Cotegipe

**Endereço:**

R JOSE BONIFACIO, 265

**Nome de Contato:**

Cleiton Cesar Longo

**Telefone:**

(54) 3523-2014

**Email:**

vendasmastersul@hotmail.com

13.990.290/0001-00	STORE DO BRASIL EIRELI	R\$ 49,17
<b>Marca:</b> VOLK		
<b>Fabricante:</b> VOLK		
<b>Modelo:</b> 102510403 - PVC VOLK 36		
<b>Descrição:</b> Luva PVC palma lisa comprimento 36cm. Luva de segurança, confeccionada em PVC, com suporte têxtil 100% algodão,antialérgico, e palma, dedos e dorso liso.		
<b>Endereço:</b> AVENIDA CANDIDO DE ABREU, 776	<b>Nome de Contato:</b> CAROLINA	<b>Telefone:</b> (41) 3040-3900
		<b>Email:</b> licitacao@storedobrasil.com.br

29.700.587/0001-23	PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 49,17
<b>Marca:</b> VOLK		
<b>Fabricante:</b> VOLK		
<b>Modelo:</b> Luva PVC palma lisa comprimento 36cm. Luva de segu		
<b>Descrição:</b> Luva PVC palma lisa comprimento 36cm. Luva de segurança, confeccionada em PVC, com suporte têxtil 100% algodão,antialérgico, e palma, dedos e dorso liso.		
<b>Endereço:</b> RUA SAIRA MILITAR, 570	<b>Nome de Contato:</b> IRENE	<b>Telefone:</b> (43) 3152-8902
		<b>Email:</b> prioritta.saude@gmail.com

31.690.906/0001-09	AC COMERCIO DE FERRAMENTAS E PRODUTOS PARA FIXACAO EIRELI	R\$ 73,80
<b>Marca:</b> DELTAPLUS		
<b>Fabricante:</b> DELTAPLUS		
<b>Modelo:</b> -PVCGRIP35-CA. 37559		
<b>Descrição:</b> "Luva PVC palma lisa comprimento 36cm. Luva de segurança, confeccionada em PVC, com suporte têxtil 100% algodão,antialérgico, e palma, dedos e dorso liso."		
<b>Endereço:</b> R RAPHAEL LOURENCO, 170	<b>Nome de Contato:</b> ISABELLA	<b>Telefone:</b> (34) 3233-5333
		<b>Email:</b> acpregao@gmail.com

08.658.622/0001-13	J. J. VITALLI	R\$ 300,00
<b>Marca:</b> Worker		
<b>Fabricante:</b> Worker		
<b>Modelo:</b> Ref. 425036		
<b>Descrição:</b> Luva PVC palma lisa comprimento 36cm. Luva de segurança, confeccionada em PVC, com suporte têxtil 100% algodão,antialérgico, e palma, dedos e dorso liso. C.A. 34593. Referência: 425036.		
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Frederico Westphalen	<b>Endereço:</b> R MAURICIO CARDOSO, 737
		<b>Nome de Contato:</b> Elizane
		<b>Telefone:</b> (55) 3744-1575
		<b>Email:</b> jaime@vitaza.com.br

Item 159: LUVA PIGMENTADA,CONFECCIONADA EM FIO MISTO DE ALGODAO E POLIESTER, BRANCA,TRICOTADA EM 4 FIOS EM PEÇA UNICA

R\$ 7,19

Quantidade	Descrição	Observação
190 Unidades	PEÇA UNICA	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Média das Propostas Iniciais

R\$ 7,19

**Órgão:** MINISTÉRIO DA DEFESA  
Comando do Exército  
Comando Militar da Amazônia  
8ª Região Militar  
COMANDO 22ª BDA INF SI

**Objeto:** Material para Manutenção de Rede Elétrica e Equipamentos de Proteção individual (EPI)..

**Descrição:** LUVA SEGURANÇA - LUVA SEGURANÇA, MATERIAL TRICOTADA 4 FIOS ALGODÃO, TAMANHO ÚNICO, APLICAÇÃO PROTEÇÃO INDIVIDUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 70% ALGODÃO 30% POLIÉSTER, MODELO PIGMENTADA PVC NA PALMA

**CatMat:** 355664 - LUVA SEGURANÇA, TRICOTADA 4 FIOS ALGODÃO, ÚNICO, PROTEÇÃO INDIVIDUAL, 70% ALGODÃO 30% POLIÉSTER, PIGMENTADA PVC NA PALMA

**Data:** 29/06/2020 09:31

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:242020 / UASG:160026

**Lote/Item:** /138

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 06/07/2020 11:35

**Homologação:** 13/07/2020 14:18

**Fonte:** www.comprasgovernamentais.gov.br

**Quantidade:** 200

**Unidade:** Par

**UF:** AP

33.910.851/0001-20	F. M. S. MONTEIRO EIRELI	R\$ 4,30		
<b>Marca:</b> DANY <b>Fabricante:</b> DANY <b>Modelo:</b> DANY <b>Descrição:</b> LUVA SEGURANÇA, MATERIAL: TRICOTADA 4 FIOS ALGODÃO, TAMANHO: ÚNICO, APLICA-ÇÃO: PROTEÇÃO INDIVIDUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 70% ALGODÃO 30% POLIÉSTER, MODELO: PIGMENTADA PVC NA PALMA				
<b>Estado:</b> AP	<b>Cidade:</b> Macapá	<b>Endereço:</b> RUA HILDEMAR MAIA, 2353	<b>Telefone:</b> (96) 9195-4713 / (96) 9145-6447 / (96) 3115-7995	<b>Email:</b> ferdinandomothap@hotmail.com
19.320.823/0001-22	EXTINCOM DO BRASIL - COMERCIO E MANUTENCAO DE EXTINTORES E EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EIRELI	R\$ 4,32		
<b>Marca:</b> KALIPSO <b>Fabricante:</b> KALIPSO <b>Modelo:</b> CA-34491 <b>Descrição:</b> LUVA SEGURANÇA, MATERIAL: TRICOTADA 4 FIOS ALGODÃO, TAMANHO: ÚNICO, APLICA-ÇÃO: PROTEÇÃO INDIVIDUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 70% ALGODÃO 30% POLIÉSTER, MODELO: PIGMENTADA PVC NA PALMA				
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Curitiba	<b>Endereço:</b> R PROFESSORA REGINA CASAGRANDE MARINONI, 264	<b>Telefone:</b> (41) 3287-8211	<b>Email:</b> contato@extincom.com.br
28.690.594/0001-29	A DA SILVA CUNHA EIRELI	R\$ 6,00		
<b>Marca:</b> FUJIWARA <b>Fabricante:</b> FUJIWARA <b>Modelo:</b> FUJIWARA <b>Descrição:</b> LUVA SEGURANÇA, MATERIAL: TRICOTADA 4 FIOS ALGODÃO, TAMANHO: ÚNICO, APLICA-ÇÃO: PROTEÇÃO INDIVIDUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 70% ALGODÃO 30% POLIÉSTER, MODELO: PIGMENTADA PVC NA PALMA				
<b>Endereço:</b> RUA SAO PAULO, 211		<b>Telefone:</b> (99) 9177-0826		
22.859.050/0001-61	TATIANA S DA COSTA	R\$ 8,36		
<b>Marca:</b> JNG <b>Fabricante:</b> JNG <b>Modelo:</b> LUVA SEGURANÇA 4 FIOS ALGODÃO <b>Descrição:</b> LUVA SEGURANÇA, MATERIAL: TRICOTADA 4 FIOS ALGODÃO, TAMANHO: ÚNICO, APLICA-ÇÃO: PROTEÇÃO INDIVIDUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 70% ALGODÃO 30% POLIÉSTER, MODELO: PIGMENTADA PVC NA PALMA				
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Belém	<b>Endereço:</b> AVENIDA ALCINDO CACELA, 930	<b>Telefone:</b> (91) 9170-2843	<b>Email:</b> poliana_feitosa@hotmail.com
83.913.665/0001-13	J. L. R. ARAUJO COM E SERVICOS	R\$ 12,96		
<b>Marca:</b> PROTEPLUS <b>Fabricante:</b> PROTEPLUS <b>Modelo:</b> PROTEPLUS <b>Descrição:</b> LUVA SEGURANÇA, MATERIAL: TRICOTADA 4 FIOS ALGODÃO, TAMANHO: ÚNICO, APLICA-ÇÃO: PROTEÇÃO INDIVIDUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 70% ALGODÃO 30% POLIÉSTER, MODELO: PIGMENTADA PVC NA PALMA				
<b>Estado:</b> PA	<b>Cidade:</b> Belém	<b>Endereço:</b> TV JOSE PIO, 545	<b>Telefone:</b> (91) 3204-2614	<b>Email:</b> jlraraujo@jlraraujo.com.br